

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2017)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
170	10000	Impuesto sobre la Renta de Personas Físicas	3.891.321,00		3.891.321,00			4.275.700,10	4.275.700,10		384.379,10
170	10001	Impuesto sobre Renta de Personas Físicas Reintegro PIE 2009				10.326,24		-10.326,24	-10.326,24		-10.326,24
170	17100	Recargo Provincial en el IAE	2.600.000,00		2.600.000,00	35.581,31		3.223.607,04	3.223.607,04		623.607,04
170	21000	Impuesto sobre el Valor Añadido	6.055.633,50		6.055.633,50			5.885.780,13	5.885.780,13		-169.853,37
170	21001	Impuesto sobre el Valor Añadido Reintegro PIE 2008				30.914,88		-30.914,88	-30.914,88		-30.914,88
170	21002	Impuesto sobre el Valor Añadido Reintegro PIE 2009				101.495,52		-101.495,52	-101.495,52		-101.495,52
170	22000	Impuesto sobre el Alcohol y Bebidas Derivadas	79.443,00		79.443,00	3.676,21		70.991,63	70.991,63		-8.451,37
170	22001	Impuesto sobre la Cerveza	30.250,00		30.250,00			135.198,06	135.198,06		104.948,06
170	22003	Impuesto sobre las Labores del Tabaco	1.002.928,50		1.002.928,50			749.043,60	749.043,60		-253.884,90
170	22004	Impuesto sobre Hidrocarburos	1.460.623,50		1.460.623,50			1.536.692,84	1.536.692,84		76.069,34
170	22006	Impuesto sobre Productos Intermedios	1.585,50		1.585,50	59,94		1.631,04	1.631,04		45,54
116	31903	Tasa Conservatorio Superior de Música "Bonifacio Gil".	94.000,00		94.000,00	42,00		86.911,09	86.911,09		-7.088,91
118	31904	Tasa Conservatorio Profesional de Música Juan Vázquez	70.000,00		70.000,00	32,70		59.742,80	59.742,80		-10.257,20
201	31910	Tasa de Recogida de Perros Vagabundos	5.000,00		5.000,00			3.430,00	3.430,00		-1.570,00
130	32500	Expedición licencia de obras	10.000,00		10.000,00			7.702,23	7.702,23		-2.297,77
190	32901	Tasas Boletín Oficial de la Provincia	80.000,00		80.000,00	27,28		70.410,85	70.041,69	369,16	-9.589,15
140	32902	Tasas por derecho de Examen	1.000,00		1.000,00			29.700,52	29.700,52		28.700,52
130	32904	Expedición Autorización Tránsito por Carreteras Provinciales	2.000,00		2.000,00			1.439,51	1.439,51		-560,49
170	33800	Compensación de Telefónica de España. S.A.	90.000,00		90.000,00			86.504,18	86.504,18		-3.495,82
150	33900	Tasas prestación servicio ocupación CID	31.000,00		31.000,00	18,45		47.720,03	47.720,03		16.720,03
151	33900	Tasas por ocupación espacios CID-Incubadoras						260,52	260,52		260,52
150	33901	Precio público servicio ocupación CID	2.000,00		2.000,00			1.675,00	1.675,00		-325,00
		Suma	15.506.785,00		15.506.785,00	182.174,53		16.131.404,53	16.131.035,37	369,16	624.619,53

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2017)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
170	34200	Precio Público matriculación y asistencia cursos de formaci	2.000,00		2.000,00						-2.000,00
151	34900	Precio Público por utilizacion espacios CID			185,00			185,00	185,00		185,00
231	34900	Residencia Universitaria Hernán Cortés	100.000,00		100.000,00	776,12		204.543,84	204.543,84		104.543,84
130	34901	Precio Público por Alquiler de Maquinaria	10.000,00		10.000,00			10.597,58	7.822,22	2.775,36	597,58
117	36001	Venta de Publicaciones	25.000,00		25.000,00			10.593,97	10.593,97		-14.406,03
170	38900	Otros Reintegros de Operaciones Corrientes	2.000,00		2.000,00			156.595,67	155.588,12	1.007,55	154.595,67
170	39190	Otras multas y sanciones						2.835,53	1.202,03	1.633,50	2.835,53
170	39211	Recargo de Apremio	2.000,00		2.000,00			13.430,53	13.430,53		11.430,53
170	39300	Intereses de Demora	2.000,00		2.000,00			6.470,30	6.470,30		4.470,30
170	39901	Otros Ingresos Diversos	3.000,00		3.000,00			107.074,14	107.074,14		104.074,14
170	39902	Reintegro de Anuncios de Licitación	25.000,00		25.000,00			10.410,71	8.173,37	2.237,34	-14.589,29
170	39903	Costas Procesales	5.000,00		5.000,00	558,79		80.511,11	60.239,67	20.271,44	75.511,11
130	42000	PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO.									
170	42010	Fondo Complementario de Financiación	116.520.161,94		116.520.161,94	117.082.199,67		117.082.199,67	117.082.199,67		562.037,73
170	42011	Fondo Complementario de Financiación Reintegro PIE 2008					319.968,60	-319.968,60	-319.968,60		-319.968,60
170	42012	Fondo Complementario de Financiación Reintegro PIE 2009					1.316.571,12	-1.316.571,12	-1.316.571,12		-1.316.571,12
170	42013	Aportación Instituto de la Mujer, Proyecto AURORA									
201	42200	DE FUNDACIONES ESTATALES.		28.956,38	28.956,38						-28.956,38
170	45001	Patronato Apuestas Mutuas	380.000,00		380.000,00			304.921,81	304.921,81		-75.078,19
130	45060	Convenio Viviendas	111.405,00		111.405,00			167.107,50	167.107,50		55.702,50
152	45060	Otras Transf. ctes en cumplimiento Conv. Suscritos con CA					13.465,48	-13.465,48	-13.465,48		-13.465,48
112	45061	Transferencia corriente plan de archivos	110.000,00		110.000,00			137.500,00	137.500,00		27.500,00
120	45062	Convenio Ventanilla Única	12.000,00		12.000,00			12.020,24	12.020,24		20,24
		Suma	132.816.351,94	28.956,38	132.845.308,32	134.621.911,57	1.833.514,64	132.788.396,93	132.760.102,58	28.294,35	-56.911,39

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2017)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS								
201	45080	Otras Subv. ctes. de la Admon. gral. C.A.			69.402,49			69.402,49	69.402,49		69.402,49	
150	45101	Aportación Cª igualdad y empleo para AEDL	118.324,29		118.324,29	2.709,44		115.614,85	115.614,85		-2.709,44	
150	45102	Aportación SEXPE para agentes comarcales	551.106,42		551.106,42						-551.106,42	
150	45103	Aportación SEXPE para GPA	84.517,35		84.517,35			84.517,35	84.517,35			
151	45104	Aportación SEXPE para UPD	200.000,00		200.000,00			80.265,60	80.265,60		-119.734,40	
140	45180	Aportación Cª a Plan Formación Continua	174.400,00		174.400,00			140.992,58		140.992,58	-33.407,42	
152	46200	Transf. ctes Ayuntamientos - DUSI Montijo-Puebla										
150	46301	Conv. Manc Zafra-Río Bodión fomento Emprendimiento	5.500,00		5.500,00			11.000,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	
150	46302	Conv. Mancomunidad Olivenza	4.000,00		4.000,00			10.500,00	4.000,00	6.500,00	6.500,00	
150	46303	Conv. Mancomunidad La Serena	15.000,00		15.000,00			30.000,00	30.000,00		15.000,00	
150	46304	Conv. Mancomunidad Sierra Suroeste						7.020,00	7.020,00		7.020,00	
150	46305	Convenio Mancomunidad de Tentudía						7.000,00	7.000,00		7.000,00	
150	46306	Adenda Convenio Mancomunidad La Siberia						3.500,00	3.500,00		3.500,00	
150	46307	Conv. Manc. Integral Llerena Fomento Emprendimiento	7.000,00		7.000,00			7.000,00	7.000,00			
150	46308	Adenda Convenio Mancomunidad Servicios Cijara						4.500,00	4.500,00		4.500,00	
111	47000	Convenio Actividades Culturales Ibercaja	100.000,00	29.182,00	129.182,00	29.182,00		29.182,00	29.182,00		-100.000,00	
222	47000	Convenio Actividades Culturales Caixabank	100.000,00		100.000,00						-100.000,00	
111	47001	Convenio Actividades Culturales Liberbank	60.000,00	60.000,00	120.000,00	60.000,00		60.000,00	60.000,00		-60.000,00	
150	48001	Convenios con Fundaciones CID Zafra				3.000,00		3.000,00	3.000,00		3.000,00	
150	48102	Aportación CEDER. ADERCO	7.000,00		7.000,00	7.000,00		7.000,00	7.000,00			
150	48103	Aportación CEDER.FEDESIBA	7.000,00		7.000,00	7.000,00		7.000,00	7.000,00			
150	48104	Aportación CEDER La Siberia				3.500,00		3.500,00	3.500,00		3.500,00	
150	48105	Aportación CEDER. LA SERENA	8.000,00		8.000,00	8.000,00		8.000,00		8.000,00		
		Suma	134.258.200,00	118.138,38	134.376.338,38	135.313.615,88	1.836.224,08		133.477.391,80	133.288.104,87	189.286,93	-898.946,58

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2017)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN		
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS									
150	48106	Aportación CEDER. ADECOM LACARA	7.500,00		7.500,00			7.500,00	7.500,00				
150	48108	Aportación CEDER.JEREZ SIERRA SUROESTE	5.800,00		5.800,00			5.800,00	5.800,00				
150	48110	Aportación CEDER.ZAFRA RIO BODION	5.000,00		5.000,00						-5.000,00		
151	49000	Del Fondo Social Europeo. REMJO		307.745,11	307.745,11						-307.745,11		
151	49034	Aportación FSE a PLAE			82.237,68			82.237,68	82.237,68		82.237,68		
113	49100	Aportación FEDER proyecto REDES											
152	49100	Aportación DUSI Montijo-Puebla	124.000,00		124.000,00						-124.000,00		
152	49101	Del Fondo de Desarrollo Regional Proy. CETEIS		118.871,50	118.871,50						-118.871,50		
152	49102	Del Fondo de Desarrollo Regional Proy. RDC_LA2020		242.445,00	242.445,00						-242.445,00		
170	52000	Intereses de Depósitos			32.863,50			32.863,50	32.863,50		32.863,50		
174	52000	Intereses de depositos	325.000,00		325.000,00			1.409,38	1.409,38		-323.590,62		
201	55400	Ingresos por venta de cereales.			8.665,77			8.665,77	8.665,77		8.665,77		
170	55900	Ingresos concesión autorización máquinas bebida y ptos.alime											
201	59900	Ingresos por venta de ganado	135.000,00		135.000,00			94.121,42	678,95	93.442,47	75.302,47	18.140,00	-41.557,53
130	72000	Subvención MINHAP CatástrofesNaturales 2012		1.091,70	1.091,70							-1.091,70	
151	72003	Aportación capital de Turespaña al P.C. Guadiana						39.281,47		-39.281,47	-39.281,47		-39.281,47
313	75060	Transf. de capital de la CCAA al PIEM	250.000,00		250.000,00								-250.000,00
320	75060	Otras transf.cap. en cumplimiento convenios con la C.A.		236.683,56	236.683,56			257.781,79		257.781,79	257.781,79		21.098,23
131	75080	Transf.capital de la Admón. de las CCAA al PIEM		10.147,51	10.147,51								-10.147,51
113	75082	Transf. de capital de la admón. de la CCAA a Serv. Pbco. Bib	85.000,00	85.000,00	170.000,00			85.000,00		85.000,00	85.000,00		-85.000,00
152	76200	Transf. de capital de Ayuntamientos - DUSI Montijo-Puebla											
313	76200	Transf. de capital de la EELL al PIEM	62.500,00	9.754,33	72.254,33								-72.254,33
315	76200	Transf. de capital de las EELL al Plan Accesibilidad											
		Suma	135.258.000,00	1.129.877,09	136.387.877,09	135.888.995,42	1.876.184,50			134.012.810,92	133.805.383,99	207.426,93	-2.375.066,17

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2017)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
316	76200	800.000,00	68.155,10	868.155,10	199.155,97		199.155,97	199.155,97			-668.999,13
316	76201		38.000,00	38.000,00							-38.000,00
321	76201										
131	76202		5.073,75	5.073,75							-5.073,75
313	76202		5.400,38	5.400,38							-5.400,38
312	76203										
318	76207										
319	76207		30.000,00	30.000,00							-30.000,00
322	76208		125.737,72	125.737,72	36.663,53		36.663,53		36.663,53		-89.074,19
316	76800		63.000,00	63.000,00							-63.000,00
130	77000										
113	79100		3.956,92	3.956,92							-3.956,92
131	79100				1.793.217,21		1.793.217,21	1.793.217,21			1.793.217,21
152	79100	1.612.000,00		1.612.000,00							-1.612.000,00
318	79100		42.422,36	42.422,36	3.763.955,28		3.763.955,28	3.763.955,28			3.721.532,92
131	79107				140.556,23		140.556,23	140.556,23			140.556,23
317	79107				3.818.351,51		3.818.351,51	3.818.351,51			3.818.351,51
174	82020	5.575.000,00		5.575.000,00	1.447.122,81		1.447.122,81	1.447.122,81			-4.127.877,19
174	82120				4.672.934,86		4.672.934,86	4.402.146,34	270.788,52		4.672.934,86
140	83100	755.000,00		755.000,00	321.990,00		321.990,00	48.067,90	273.922,10		-433.010,00
170	87000		16.411.354,39	16.411.354,39							-16.411.354,39
170	87010		552.505,10	552.505,10							-552.505,10
		Suma	144.000.000,00	18.475.482,81	162.475.482,81	152.082.942,82	1.876.184,50	150.206.758,32	149.417.957,24	788.801,08	-12.268.724,49

(2017)

Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN			CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
000	91200	22601	2.500,00		2.500,00	100,00	100,00	100,00		2.400,00
001	91201	48000	415.000,00		415.000,00	412.700,40	412.700,40	412.700,40		2.299,60
00	9	1	1.170.800,00	16.728,79	1.187.528,79	1.187.528,79	1.175.763,10	1.175.763,10		11.765,69
00	9	2	280.000,00	40.963,20	320.963,20	311.312,55	309.672,02	309.672,02		11.291,18
100	33400	45390	19.000,00		19.000,00	17.908,90	17.908,90		17.908,90	1.091,10
10	1	4		36.000,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00		
101	91202	22601	13.500,00		13.500,00	6.662,86	6.662,05	6.662,05		6.837,95
10	2	1	69.600,00	59.520,00	129.120,00	113.867,57	113.788,38	113.788,38		15.331,62
10	2	15100		700,00	700,00					700,00
10	2	2	145.000,00	-34.126,70	110.873,30	44.186,72	29.904,49	15.456,37	14.448,12	80.968,81
10	2	4	60.000,00	59.950,00	119.950,00	116.836,00	116.836,00	101.836,00	15.000,00	3.114,00
102	92000	22601	700,00		700,00					700,00
10	3	4	145.500,00	-48.500,00	97.000,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00		94.300,00
10	3	7	6.000,00		6.000,00					6.000,00
103	92000	22604	8.100,00		8.100,00	244,23	244,23		244,23	7.855,77
105	92011	64102		740.000,00	740.000,00	733.549,50				740.000,00
106	92201	46200	33.000,00	20.730,00	53.730,00	53.729,51	40.648,34		40.648,34	13.081,66
107	92000	22601	30.500,00		30.500,00	25.765,00	16.084,07	10.237,76	5.846,31	14.415,93
10	9	1	4.457.000,00	95.953,49	4.552.953,49	4.552.473,49	4.545.751,95	4.545.751,95		7.201,54
10	9	15000	38.200,00	-20.139,91	18.060,09	7.780,46	7.780,46	7.780,46		10.279,63
10	9	15001	3.000,00		3.000,00	642,36	642,36	642,36		2.357,64
10	9	15100	93.000,00		93.000,00	70.983,49	70.983,49	70.983,49		22.016,51
10	9	15101	2.000,00		2.000,00					2.000,00
10	9	2	978.930,00	263.658,26	1.242.588,26	1.142.616,07	1.003.100,73	757.836,82	245.263,91	239.487,53
10	9	4	40.000,00	87.600,00	127.600,00	30.400,00	30.400,00	30.400,00		97.200,00
10	9	6	1.598.000,00	-855.180,00	742.820,00	586.236,49	407.362,19	149.675,71	257.686,48	335.457,81
111	3	1	596.500,00	181.415,46	777.915,46	777.915,46	777.915,46	777.915,46		0,00
111	31100	48000	5.000,00		5.000,00	5.000,00	5.000,00		5.000,00	
111	3	2	860.000,00	143.445,51	1.003.445,51	968.790,73	909.745,25	747.382,22	162.363,03	93.700,26
111	32600	42391	80.000,00		80.000,00	80.000,00	80.000,00	80.000,00		
111	32600	45200	15.000,00		15.000,00	15.000,00	15.000,00		15.000,00	
Suma			11.165.830,00	788.718,10	11.954.548,10	11.300.930,58	10.132.693,87	9.353.284,55	779.409,32	1.821.854,23

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN			CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
111	32600	45201	15.000,00		15.000,00	15.000,00			15.000,00	
111	32600	45391	145.500,00		145.500,00	145.500,00				145.500,00
111	32600	46700	108.000,00		108.000,00	103.000,00	103.000,00		103.000,00	5.000,00
111	32600	48000	49.000,00		49.000,00	49.000,00	49.000,00	49.000,00		
111	33000	22601	6.000,00		6.000,00	734,30	584,28	296,20	288,08	5.415,72
111	33401	46702	100.000,00		100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00		
111	33401	46703	17.000,00		17.000,00	17.000,00	17.000,00	17.000,00		
111	33401	46705	100.000,00		100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00		
111	33401	46706	20.000,00		20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00		
111	33401	48003	11.000,00		11.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00		
111	33401	48005	9.000,00		9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00		
111	33401	48006	7.000,00		7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00		
111	33401	48007	9.000,00		9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00		
111	33401	48009	55.000,00		55.000,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00		
111	33401	48010	7.000,00		7.000,00					7.000,00
111	33401	48011	8.000,00		8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00		
111	33401	48012	7.500,00		7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00		
111	33401	48015	39.000,00		39.000,00	39.000,00	39.000,00	39.000,00		
111	33401	48016	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
111	33401	48017	10.000,00		10.000,00	9.000,00				10.000,00
111	33401	48018	8.000,00		8.000,00	8.000,00	8.000,00		8.000,00	
111	33401	48019	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
111	33401	48021	10.000,00		10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00		
111	33401	48022	5.000,00		5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00		
111	33401	48030	12.000,00		12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00		
111	33401	48096	15.000,00	-15.000,00						
111	33401	48099	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
111	3	4	3.144.000,00	725.663,73	3.869.663,73	3.250.459,71	3.032.459,71	2.945.152,22	87.307,49	837.204,02
111	34100	45000	625.910,00		625.910,00	625.910,00	625.910,00		625.910,00	
111	34100	48001		60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00		60.000,00	
111	34100	48016	20.000,00		20.000,00	20.000,00	20.000,00			
Suma			15.820.740,00	1.559.381,83	17.380.121,83	16.089.034,59	14.548.147,86	12.869.232,97	1.678.914,89	2.831.973,97

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN			CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
111	34100	48020	29.000,00		29.000,00	29.000,00	29.000,00			
111	3	7	582.000,00	-500.000,00	82.000,00	16.002,45	16.002,45	16.002,45	65.997,55	
112	3	1	262.700,00	-6.350,00	256.350,00	252.356,82	252.356,82	252.356,82	3.993,18	
112	3	2	66.000,00	-36.691,26	29.308,74	24.110,52	24.080,67	12.952,74	11.127,93	
112	33221	1	191.000,00	38.000,00	229.000,00	228.974,95	220.625,96	220.625,96	8.374,04	
112	33221	2	37.900,00	-36.400,00	1.500,00	1.471,32	1.471,32	1.471,32	28,68	
112	33221	6	35.000,00		35.000,00	30.129,00	30.129,00	30.129,00	4.871,00	
112	3	6	38.000,00	-38.000,00						
11	3	15000	11.800,00	5.460,00	17.260,00	12.720,32	12.720,32	12.720,32	4.539,68	
11	3	15100	21.000,00		21.000,00	12.510,36	12.510,36	12.510,36	8.489,64	
113	3	1	248.300,00	-1.789,60	246.510,40	246.275,18	243.539,02	243.539,02	2.971,38	
113	3	2	327.900,00	-134.987,03	192.912,97	162.632,33	130.225,11	110.032,56	20.192,55	
113	33210	22601	200,00		200,00	154,05	154,05	154,05	45,95	
113	33210	76200	170.000,00	340.000,00	510.000,00	340.000,00	170.000,00	170.000,00	340.000,00	
113	33212	1								
113	33212	2								
113	33212	6		3.956,92	3.956,92	3.956,91	3.956,91	3.956,91	0,01	
113	3	6	5.000,00		5.000,00	3.956,91			5.000,00	
114	3	1	367.300,00	18.445,05	385.745,05	385.745,05	385.745,05	385.745,05	0,00	
114	3	2	31.300,00	446,10	31.746,10	27.223,21	21.801,96	21.349,26	452,70	
114	33211	22601	500,00		500,00				500,00	
114	3	6	40.000,00	10.289,44	50.289,44	25.889,44	9.845,44	8.192,64	1.652,80	
115	3	1	305.000,00	-48.817,07	256.182,93	256.182,93	247.761,03	247.761,03	8.421,90	
115	3	2	165.418,00	41.448,80	206.866,80	206.866,80	182.411,01	165.210,28	17.200,73	
115	33300	22601	2.000,00		2.000,00	578,27	497,67	319,40	178,27	
115	3	6	72.000,00	7.400,00	79.400,00	78.816,19	78.816,19	78.816,19	583,81	
116	3	1	1.677.200,00	-48.429,53	1.628.770,47	1.628.770,47	1.628.770,47	1.628.770,47	-0,00	
116	3	2	97.900,00	-672,09	97.227,91	89.711,22	68.349,67	56.913,46	11.436,21	
116	3	3	2.000,00		2.000,00	2.000,00	592,69	564,43	28,26	
116	3	6	37.600,00	21.491,44	59.091,44	30.765,71	18.447,77	17.517,94	929,83	
117	3	1	174.200,00	-25.800,00	148.400,00	147.818,53	142.663,44	142.663,44	5.736,56	
Suma			20.818.958,00	1.168.383,00	21.987.341,00	20.333.653,53	18.480.622,24	16.738.508,07	1.742.114,17	3.506.718,76

(2017)

Pág. 4

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN			CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
117	3	2	116.200,00	493,26	116.693,26	51.162,66	48.739,57	43.523,08	5.216,49	67.953,69
117	3	4		3.350,00	3.350,00	3.350,00	3.350,00		3.350,00	
117	3	6		9.000,00	9.000,00	3.799,00	3.799,00	3.220,00	579,00	5.201,00
118	3	1	1.538.400,00	-26.480,00	1.511.920,00	1.511.920,00	1.504.095,23	1.504.095,23		7.824,77
118	3	2	57.100,00	2.490,93	59.590,93	56.660,90	52.293,50	20.487,58	31.805,92	7.297,43
118	3	6	49.500,00	15.000,00	64.500,00	44.193,54	43.530,15	22.187,75	21.342,40	20.969,85
120	92500	1	235.700,00	5.925,00	241.625,00	211.288,06	204.240,69	204.240,69		37.384,31
120	92500	2	20.400,00		20.400,00					20.400,00
12	9	15000	2.000,00		2.000,00	840,86	840,86	840,86		1.159,14
12	9	15100		1.200,00	1.200,00	83,70	83,70	83,70		1.116,30
12	9	2								
130	45900	48000		100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00		100.000,00	
13	1	1	3.312.500,00	-373.174,83	2.939.325,17	2.939.268,63	2.937.218,71	2.937.218,71		2.106,46
13	1	15000	6.000,00		6.000,00	798,00	798,00	798,00		5.202,00
13	1	15100		5.000,00	5.000,00	1.749,76	1.749,76	1.749,76		3.250,24
13	1	2	57.000,00	175.000,00	232.000,00	221.753,55	201.180,49	155.778,87	45.401,62	30.819,51
13	1	4		72.054,75	72.054,75					72.054,75
13	1	6	175.000,00	-175.000,00						
13	1	7		242,86	242,86					242,86
13	4	1	6.599.100,00	-335.612,55	6.263.487,45	6.263.487,45	6.234.343,27	6.234.343,27		29.144,18
13	4	15000	6.000,00	151.679,91	157.679,91	157.679,91	157.679,91	157.679,91		
13	4	15001	135.000,00	-135.000,00						
13	4	15100	45.000,00	-9.350,00	35.650,00	20.607,29	20.446,87	20.446,87		15.203,13
13	4	2	3.049.534,85	1.407.376,02	4.456.910,87	4.382.962,57	3.699.038,80	3.196.443,73	502.595,07	757.872,07
13	4	4	3.000,00		3.000,00	3.000,00	3.000,00		3.000,00	
13	4	6	1.659.641,50	-315.169,26	1.344.472,24	1.108.890,07	688.094,72	647.818,08	40.276,64	656.377,52
13	4	7		43.000,00	43.000,00	15.000,00	15.000,00		15.000,00	28.000,00
13	9	6	4.195.445,30	3.667.570,59	7.863.015,89	6.333.470,54	4.608.029,01	1.281.628,51	3.326.400,50	3.254.986,88
13	9	7	400.000,00	-355.895,34	44.104,66	38.087,81	29.900,00	29.900,00		14.204,66
140	92000	48000	25.200,00		25.200,00	25.200,00	25.200,00	25.200,00		
140	92000	48001	9.500,00		9.500,00	9.500,00	9.500,00		9.500,00	
Suma			42.516.179,65	5.102.084,34	47.618.263,99	43.838.407,83	39.072.774,48	33.226.192,67	5.846.581,81	8.545.489,51

(2017)

Pág. 5

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN			CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
140	92000	83100	755.000,00		755.000,00	329.490,01	321.990,00	317.490,00	4.500,00	433.010,00
141	32616	2	194.400,00	227.613,69	422.013,69	369.261,62	341.252,26	341.028,06	224,20	80.761,43
14	3	1	406.400,00		406.400,00	394.498,36	394.393,31	394.393,31		12.006,69
14	3	15000	5.000,00		5.000,00	1.507,84	1.507,84	1.507,84		3.492,16
14	3	15100		2.650,00	2.650,00	1.001,04	1.001,04	1.001,04		1.648,96
14	3	2	126.000,00	25.952,15	151.952,15	120.023,34	81.264,15	25.393,76	55.870,39	70.688,00
14	3	6	6.000,00	39.494,64	45.494,64	44.719,68	44.719,68	42.394,22	2.325,46	774,96
143	92009	46601	100.000,00		100.000,00	100.000,00	100.000,00		100.000,00	
14	9	1	2.818.700,00	-468.137,02	2.350.562,98	2.350.400,99	2.345.383,41	2.345.383,41		5.179,57
14	9	15000	15.000,00	-2.000,00	13.000,00	4.234,38	4.234,38	4.234,38		8.765,62
14	9	15100	30.000,00	-3.872,98	26.127,02	21.472,82	21.472,82	21.472,82		4.654,20
14	9	2	2.410.000,00	366.507,98	2.776.507,98	2.732.651,53	2.516.335,96	2.309.527,76	206.808,20	260.172,02
14	9	6	117.000,00	112.000,00	229.000,00	214.189,36				229.000,00
150	24100	45001	6.000.000,00		6.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00		
150	24101	1	252.000,00	60.159,09	312.159,09	303.403,04	256.375,29	256.375,29		55.783,80
150	24101	2	11.000,00	8.591,56	19.591,56	10.314,07	3.360,40	3.360,40		16.231,16
150	24102	1	171.000,00	16.031,62	187.031,62	187.026,62	187.026,62	187.026,62		5,00
150	24102	2	3.500,00	1.536,21	5.036,21	4.108,90	2.778,27	2.778,27		2.257,94
150	24116	1	688.883,00	-137.776,53	551.106,47					551.106,47
150	24116	2	20.000,00	-9.823,18	10.176,82					10.176,82
150	24117	1		94.534,13	94.534,13	94.534,13	89.161,19	89.161,19		5.372,94
150	24117	2		1.000,00	1.000,00	1.000,00	486,05	486,05		513,95
150	43900	48001	142.000,00	27.000,00	169.000,00	169.000,00	169.000,00	169.000,00		
150	43900	48002		49.000,00	49.000,00	49.000,00	49.000,00	49.000,00		
150	43900	48003	25.700,00		25.700,00	25.700,00	25.700,00	25.700,00		
150	92000	22601		2.000,00	2.000,00	140,00	140,00		140,00	1.860,00
150	92000	45001	300.000,00		300.000,00	300.000,00	300.000,00		300.000,00	
150	92000	46227	60.000,00		60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00		
150	92000	46601	3.500,00		3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00		
150	92000	48000	6.000,00		6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00		
150	92000	48902	500,00		500,00	250,00	250,00	250,00		250,00
Suma			57.183.762,65	5.514.545,70	62.698.308,35	57.735.835,56	52.399.107,15	45.882.657,09	6.516.450,06	10.299.201,20

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN			CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
151	24103	1	204.000,00	-19.200,00	184.800,00	84.328,85	83.033,59		101.766,41	
151	24103	2		19.200,00	19.200,00	16.201,25	15.631,10	11.016,00	3.568,90	
151	24104	1		129.008,28	129.008,28	129.008,28	129.008,28			
151	24104	2		130.615,52	130.615,52	3.230,95	3.230,95		127.384,57	
151	24104	4		75.282,19	75.282,19				75.282,19	
151	45920	1								
151	45920	2	54.400,00	145.306,55	199.706,55	195.198,45	118.884,98	106.888,47	80.821,57	
151	45920	6	100.000,00	-62.209,35	37.790,65	28.045,21	24.551,30	17.747,97	13.239,35	
15	2	1								
152	4	1		89.202,00	89.202,00				89.202,00	
152	4	2		443.205,38	443.205,38	73.661,00	20.580,44	12.698,94	422.624,94	
152	43200	2		2.500,00	2.500,00				2.500,00	
152	43201	6		20.376,40	20.376,40				20.376,40	
152	43202	1								
152	43202	2								
152	43202	6								
152	433	1		28.231,32	28.231,32				28.231,32	
152	43901	1	85.000,00	-18.333,33	66.666,67				66.666,67	
152	43901	2	70.000,00	225.026,29	295.026,29	43.947,39	2.637,80	2.637,80	292.388,49	
152	43901	6	1.985.000,00	-1.839.055,42	145.944,58				145.944,58	
152	45902	2	30.000,00	-27.000,00	3.000,00				3.000,00	
152	4	6		1.533.102,69	1.533.102,69				1.533.102,69	
152	92000	46202	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
152	92000	46203	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
152	92000	46204	18.400,00		18.400,00	18.400,00	18.400,00	18.400,00		
152	92000	46205	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
152	92000	46206	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
152	92000	46207	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
152	92000	46208	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
152	92000	46209	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
152	92000	46210	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
Suma			59.980.562,65	6.389.804,22	66.370.366,87	58.577.856,94	53.065.065,59	46.495.156,11	6.569.909,48	13.305.301,28

(2017)

Pág. 7

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN			CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
152	92000	46211	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
152	92000	46212	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
15	3	1	420.100,00	2.272,76	422.372,76	402.797,96	391.005,76	391.005,76		31.367,00
15	3	2	231.300,00	30.293,73	261.593,73	250.841,14	208.560,07	145.989,95	62.570,12	53.033,66
15	3	6	2.000,00		2.000,00					2.000,00
153	92301	46202	60.000,00		60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00		
15	4	6		9.593,20	9.593,20	9.593,20				9.593,20
15	9	1	1.310.700,00	-272.275,99	1.038.424,01	1.038.424,01	1.032.187,20	1.032.187,20		6.236,81
15	9	15000	6.000,00		6.000,00					6.000,00
15	9	15100	2.000,00		2.000,00					2.000,00
15	9	2	752.200,00	52.965,98	805.165,98	690.794,78	555.586,82	260.841,24	294.745,58	249.579,16
15	9	4	496.000,00	-43.188,10	452.811,90	319.512,60	190.581,02	176.612,05	13.968,97	262.230,88
15	9	6	185.000,00	-130.000,00	55.000,00	11.065,45	1.385,45	1.385,45		53.614,55
15	9	7	30.000,00	71.140,75	101.140,75	54.999,99	54.999,99	29.999,99	25.000,00	46.140,76
170	13500	46700	12.111.560,00		12.111.560,00	12.111.560,00	12.111.560,00	9.083.670,00	3.027.890,00	
170	13500	76700	900.000,00		900.000,00	900.000,00	900.000,00	675.000,00	225.000,00	
170	17200	46701	2.678.000,00		2.678.000,00	2.678.000,00	2.643.309,44	2.008.500,00	634.809,44	34.690,56
170	24100	44000	415.000,00	-415.000,00						
170	24100	48017	25.000,00		25.000,00					25.000,00
17	0	3	174.000,00		174.000,00	173.056,83	173.056,83	173.056,83		943,17
170	43200	41004	1.500.000,00		1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00		
170	43200	71004	304.000,00		304.000,00	304.000,00	304.000,00	304.000,00		
17	0	9	4.945.000,00	424.498,18	5.369.498,18	5.368.586,17	5.368.586,17	5.368.586,17		912,01
170	92201	46600	105.000,00		105.000,00	102.616,95	102.616,95		102.616,95	2.383,05
170	92201	46601	62.000,00		62.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00		2.000,00
170	92201	46602	55.000,00		55.000,00	38.662,90	38.662,90	38.662,90		16.337,10
170	92201	46604	1.100,00		1.100,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00		100,00
170	92201	46605	6.300,00		6.300,00	6.300,00	6.300,00		6.300,00	
170	92201	48000	9.000,00	1.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00	
170	93100	22601		1.000,00	1.000,00	888,10	888,10		888,10	111,90
170	9	4		9.063,32	9.063,32	9.063,32	9.063,32		9.063,32	
Suma			86.830.822,65	6.131.168,05	92.961.990,70	84.743.620,34	78.852.415,61	67.869.653,65	10.982.761,96	14.109.575,09

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN			CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
172	93300	48000	1.000,00		1.000,00					1.000,00
17	9	1	3.226.400,00	-320.667,21	2.905.732,79	2.887.733,79	2.848.628,59	2.788.769,08	59.859,51	57.104,20
17	9	15000	15.400,00		15.400,00	5.699,21	5.699,21	5.699,21		9.700,79
17	9	15100	5.000,00	-200,00	4.800,00	2.476,30	2.476,30	2.476,30		2.323,70
17	9	2	2.929.500,00	280.114,02	3.209.614,02	3.171.382,03	2.830.727,97	2.481.356,75	349.371,22	378.886,05
17	9	3	1.500,00	45.060,00	46.560,00	35.293,68	35.293,68	35.293,68		11.266,32
17	9	4	25,35		25,35					25,35
17	9	5	100.000,00		100.000,00					100.000,00
17	9	6	95.000,00	2.404,91	97.404,91	53.168,17	41.340,87	40.935,52	405,35	56.064,04
17	9	8	12.011.000,00	-27.062,32	11.983.937,68	11.913.333,30	11.913.333,30	10.980.690,82	932.642,48	70.604,38
19	9	1	951.000,00	-19.766,01	931.233,99	927.604,66	919.434,66	919.434,66		11.799,33
19	9	15000	8.000,00		8.000,00					8.000,00
19	9	15100	8.000,00		8.000,00	1.054,32	1.054,32	1.054,32		6.945,68
19	9	2	242.100,00	-19.687,74	222.412,26	196.974,20	173.113,50	162.278,79	10.834,71	49.298,76
19	9	6	93.900,00	20.000,00	113.900,00	100.468,85	93.938,48	6.748,78	87.189,70	19.961,52
201	41000	22601	3.000,00		3.000,00	2.655,56	2.655,56	2.655,56		344,44
201	41000	48001	200,00		200,00	200,00	200,00		200,00	
201	41000	48002	500,00		500,00	310,75	310,75		310,75	189,25
201	41000	48003	1.200,00		1.200,00	1.119,95	1.119,95		1.119,95	80,05
201	41000	48004	3.000,00		3.000,00					3.000,00
201	41900	48002	27.000,00		27.000,00	27.000,00	27.000,00	27.000,00		
201	41900	48004	15.000,00		15.000,00					15.000,00
201	41900	48005	27.000,00		27.000,00	27.000,00	27.000,00	27.000,00		
201	41900	48006	40.000,00		40.000,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00		
201	41900	48007	27.000,00	-27.000,00						
201	41900	48008	2.000,00		2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00		
201	42501	1								
202	42500	46700	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
20	4	1	1.248.000,00	44.472,27	1.292.472,27	1.292.472,26	1.272.405,71	1.272.405,71		20.066,56
20	4	15000	3.000,00		3.000,00					3.000,00
20	4	15100		3.872,98	3.872,98	3.872,98	3.872,98	3.872,98		
Suma			107.945.548,00	6.112.708,95	114.058.256,95	105.465.440,35	99.124.021,44	86.699.325,81	12.424.695,63	14.934.235,51

(2017)

Pág. 9

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN			CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
20	4	2	998.100,00	466.633,82	1.464.733,82	1.359.108,39	924.794,22	750.464,19	174.330,03	539.939,60
20	4	4	60.000,00	-9.669,78	50.330,22	30.149,99	27.939,99	15.952,41	11.987,58	22.390,23
20	4	6	585.000,00	-180.317,62	404.682,38	393.123,31	391.018,91	332.625,76	58.393,15	13.663,47
22	2	1	152.900,00	-115.694,99	37.205,01	37.110,02	32.397,07	32.397,07		4.807,94
22	2	15000	2.000,00		2.000,00	0,01				2.000,00
22	2	2	349.846,00	58.473,36	408.319,36	235.784,70	229.158,00	186.465,69	42.692,31	179.161,36
222	23100	22601	500,00		500,00					500,00
222	23100	46200	100.000,00		100.000,00					100.000,00
222	23100	48003	59.500,00		59.500,00	59.500,00	59.500,00	59.500,00		
222	23100	48005	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
222	23100	48007	43.000,00		43.000,00	43.000,00	43.000,00	43.000,00		
222	23100	48008	75.000,00		75.000,00	75.000,00	75.000,00		75.000,00	
222	23100	48013	5.500,00	5.500,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00	5.500,00	5.500,00	
22	2	4	1.009.100,00	30.000,00	1.039.100,00	988.693,92	988.693,92	958.693,92	30.000,00	50.406,08
22	2	7	360.000,00		360.000,00	358.945,84	358.945,84	358.945,84		1.054,16
231	32601	22601		1.000,00	1.000,00					1.000,00
23	3	1	598.500,00	57.145,00	655.645,00	620.154,31	620.154,31	620.154,31		35.490,69
23	3	15002	5.000,00		5.000,00	557,66	557,66	557,66		4.442,34
23	3	2	567.900,00	196.418,01	764.318,01	487.150,69	312.295,82	277.400,78	34.895,04	452.022,19
23	3	4	15.000,00		15.000,00					15.000,00
23	3	6	64.000,00	2.033,20	66.033,20	51.555,90	48.672,03	48.183,28	488,75	17.361,17
313	42500	6	625.000,00	-94.896,70	530.103,30	54.727,88	15.123,56	15.123,56		514.979,74
313	4	7		242.910,38	242.910,38	24.995,35				242.910,38
314	4	6	5.740.000,00	3.193.155,47	8.933.155,47	8.470.463,91	8.162.406,56	5.453.118,21	2.709.288,35	770.748,91
315	9	6	250.000,00		250.000,00					250.000,00
316	4	4		95.000,00	95.000,00	95.000,00	95.000,00	95.000,00		
316	4	6	6.160.000,00	-3.866.240,49	2.293.759,51	762.197,34	394.760,60	287.857,54	106.903,06	1.898.998,91
316	4	7	500.000,00	865.246,30	1.365.246,30	1.334.800,83	1.334.800,83	421.246,30	913.554,53	30.445,47
316	9	6	2.800.000,00	1.252.672,26	4.052.672,26	3.030.789,91	2.569.967,27	2.380.413,97	189.553,30	1.482.704,99
318	9	2		42.422,36	42.422,36	42.422,36				42.422,36
319	1	7		48.691,58	48.691,58					48.691,58
Suma			129.101.394,00	8.403.191,11	137.504.585,11	124.061.672,67	115.849.208,03	99.071.926,30	16.777.281,73	21.655.377,08

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN			CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
320	1	7	60.000,00		60.000,00					60.000,00
320	45900	65000	2.000.000,00	-1.181.162,32	818.837,68	787.747,98	787.747,97	68.562,72	719.185,25	31.089,71
322	1	7		502.950,88	502.950,88	157.955,66	157.955,66	145.748,86	12.206,80	344.995,22
325	1	6		45.194,70	45.194,70	45.180,45	45.180,45	45.180,45		14,25
325	1	7		8.414,00	8.414,00	8.414,00	8.414,00	8.414,00		
325	33700	76200		53.720,00	53.720,00	53.720,00	53.720,00		53.720,00	
325	3	7		10.203,50	10.203,50	10.203,50	10.203,50		10.203,50	
325	94300	46204		32.717,50	32.717,50	32.717,50	32.717,50		32.717,50	
325	9	7		100.253,44	100.253,44	100.253,44	100.253,44		100.253,44	
326	4	6								
327	1	6		52.615,00	52.615,00					52.615,00
327	1	7		3.287.376,60	3.287.376,60	3.279.876,60	3.279.876,60	3.279.876,60		7.500,00
327	2	4	4.630.526,95	-398.325,76	4.232.201,19	4.232.201,19	4.232.201,19	4.232.201,19		
327	2	7		100.948,07	100.948,07	100.948,07	100.948,07	100.948,07		
327	3	6		101.580,00	101.580,00					101.580,00
327	3	7		1.544.616,53	1.544.616,53	1.544.616,53	1.544.616,53	1.544.616,53		
327	45400	76200		5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00		
327	4	7	6.290.917,92	-6.124.534,13	166.383,79	166.383,79	166.383,79	166.383,79		
327	9	4	1.917.161,13	432.018,89	2.349.180,02	2.338.830,02	2.338.830,02	2.338.830,02		10.350,00
327	9	7		998.704,80	998.704,80	998.704,80	998.704,80	998.704,80		
328	3	7		500.000,00	500.000,00	400.000,00	400.000,00	400.000,00		100.000,00
332	9	4		4.908.826,97	4.908.826,97	4.908.826,97	4.908.826,97	4.908.826,97		
332	9	6		25.000,00	25.000,00					25.000,00
332	9	7		5.066.173,03	5.066.173,03	5.066.173,03	5.066.173,03	5.066.173,03		
Suma			144.000.000,00	18.475.482,81	162.475.482,81	148.299.426,20	140.086.961,55	122.381.393,33	17.705.568,22	22.388.521,26

(2017)

Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
000	91200	10000	Retribuciones básicas órganos de gobierno	691.500,00		691.500,00	692.529,42	692.529,42	692.529,42		-1.029,42
000	91200	16000	Seguridad social	172.500,00		172.500,00	187.708,43	175.942,74	175.942,74		-3.442,74
000	91200	22601	Atenciones protocolarias y representativas	2.500,00		2.500,00	100,00	100,00	100,00		2.400,00
000	91200	23000	Dietas de los miembros de los órganos de gobierno	11.000,00		11.000,00	23.223,33	23.223,33	23.223,33		-12.223,33
000	91200	23100	Gastos de locomoción	5.500,00		5.500,00	19.415,63	17.778,68	17.778,68		-12.278,68
001	91201	11000	Retribuciones básicas personal eventual	232.200,00	16.728,79	248.928,79	232.167,04	232.167,04	232.167,04		16.761,75
001	91201	11002	Retribuciones por IT personal eventual								
001	91201	16000	Seguridad social	74.600,00		74.600,00	75.123,90	75.123,90	75.123,90		-523,90
001	91201	21300	Repar, manten. y conserv. de maquinaria, instal. y utillaje		963,20	963,20	4.825,99	4.822,41	4.822,41		-3.859,21
001	91201	23000	Dietas de los miembros de los órganos de gobierno	10.000,00		10.000,00	2.435,78	2.435,78	2.435,78		7.564,22
001	91201	23100	Gastos de locomoción	20.000,00		20.000,00	8.992,70	8.992,70	8.992,70		11.007,30
001	91201	23300	Asistencia a órganos colegiados	233.500,00	40.000,00	273.500,00	252.419,12	252.419,12	252.419,12		21.080,88
001	91201	48000	Asignación grupos políticos	415.000,00		415.000,00	412.700,40	412.700,40	412.700,40		2.299,60
100	15000	48000	Convenio Colegio de Abogados		36.000,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00		
100	23101	48000	Subvenciones acción social	40.000,00		40.000,00	31.936,00	31.936,00	16.936,00	15.000,00	8.064,00
100	32600	48000	Subvenciones educativas	11.500,00		11.500,00					11.500,00
100	33400	45390	Convenio UEX memoria histórica	19.000,00		19.000,00	17.908,90	17.908,90		17.908,90	1.091,10
100	33400	46200	Actuaciones EELL recuperación memoria historica	50.000,00	-48.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00		
100	33400	46201	Subvenciones culturales EELL								
100	33400	48000	Subvenciones culturales	22.500,00		22.500,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		21.300,00
100	33400	48001	Acts. Entdes, sin fines de lucro recuperación memoria histor	50.000,00		50.000,00					50.000,00
100	34100	48000	Subvenciones deportivas	11.500,00		11.500,00					11.500,00
100	34100	78000	Subvenciones deportivas	6.000,00		6.000,00					6.000,00
100	92200	10000	Retribuciones básicas personal directivo	16.800,00		16.800,00	22.403,96	22.403,96	22.403,96		-5.603,96
100	92200	10001	Otras remuneraciones personal directivo	46.500,00		46.500,00	46.957,16	45.595,78	45.595,78		904,22
100	92200	12000	Retribuciones funcionarios grupo A1				1.879,99	1.879,99	1.879,99		-1.879,99
100	92200	12001	Retribuciones funcionarios grupo A2	13.200,00		13.200,00	13.166,02	13.166,02	13.166,02		33,98
100	92200	12003	Retribuciones funcionarios grupo C1	70.600,00	-20.167,00	50.433,00	51.406,85	51.406,85	51.406,85		-973,85
100	92200	12004	Retribuciones funcionarios grupo C2	94.100,00		94.100,00	109.026,36	109.026,36	109.026,36		-14.926,36
100	92200	12005	Retribuciones funcionarios grupo E	7.900,00		7.900,00	7.833,00	7.833,00	7.833,00		67,00
100	92200	12006	Trienios funcionarios	25.000,00		25.000,00	20.954,59	20.954,59	20.954,59		4.045,41
100	92200	12100	Complemento destino funcionarios	106.000,00	-16.768,80	89.231,20	104.145,53	104.145,53	104.145,53		-14.914,33
			Suma	2.458.900,00	8.256,19	2.467.156,19	2.377.960,10	2.363.192,50	2.330.283,60	32.908,90	103.963,69

(2017)

Pág. 2

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
100	92200	12101	Complemento específico funcionarios	115.500,00	-17.039,25	98.460,75	117.433,96	117.433,96	117.433,96		-18.973,21
100	92200	12103	Otros complementos funcionarios	11.000,00		11.000,00	17.570,59	17.570,59	17.570,59		-6.570,59
100	92200	13000	Retribuciones básicas personal laboral fijo								
100	92200	13002	Otras remuneraciones personal laboral fijo								
100	92200	13003	Carrera profesional laborales				837,60	837,60	837,60		-837,60
100	92200	13100	Personal laboral temporal	2.000,00		2.000,00					2.000,00
100	92200	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
100	92200	14300	Otro personal	27.500,00		27.500,00	27.470,38	27.470,38	27.470,38		29,62
100	92200	14304	Retribuciones por IT otro personal								
100	92200	15000	Productividad	8.000,00		8.000,00	3.639,94	3.639,94	3.639,94		4.360,06
100	92200	15100	Gratificaciones	71.000,00		71.000,00	54.834,08	54.834,08	54.834,08		16.165,92
100	92200	16000	Seguridad social	142.000,00	158.923,20	300.923,20	160.308,09	160.308,09	160.308,09		140.615,11
100	92200	21300	Repar, manten y conserv. de maquinaria, instal y utillaje		6.163,84	6.163,84	6.365,33	6.117,18	5.837,54	279,64	46,66
100	92200	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	2.200,00		2.200,00					2.200,00
100	92200	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.800,00		1.800,00	11.983,70	11.842,16	10.730,76	1.111,40	-10.042,16
100	92200	22002	Material informático no inventariable	800,00		800,00					800,00
100	92200	22003	Revista fundación gobierno y democracia local	10.800,00		10.800,00	10.595,00	10.595,00	10.595,00		205,00
100	92200	22602	Publicidad y difusión		38.310,00	38.310,00	52.745,11	52.745,11	46.380,51	6.364,60	-14.435,11
100	92200	22606	Reuniones, conferencias y cursos	5.400,00		5.400,00	1.270,50	1.270,50	1.270,50		4.129,50
100	92200	22699	Otros gastos diversos	2.700,00		2.700,00	1.449,75	1.360,21	1.121,96	238,25	1.339,79
100	92200	22706	Estudios y trabajos técnicos	25.400,00	15.670,00	41.070,00	33.873,95	1.203,95	1.203,95		39.866,05
100	92200	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales		25.000,00	25.000,00	4.194,00	3.699,00	979,00	2.720,00	21.301,00
100	92200	23020	Dietas del personal no directivo	6.300,00		6.300,00	8.897,46	8.897,46	8.897,46		-2.597,46
100	92200	23120	Dietas del personal no directivo	6.300,00		6.300,00	1.786,65	1.786,65	1.786,65		4.513,35
100	94300	46200	Transferencia a EELL				30.400,00	30.400,00	30.400,00		-30.400,00
101	91202	11000	Retribuciones básicas personal eventual	175.000,00		175.000,00	174.832,98	174.832,98	174.832,98		167,02
101	91202	12000	Retribuciones funcionarios Grupo A1	30.000,00		30.000,00	29.945,16	29.945,16	29.945,16		54,84
101	91202	12003	Retribuciones funcionarios Grupo C1	40.500,00		40.500,00	44.764,91	44.764,91	44.764,91		-4.264,91
101	91202	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	26.000,00		26.000,00	25.641,54	25.641,54	25.641,54		358,46
101	91202	12006	Trienios funcionarios	24.800,00		24.800,00	24.658,63	24.658,63	24.658,63		141,37
101	91202	12100	Complemento destino funcionarios	57.000,00		57.000,00	59.194,34	59.194,34	59.194,34		-2.194,34
101	91202	12101	Complemento específico funcionarios	87.500,00		87.500,00	90.460,83	90.460,83	90.460,83		-2.960,83
101	91202	12103	Otros complementos funcionarios	9.500,00		9.500,00	10.548,06	10.548,06	10.548,06		-1.048,06
			Suma	3.347.900,00	235.283,98	3.583.183,98	3.383.662,64	3.335.250,81	3.291.628,02	43.622,79	247.933,17

(2017)

Pág.

3

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
101	91202	13000	Retribuciones básicas personal laboral fijo	21.000,00		21.000,00	19.949,37	19.949,37	19.949,37		1.050,63
101	91202	13002	Otras remuneraciones personal laboral fijo	35.800,00		35.800,00	35.062,42	35.062,42	35.062,42		737,58
101	91202	13003	Carrera profesional laborales				1.491,12	1.491,12	1.491,12		-1.491,12
101	91202	15001	Productividad	3.000,00		3.000,00	642,36	642,36	642,36		2.357,64
101	91202	15100	Gratificaciones	18.000,00		18.000,00	11.420,80	11.420,80	11.420,80		6.579,20
101	91202	16000	Seguridad social	140.000,00		140.000,00	141.237,29	141.237,29	141.237,29		-1.237,29
101	91202	20300	Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje				1.134,98	1.134,98	423,50	711,48	-1.134,98
101	91202	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	500,00		500,00	1.503,24	1.503,24	1.503,24		-1.003,24
101	91202	22601	Atenciones protocolarias y representativas	13.500,00		13.500,00	6.662,86	6.662,05	6.662,05		6.837,95
101	91202	22606	Reuniones, conferencias y cursos	2.700,00		2.700,00					2.700,00
101	91202	22699	Otros gastos diversos	1.900,00		1.900,00	96,80	96,80	96,80		1.803,20
101	91202	23020	Dietas del personal no directivo	800,00		800,00	5.490,22	5.490,22	5.490,22		-4.690,22
101	91202	23120	Locomoción del personal no directivo	1.200,00		1.200,00	1.501,57	1.501,57	1.501,57		-301,57
102	92000	12000	Retribuciones funcionarios Grupo A1	15.000,00		15.000,00	14.972,58	14.972,58	14.972,58		27,42
102	92000	12001	Retribuciones funcionarios Grupo A2	13.200,00		13.200,00	13.355,27	13.355,27	13.355,27		-155,27
102	92000	12003	Retribuciones funcionarios Grupo C1	40.500,00		40.500,00	37.984,70	37.984,70	37.984,70		2.515,30
102	92000	12006	Trienios funcionarios	21.100,00		21.100,00	20.033,38	20.033,38	20.033,38		1.066,62
102	92000	12100	Complemento destino funcionarios	44.000,00		44.000,00	43.438,92	43.438,92	43.438,92		561,08
102	92000	12101	Complemento específico funcionarios	66.000,00		66.000,00	68.464,90	68.464,90	68.464,90		-2.464,90
102	92000	12103	Otros complementos funcionarios	5.300,00		5.300,00	14.343,19	14.343,19	14.343,19		-9.043,19
102	92000	15000	Productividad	3.000,00		3.000,00	3.081,16	3.081,16	3.081,16		-81,16
102	92000	15100	Gratificaciones				460,99	460,99	460,99		-460,99
102	92000	15101	Gratificaciones	2.000,00		2.000,00					2.000,00
102	92000	16000	Seguridad social	46.000,00		46.000,00	46.671,78	46.671,78	46.671,78		-671,78
102	92000	21300	Repar, manten y conserv de maquinaria, instal y utillaje		199,44	199,44	199,44	194,42	194,42		5,02
102	92000	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	1.600,00		1.600,00	166,36	166,36	166,36		1.433,64
102	92000	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	4.800,00		4.800,00	456,90	416,39	416,39		4.383,61
102	92000	22601	Atenciones protocolarias y representativas	700,00		700,00					700,00
102	92000	22606	Reuniones, conferencias y cursos	1.200,00		1.200,00	600,00	240,00		240,00	960,00
102	92000	22699	Otros gastos diversos	3.000,00		3.000,00	214,57	84,70		84,70	2.915,30
102	92000	23020	Dietas del personal no directivo	500,00		500,00	150,00	150,00	150,00		350,00
102	92000	23120	Locomoción del personal no directivo	500,00		500,00	16,72	16,72	16,72		483,28
103	92000	12000	Retribuciones funcionarios Grupo A1	120.000,00	-8.475,80	111.524,20	118.901,70	118.901,70	118.901,70		-7.377,50
103	92000	12003	Retribuciones funcionarios Grupo C1	30.500,00		30.500,00	31.422,99	31.422,99	31.422,99		-922,99
			Suma	4.005.200,00	227.007,62	4.232.207,62	4.024.791,22	3.975.843,18	3.931.184,21	44.658,97	256.364,44

(2017)

Pág. 4

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
103	92000	12005	Retribuciones funcionarios Grupo E	7.900,00		7.900,00	7.926,61	7.926,61	7.926,61		-26,61
103	92000	12006	Trienios funcionarios	56.200,00	5.090,00	61.290,00	52.529,90	52.529,90	52.529,90		8.760,10
103	92000	12100	Complemento destino funcionarios	125.000,00	-10.465,02	114.534,98	124.227,81	124.227,81	124.227,81		-9.692,83
103	92000	12101	Complemento específico funcionarios	187.500,00	-7.351,98	180.148,02	194.867,60	194.867,60	194.867,60		-14.719,58
103	92000	12103	Otros complementos funcionarios	15.700,00		15.700,00	92.324,03	92.324,03	92.324,03		-76.624,03
103	92000	15000	Productividad	5.200,00		5.200,00					5.200,00
103	92000	16000	Seguridad social	114.000,00	9.240,00	123.240,00	133.219,34	130.719,34	130.719,34		-7.479,34
103	92000	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	1.000,00	235,95	1.235,95	235,95				1.235,95
103	92000	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	6.500,00	5.925,13	12.425,13	6.107,91	3.144,92	3.144,92		9.280,21
103	92000	22604	Jurídicos, contenciosos	8.100,00		8.100,00	244,23	244,23		244,23	7.855,77
103	92000	22699	Otros gastos diversos	500,00		500,00	4.339,67	4.339,67	4.339,67		-3.839,67
103	92000	22709	Provisión de fondos y minutas procuradores	27.000,00		27.000,00	3.236,13	3.236,13	1.994,60	1.241,53	23.763,87
103	92003	22699	Otros gastos diversos								
104	23102	12001	Retribuciones funcionarios grupo A2	13.200,00	13.100,00	26.300,00	18.532,95	18.532,95	18.532,95		7.767,05
104	23102	12003	Sueldo de funcionarios grupo C1		5.040,00	5.040,00	5.041,88	5.041,88	5.041,88		-1,88
104	23102	12004	Retribuciones funcionario grupo C2	8.600,00		8.600,00	8.547,18	8.547,18	8.547,18		52,82
104	23102	12006	Trienios funcionarios	8.100,00	1.350,00	9.450,00	11.536,88	11.536,88	11.536,88		-2.086,88
104	23102	12100	Complemento destino funcionarios	11.300,00	9.070,00	20.370,00	18.293,86	18.293,86	18.293,86		2.076,14
104	23102	12101	Complemento específico funcionarios	12.200,00	10.720,00	22.920,00	18.132,53	18.053,34	18.053,34		4.866,66
104	23102	12103	Otros complementos funcionarios	2.200,00		2.200,00	4.369,81	4.369,81	4.369,81		-2.169,81
104	23102	13100	Personal laboral temporal		5.500,00	5.500,00	5.553,66	5.553,66	5.553,66		-53,66
104	23102	13104	Retribuciones por IT personal temporal								
104	23102	14300	Otro personal		1.835,00	1.835,00	1.851,22	1.851,22	1.851,22		-16,22
104	23102	14304	Retribuciones por IT otro personal								
104	23102	15100	Gratificaciones		700,00	700,00					700,00
104	23102	16000	Seguridad social	14.000,00	12.905,00	26.905,00	22.007,60	22.007,60	22.007,60		4.897,40
104	23102	22602	Publicidad y difusión	10.000,00		10.000,00	4.112,79	4.112,79	1.148,29	2.964,50	5.887,21
104	23102	22606	Jornadas de sensibilización	15.000,00	330,00	15.330,00	2.934,72	2.604,59	738,87	1.865,72	12.725,41
104	23102	22699	Organización premio igualdad	10.000,00		10.000,00	3.620,00	3.617,90		3.617,90	6.382,10
104	23102	22719	AT promoción igualdad de oportunidades		25.390,55	25.390,55	25.390,55	11.440,55	11.440,55		13.950,00
104	23102	22720	AT pactos de conciliación		102,75	102,75	102,85	102,85	102,85		-0,10
104	23102	22722	AT en materia de igualdad.	110.000,00	-59.950,00	50.050,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00		48.550,00
104	23102	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales				6.000,00	6.000,00		6.000,00	-6.000,00
104	23102	23020	Dietas del personal no directivo				18,70	18,70	18,70		-18,70
			Suma	4.774.400,00	255.775,00	5.030.175,00	4.801.597,58	4.732.589,18	4.671.996,33	60.592,85	297.585,82

(2017)

Pág. 5

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
104	23102	23120	Locomoción del personal no directivo				507,11	507,11	507,11		-507,11
104	23102	46200	Planes de igualdad	20.000,00		20.000,00	22.000,00	22.000,00	22.000,00		-2.000,00
104	23102	48000	A familias e instituciones sin fines de lucro		59.950,00	59.950,00	62.900,00	62.900,00	62.900,00		-2.950,00
104	23120	12003	Retribuciones funcionarios grupo C1								
104	23120	12006	Trienios funcionarios								
104	23120	12100	Complemento destino funcionarios								
104	23120	12101	Complemento específico funcionarios								
104	23120	16000	Seguridad social								
105	92000	12000	Retribuciones funcionarios grupo A1	30.000,00		30.000,00	26.604,42	26.604,42	26.604,42		3.395,58
105	92000	12001	Retribuciones funcionarios grupo A2	343.000,00		343.000,00	332.029,42	332.029,42	332.029,42		10.970,58
105	92000	12003	Retribuciones funcionarios grupo C1	101.000,00		101.000,00	98.225,71	98.225,71	98.225,71		2.774,29
105	92000	12004	Retribuciones funcionarios grupo C2	8.600,00	4.273,50	12.873,50	8.547,18	8.547,18	8.547,18		4.326,32
105	92000	12006	Trienios funcionarios	95.200,00	765,96	95.965,96	94.922,13	94.922,13	94.922,13		1.043,83
105	92000	12100	Complemento destino funcionarios	270.000,00	2.763,53	272.763,53	263.658,21	263.658,21	263.658,21		9.105,32
105	92000	12101	Complemento específico funcionarios	401.000,00	3.171,91	404.171,91	389.830,16	389.830,16	389.830,16		14.341,75
105	92000	12103	Otros complementos funcionarios	39.000,00	860,00	39.860,00	40.429,60	40.429,60	40.429,60		-569,60
105	92000	13100	Personal laboral temporal				4.231,84	4.231,84	4.231,84		-4.231,84
105	92000	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
105	92000	15000	Productividad	15.000,00	-14.960,00	40,00					40,00
105	92000	15100	Gratificaciones	4.000,00		4.000,00					4.000,00
105	92000	16000	Seguridad social	330.000,00	3.292,47	333.292,47	315.264,99	312.404,83	312.404,83		20.887,64
105	92000	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	1.500,00		1.500,00	350,00	302,50	302,50		1.197,50
105	92000	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.500,00		1.500,00					1.500,00
105	92000	22002	Material informático no inventariable	2.500,00		2.500,00	2.832,66	2.832,66	2.832,66		-332,66
105	92000	22606	Reuniones, conferencias y cursos	8.000,00		8.000,00	2.952,50	2.952,50	2.952,50		5.047,50
105	92000	22699	Otros gastos diversos	1.600,00		1.600,00	1.954,72	1.954,72	1.954,72		-354,72
105	92000	23020	Dietas del personal no directivo	4.500,00		4.500,00	1.941,20	1.941,19	1.941,19		2.558,81
105	92000	23120	Locomoción del personal no directivo	8.100,00		8.100,00	1.949,78	1.949,78	1.949,78		6.150,22
105	92011	20600	Arrendamiento de equipos para procesos de información	10.000,00		10.000,00					10.000,00
105	92011	21300	Repar, manten y conserv de maquinaria, instal y utillaje		1.634,86	1.634,86	2.449,86	1.188,48	597,78	590,70	446,38
105	92011	21600	Rep, mantenimiento y conservación equipo procesos inf.	65.000,00		65.000,00	5.808,02	4.356,00	4.356,00		60.644,00
105	92011	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	200,00		200,00					200,00
105	92011	22002	Material informático no inventariable	150.000,00		150.000,00	91.734,68	87.220,12	87.220,12		62.779,88
			Suma	6.684.100,00	317.527,23	7.001.627,23	6.572.721,77	6.493.577,74	6.432.394,19	61.183,55	508.049,49

(2017)

Pág.

6

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
105	92011	22200	Conectividad local	175.000,00	-20.000,00	155.000,00	21.175,00	21.175,00	21.175,00		133.825,00
105	92011	22201	Lineas ADSL pago compartido	20.000,00	746,66	20.746,66	26.032,37	25.285,71	25.285,71		-4.539,05
105	92011	22706	Estudios y trabajos técnicos				241.666,88	228.372,01	79.966,74	148.405,27	-228.372,01
105	92011	22799	Telecentros	30.000,00		30.000,00	126.985,76	126.985,76	126.985,76		-96.985,76
105	92011	62300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje				5.082,00	5.082,00		5.082,00	-5.082,00
105	92011	62600	Equipos para procesos de información	385.000,00	-119.755,00	265.245,00	249.772,18	114.455,46	28.505,67	85.949,79	150.789,54
105	92011	64100	Aplicaciones informáticas	480.000,00	-283.425,00	196.575,00	151.382,31	107.826,78	99.217,63	8.609,15	88.748,22
105	92011	64101	Aplicativo recaudación	632.000,00	-452.000,00	180.000,00	180.000,00	179.997,95	21.952,41	158.045,54	2,05
105	92011	64102	Smart Provincia		740.000,00	740.000,00	733.549,50				740.000,00
105	92012	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	350,00		350,00					350,00
105	92012	22001	Prensa , revistas, libros y otras publicaciones	200,00		200,00					200,00
105	92012	22002	Material informatico no inventariable	80.000,00		80.000,00					80.000,00
105	92012	22799	Trabajos realizados por otras empresas	40.000,00	130.000,00	170.000,00	61.535,14	54.497,75	33.366,96	21.130,79	115.502,25
105	92012	62600	Equipos para procesos de informacion	56.000,00		56.000,00					56.000,00
105	92600	21600	Rep, mantenimiento y conserv. equipos procesos de inf.	3.800,00		3.800,00					3.800,00
105	92600	21601	Equipamiento INTERNET	3.800,00		3.800,00					3.800,00
105	92600	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	280,00		280,00					280,00
105	92600	46200	Transferencias corrientes a ayuntamientos		127.600,00	127.600,00					127.600,00
105	92600	62600	Equipos para procesos de información	45.000,00		45.000,00					45.000,00
106	92000	14304	Retribuiones por IT otro personal								
106	92001	12000	Retribuciones funcionarios Grupo A1	75.000,00		75.000,00	65.765,28	65.765,28	65.765,28		9.234,72
106	92001	12001	Retribuciones funcionarios Grupo A2	26.500,00		26.500,00	25.973,35	25.973,35	25.973,35		526,65
106	92001	12003	Retribuciones funcionarios Grupo C1	10.100,00		10.100,00	9.569,60	9.569,60	9.569,60		530,40
106	92001	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	8.600,00		8.600,00	8.547,18	8.547,18	8.547,18		52,82
106	92001	12006	Trienios funcionarios	27.500,00		27.500,00	28.684,05	28.684,05	28.684,05		-1.184,05
106	92001	12100	Complemento destino funcionarios	83.000,00		83.000,00	78.753,74	78.753,74	78.753,74		4.246,26
106	92001	12101	Complemento específico funcionarios	126.000,00		126.000,00	133.535,82	133.535,82	133.535,82		-7.535,82
106	92001	12103	Otros complementos funcionarios	8.300,00		8.300,00	34.326,03	34.326,03	34.326,03		-26.026,03
106	92001	13000	Retribuciones básicas personal laboral fijo	5.400,00		5.400,00	5.273,29	5.273,29	5.273,29		126,71
106	92001	13002	Otras remuneraciones personal laboral fijo	4.700,00		4.700,00	3.942,44	3.942,44	3.942,44		757,56
106	92001	13003	Carrera profesional laborales				4.076,76	4.076,76	4.076,76		-4.076,76
106	92001	13100	Personal laboral temporal	15.000,00	-12.159,23	2.840,77					2.840,77
106	92001	14300	Otro personal	91.000,00		91.000,00	86.708,64	86.708,64	86.708,64		4.291,36
106	92001	14304	Retribuciones por IT otro personal								
			Suma	9.116.630,00	428.534,66	9.545.164,66	8.855.059,09	7.842.412,34	7.354.006,25	488.406,09	1.702.752,32

(2017)

Pág. 7

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
106	92001	15000	Productividad	7.000,00	-5.179,91	1.820,09	1.059,36	1.059,36	1.059,36		760,73
106	92001	15100	Gratificaciones				4.267,62	4.267,62	4.267,62		-4.267,62
106	92001	16000	Seguridad social	125.000,00		125.000,00	116.783,22	116.783,22	116.783,22		8.216,78
106	92001	16200	Formación y perfeccionamiento del personal.				2.925,00	2.925,00	2.925,00		-2.925,00
106	92001	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	200,00		200,00	36,30	26,62	26,62		173,38
106	92001	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	9.000,00		9.000,00	51.831,79	48.793,83	48.793,83		-39.793,83
106	92001	22606	Reuniones, conferencias y cursos	1.000,00		1.000,00					1.000,00
106	92001	22699	Otros gastos diversos	1.000,00		1.000,00					1.000,00
106	92001	23020	Dietas del personal no directivo				4.056,00	4.056,00	4.056,00		-4.056,00
106	92001	23120	Gastos de locomoción				9.487,27	9.487,27	9.487,27		-9.487,27
106	92201	46200	Subvención agrupación municipios secretarías comunes	33.000,00	20.730,00	53.730,00	53.729,51	40.648,34		40.648,34	13.081,66
107	92000	22601	Atenciones protocolarias y representativas	30.500,00		30.500,00	25.765,00	16.084,07	10.237,76	5.846,31	14.415,93
107	92000	22606	Reuniones, conferencias y cursos	5.000,00		5.000,00					5.000,00
107	92000	22699	Otros gastos diversos	400,00		400,00	874,35	874,35	874,35		-474,35
108	92000	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	2.800,00		2.800,00					2.800,00
108	92000	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	4.000,00	120,00	4.120,00	1.727,07	1.362,32	1.362,32		2.757,68
108	92000	22003	Material fotográfico no inventariable	2.500,00		2.500,00					2.500,00
108	92000	22602	Publicidad y difusión	125.000,00	58.302,35	183.302,35	300.771,40	233.100,19	175.407,78	57.692,41	-49.797,84
108	92000	22699	Otros gastos diversos	4.000,00		4.000,00	429,55	429,55		429,55	3.570,45
108	92000	22709	Agencias de noticias	42.800,00	1.350,03	44.150,03	20.681,86	19.483,08	17.859,49	1.623,59	24.666,95
108	92000	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	59.500,00		59.500,00	4.740,00	3.240,00	840,00	2.400,00	56.260,00
108	92000	48001	Acciones divulgación	40.000,00	-40.000,00						
111	31100	48000	VIDEOMED	5.000,00		5.000,00	5.000,00	5.000,00		5.000,00	
111	32600	42391	UNED Mérida	80.000,00		80.000,00	80.000,00	80.000,00	80.000,00		
111	32600	45200	Fundación Cirugía Mínima Invasión	15.000,00		15.000,00	15.000,00	15.000,00		15.000,00	
111	32600	45201	Convenio fundación-sociedad HC Veterinaria	15.000,00		15.000,00	15.000,00	15.000,00		15.000,00	
111	32600	45391	UEX	145.500,00		145.500,00	145.500,00				145.500,00
111	32600	46200	Escuelas municipales de música	425.000,00	9.953,74	434.953,74	434.953,31	434.953,31	434.953,31		0,43
111	32600	46201	Universidades populares	550.000,00	-17.178,00	532.822,00	531.856,74	531.856,74	531.856,74		965,26
111	32600	46700	Consortio Adelardo Covarsí	108.000,00		108.000,00	103.000,00	103.000,00		103.000,00	5.000,00
111	32600	48000	Asociación Regional Universidades Populares (AUPEX)	49.000,00		49.000,00	49.000,00	49.000,00	49.000,00		
111	32600	48001	Promoción educativa asociaciones sin fines de lucro	33.500,00		33.500,00	34.214,00	32.514,00	31.500,00	1.014,00	986,00
111	33000	10100	Retribuciones básicas personal directivo	15.000,00		15.000,00	22.126,14	22.126,14	22.126,14		-7.126,14
			Suma	11.050.330,00	456.632,87	11.506.962,87	10.889.874,58	9.633.483,35	8.897.423,06	736.060,29	1.873.479,52

(2017)

Pág.

8

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
111	33000	10101	Otras remuneraciones personal directivo	45.000,00		45.000,00	59.980,06	59.980,06	59.980,06		-14.980,06
111	33000	11000	Retribuciones básicas personal eventual	23.000,00	1.000,00	24.000,00	35.175,88	35.175,88	35.175,88		-11.175,88
111	33000	11004	Retribuciones por IT personal confianza				5.300,84	5.300,84	5.300,84		-5.300,84
111	33000	12000	Retribuciones funcionarios Grupo A1	45.000,00		45.000,00	44.917,74	44.917,74	44.917,74		82,26
111	33000	12001	Retribuciones funcionarios Grupo A2	26.500,00	8.850,00	35.350,00	46.789,13	46.789,13	46.789,13		-11.439,13
111	33000	12003	Retribuciones funcionarios Grupo C1	50.500,00	-5.000,00	45.500,00	44.607,83	44.607,83	44.607,83		892,17
111	33000	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	26.000,00	430,00	26.430,00	42.594,97	42.594,97	42.594,97		-16.164,97
111	33000	12006	Trienios funcionarios	36.800,00	10.210,00	47.010,00	45.869,55	45.869,55	45.869,55		1.140,45
111	33000	12100	Complemento destino funcionarios	84.200,00	6.505,00	90.705,00	106.631,41	106.631,41	106.631,41		-15.926,41
111	33000	12101	Complemento específico funcionarios	102.000,00	26.380,00	128.380,00	134.804,02	134.804,02	134.804,02		-6.424,02
111	33000	12103	Otros complementos funcionarios	12.500,00		12.500,00	30.305,09	30.305,09	30.305,09		-17.805,09
111	33000	13100	Personal laboral temporal	10.000,00	-9.000,00	1.000,00					1.000,00
111	33000	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
111	33000	14300	Otro personal								
111	33000	14304	Retribuciones por IT otro personal								
111	33000	15000	Productividad	8.000,00	3.100,00	11.100,00					11.100,00
111	33000	15100	Gratificaciones	17.000,00		17.000,00	9.649,41	9.649,41	9.649,41		7.350,59
111	33000	16000	Seguridad social	120.000,00	142.040,46	262.040,46	158.712,80	158.712,80	158.712,80		103.327,66
111	33000	16200	Formación y perfeccionamiento del personal				100,00	100,00	100,00		-100,00
111	33000	21300	Repar, manten y conserv de maquinaria, instal y utillaje		27,42	27,42	367,96	330,51	130,19	200,32	-303,09
111	33000	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	5.400,00		5.400,00	1.992,31	1.992,31	1.963,83	28,48	3.407,69
111	33000	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	2.700,00		2.700,00	2.661,78	2.661,78	2.056,78	605,00	38,22
111	33000	22300	Transportes	30.000,00	-25.000,00	5.000,00					5.000,00
111	33000	22601	Atenciones protocolarias y representativas	6.000,00		6.000,00	734,30	584,28	296,20	288,08	5.415,72
111	33000	22606	Reuniones, conferencias y cursos	6.000,00		6.000,00					6.000,00
111	33000	22610	Actividades Culturales		139.700,00	139.700,00	34.162,50	32.650,00	31.150,00	1.500,00	107.050,00
111	33000	22699	Otros gastos diversos	1.000,00		1.000,00	1.118,27	1.118,27	1.118,27		-118,27
111	33000	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	60.000,00	-20.000,00	40.000,00	40.412,35	39.260,35	31.317,09	7.943,26	739,65
111	33000	23020	Dietas del personal no directivo	5.400,00		5.400,00	660,38	660,38	660,38		4.739,62
111	33000	23120	Locomoción del personal no directivo	6.500,00		6.500,00	709,65	557,65	557,65		5.942,35
111	33401	22609	Programa bajo un manto de estrellas	25.000,00		25.000,00					25.000,00
111	33401	22610	Animación a la lectura	15.000,00	-10.000,00	5.000,00					5.000,00
111	33401	22611	Programa de juventud	17.000,00		17.000,00					17.000,00
111	33401	22698	Proyectos de interés	58.000,00	49.942,75	107.942,75	49.942,75	49.942,53	49.942,53		58.000,22
			Suma	11.894.830,00	775.818,50	12.670.648,50	11.788.075,56	10.528.680,14	9.782.054,71	746.625,43	2.141.968,36

(2017)

Pág. 9

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
111	33401	22699	Conmemoraciones y efemérides	30.000,00	-20.000,00	10.000,00					10.000,00
111	33401	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales		50.000,00	50.000,00	48.293,52	48.293,52	48.293,52		1.706,48
111	33401	42390	Instituto Arqueología de Mérida				30.000,00	30.000,00	30.000,00		-30.000,00
111	33401	45390	Convenio UEX Memoria Histórica		19.000,00	19.000,00	10.315,41	10.315,41	10.315,41		8.684,59
111	33401	46200	Promoción cultural entidades locales	510.000,00	13.500,00	523.500,00	513.600,00	511.900,00	497.000,00	14.900,00	11.600,00
111	33401	46201	Convenio Actividades Culturales Ibercaja	240.000,00	166.111,00	406.111,00	113.095,66	113.095,66	113.095,66		293.015,34
111	33401	46202	Convenio actividades culturales Liberbank	260.000,00	51.876,99	311.876,99	62.388,86	62.388,86	62.388,86		249.488,13
111	33401	46203	Centro Interactivo Experimenta		15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00		
111	33401	46204	Subvenciones Culturales Ayuntamientos				21.500,00	21.500,00	10.000,00	11.500,00	-21.500,00
111	33401	46702	Consortio López de Ayala	100.000,00		100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00		
111	33401	46703	Consortio Mérida Ciudad Monumental	17.000,00		17.000,00	17.000,00	17.000,00	17.000,00		
111	33401	46705	Festival de Mérida	100.000,00		100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00		
111	33401	46706	Museo etnográfico de Olivenza	20.000,00		20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00		
111	33401	48000	Promoción cultural asociaciones sin fines de lucro	300.000,00	500,00	300.500,00	384.380,00	374.380,00	364.980,00	9.400,00	-73.880,00
111	33401	48001	Consejo Internacional de Museos. Comité Español				630,00	630,00	630,00		-630,00
111	33401	48003	Fundación Orquesta Extremadura	11.000,00		11.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00		
111	33401	48004	Asociación de Gestores Culturales de Extremadura		55.000,00	55.000,00	55.000,00	27.500,00	27.500,00		27.500,00
111	33401	48005	Federación Casa Extremadura Euskadi	9.000,00		9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00		
111	33401	48006	Federación Casa Extremadura Zona Centro	7.000,00		7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00		
111	33401	48007	Federación Casa Extremadura Cataluña	9.000,00		9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00		
111	33401	48009	Federación extremeña de bandas municipales	55.000,00		55.000,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00		
111	33401	48010	Federación Casa Extremadura Levante	7.000,00		7.000,00					7.000,00
111	33401	48011	Federación Casa Extremadura Andalucía	8.000,00		8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00		
111	33401	48012	Jazziberia	7.500,00		7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00		
111	33401	48014	Promocion Cultural	100.000,00	110.000,00	210.000,00	15.050,00	15.050,00	8.000,00	7.050,00	194.950,00
111	33401	48015	Sociedad filarmónica de Badajoz	39.000,00		39.000,00	39.000,00	39.000,00	39.000,00		
111	33401	48016	Federación Extremeña de folklore	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
111	33401	48017	Encuentro corales extremeñas Diputación de Badajoz	10.000,00		10.000,00	9.000,00				10.000,00
111	33401	48018	Premio Arturo Barea	8.000,00		8.000,00	8.000,00	8.000,00		8.000,00	
111	33401	48019	Aportación Fundación Academia Europea Yuste	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
111	33401	48021	Festival de Cine iberico	10.000,00		10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00		
			Suma	13.814.330,00	1.236.806,49	15.051.136,49	13.528.829,01	12.221.233,59	11.423.758,16	797.475,43	2.829.902,90

(2017)

Pág. 10

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
111	33401	48022	Film Commission	5.000,00		5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00		
111	33401	48027	Fundación Germán Sánchez Ruipérez		105.000,00	105.000,00	105.000,00	52.500,00	52.500,00		52.500,00
111	33401	48029	Becas Docum. investigación centros de Diputación	18.000,00		18.000,00					18.000,00
111	33401	48030	Centro de documentación e información europea	12.000,00		12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00		
111	33401	48031	Plan de apoyo a jóvenes valores (culturizate)	40.000,00	40.000,00	80.000,00					80.000,00
111	33401	48096	Centro interactivo de la ciencia (Experimenta)	15.000,00	-15.000,00						
111	33401	48099	Convenio RSEAP	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
111	33401	76200	Subvenciones ayuntamientos	20.000,00		20.000,00	9.305,81	9.305,81	9.305,81		10.694,19
111	33401	78000	Subvenciones asociaciones sin ánimo de lucro	6.000,00		6.000,00					6.000,00
111	33403	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales				24.999,81	24.999,81	24.999,81		-24.999,81
111	33404	22300	Transportes	10.000,00		10.000,00	16.290,00	16.290,00		16.290,00	-6.290,00
111	33404	22602	Publicidad y difusión	10.000,00		10.000,00	2.550,68	2.550,68	638,88	1.911,80	7.449,32
111	33404	22609	Actividades Culturales	5.000,00		5.000,00	1.089,00	1.089,00	1.089,00		3.911,00
111	33404	22699	Otros Gastos diversos	5.000,00		5.000,00	10.218,31	10.218,31	2.845,76	7.372,55	-5.218,31
111	33404	22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	20.000,00	-20.000,00		3.327,50	3.327,50		3.327,50	-3.327,50
111	33405	22199	Otros suministros	10.000,00		10.000,00					10.000,00
111	33405	22602	Publicidad y difusión	10.000,00		10.000,00					10.000,00
111	33405	22609	Actividades culturales	15.000,00		15.000,00					15.000,00
111	33405	22699	Otros Gastos diversos	5.000,00		5.000,00					5.000,00
111	33405	22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	5.000,00		5.000,00					5.000,00
111	33406	22000	Material ordinario no inventariable	10.000,00		10.000,00	562,65	562,65	562,65		9.437,35
111	33406	22602	Publicidad y difusion	5.000,00		5.000,00					5.000,00
111	33406	22609	Actividades culturales	15.000,00		15.000,00	24.417,14	24.376,56	8.563,07	15.813,49	-9.376,56
111	33406	22699	Otros gastos diversos	5.000,00		5.000,00	212,62				5.000,00
111	33406	22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	5.000,00		5.000,00	7.651,33	7.651,33	7.651,33		-2.651,33
111	33407	22000	Material ordinario no inventarialbe	20.000,00	-10.000,00	10.000,00					10.000,00
111	33407	22199	Otros suministros	25.000,00		25.000,00	5.484,93	5.484,93	2.889,48	2.595,45	19.515,07
111	33407	22300	Transportes	20.000,00		20.000,00	1.249,98	1.249,98	1.249,98		18.750,02
111	33407	22602	Publicidad y difusion	10.000,00		10.000,00	90.215,80	77.215,79	59.931,45	17.284,34	-67.215,79
111	33407	22609	Actividades culturales	90.000,00	82.500,00	172.500,00	245.670,51	241.562,72	183.590,95	57.971,77	-69.062,72
111	33407	22699	Otros gastos diversos	20.000,00		20.000,00					20.000,00
			Suma	14.280.330,00	1.419.306,49	15.699.636,49	14.124.075,08	12.746.618,66	11.826.576,33	920.042,33	2.953.017,83

(2017)

Pág. 11

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
111	33407	22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	20.000,00		20.000,00	82.311,82	79.667,11	72.060,70	7.606,41	-59.667,11
111	33408	22602	Publicidad y propaganda.				526,35	526,35	526,35		-526,35
111	33408	22706	Estudios y trabajos técnicos				3.569,50	3.569,50	3.569,50		-3.569,50
111	33408	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales				34.982,03	34.971,03	34.971,03		-34.971,03
111	33409	46200	Programa de Dinamización Cultural				124.993,50	124.993,50	124.086,50	907,00	-124.993,50
111	33410	46200	Programa de Promoción de Teatro Profesional		150.000,00	150.000,00	149.336,49	29.336,49		29.336,49	120.663,51
111	33800	46200	Fiestas populares entidades locales	100.000,00	2.500,00	102.500,00	102.500,00	102.500,00	101.000,00	1.500,00	
111	33800	48000	Fiestas populares asociaciones sin fines de lucro	28.000,00		28.000,00	27.100,00	27.100,00	26.500,00	600,00	900,00
111	34100	22300	Programa escolar deportes de invierno	15.000,00		15.000,00	25.827,45	18.743,75	18.743,75		-3.743,75
111	34100	22602	Promoción deportiva	116.000,00		116.000,00	188.198,33	159.107,43	140.274,95	18.832,48	-43.107,43
111	34100	22609	Actividades deportivas	127.000,00	-73.724,66	53.275,34	19.113,52	19.113,52	16.033,34	3.080,18	34.161,82
111	34100	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales								
111	34100	45000	Convenio Junta de Extremadura para dinamización dep. municip	625.910,00		625.910,00	625.910,00	625.910,00		625.910,00	
111	34100	46200	SUBV. PARA EL DEPORTE AYUNTAMIENTOS				2.000,00	2.000,00	2.000,00		-2.000,00
111	34100	46203	Subvenciones actividades deportivas ayuntamientos	148.000,00	2.100,00	150.100,00	150.098,16	145.498,16	143.398,16	2.100,00	4.601,84
111	34100	48000	Actividades deportivas instituciones sin fines de lucro	125.500,00	2.300,00	127.800,00	101.472,00	101.472,00	92.472,00	9.000,00	26.328,00
111	34100	48001	Subvención nominativa Fundación Jóvenes y Deporte		60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00		60.000,00	
111	34100	48016	Grupo deportivo extremadura ciclismo	20.000,00		20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00		
111	34100	48020	Club Polideportivo MIDEBA	29.000,00		29.000,00	29.000,00	29.000,00	29.000,00		
111	34100	48033	Subvs federaciones promocion deportiva	266.000,00		266.000,00	265.975,58	265.975,58	265.975,58		24,42
111	34100	75000	Plan infraestructuras deportivas municipales	500.000,00	-500.000,00						
111	34100	76200	Subvenciones Entidades Locales	50.000,00		50.000,00	6.696,64	6.696,64	6.696,64		43.303,36
111	34100	78000	Subvenciones entidades sin fines de lucro	6.000,00		6.000,00					6.000,00
112	33211	13003	Carrera profesional laborales								
112	33220	12000	Retribuciones funcionarios grupo A1	15.000,00		15.000,00	14.972,58	14.972,58	14.972,58		27,42
112	33220	12001	Retribuciones funcionarios grupo A2	40.000,00		40.000,00	39.498,06	39.498,06	39.498,06		501,94
112	33220	12003	Retribuciones funcionarios grupo C1	10.100,00	-3.350,00	6.750,00	6.380,14	6.380,14	6.380,14		369,86
112	33220	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2				1.537,25	1.537,25	1.537,25		-1.537,25
112	33220	12005	Retribuciones funcionarios grupo E	7.900,00		7.900,00	7.777,05	7.777,05	7.777,05		122,95
112	33220	12006	Trienios funcionarios	20.600,00		20.600,00	19.297,38	19.297,38	19.297,38		1.302,62
			Suma	16.550.340,00	1.059.131,83	17.609.471,83	16.233.148,91	14.692.262,18	13.013.347,29	1.678.914,89	2.917.209,65

(2017)

Pág. 12

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
112	33220	12100	Complemento destino funcionarios	46.000,00	-1.400,00	44.600,00	44.205,01	44.205,01	44.205,01		394,99
112	33220	12101	Complemento específico funcionarios	66.000,00		66.000,00	63.993,90	63.993,90	63.993,90		2.006,10
112	33220	12103	Otros complementos funcionarios	7.100,00		7.100,00	6.371,96	6.371,96	6.371,96		728,04
112	33220	14300	Otro personal								
112	33220	14304	Otro personal retribuciones por IT								
112	33220	16000	Seguridad social	50.000,00	-1.600,00	48.400,00	48.323,49	48.323,49	48.323,49		76,51
112	33220	16200	Formación y perfeccionamiento del personal								
112	33220	21300	Repar, manten. y conserv. de maquinaria, instal. y utillaje		809,30	809,30	1.908,06	1.878,21	1.247,03	631,18	-1.068,91
112	33220	21500	Reparación, mantenimiento y conservación de mobiliario	800,00		800,00					800,00
112	33220	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	2.000,00		2.000,00	1.483,56	1.483,56	1.483,56		516,44
112	33220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	500,00		500,00					500,00
112	33220	22100	Suministro de energía eléctrica	8.000,00	-8.000,00						
112	33220	22110	Productos de limpieza y aseo	200,00		200,00					200,00
112	33220	22300	Mensajería y transportes	500,00		500,00					500,00
112	33220	22606	Proyecto apoyo archivos municipales	10.500,00		10.500,00					10.500,00
112	33220	22610	Proyecto apoyo archivos municipales		9.999,44	9.999,44	9.999,44	9.999,44	9.999,44		
112	33220	22700	Limpieza y aseo	39.500,00	-39.500,00						
112	33220	22706	Estudios y trabajos técnicos.				10.496,75	10.496,75		10.496,75	-10.496,75
112	33220	22799	Encuadernación y restauración	4.000,00		4.000,00					4.000,00
112	33220	23020	Dietas del personal no directivo				142,15	142,15	142,15		-142,15
112	33220	23120	Locomocion del personal no directivo				80,56	80,56	80,56		-80,56
112	33220	62300	Adquisicion de maquinaria	38.000,00	-38.000,00						
112	33221	13003	Otros complementos				38.845,26	38.845,26	38.845,26		-38.845,26
112	33221	13100	Personal laboral temporal	146.000,00		146.000,00					146.000,00
112	33221	14300	Otro personal		38.000,00	38.000,00	134.305,71	134.305,71	134.305,71		-96.305,71
112	33221	14304	Retribuciones por IT otro personal				10.823,99	10.823,99	10.823,99		-10.823,99
112	33221	16000	Seguridad social	45.000,00		45.000,00	44.999,99	36.651,00	36.651,00		8.349,00
112	33221	21500	Reparación, mantenimiento y conservación de mobiliario	2.800,00	-2.800,00						
112	33221	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	8.300,00	-6.800,00	1.500,00	1.425,72	1.425,72	1.425,72		74,28
112	33221	22100	Suministro energía eléctrica	3.500,00	-3.500,00						
112	33221	22300	Transportes	13.500,00	-13.500,00						
112	33221	22700	Limpieza y aseo	8.000,00	-8.000,00						
112	33221	23020	Dietas del personal no directivo	1.800,00	-1.800,00						
			Suma	17.052.340,00	983.040,57	18.035.380,57	16.650.554,46	15.101.288,89	13.411.246,07	1.690.042,82	2.934.091,68

(2017)

Pág. 13

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
112	33221	23120	Locomoción del personal no directivo				45,60	45,60	45,60		-45,60
112	33221	62300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje				30.129,00	30.129,00	30.129,00		-30.129,00
112	33221	62500	Adquisición de mobiliario	35.000,00		35.000,00					35.000,00
113	33210	12000	Retribuciones funcionarios Grupo A1	15.000,00		15.000,00	14.972,58	14.972,58	14.972,58		27,42
113	33210	12003	Retribuciones funcionarios Grupo C1	41.000,00		41.000,00	38.645,66	38.645,66	38.645,66		2.354,34
113	33210	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	17.500,00	-1.129,84	16.370,16	16.931,34	16.931,34	16.931,34		-561,18
113	33210	12006	Trienios funcionarios	20.600,00		20.600,00	19.927,38	19.927,38	19.927,38		672,62
113	33210	12100	Complemento destino funcionarios	45.000,00	-659,76	44.340,24	43.414,53	43.414,53	43.414,53		925,71
113	33210	12101	Complemento específico funcionarios	54.000,00		54.000,00	52.686,32	52.686,32	52.686,32		1.313,68
113	33210	12103	Otros complementos funcionarios	6.200,00		6.200,00	10.734,72	10.734,72	10.734,72		-4.534,72
113	33210	15000	Productividad	1.000,00		1.000,00					1.000,00
113	33210	15100	Gratificaciones				1.421,69	1.421,69	1.421,69		-1.421,69
113	33210	16000	Seguridad social	49.000,00		49.000,00	48.962,65	46.226,49	46.226,49		2.773,51
113	33210	20900	Alquiler contenidos digitales	65.000,00	30.000,00	95.000,00	30.000,00	5.000,00	5.000,00		90.000,00
113	33210	21300	Repar, manten y conserv. de maquinaria, instal y utillaje		173,68	173,68	295,07	288,82	73,52	215,30	-115,14
113	33210	21500	Reparación, mantenimiento y conservación de mobiliario	300,00		300,00					300,00
113	33210	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	500,00		500,00	211,39	211,39	211,39		288,61
113	33210	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	19.300,00	4.839,29	24.139,29	20.469,98	13.069,04	11.120,79	1.948,25	11.070,25
113	33210	22002	Material informático no inventariable	300,00		300,00					300,00
113	33210	22601	Atenciones protocolarias y representativas	200,00		200,00	154,05	154,05	154,05		45,95
113	33210	22606	Reuniones, conferencias y cursos	1.400,00		1.400,00	13.251,18	13.251,15	13.251,15		-11.851,15
113	33210	22608	Catálogo colectivo y préstamo digital	78.500,00	-10.000,00	68.500,00					68.500,00
113	33210	22698	Programa de animacion a la lectura	160.000,00	-160.000,00						
113	33210	22699	Otros gastos diversos	2.600,00		2.600,00	4.305,22	4.305,22	2.611,22	1.694,00	-1.705,22
113	33210	22706	Estudios y trabajos técnicos				93.775,00	93.775,00	77.440,00	16.335,00	-93.775,00
113	33210	23020	Dietas del personal no directivo				37,40	37,40	37,40		-37,40
113	33210	23100	Gastos de locomoción								
113	33210	23120	Locomoción del personal no directivo				287,09	287,09	287,09		-287,09
113	33210	62500	Mobiliario y enseres	5.000,00		5.000,00					5.000,00
113	33210	62600	Equipos para procesos de información								
113	33210	65000	Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos				3.956,91				
113	33210	76200	Adquisición fondos bibliotecas municipales	170.000,00	340.000,00	510.000,00	340.000,00	170.000,00	170.000,00		340.000,00
113	33212	13100	Personal laboral temporal								
			Suma	17.839.740,00	1.186.263,94	19.026.003,94	17.435.169,22	15.676.803,36	13.966.567,99	1.710.235,37	3.349.200,58

(2017)

Pág. 14

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
113	33212	16000	Seguridad social								
113	33212	22000	Material de oficina ordinario no inventariable								
113	33212	22706	Estudios y trabajos técnicos								
113	33212	23020	Dietas personal no directivo								
113	33212	23120	Locomocion personal no directivo								
113	33212	65000	Gastos en inversiones gestionadas para otros entes publicos		3.956,92	3.956,92	3.956,91	3.956,91	3.956,91		0,01
114	33211	12000	Retribuciones funcionarios Grupo A1	30.000,00		30.000,00	29.945,16	29.945,16	29.945,16		54,84
114	33211	12001	Retribuciones funcionarios Grupo A2	13.200,00		13.200,00	13.166,02	13.166,02	13.166,02		33,98
114	33211	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	52.000,00	-2.440,00	49.560,00	48.674,82	48.674,82	48.674,82		885,18
114	33211	12005	Sueldo de funcionarios grupo E		7.835,00	7.835,00	7.273,50	7.273,50	7.273,50		561,50
114	33211	12006	Trienios funcionarios	31.000,00	1.570,05	32.570,05	31.744,43	31.744,43	31.744,43		825,62
114	33211	12100	Complemento destino funcionarios	55.000,00	3.140,00	58.140,00	57.451,93	57.451,93	57.451,93		688,07
114	33211	12101	Complemento específico funcionarios	62.000,00	3.780,00	65.780,00	63.863,93	63.863,93	63.863,93		1.916,07
114	33211	12103	Otros complementos funcionarios	9.500,00		9.500,00	15.532,18	15.532,18	15.532,18		-6.032,18
114	33211	13000	Retribuciones básicas personal laboral fijo	10.000,00		10.000,00	9.950,50	9.950,50	9.950,50		49,50
114	33211	13002	Otras remuneraciones personal laboral fijo	9.100,00		9.100,00	8.315,86	8.315,86	8.315,86		784,14
114	33211	13003	Carrera profesional laborales				1.576,44	1.576,44	1.576,44		-1.576,44
114	33211	14300	Otro pesronal	20.500,00		20.500,00	19.240,94	19.240,94	19.240,94		1.259,06
114	33211	14304	Retribuciones por IT otro personal								
114	33211	15000	Productividad	100,00		100,00					100,00
114	33211	16000	Seguridad social	75.000,00	4.560,00	79.560,00	79.009,34	79.009,34	79.009,34		550,66
114	33211	21300	Repar, manten y conserv. de maquinaria, instal y utillaje		446,10	446,10	704,05	553,38	400,29	153,09	-107,28
114	33211	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	1.800,00		1.800,00	179,79	179,79	179,79		1.620,21
114	33211	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	8.100,00		8.100,00	3.320,77	3.320,77	3.021,16	299,61	4.779,23
114	33211	22110	Productos de limpieza y aseo	1.300,00		1.300,00					1.300,00
114	33211	22601	Atenciones protocolarias y representativas	500,00		500,00					500,00
114	33211	22606	Reuniones, conferencias y cursos				451,80	451,80	451,80		-451,80
114	33211	22610	Proyecto educativo	2.000,00		2.000,00					2.000,00
114	33211	22612	Encuadernación revista de Estudios Extremeños	8.100,00		8.100,00	22.566,80	17.296,22	17.296,22		-9.196,22
114	33211	22699	Proyecto de digitalizacion REEX	10.000,00		10.000,00					10.000,00
114	33211	62500	Adquisicion de mobiliario	20.000,00		20.000,00					20.000,00
114	33211	62900	Adquisición de libros biblioteca pública	20.000,00	10.289,44	30.289,44	25.889,44	9.845,44	8.192,64	1.652,80	20.444,00
115	33300	12000	Retribuciones funcionarios Grupo A1	45.000,00	-13.819,91	31.180,09	31.180,09	31.180,09	31.180,09		
			Suma	18.323.940,00	1.205.581,54	19.529.521,54	17.909.163,92	16.129.332,81	14.416.991,94	1.712.340,87	3.400.188,73

(2017)

Pág. 15

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
115	33300	12001	Retribuciones funcionarios Grupo A2	13.200,00		13.200,00	11.992,11	11.992,11	11.992,11		1.207,89
115	33300	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	8.600,00		8.600,00					8.600,00
115	33300	12005	Retribuciones funcionarios Grupo E	23.500,00		23.500,00	22.846,25	22.846,25	22.846,25		653,75
115	33300	12006	Trienios funcionarios	23.600,00		23.600,00	18.428,16	18.428,16	18.428,16		5.171,84
115	33300	12100	Complemento destino funcionarios	53.000,00	-13.025,71	39.974,29	39.974,29	39.974,29	39.974,29		
115	33300	12101	Complemento específico funcionarios	68.000,00	-14.180,27	53.819,73	53.586,27	53.586,27	53.586,27		233,46
115	33300	12103	Otros complementos funcionarios	8.100,00		8.100,00	29.214,16	29.214,16	29.214,16		-21.114,16
115	33300	15000	Productividad	500,00		500,00	1.636,26	1.636,26	1.636,26		-1.136,26
115	33300	15100	Gratificaciones	4.000,00		4.000,00	1.439,26	1.439,26	1.439,26		2.560,74
115	33300	16000	Seguridad social	62.000,00	-7.791,18	54.208,82	48.961,60	40.539,70	40.539,70		13.669,12
115	33300	20200	Arrendamiento de edificios y otras construcciones	17.818,00	9,84	17.827,84	19.802,76	19.664,88	19.664,88		-1.837,04
115	33300	21300	Rep., mantenimiento y conservación de maq., inst. y utillaje		1.555,23	1.555,23	17.170,57	17.137,48	17.049,48	88,00	-15.582,25
115	33300	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	1.000,00		1.000,00	242,00				1.000,00
115	33300	22110	Productos de limpieza y aseo	2.700,00		2.700,00					2.700,00
115	33300	22199	Otros Suministros	25.400,00	-400,00	25.000,00	20.182,38	20.182,38	20.182,38		4.817,62
115	33300	22200	Servicios de Telecomunicaciones	300,00		300,00					300,00
115	33300	22601	Atenciones protocolarias y representativas	2.000,00		2.000,00	578,27	497,67	319,40	178,27	1.502,33
115	33300	22606	Reuniones, conferencias y cursos	2.700,00		2.700,00	1.950,00	1.950,00		1.950,00	750,00
115	33300	22610	Exposiciones no permanentes	60.000,00	28.041,18	88.041,18	91.796,89	68.354,07	62.354,07	6.000,00	19.687,11
115	33300	22611	Programa de colaboración ayuntamientos y entidades	2.900,00		2.900,00					2.900,00
115	33300	22613	Proyecto día del museo	12.000,00		12.000,00	11.477,62	11.477,62	11.477,62		522,38
115	33300	22614	Exposiciones itinerantes provincia de Badajoz	30.000,00		30.000,00	12.523,50	12.523,50	12.523,50		17.476,50
115	33300	22616	Actividades didácticas	3.000,00		3.000,00	1.651,65	1.651,65	1.651,65		1.348,35
115	33300	22699	Otros gastos diversos	7.600,00		7.600,00	11.007,59	11.007,59	11.007,59		-3.407,59
115	33300	22706	Estudios y trabajos técnicos				4.767,40	4.767,40		4.767,40	-4.767,40
115	33300	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profes.		12.000,00	12.000,00	10.026,02	9.426,02	5.030,69	4.395,33	2.573,98
115	33300	23020	Dietas del personal no directivo				588,88	588,88	588,88		-588,88
115	33300	23120	Gastos de locomoción		242,55	242,55	3.679,54	3.679,54	3.679,54		-3.436,99
115	33300	62200	Taller de restauración de pintura	6.000,00		6.000,00	5.505,50	5.505,50	5.505,50		494,50
115	33300	62300	Soportes montajes intercambio con otros Museos	15.000,00	-10.000,00	5.000,00					5.000,00
115	33300	62500	Mobiliario				2.612,39	2.612,39	2.612,39		-2.612,39
			Suma	18.779.858,00	1.202.033,18	19.981.891,18	18.358.805,24	16.546.015,84	14.816.295,97	1.729.719,87	3.435.875,34

(2017)

Pág. 16

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
115	33300	62900	Adquisición de Libros para Biblioteca del Museo	3.000,00		3.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00		-3.000,00
115	33300	63200	Inversión de reposición en edificios y otras construcciones	12.000,00	-12.000,00						
115	33300	68900	Adquisición de obras artísticas	36.000,00	29.400,00	65.400,00	64.698,30	64.698,30	64.698,30		701,70
116	32301	10000	Retribuciones básicas personal directivo	15.000,00	-14.999,99	0,01					0,01
116	32301	10001	Otras remuneraciones peronal directivo	32.500,00	-32.499,99	0,01					0,01
116	32301	12000	Retribuciones funcionario grupo A1	435.000,00		435.000,00	441.790,85	441.790,85	441.790,85		-6.790,85
116	32301	12003	Retribuciones funcionario grupo C1	10.100,00	-3.500,00	6.600,00	6.288,88	6.288,88	6.288,88		311,12
116	32301	12004	Retribuciones funcionario grupo C2	8.600,00		8.600,00	10.820,43	10.820,43	10.820,43		-2.220,43
116	32301	12006	Trienios funcionarios	96.000,00		96.000,00	93.564,06	93.564,06	93.564,06		2.435,94
116	32301	12100	Complemento destino funcionarios	230.000,00	-2.400,00	227.600,00	234.401,95	234.401,95	234.401,95		-6.801,95
116	32301	12101	Complemento específico funcionarios	246.000,00	21.424,85	267.424,85	246.988,02	246.988,02	246.988,02		20.436,83
116	32301	12103	Otros complementos funcionarios	37.000,00		37.000,00	46.890,40	46.890,40	46.890,40		-9.890,40
116	32301	13000	Retribuciones básicas personal laboral fijo	59.000,00	-3.743,00	55.257,00	53.071,32	53.071,32	53.071,32		2.185,68
116	32301	13002	Otras remuneraciones personal laboral fijo	56.000,00	-3.762,00	52.238,00	59.942,28	59.942,28	59.942,28		-7.704,28
116	32301	13100	Personal laboral temporal	15.000,00	-2.100,00	12.900,00					12.900,00
116	32301	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
116	32301	14300	Otro personal	82.000,00	-4.000,00	78.000,00	86.051,03	86.051,03	86.051,03		-8.051,03
116	32301	14304	Retribuciones por IT otro personal								
116	32301	15000	Productividad	1.000,00	2.000,00	3.000,00	10.620,00	10.620,00	10.620,00		-7.620,00
116	32301	16000	Seguridad social	355.000,00	-2.849,40	352.150,60	348.961,25	348.961,25	348.961,25		3.189,35
116	32301	21300	Repar, manten y conserv de maquinaria, instal y utillaje		1.363,81	1.363,81	3.717,33	3.506,76	2.242,32	1.264,44	-2.142,95
116	32301	21500	Reparación, mantenimiento y conservación de mobiliario	1.500,00		1.500,00					1.500,00
116	32301	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	500,00		500,00	42,56	42,56	42,56		457,44
116	32301	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	400,00		400,00	711,75	496,75	496,75		-96,75
116	32301	22100	Suministro energía eléctrica	7.200,00		7.200,00					7.200,00
116	32301	22110	Productos de limpieza y aseo	1.000,00		1.000,00					1.000,00
116	32301	22301	Transporte de personal	1.100,00		1.100,00					1.100,00
116	32301	22610	Semana Cultural Santa Cecilia	18.000,00	5.000,00	23.000,00	17.060,12	7.616,62	2.962,95	4.653,67	15.383,38
116	32301	22611	Conciertos y clases magistrales	6.000,00		6.000,00	1.983,00	1.983,00	1.983,00		4.017,00
116	32301	22612	Ciclo de música contemporánea	6.000,00		6.000,00	3.189,36	3.189,36	3.189,36		2.810,64
116	32301	22613	Actividades grupos corales e instrumentales	20.000,00		20.000,00	31.141,34	30.127,49	30.127,49		-10.127,49
116	32301	22699	Otros gastos diversos	900,00		900,00	5.723,27	5.597,80	2.981,34	2.616,46	-4.697,80
116	32301	22709	Cursillos de mantenimiento y afinación	6.800,00	1.500,00	8.300,00	11.034,00	4.500,00	4.500,00		3.800,00
			Suma	20.575.458,00	1.180.867,46	21.756.325,46	20.137.496,74	18.307.164,95	16.568.910,51	1.738.254,44	3.449.160,51

(2017)

Pág. 17

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
116	32301	22710	Trabajos mantenimiento de piano	15.000,00	-6.735,90	8.264,10	8.195,73	6.527,95	5.499,45	1.028,50	1.736,15
116	32301	22711	Traducción de textos	5.000,00	-1.800,00	3.200,00					3.200,00
116	32301	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profes.	7.500,00		7.500,00	6.912,76	4.761,38	2.888,24	1.873,14	2.738,62
116	32301	23020	Dietas del personal no directivo	500,00		500,00					500,00
116	32301	23120	Locomoción del personal no directivo	500,00		500,00					500,00
116	32301	35800	Intereses leasing piano de cola	2.000,00		2.000,00	2.000,00	592,69	564,43	28,26	1.407,31
116	32301	62500	Adquisición de mobiliario	1.500,00		1.500,00	391,21	144,60	144,60		1.355,40
116	32301	62900	Adquisición de instrumentos	23.400,00	15.549,00	38.949,00	7.499,49	6.000,00	6.000,00		32.949,00
116	32301	62901	Adquisición fondos para Biblioteca del Conservatorio	3.000,00		3.000,00	994,60	994,60	994,60		2.005,40
116	32301	62902	Otras inversiones nuevas asociadas al funcion. operat.serv.				3.547,01				
116	32301	64000	Gastos en inversiones de carácter inmaterial				808,36	404,18	404,18		-404,18
116	32301	64800	Cuota leasing piano de cola	9.700,00	5.942,44	15.642,44	17.525,04	10.904,39	9.974,56	929,83	4.738,05
117	33402	12001	Retribuciones funcionarios Grupo A2	26.400,00		26.400,00	24.310,30	24.310,30	24.310,30		2.089,70
117	33402	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	26.000,00	-8.100,00	17.900,00	17.899,52	17.899,52	17.899,52		0,48
117	33402	12006	Trienios funcionarios	15.600,00		15.600,00	12.106,17	12.106,17	12.106,17		3.493,83
117	33402	12100	Complemento destino funcionarios	30.000,00	-6.100,00	23.900,00	23.842,14	23.842,14	23.842,14		57,86
117	33402	12101	Complemento específico funcionarios	36.000,00	-6.900,00	29.100,00	29.083,12	29.083,12	29.083,12		16,88
117	33402	12103	Otros complementos funcionarios	5.200,00		5.200,00	10.317,95	10.317,95	10.317,95		-5.117,95
117	33402	15000	Productividad	200,00		200,00					200,00
117	33402	16000	Seguridad social	35.000,00	-4.700,00	30.300,00	30.259,33	25.104,24	25.104,24		5.195,76
117	33402	20200	Arrendamiento de edificios y otras construcciones	20.000,00	1.376,20	21.376,20	12.189,10	10.531,16	10.531,16		10.845,04
117	33402	21300	Repar, manten. y conserv. de maquinaria, instal. y utillaje		73,78	73,78	189,44	167,02	64,64	102,38	-93,24
117	33402	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	200,00		200,00					200,00
117	33402	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	200,00		200,00					200,00
117	33402	22610	Edición de libros	50.100,00	11.393,28	61.493,28	22.660,66	22.450,99	21.429,75	1.021,24	39.042,29
117	33402	22611	Feria libros	2.700,00		2.700,00	1.043,70	1.043,70	1.043,70		1.656,30
117	33402	22612	Derechos de autor	9.000,00	-9.000,00						
117	33402	22613	Organización de premios	31.000,00	-3.350,00	27.650,00	1.815,00	1.815,00	1.815,00		25.835,00
117	33402	22699	Otros gastos diversos	3.000,00		3.000,00	2.319,78	1.786,72	1.386,72	400,00	1.213,28
117	33402	24000	Maquetación de libros				9.109,86	9.109,86	7.252,11	1.857,75	-9.109,86
117	33402	64000	Gastos en inversiones de carácter inmaterial		9.000,00	9.000,00	3.799,00	3.799,00	3.220,00	579,00	5.201,00
117	33411	22199	Otros suministros				312,00	312,00		312,00	-312,00
			Suma	20.934.158,00	1.177.516,26	22.111.674,26	20.386.628,01	18.531.173,63	16.784.787,09	1.746.386,54	3.580.500,63

(2017)

Pág. 18

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
117	33411	22602	Publicidad y propaganda								
117	33411	22706	Estudios, trabajos técnicos, minutas, dietas y locomoción.				1.523,12	1.523,12		1.523,12	-1.523,12
117	33411	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales								
117	33411	48000	Dotación premios y accesits Premio Poesía Experimental		3.350,00	3.350,00	3.350,00	3.350,00		3.350,00	
118	32302	12000	Retribuciones funcionario Grupo A1	421.000,00	3.500,00	424.500,00	427.266,43	427.266,43	427.266,43		-2.766,43
118	32302	12003	Retribuciones funcionarios Grupo C1	10.100,00		10.100,00	10.083,76	10.083,76	10.083,76		16,24
118	32302	12004	Retribuciones funcionario Grupo C2	17.100,00		17.100,00	7.669,92	7.669,92	7.669,92		9.430,08
118	32302	12005	Retribuciones funcionario Grupo E	15.700,00		15.700,00	15.666,14	15.666,14	15.666,14		33,86
118	32302	12006	Trienios funcionarios	124.000,00		124.000,00	108.939,21	108.939,21	108.939,21		15.060,79
118	32302	12100	Complemento destino funcionarios	240.000,00	3.000,00	243.000,00	236.459,88	236.459,88	236.459,88		6.540,12
118	32302	12101	Complemento específico funcionarios	253.000,00	3.250,00	256.250,00	251.282,85	251.282,85	251.282,85		4.967,15
118	32302	12103	Otros complementos funcionarios	40.000,00		40.000,00	91.372,10	91.372,10	91.372,10		-51.372,10
118	32302	13000	Retribuciones básicas personal laboral fijo	33.500,00		33.500,00	18.053,21	18.053,21	18.053,21		15.446,79
118	32302	13002	Otras remuneraciones personal laboral fijo	31.000,00		31.000,00	15.047,20	15.047,20	15.047,20		15.952,80
118	32302	13003	Carrera profesional laborales				1.491,12	1.491,12	1.491,12		-1.491,12
118	32302	13100	Personal laboral temporal	33.000,00	3.000,00	36.000,00	32.896,69	32.896,69	32.896,69		3.103,31
118	32302	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
118	32302	14300	Otro personal		3.000,00	3.000,00					3.000,00
118	32302	15000	Productividad funcionarios	1.000,00	360,00	1.360,00	464,06	464,06	464,06		895,94
118	32302	16000	Seguridad social	320.000,00	-42.230,00	277.770,00	295.691,49	287.866,72	287.866,72		-10.096,72
118	32302	21300	Renting piano		2.490,93	2.490,93	6.119,59	6.036,39	3.733,97	2.302,42	-3.545,46
118	32302	21500	Reparación, mantenimiento y conservación de mobiliario	2.800,00		2.800,00	6.398,18	6.398,18	3.711,98	2.686,20	-3.598,18
118	32302	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	600,00		600,00	151,65	151,65	151,65		448,35
118	32302	22001	Material didáctico	3.000,00		3.000,00	4.482,05	4.482,05	1.044,50	3.437,55	-1.482,05
118	32302	22002	Material informático no inventariable				1.001,27	1.001,27		1.001,27	-1.001,27
118	32302	22110	Productos de limpieza y aseo	900,00		900,00					900,00
118	32302	22300	Traslado de instrumentos	3.800,00		3.800,00	193,60	193,60	193,60		3.606,40
118	32302	22606	Reuniones, conferencias y cursos				614,02	614,02	614,02		-614,02
118	32302	22611	Clases magistrales	25.000,00		25.000,00	4.815,18	3.883,48	963,00	2.920,48	21.116,52
118	32302	22613	Actividades grupos corales e instrumentales	6.900,00		6.900,00	7.820,00	4.870,00		4.870,00	2.030,00
118	32302	22699	Otros gastos diversos	1.600,00		1.600,00	16.151,62	16.151,62	2.656,42	13.495,20	-14.551,62
118	32302	22710	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES								
			Suma	22.518.158,00	1.157.237,19	23.675.395,19	21.951.632,35	20.084.388,30	18.302.415,52	1.781.972,78	3.591.006,89

(2017)

Pág. 19

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
118	32302	22799	Trabajos mantenimiento instrumentos	11.500,00		11.500,00	8.913,74	8.511,24	7.418,44	1.092,80	2.988,76
118	32302	23020	Dietas del personal no directivo	500,00		500,00					500,00
118	32302	23120	Locomoción del personal no directivo	500,00		500,00					500,00
118	32302	62500	Adquisición de mobiliario	1.500,00		1.500,00	670,00	670,00	495,00	175,00	830,00
118	32302	62900	Adquisición de instrumentos	48.000,00	15.000,00	63.000,00	42.860,15	42.860,15	21.692,75	21.167,40	20.139,85
118	32302	64000	Gastos en inversiones de caracter inmaterial				663,39				
120	92500	12000	Retribuciones funcionarios grupo A1	15.000,00		15.000,00	9.510,44	9.510,44	9.510,44		5.489,56
120	92500	12003	Retribuciones funcionarios grupo C1	20.200,00		20.200,00	18.241,13	18.241,13	18.241,13		1.958,87
120	92500	12004	Retribuciones funcionarios grupo C2	26.000,00		26.000,00	24.253,29	24.253,29	24.253,29		1.746,71
120	92500	12006	Trienios funcionarios	11.500,00		11.500,00	8.714,32	8.714,32	8.714,32		2.785,68
120	92500	12100	Complemento destino funcionarios	40.500,00		40.500,00	33.617,95	33.617,95	33.617,95		6.882,05
120	92500	12101	Complemento específico funcionarios	48.000,00	-1.800,00	46.200,00	38.180,45	38.180,45	38.180,45		8.019,55
120	92500	12103	Otros complementos funcionarios	6.000,00		6.000,00	14.239,20	14.239,20	14.239,20		-8.239,20
120	92500	14300	Otro personal	20.500,00	5.900,00	26.400,00	19.240,94	19.240,94	19.240,94		7.159,06
120	92500	14304	Retribuciones por IT otro personal								
120	92500	15000	Productividad	2.000,00		2.000,00	840,86	840,86	840,86		1.159,14
120	92500	15100	Gratificaciones		1.200,00	1.200,00	83,70	83,70	83,70		1.116,30
120	92500	16000	Seguridad social	48.000,00	1.825,00	49.825,00	45.290,34	38.242,97	38.242,97		11.582,03
120	92500	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	200,00		200,00					200,00
120	92500	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	200,00		200,00					200,00
120	92500	22709	Plan de innovación tecnológica (correcta 22799)	20.000,00		20.000,00					20.000,00
120	92500	22799	Plan de innovación tecnológica								
121	92005	22606	Reuniones, conferencias y cursos								
130	45000	10000	Retribuciones basicas personal directivo	21.000,00		21.000,00	20.731,98	20.731,98	20.731,98		268,02
130	45000	10001	Retribuciones complementarias personal directivo	46.100,00		46.100,00	44.528,56	44.528,56	44.528,56		1.571,44
130	45000	11000	Retribuciones básicas personal eventual	48.000,00		48.000,00	47.234,39	47.234,39	47.234,39		765,61
130	45000	11004	Retribuciones por IT personal confianza				352,68	352,68	352,68		-352,68
130	45000	12000	Retribuciones funcionarios Grupo A1	15.000,00		15.000,00	20.928,81	20.928,81	20.928,81		-5.928,81
130	45000	12001	Retribuciones funcionarios Grupo A2	66.000,00		66.000,00	100.759,12	100.759,12	100.759,12		-34.759,12
130	45000	12003	Retribuciones funcionarios Grupo C1	81.000,00		81.000,00	62.802,48	62.802,48	62.802,48		18.197,52
130	45000	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	103.000,00	-4.273,50	98.726,50	144.822,88	144.822,88	144.822,88		-46.096,38
130	45000	12005	Sueldos de funcionarios Grupo E				565,04	565,04	565,04		-565,04
130	45000	12006	Trienios funcionarios	70.000,00	-765,96	69.234,04	64.183,00	64.183,00	64.183,00		5.051,04
130	45000	12100	Complemento destino funcionarios	166.000,00	110.482,72	276.482,72	200.954,87	200.954,87	200.954,87		75.527,85
			Suma	23.454.358,00	1.284.805,45	24.739.163,45	22.924.816,06	21.049.458,75	19.245.050,77	1.804.407,98	3.689.704,70

(2017)

Pág. 20

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
130	45000	12101	Complemento específico funcionarios	184.000,00	-26.735,44	157.264,56	227.153,83	227.091,42	227.091,42		-69.826,86
130	45000	12103	Otros complementos funcionarios	23.000,00		23.000,00	284.913,52	284.913,52	284.913,52		-261.913,52
130	45000	13003	Carrera profesional laborales				14.435,04	14.435,04	14.435,04		-14.435,04
130	45000	13100	Personal laboral temporal	148.500,00		148.500,00	208.212,91	208.212,91	208.212,91		-59.712,91
130	45000	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
130	45000	14300	Otro personal	37.000,00		37.000,00	35.357,66	35.357,66	35.357,66		1.642,34
130	45000	14304	Retribuciones por IT otro personal								
130	45000	15000	Productividad		136.000,00	136.000,00	7.263,42	7.263,42	7.263,42		128.736,58
130	45000	15001	Productividad funcionarios	135.000,00	-135.000,00						
130	45000	15100	Gratificaciones	45.000,00	-9.350,00	35.650,00	3.585,81	3.425,39	3.425,39		32.224,61
130	45000	16000	Seguridad social	265.000,00	-3.292,47	261.707,53	314.899,73	314.899,73	314.899,73		-53.192,20
130	45000	16200	Formación y perfeccionamiento del personal				484,00	484,00	484,00		-484,00
130	45000	20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones		1.957,68	1.957,68	18.032,17	16.685,00	16.053,29	631,71	-14.727,32
130	45000	21200	Repar., manten. y conserv. edificios y otras construcciones				102.959,84	34.878,89	23.615,27	11.263,62	-34.878,89
130	45000	21300	Repar., manten. y conserv. de maquinaria, instal. y utillaje		152.719,13	152.719,13	504.451,76	362.428,30	274.728,54	87.699,76	-209.709,17
130	45000	21400	Repar., manten. y conserv. de elementos de transporte		11.613,04	11.613,04	25.367,44	20.883,43	15.139,11	5.744,32	-9.270,39
130	45000	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	4.000,00		4.000,00	2.527,68	2.288,09	1.706,08	582,01	1.711,91
130	45000	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	5.000,00		5.000,00					5.000,00
130	45000	22100	Suministro de energía eléctrica		110.059,67	110.059,67	671.059,67	671.053,82	671.053,82		-560.994,15
130	45000	22103	Combustibles y carburantes		161.005,19	161.005,19	191.624,96	191.169,98	189.027,80	2.142,18	-30.164,79
130	45000	22110	Productos de limpieza y aseo				141,54	141,54	141,54		-141,54
130	45000	22300	Transportes		1.844,04	1.844,04	118.586,27	118.586,27	102.032,66	16.553,61	-116.742,23
130	45000	22500	Tributos Estatales				1.032,00	1.032,00	1.032,00		-1.032,00
130	45000	22501	Tributos de la Comunidades Autónomas	500,00		500,00	3.798,88	3.798,88	3.798,88		-3.298,88
130	45000	22502	Tributos de las entidades locales				238.301,30	238.301,30	236.547,23	1.754,07	-238.301,30
130	45000	22602	Publicidad y difusión	18.000,00	2.047,32	20.047,32	24.743,29	24.743,29	24.743,29		-4.695,97
130	45000	22604	Jurídicos contenciosos	1.000,00		1.000,00					1.000,00
130	45000	22606	Reuniones, conferencias y cursos	5.000,00		5.000,00					5.000,00
130	45000	22699	Otros gastos diversos	7.000,00		7.000,00	2.926,70	2.926,70	2.025,89	900,81	4.073,30
130	45000	22706	Estudios y trabajos técnicos		227.460,02	227.460,02	467.817,33	318.144,37	286.182,14	31.962,23	-90.684,35
130	45000	23020	Dietas del personal no directivo	13.000,00		13.000,00	5.138,19	5.138,19	5.138,19		7.861,81
130	45000	23120	Locomoción del personal no directivo	10.000,00		10.000,00	2.063,40	2.063,40	2.063,40		7.936,60
130	45000	48000	Premios fotografía	3.000,00		3.000,00	3.000,00	3.000,00		3.000,00	
			Suma	24.358.358,00	1.915.133,63	26.273.491,63	26.404.694,40	24.162.805,29	22.196.162,99	1.966.642,30	2.110.686,34

(2017)

Pág. 21

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
130	45000	62300	Adquisición de maquinaria, instalaciones y utilaje		61.462,52	61.462,52	61.137,67	61.137,67	61.137,67		324,85
130	45000	62400	Adquisición de elementos de transporte		33.500,00	33.500,00	30.406,09	30.406,09	30.406,09		3.093,91
130	45000	62500	Mobiliario y enseres		1.010,50	1.010,50	1.465,40	1.465,40	204,05	1.261,35	-454,90
130	45000	64000	Estudios y trabajos técnicos	100.036,69	-100.036,69						
130	45382	21001	Conservación carreteras provinciales		13.669,93	13.669,93	15.306,74	13.658,71	13.658,71		11,22
130	45382	22699	Otros gastos diversos				138,55	138,55	138,55		-138,55
130	45382	60000	Expropiaciones		55.886,60	55.886,60	10.597,09	10.597,09	9.893,67	703,42	45.289,51
130	45400	65000	Caminos vecinales		1.516,86	1.516,86	1.516,86				1.516,86
130	45900	48000	FEMPEX: Pacto social y político Ferrocarril en Extremadura		100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00		100.000,00	
130	45900	76200	Transferencia de capital a EELL		43.000,00	43.000,00	15.000,00	15.000,00		15.000,00	28.000,00
130	46300	64005	Inversiones inmateriales. Mejoras al SIG corporativo				31.244,92	31.244,92		31.244,92	-31.244,92
130	46300	64100	Gastos en aplicaciones informáticas. (Licencia Corporativa)		25.753,40	25.753,40	60.091,27	51.506,80	51.506,80		-25.753,40
130	92016	61100	Invds reposición en infr. y bienes destinados uso gral		3.597.933,01	3.597.933,01	378.123,21	378.123,20	312.441,65	65.681,55	3.219.809,81
130	92016	61901	Incidencias inversiones				73.136,64	61.641,64	61.641,64		-61.641,64
130	92016	63200	Incidencia inv. reposición infr. funcionamiento servs	750.000,00	-65.136,38	684.863,62	137.112,85	136.589,10	127.459,40	9.129,70	548.274,52
130	92016	65000	Incidencias inversiones entidades locales	300.000,00	241.573,96	541.573,96	283.084,82	283.083,82	283.083,82		258.490,14
130	92016	76200	Refinanciación actuaciones	400.000,00	-364.083,15	35.916,85					35.916,85
130	92016	76201	Transferencia de capital a ayuntamientos		8.187,81	8.187,81	38.087,81	29.900,00	29.900,00		-21.712,19
131	16191	76200	Subv. a Aytos. Plan catástrofes naturales		242,86	242,86					242,86
131	17284	42100	Convenio Confederación Hidrográfica del Guadiana.		72.054,75	72.054,75					72.054,75
131	42577	65000	Energía		50.737,55	50.737,55					50.737,55
131	45000	12000	Retribuciones funcionarios grupo A1	75.000,00		75.000,00	52.387,78	52.387,78	52.387,78		22.612,22
131	45000	12001	Retribuciones funcionarios grupo A2	329.500,00		329.500,00	254.259,54	254.259,54	254.259,54		75.240,46
131	45000	12003	Retribuciones funcionarios grupo C1	323.000,00		323.000,00	246.791,85	246.791,85	246.791,85		76.208,15
131	45000	12004	Retribuciones funcionarios grupo C2	548.000,00		548.000,00	448.803,50	448.803,50	448.803,50		99.196,50
131	45000	12005	Retribuciones funcionarios grupo E	393.000,00		393.000,00	347.364,91	347.353,83	347.353,83		45.646,17
131	45000	12006	Trienios funcionarios	302.000,00		302.000,00	272.839,94	272.839,94	272.839,94		29.160,06
131	45000	12100	Complemento destino funcionarios	966.000,00	-116.462,03	849.537,97	792.327,93	792.327,93	792.327,93		57.210,04
131	45000	12101	Complemento específico funcionarios	1.100.000,00	-139.848,89	960.151,11	909.325,35	909.312,53	909.312,53		50.838,58
131	45000	12103	Otros complementos funcionarios	121.000,00		121.000,00	155.708,55	155.708,55	155.708,55		-34.708,55
131	45000	15000	Productividad	6.000,00	15.679,91	21.679,91	150.416,49	150.416,49	150.416,49		-128.736,58
			Suma	30.071.894,69	5.451.776,15	35.523.670,84	31.271.370,16	28.997.500,22	26.807.836,98	2.189.663,24	6.526.170,62

(2017)

Pág. 22

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
131	45000	15100	Gratificaciones				17.021,48	17.021,48	17.021,48		-17.021,48
131	45000	16000	Seguridad social	1.168.000,00	-154.716,98	1.013.283,02	990.257,60	961.199,73	961.199,73		52.083,29
131	45000	16200	Formación y perfeccionamiento del personal				100,00	100,00	100,00		-100,00
131	45000	20200	Arrendamiento de edificios y otras construcciones	7.784,85		7.784,85	5.515,80	5.515,80	2.544,31	2.971,49	2.269,05
131	45000	20300	Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje	15.000,00		15.000,00	13.579,96	13.328,28	13.328,28		1.671,72
131	45000	21200	Rep., mantenimiento y conserv. edificios y otras construcciones	302.450,00		302.450,00	158.565,97	155.058,12	138.055,23	17.002,89	147.391,88
131	45000	21300	Rep., mantenimiento y conserv. maq., inst. y utillaje	500.000,00	345.000,00	845.000,00	494.842,78	469.619,00	409.538,75	60.080,25	375.381,00
131	45000	21400	Rep., mantenimiento y conserv. elementos transp.	120.000,00		120.000,00	145.459,33	104.022,22	89.909,97	14.112,25	15.977,78
131	45000	21500	Rep., mantenimiento y conservación de mobiliario	8.000,00		8.000,00					8.000,00
131	45000	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	8.000,00		8.000,00	1.835,01	474,74	135,33	339,41	7.525,26
131	45000	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	2.000,00		2.000,00					2.000,00
131	45000	22100	Suministro energía eléctrica	841.500,00	280.000,00	1.121.500,00	210.335,42	61.213,32	31.126,96	30.086,36	1.060.286,68
131	45000	22103	Combustibles y carburantes	426.000,00		426.000,00	179.617,69	132.915,90	96.647,35	36.268,55	293.084,10
131	45000	22111	Suministro de repuesto de maquinaria, utillaje y elementos tpte				4.084,32	4.084,32	4.084,32		-4.084,32
131	45000	22300	Transportes	90.000,00		90.000,00	38.901,50	30.280,86	1.089,00	29.191,86	59.719,14
131	45000	22500	Tributos metálicos	1.000,00		1.000,00					1.000,00
131	45000	22501	Tributos Comunidad Autónoma	2.000,00		2.000,00	170,94	170,94	2,75	168,19	1.829,06
131	45000	22606	Reuniones, conferencias y cursos	6.000,00		6.000,00					6.000,00
131	45000	22699	Otros gastos diversos	8.000,00		8.000,00					8.000,00
131	45000	22706	Estudios y trabajos técnicos		100.000,00	100.000,00	344.000,68	308.370,16	254.363,42	54.006,74	-208.370,16
131	45000	23020	Dietas del personal no directivo	35.000,00		35.000,00	17.718,16	17.718,16	17.718,16		17.281,84
131	45000	23120	Locomoción del personal no directivo	80.000,00		80.000,00	14.643,87	14.643,87	14.643,87		65.356,13
131	45000	62300	Adq. maquinaria, instalaciones y utillaje	650.000,00	-95.000,00	555.000,00	396.517,18	7.225,70	5.764,33	1.461,37	547.774,30
131	45000	62301	Adq. de herramientas taller	24.804,81		24.804,81	3.841,75	3.841,75	3.841,75		20.963,06
131	45000	62400	Adq. de elementos de transporte	170.000,00		170.000,00	239.469,94	239.469,94	239.469,94		-69.469,94
131	45000	62500	Mobiliario y enseres	4.500,00		4.500,00	35.782,60	35.782,60	32.613,17	3.169,43	-31.282,60
131	45000	64000	Estudios y trabajos técnicos	100.000,00	-100.000,00						
131	45382	21001	Conservación de carreteras provinciales	500.000,00		500.000,00	357.673,43	353.562,40	254.429,64	99.132,76	146.437,60
131	45382	60000	Expropiaciones	500.000,00	-250.000,00	250.000,00	226.064,76	215.416,76	212.980,61	2.436,15	34.583,24
131	92016	61100	Invs. reposición infr. y bienes destinados uso general	2.301.445,30		2.301.445,30	4.514.439,58	3.099.728,44	254.401,52	2.845.326,92	-798.283,14
131	92016	61904	Inversiones infraestructura servicios propios	844.000,00	-106.800,00	737.200,00	217.839,03	91.392,26	56.120,46	35.271,80	645.807,74
			Suma	38.787.379,65	5.470.259,17	44.257.638,82	39.899.648,94	35.339.656,97	29.918.967,31	5.420.689,66	8.917.981,85

(2017)

Pág. 23

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
131	92016	63200	Otras inversiones reposición en edificios propios				699.484,41	557.470,55	186.480,02	370.990,53	-557.470,55
131	92016	63900	Otras inver de reposicio asoc al func opert de los serv				30.250,00				
133	15000	12000	Retribuciones funcionarios grupo A1	120.000,00	-21.692,90	98.307,10	89.404,98	89.404,98	89.404,98		8.902,12
133	15000	12001	Retribuciones funcionarios grupo A2	462.000,00	-41.809,78	420.190,22	420.167,38	420.167,38	420.167,38		22,84
133	15000	12003	Retribuciones funcionarios grupo C1	142.000,00		142.000,00	140.146,22	140.146,22	140.146,22		1.853,78
133	15000	12004	Retribuciones funcionarios grupo C2	172.000,00	-34.200,00	137.800,00	137.777,69	137.777,69	137.777,69		22,31
133	15000	12005	Retribuciones funcionarios grupo E	8.000,00		8.000,00	7.833,00	7.833,00	7.833,00		167,00
133	15000	12006	Trienios funcionarios	210.000,00		210.000,00	196.288,39	196.288,39	196.288,39		13.711,61
133	15000	12100	Complemento destino funcionarios	490.000,00	-40.463,25	449.536,75	431.649,83	431.649,83	431.649,83		17.886,92
133	15000	12101	Complemento específico funcionarios	611.500,00	-55.552,90	555.947,10	551.256,58	550.772,07	550.772,07		5.175,03
133	15000	12103	Otros complementos funcionarios	79.000,00	-69.000,00	10.000,00	69.224,08	69.137,65	69.137,65		-59.137,65
133	15000	14300	Otro personal	330.000,00	-24.900,00	305.100,00	297.050,69	297.050,69	297.050,69		8.049,31
133	15000	14304	Retribuciones por IT otro personal				45,80	45,80	45,80		-45,80
133	15000	15000	Productividad	6.000,00		6.000,00	798,00	798,00	798,00		5.202,00
133	15000	15100	Gratificaciones		5.000,00	5.000,00	1.749,76	1.749,76	1.749,76		3.250,24
133	15000	16000	Seguridad social	688.000,00	-85.556,00	602.444,00	598.423,99	596.945,01	596.945,01		5.498,99
133	15000	20200	Arrendamiento de edificios y otras construcciones	16.000,00		16.000,00					16.000,00
133	15000	21600	Reparación y mantenimiento equipos para proceso informacióni	8.000,00		8.000,00					8.000,00
133	15000	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	3.000,00		3.000,00	1.373,71	755,30	755,30		2.244,70
133	15000	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.000,00		1.000,00					1.000,00
133	15000	22002	Material informático no inventariable	5.000,00		5.000,00					5.000,00
133	15000	22103	Combustibles y carburantes	4.000,00		4.000,00					4.000,00
133	15000	22602	Publicidad y propoganda				2.998,38	2.998,38		2.998,38	-2.998,38
133	15000	22606	Reuniones, conferencias y cursos	4.000,00		4.000,00					4.000,00
133	15000	22706	Estudios y trabajos técnicos		175.000,00	175.000,00	213.004,22	193.049,57	150.646,33	42.403,24	-18.049,57
133	15000	23020	Dietas del personal no directivo	6.000,00		6.000,00	3.022,54	3.022,54	3.022,54		2.977,46
133	15000	23120	Locomoción del personal no directivo	10.000,00		10.000,00	1.354,70	1.354,70	1.354,70		8.645,30
133	15000	64000	Estudios y trabajos técnicos	175.000,00	-175.000,00						
133	46300	21600	Rep., mantenimiento y conserv. equipos procesos inf.	9.000,00		9.000,00					9.000,00
133	46300	22002	Material informático	7.000,00		7.000,00					7.000,00
133	46300	22602	Publicidad y difusión	1.500,00		1.500,00					1.500,00
133	46300	22702	Estudios y trabajos técnicos. Trabajos de campo	14.800,00		14.800,00					14.800,00
			Suma	42.370.179,65	5.102.084,34	47.472.263,99	43.792.953,29	39.038.074,48	33.200.992,67	5.837.081,81	8.434.189,51

(2017)

Pág. 24

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
133	46300	23020	Dietas del personal no directivo	500,00		500,00					500,00
133	46300	23120	Locomoción personal no directivo	500,00		500,00					500,00
133	46300	62600	Equipos para procesos de información	5.500,00		5.500,00					5.500,00
133	46300	64005	Invs. inmateriales. Mejoras al SIG Corporativo	31.000,00		31.000,00					31.000,00
133	46300	64100	Gastos en aplicaciones informáticas (licencias corporativas)	51.500,00		51.500,00	10.754,54				51.500,00
133	46300	64101	Gastos en aplicaciones informáticas. Licencias bases de dato	22.300,00		22.300,00					22.300,00
140	92000	10000	Retribuciones básicas personal directivo	18.000,00		18.000,00	17.852,28	17.852,28	17.852,28		147,72
140	92000	10001	Retribuciones complementarias personal directivo	46.500,00		46.500,00	44.529,80	44.529,80	44.529,80		1.970,20
140	92000	12000	Retribuciones funcionarios Grupo A1	90.000,00	-44.917,00	45.083,00	44.917,74	44.917,74	44.917,74		165,26
140	92000	12001	Retribuciones funcionarios Grupo A2	185.000,00		185.000,00	184.532,15	184.532,15	184.532,15		467,85
140	92000	12003	Retribuciones funcionarios Grupo C1	170.000,00	-25.519,85	144.480,15	130.492,79	130.492,79	130.492,79		13.987,36
140	92000	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	77.000,00	8.550,00	85.550,00	91.234,72	91.234,72	91.234,72		-5.684,72
140	92000	12005	Retribuciones funcionarios Grupo E	79.000,00	7.835,00	86.835,00	78.739,13	78.739,13	78.739,13		8.095,87
140	92000	12006	Trienios funcionarios	135.000,00	4.610,00	139.610,00	126.521,08	126.521,08	126.521,08		13.088,92
140	92000	12100	Complemento destino funcionarios	340.000,00	-31.732,93	308.267,07	303.420,55	303.420,55	303.420,55		4.846,52
140	92000	12101	Complemento específico funcionarios	396.000,00	-52.088,42	343.911,58	350.108,78	350.108,78	350.108,78		-6.197,20
140	92000	12103	Otros complementos funcionarios	44.000,00		44.000,00	99.378,76	99.378,76	99.378,76		-55.378,76
140	92000	13100	Personal laboral temporal	10.000,00		10.000,00	1.782,19	1.782,19	1.782,19		8.217,81
140	92000	13104	Retribuciones por IT laboral temporal				166,88	166,88	166,88		-166,88
140	92000	14300	Otro personal, prácticas postgrado	128.500,00		128.500,00	122.690,28	122.690,28	122.690,28		5.809,72
140	92000	14304	Retribuciones por IT otro personal				2.155,84	2.155,84	2.155,84		-2.155,84
140	92000	15000	Productividad	15.000,00	-2.000,00	13.000,00	4.234,38	4.234,38	4.234,38		8.765,62
140	92000	15100	Gratificaciones	5.000,00		5.000,00	20.384,72	20.384,72	20.384,72		-15.384,72
140	92000	16000	Seguridad social	395.000,00	-23.649,28	371.350,72	372.948,58	372.948,58	372.948,58		-1.597,86
140	92000	16001	Seguridad social prácticas postgrado	38.550,00		38.550,00					38.550,00
140	92000	21300	Repar, manten y conserv. de maquinaria, instal y utillaje		1.692,85	1.692,85	13.286,15	11.414,82	7.073,93	4.340,89	-9.721,97
140	92000	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	4.500,00		4.500,00	265,59	265,59	108,29	157,30	4.234,41
140	92000	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.000,00		1.000,00	64,13	64,13	64,13		935,87
140	92000	22110	Productos de limpieza y aseo	1.500,00		1.500,00					1.500,00
140	92000	22201	Comunicaciones postales	90.000,00	46.232,43	136.232,43	96.870,90	77.809,20	69.291,03	8.518,17	58.423,23
140	92000	22699	Otros gastos diversos	6.500,00		6.500,00	8.179,49	5.073,42	4.955,42	118,00	1.426,58
140	92000	22700	Limpieza y aseo	980.000,00	163.175,44	1.143.175,44	1.186.645,14	1.170.175,10	1.087.986,62	82.188,48	-26.999,66
			Suma	45.737.529,65	5.154.272,58	50.891.802,23	47.105.109,88	42.298.967,39	36.366.562,74	5.932.404,65	8.592.834,84

(2017)

Pág. 25

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
140	92000	23020	Dietas del personal no directivo	4.500,00		4.500,00	3.469,51	724,40	724,40		3.775,60
140	92000	23120	Locomoción del personal no directivo	2.000,00		2.000,00	4.322,70	956,27	956,27		1.043,73
140	92000	23301	Otras indemnizaciones	10.000,00		10.000,00	27.879,86	27.802,10	27.802,10		-17.802,10
140	92000	48000	Asociación empleados públicos con hijos discapacitados	25.200,00		25.200,00	25.200,00	25.200,00	25.200,00		
140	92000	48001	Subvención Junta Personal. Comité laboral	9.500,00		9.500,00	9.500,00	9.500,00		9.500,00	
140	92000	62300	Adquisición de maquinaria, instalaciones y utillaje	5.000,00		5.000,00					5.000,00
140	92000	83100	Anticipos de sueldos y salarios al personal	755.000,00		755.000,00	329.490,01	321.990,00	317.490,00	4.500,00	433.010,00
140	92008	12000	Prev. dif. básicas funcionarios	44.000,00	-44.000,00						
140	92008	12002	Prev. dif. complementarias funcionarios	56.300,00	-56.300,00						
140	92008	13000	Prev. dif. básicas laboral fijo	5.000,00	-5.000,00						
140	92008	13001	Previsión diferencias otras remuneraciones laboral fijo	12.000,00	-12.000,00						
140	92008	13100	Personal laboral temporal	30.000,00	-30.000,00						
140	92008	14300	Otro personal, pago sentencias	20.000,00	-19.060,71	939,29	939,29	939,29	939,29		
140	92008	15100	Gratificaciones	25.000,00	-3.872,98	21.127,02					21.127,02
140	92008	16001	Seguridad social dif. y convenio	105.000,00	-105.000,00						
140	92008	16002	Seguridad social personal eventual	3.650,00	-2.128,25	1.521,75					1.521,75
140	92008	16100	Ayuda convenio	50.000,00	-37.735,58	12.264,42	47.906,84	47.906,84	47.906,84		-35.642,42
141	32602	12000	Retribuciones funcionarios Grupo A1	60.000,00		60.000,00	58.536,38	58.536,38	58.536,38		1.463,62
141	32602	12001	Retribuciones funcionarios Grupo A2	13.200,00		13.200,00	11.949,95	11.949,94	11.949,94		1.250,06
141	32602	12003	Retribuciones funcionarios Grupo C1	20.200,00		20.200,00	20.167,93	20.167,93	20.167,93		32,07
141	32602	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	26.000,00		26.000,00	16.992,80	16.992,80	16.992,80		9.007,20
141	32602	12006	Trienios funcionarios	25.500,00		25.500,00	25.321,45	25.321,45	25.321,45		178,55
141	32602	12100	Complemento destino funcionarios	72.000,00		72.000,00	63.897,65	63.897,65	63.897,65		8.102,35
141	32602	12101	Complemento específico funcionarios	95.500,00		95.500,00	88.388,64	88.283,60	88.283,60		7.216,40
141	32602	12103	Otros complementos funcionarios	9.000,00		9.000,00	9.833,09	9.833,09	9.833,09		-833,09
141	32602	14300	Otro personal				8.873,18	8.873,18	8.873,18		-8.873,18
141	32602	14304	Retribuciones por IT otro personal				12.440,48	12.440,48	12.440,48		-12.440,48
141	32602	15000	Productividad	5.000,00		5.000,00	1.507,84	1.507,84	1.507,84		3.492,16
141	32602	15100	Gratificaciones		2.650,00	2.650,00	1.001,04	1.001,04	1.001,04		1.648,96
141	32602	16000	Seguridad social	80.000,00		80.000,00	76.281,81	76.281,81	76.281,81		3.718,19
141	32602	16200	Formación y perfeccionamiento del personal	5.000,00		5.000,00	1.815,00	1.815,00	1.815,00		3.185,00
141	32602	20200	Arrendamiento de edificios y otras construcciones	1.500,00		1.500,00					1.500,00
			Suma	47.315.079,65	4.841.825,06	52.156.904,71	47.952.199,89	43.132.263,04	37.185.858,39	5.946.404,65	9.024.641,67

(2017)

Pág. 26

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
141	32602	20300	Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje	2.500,00		2.500,00	1.374,56	1.374,56	1.374,56		1.125,44
141	32602	20400	Arrendamiento material de transportes (GP)	2.000,00		2.000,00					2.000,00
141	32602	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	4.000,00		4.000,00	162,87	162,87		162,87	3.837,13
141	32602	22115	Materiales didácticos alumnado	7.000,00		7.000,00					7.000,00
141	32602	22199	Otros suministros				209,55	209,55	209,55		-209,55
141	32602	22400	Primas de seguros	2.000,00		2.000,00					2.000,00
141	32602	22602	Publicidad y difusión	5.000,00		5.000,00	5.368,77	5.368,77	5.368,77		-368,77
141	32602	22699	Alojamiento, manutención, locomoción alumnos y profesores	5.000,00		5.000,00	212,22	164,52		164,52	4.835,48
141	32602	22706	Estudios y trabajos técnicos	10.000,00		10.000,00	10.368,49				10.000,00
141	32602	22725	Honorarios curso de formación propia		5.952,15	5.952,15	5.952,15	4.552,26	4.552,26		1.399,89
141	32602	22726	Jornadas fuera del plan de formación 25 aniversario y otras	15.000,00		15.000,00	5.655,35	4.905,35	4.905,35		10.094,65
141	32602	22799	Honorarios cursos de formación propia	70.000,00	20.000,00	90.000,00	89.897,61	63.704,50	8.161,50	55.543,00	26.295,50
141	32602	23020	Dietas del personal	1.000,00		1.000,00	445,95	445,95	445,95		554,05
141	32602	23120	Locomoción del personal	1.000,00		1.000,00	375,82	375,82	375,82		624,18
141	32602	62500	Mobiliario	6.000,00	4.439,73	10.439,73	9.446,95	9.446,95	8.464,59	982,36	992,78
141	32602	62600	Equipos para procesos de información		35.054,91	35.054,91	32.434,64	32.434,64	32.434,64		2.620,27
141	32602	62900	Otras inver. nuevas asociadas funcion.operativo servicios				2.838,09	2.838,09	1.494,99	1.343,10	-2.838,09
141	32616	20200	Arrendamiento de edificios y otras construcciones	2.000,00	2.000,00	4.000,00	918,00	918,00	918,00		3.082,00
141	32616	20300	Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje	4.000,00	4.000,00	8.000,00	4.344,61	4.344,61	4.344,61		3.655,39
141	32616	20400	Arrendamiento material de transporte	2.000,00	2.282,85	4.282,85	2.265,12	2.265,12	2.265,12		2.017,73
141	32616	21300	Rep., mantenimiento y conserv. maq, instalaciones y utillaje	3.000,00	3.000,00	6.000,00	4.631,88	4.631,88	4.631,88		1.368,12
141	32616	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	1.500,00	1.500,00	3.000,00	1.010,96	319,44	319,44		2.680,56
141	32616	22002	Material informático no inventariable	1.500,00	1.500,00	3.000,00					3.000,00
141	32616	22105	Suministro de productos alimenticios	1.000,00	1.000,00	2.000,00	533,91	374,52	374,52		1.625,48
141	32616	22115	Suministro de material didáctico para cursos de formación	20.000,00	18.484,84	38.484,84	28.421,34	28.279,31	28.055,11	224,20	10.205,53
141	32616	22200	Servicios de telecomunicaciones	1.000,00	1.000,00	2.000,00					2.000,00
141	32616	22300	Mensajería y transportes	2.000,00	2.000,00	4.000,00					4.000,00
141	32616	22400	Primas de seguros	1.900,00	6.786,58	8.686,58	6.786,59	6.786,59	6.786,59		1.899,99
141	32616	22602	Publicidad y difusión	10.000,00	10.000,00	20.000,00	84,70	84,70	84,70		19.915,30
141	32616	22613	Otros gastos diversos		24.130,00	24.130,00	21.418,64	21.179,00	21.179,00		2.951,00
			Suma	47.509.479,65	4.984.956,12	52.494.435,77	48.188.685,11	43.327.802,25	37.322.977,55	6.004.824,70	9.166.633,52

(2017)

Pág. 27

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
141	32616	22699	Gastos alojamiento, manutención y locomoción alumnos y prof	16.500,00		16.500,00	2.701,01	1.746,77	1.746,77		14.753,23
141	32616	22706	Estudios y trabajos técnicos	3.000,00	7.000,00	10.000,00					10.000,00
141	32616	22725	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales		142.905,86	142.905,86	176.494,55	159.887,79	159.887,79		-16.981,93
141	32616	22799	Honorarios de impartición y coordinación de cursos	125.000,00		125.000,00	119.626,75	110.410,97	110.410,97		14.589,03
141	32616	23120	Locomoción del personal no directivo		23,56	23,56	23,56	23,56	23,56		
143	92009	12001	Retribuciones funcionarios Grupo A2	40.000,00		40.000,00	35.074,81	35.074,81	35.074,81		4.925,19
143	92009	12003	Retribuciones funcionarios Grupo C1	30.500,00		30.500,00	30.251,28	30.251,28	30.251,28		248,72
143	92009	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	26.000,00		26.000,00	19.120,90	19.120,90	19.120,90		6.879,10
143	92009	12006	Trienios funcionarios	21.200,00		21.200,00	17.523,68	17.523,68	17.523,68		3.676,32
143	92009	12100	Complemento destino funcionarios	64.000,00		64.000,00	57.128,63	57.128,63	57.128,63		6.871,37
143	92009	12101	Complemento específico funcionarios	82.000,00		82.000,00	74.444,07	74.444,07	74.444,07		7.555,93
143	92009	12103	Otros complementos funcionarios	9.500,00		9.500,00	29.539,95	29.539,95	29.539,95		-20.039,95
143	92009	15100	Gratificaciones				1.088,10	1.088,10	1.088,10		-1.088,10
143	92009	16000	Seguridad social	67.000,00		67.000,00	66.999,99	61.982,41	61.982,41		5.017,59
143	92009	22701	Seguridad	1.250.000,00	123.235,04	1.373.235,04	1.353.235,04	1.191.044,52	1.079.559,16	111.485,36	182.190,52
143	92009	22706	Estudios y trabajos técnicos	5.000,00		5.000,00					5.000,00
143	92009	22709	Mutua accidentes, medicina del trabajo		7.712,72	7.712,72	38.433,02	31.006,41	31.006,41		-23.293,69
143	92009	22799	Mutua accidentes, medicina del trabajo	55.000,00	24.459,50	79.459,50					79.459,50
143	92009	46601	Convenio FEMPEX prevención de riesgos laborales	100.000,00		100.000,00	100.000,00	100.000,00		100.000,00	
143	92009	62901	Adquisición de desfibriladores. Provincia cardio protegida	112.000,00	112.000,00	224.000,00	214.189,36				224.000,00
150	24100	45001	Aportación convenio Plan de Empleo Social	6.000.000,00		6.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00		
150	24101	13003	Carrera profesional laborales				7.436,01	7.436,01	7.436,01		-7.436,01
150	24101	13100	Personal laboral temporal	190.000,00		190.000,00	16.351,80	16.351,80	16.351,80		173.648,20
150	24101	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
150	24101	14300	Otro personal		19.130,39	19.130,39	169.926,93	169.926,93	169.926,93		-150.796,54
150	24101	14304	Retribuciones por IT otro personal				21.979,01	21.979,01	21.979,01		-21.979,01
150	24101	16000	Seguridad social	62.000,00	41.028,70	103.028,70	87.709,29	40.681,54	40.681,54		62.347,16
150	24101	23020	Dietas del personal no directivo	1.500,00	1.499,99	2.999,99	1.630,20	130,21	130,21		2.869,78
150	24101	23120	Locomoción del personal no directivo	9.500,00	7.091,57	16.591,57	8.683,87	3.230,19	3.230,19		13.361,38
150	24102	13003	Carrera profesional laborales				11.050,44	11.050,44	11.050,44		-11.050,44
150	24102	13100	Personal laboral temporal	130.000,00	2.812,78	132.812,78	2.812,78	2.812,78	2.812,78		130.000,00
150	24102	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
			Suma	55.892.679,65	5.473.856,23	61.366.535,88	56.849.439,13	51.519.928,24	45.303.618,18	6.216.310,06	9.846.607,64

(2017)

Pág. 28

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
150	24102	14300	Otro personal		594,44	594,44	131.627,30	131.627,30	131.627,30		-131.032,86
150	24102	14304	Retribuciones por IT otro personal								
150	24102	16000	Seguridad social	41.000,00	12.624,40	53.624,40	41.536,10	41.536,10	41.536,10		12.088,30
150	24102	23020	Dietas del personal no directivo	500,00	456,11	956,11	456,11	199,21	199,21		756,90
150	24102	23120	Gastos de locomoción del personal	3.000,00	1.080,10	4.080,10	3.652,79	2.579,06	2.579,06		1.501,04
150	24116	13100	Personal laboral temporal	454.663,00		454.663,00					454.663,00
150	24116	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
150	24116	14300	Otro personal								
150	24116	14304	Retribuciones por IT otro personal								
150	24116	16000	Seguridad social	234.220,00	-137.776,53	96.443,47					96.443,47
150	24116	23020	Dietas e indemnizaciones	5.000,00		5.000,00					5.000,00
150	24116	23120	Gastos de locomoción	15.000,00	-9.823,18	5.176,82					5.176,82
150	24117	13100	Personal Laboral Temporal		60.702,38	60.702,38	60.702,38	60.702,38	60.702,38		
150	24117	16000	Seguridad Social		33.831,75	33.831,75	33.831,75	28.458,81	28.458,81		5.372,94
150	24117	23020	Dietas del personal no directivo		300,00	300,00	300,00	31,95	31,95		268,05
150	24117	23120	Locomoción del personal no directivo		700,00	700,00	700,00	454,10	454,10		245,90
150	43900	48001	Aportación FEVAL	142.000,00	27.000,00	169.000,00	169.000,00	169.000,00	169.000,00		
150	43900	48002	CEDER La Siberia candidatura Siberia Reserva de la Biosfera		49.000,00	49.000,00	49.000,00	49.000,00	49.000,00		
150	43900	48003	Aportación FECSUR	25.700,00		25.700,00	25.700,00	25.700,00	25.700,00		
150	92000	10000	Retribuciones básicas personal directivo				292,43	292,43	292,43		-292,43
150	92000	11000	Retribuciones básicas personal eventual	18.500,00		18.500,00	20.043,10	20.043,10	20.043,10		-1.543,10
150	92000	11001	Retribuciones complementarias personal eventual	46.500,00		46.500,00	44.529,80	44.529,80	44.529,80		1.970,20
150	92000	12000	Retribuciones funcionario Grupo A1	15.000,00		15.000,00	29.370,24	29.370,24	29.370,24		-14.370,24
150	92000	12001	Retribuciones funcionario Grupo A2	79.000,00	-48.228,90	30.771,10	24.182,59	24.182,59	24.182,59		6.588,51
150	92000	12003	Retribuciones funcionario Grupo C1	20.200,00	28.442,21	48.642,21	21.505,38	21.505,38	21.505,38		27.136,83
150	92000	12004	Retribuciones funcionario Grupo C2	35.000,00	-8.550,00	26.450,00	25.641,54	25.641,54	25.641,54		808,46
150	92000	12005	Retribuciones funcionario Grupo E	31.500,00	-15.670,00	15.830,00	15.666,00	15.666,00	15.666,00		164,00
150	92000	12006	Trienios funcionarios	29.100,00	-9.375,00	19.725,00	19.726,27	19.726,27	19.726,27		-1,27
150	92000	12100	Complemento destino funcionarios	100.000,00	-53.807,35	46.192,65	63.703,92	63.703,92	63.703,92		-17.511,27
150	92000	12101	Complemento específico funcionarios	110.000,00	-58.497,27	51.502,73	74.407,22	74.407,22	74.407,22		-22.904,49
150	92000	12103	Otros complementos funcionarios	10.000,00		10.000,00	26.076,58	25.981,20	25.981,20		-15.981,20
150	92000	13000	Retribuciones básicas personal laboral fijo	21.000,00		21.000,00	15.431,95	15.431,95	15.431,95		5.568,05
150	92000	13002	Otras remuneraciones Laborales fijos	20.000,00		20.000,00	13.186,40	13.186,40	13.186,40		6.813,60
150	92000	13003	Carrera profesional laborales				5.968,78	5.968,78	5.968,78		-5.968,78
			Suma	57.349.562,65	5.346.859,39	62.696.422,04	57.765.677,76	52.428.853,97	46.212.543,91	6.216.310,06	10.267.568,07

(2017)

Pág. 29

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
150	92000	13100	Personal laboral temporal	15.000,00		15.000,00	5.970,45	5.970,45	5.970,45		9.029,55
150	92000	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
150	92000	14300	Otro personal	25.000,00		25.000,00	37.551,65	37.551,65	37.551,65		-12.551,65
150	92000	14304	Retribuciones por IT otro personal								
150	92000	15000	Productividad	6.000,00		6.000,00					6.000,00
150	92000	15100	Gratificaciones	2.000,00		2.000,00					2.000,00
150	92000	16000	Seguridad social	155.000,00	-51.758,00	103.242,00	108.680,64	108.680,64	108.680,64		-5.438,64
150	92000	21300	Repar., manten. y conserv. de maquinaria, instal. y utillaje	25.000,00	9.784,64	34.784,64	19.261,12	14.211,19	6.370,80	7.840,39	20.573,45
150	92000	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	5.000,00		5.000,00					5.000,00
150	92000	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.				2.581,08	2.483,66	2.483,66		-2.483,66
150	92000	22105	Suministro productos alimenticios	3.000,00		3.000,00	1.809,00	1.188,99	1.032,79	156,20	1.811,01
150	92000	22201	Comunicaciones postales	1.000,00		1.000,00					1.000,00
150	92000	22601	Atenciones protocolarias y representativas		2.000,00	2.000,00	140,00	140,00		140,00	1.860,00
150	92000	22602	Patrocinio eventos provinciales	150.000,00	-2.000,00	148.000,00	192.200,00	184.700,00	65.700,00	119.000,00	-36.700,00
150	92000	22604	Jurídicos, contenciosos				275,00	275,00		275,00	-275,00
150	92000	22606	Reuniones, conferencias y cursos	3.000,00		3.000,00	47,60	47,60		47,60	2.952,40
150	92000	22640	Publicaciones	1.500,00		1.500,00					1.500,00
150	92000	22699	Otros gastos diversos	3.500,00		3.500,00	728,92	728,92		728,92	2.771,08
150	92000	22709	Agencias de viaje		4.284,25	4.284,25	4.284,25	3.985,62	3.985,62		298,63
150	92000	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	1.500,00	60.000,00	61.500,00	53.240,00	43.240,00		43.240,00	18.260,00
150	92000	23000	Dietas de los miembros de los órganos de gobierno	1.500,00		1.500,00					1.500,00
150	92000	23010	Dietas del personal directivo	1.500,00		1.500,00					1.500,00
150	92000	23020	Dietas del personal no directivo	1.500,00		1.500,00	1.622,36	1.497,95	1.497,95		2,05
150	92000	23100	Locomoción de los miembros de los órganos de gobierno	900,00		900,00					900,00
150	92000	23110	Locomoción del personal directivo	900,00		900,00					900,00
150	92000	23120	Locomoción del personal no directivo	900,00		900,00	1.932,11	1.932,11	1.932,11		-1.032,11
150	92000	45001	Fomento de mancomunidades. Convenio Cª Desarrollo Rural	300.000,00		300.000,00	300.000,00	300.000,00		300.000,00	
150	92000	46201	Subvenciones Planes Municipales de Participación Ciudadana		26.093,65	26.093,65	26.093,65	24.720,30	24.720,30		1.373,35
150	92000	46227	Convenio Redex	60.000,00		60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00		
150	92000	46601	Cuota RED Partenalia	3.500,00		3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00		
150	92000	47900	Subv. Programa Internacionalización e Innovación PYMES		45.859,00	45.859,00	45.859,00	45.859,00	42.229,00	3.630,00	
			Suma	58.116.762,65	5.441.122,93	63.557.885,58	58.631.454,59	53.269.567,05	46.578.198,88	6.691.368,17	10.288.318,53

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
150	92000	48000	Cuota REd GEM-Fundación Xavier de Salas	6.000,00		6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00		
150	92000	48902	Cuota Cluster de Turismo	500,00		500,00	250,00	250,00	250,00		250,00
150	92000	62300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje				1.143,45	1.143,45	1.143,45		-1.143,45
150	92000	64000	Inversiones inmateriales								
151	24103	12100	Complemento destino funcionarios								
151	24103	12101	Complemento específico funcionarios								
151	24103	13100	Retribuciones personal laboral temporal	50.000,00		50.000,00	69.001,60	69.001,60	69.001,60		-19.001,60
151	24103	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
151	24103	14300	Otro personal								
151	24103	14304	Retribuciones por IT otro personal								
151	24103	16000	Seguridad social	154.000,00	-19.200,00	134.800,00	15.327,25	14.031,99	14.031,99		120.768,01
151	24103	22602	Publicidad y difusión		2.500,00	2.500,00					2.500,00
151	24103	22706	Estudios y trabajos técnicos		7.500,00	7.500,00	14.301,15	13.731,00	2.715,00	11.016,00	-6.231,00
151	24103	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y prof.		6.500,00	6.500,00	1.712,15	1.712,15	1.712,15		4.787,85
151	24103	23020	Dietas de personal no directivo		700,00	700,00	16,95	16,95	16,95		683,05
151	24103	23120	Locomoción del personal no directivo		2.000,00	2.000,00	171,00	171,00	171,00		1.829,00
151	24104	13100	Personal laboral temporal		86.608,77	86.608,77	101.075,51	101.075,51	101.075,51		-14.466,74
151	24104	16000	Seguridad social		42.399,51	42.399,51	27.932,77	27.932,77	27.932,77		14.466,74
151	24104	22706	Estudios y trabajos técnicos		128.469,03	128.469,03					128.469,03
151	24104	23020	Dietas de personal no directivo		771,49	771,49					771,49
151	24104	23120	Locomocion del personal no directivo		1.375,00	1.375,00	3.230,95	3.230,95	3.230,95		-1.855,95
151	24104	48000	Becas alumnos		75.282,19	75.282,19					75.282,19
151	32603	12000	Retribuciones funcionarios grupo A1	45.000,00		45.000,00	41.687,14	41.687,14	41.687,14		3.312,86
151	32603	12001	Retribuciones funcionarios grupo A2	27.000,00		27.000,00	26.332,04	26.332,04	26.332,04		667,96
151	32603	12003	Retribuciones funcionarios grupo C1	50.500,00		50.500,00	41.355,78	41.355,78	41.355,78		9.144,22
151	32603	12004	Retribuciones funcionarios grupo C2	8.600,00		8.600,00	8.547,18	8.547,18	8.547,18		52,82
151	32603	12006	Trienios funcionarios	26.000,00		26.000,00	24.148,30	24.148,30	24.148,30		1.851,70
151	32603	12100	Complemento destino funcionarios	73.000,00	842,52	73.842,52	66.421,17	66.421,17	66.421,17		7.421,35
151	32603	12101	Complemento específico funcionarios	94.500,00	905,76	95.405,76	86.218,43	86.218,43	86.218,43		9.187,33
151	32603	12103	Otros complementos funcionarios	10.500,00		10.500,00	23.087,93	23.087,93	23.087,93		-12.587,93
151	32603	16000	Seguridad social	85.000,00	524,48	85.524,48	84.999,99	73.207,79	73.207,79		12.316,69
151	32603	20300	Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje		325,79	325,79	325,79				325,79
151	32603	21300	Rep., mantenimiento y conserv. maq., instalaciones y utillaje	10.000,00	42,40	10.042,40	117,21	117,21	117,21		9.925,19
			Suma	58.757.362,65	5.778.669,87	64.536.032,52	59.274.858,33	53.898.987,39	47.196.603,22	6.702.384,17	10.637.045,13

(2017)

Pág. 31

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
151	32603	22000	Ordinario no inventariable	3.000,00		3.000,00	511,98	511,98	511,98		2.488,02
151	32603	22105	Productos alimenticios	500,00		500,00	1.485,00	1.485,00	1.485,00		-985,00
151	32603	22115	Materiales didácticos alumnado	1.300,00		1.300,00	1.681,90	1.681,90	1.681,90		-381,90
151	32603	22300	Mensajería y transportes	1.500,00		1.500,00					1.500,00
151	32603	22400	Primas de seguros	1.500,00		1.500,00	303,90	303,90	303,90		1.196,10
151	32603	22602	Publicidad y difusión	4.000,00		4.000,00	12.780,64	11.331,06	5.038,75	6.292,31	-7.331,06
151	32603	22699	Alojamiento, manutención, locomoción alumnos y profesores	1.000,00	160,00	1.160,00	857,81	857,81	225,00	632,81	302,19
151	32603	22706	Estudios y trabajos técnicos	17.000,00	1.145,93	18.145,93	16.644,30	15.498,37	15.498,37		2.647,56
151	32603	22724	Honorarios curso de formación para el empleo		28.101,03	28.101,03	28.101,03	27.745,29	27.745,29		355,74
151	32603	22725	Honorarios cursos de formación propia		518,58	518,58	51.279,18	43.500,60	43.500,60		-42.982,02
151	32603	22799	Honorarios cursos de formación para el empleo	180.000,00		180.000,00	136.071,03	104.845,58	49.200,58	55.645,00	75.154,42
151	32603	23020	Dietas personal no directivo	1.000,00		1.000,00	464,96	464,96	464,96		535,04
151	32603	23120	Locomoción personal no directivo	10.500,00		10.500,00	216,41	216,41	216,41		10.283,59
151	32603	62300	Adquisición de maquinaria, instalaciones y utillaje	2.000,00		2.000,00					2.000,00
151	45920	12103	Carrera profesional laborales								
151	45920	21300	RMC maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	20.000,00	71.358,97	91.358,97	96.421,06	44.509,17	37.578,58	6.930,59	46.849,80
151	45920	21600	Repar., manten. y conserv. equipos procesos de información		36.704,00	36.704,00	22.228,84	11.338,84	7.260,00	4.078,84	25.365,16
151	45920	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	26.400,00	-15.000,00	11.400,00	497,06	497,06		497,06	10.902,94
151	45920	22111	Sumin. de repuestos de maquinaria, utillaje y elemnt. tran.								
151	45920	22199	Otros suministros				490,02	490,02		490,02	-490,02
151	45920	22201	Comunicaciones postales	8.000,00	8.000,00	16.000,00	11.022,23				16.000,00
151	45920	22602	Publicidad y Propaganda		42.803,75	42.803,75	42.803,75	42.803,75	42.803,75		
151	45920	22700	Limpieza y aseo		1.439,83	1.439,83	21.735,49	19.246,14	19.246,14		-17.806,31
151	45920	62300	Adquisición de maquinaria, instalaciones y utillaje	100.000,00	-66.456,45	33.543,55	247,55	247,55	247,55		33.296,00
151	45920	62500	Mobiliario				13.704,15	13.704,15	2.308,68	11.395,47	-13.704,15
151	45920	62900	Inversiones reales		4.247,10	4.247,10	4.247,10	4.247,10	4.247,10		
151	45920	63200	Edificios y otras construcciones				9.846,41	6.352,50		6.352,50	-6.352,50
152	42500	22706	Estudios y trabajos técnicos		18.333,33	18.333,33	10.272,00				18.333,33
152	42500	23120	Gastos de locomoción del personal no directivo.		1.333,33	1.333,33					1.333,33
152	42500	65000	Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos.		212.166,90	212.166,90					212.166,90
			Suma	59.135.062,65	6.123.526,17	65.258.588,82	59.758.772,13	54.250.866,53	47.456.167,76	6.794.698,77	11.007.722,29

(2017)

Pág. 32

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
152	43200	22602	Publicidad y propaganda		2.500,00	2.500,00					2.500,00
152	43200	64000	Inversiones de carácter inmaterial		9.593,20	9.593,20	9.593,20				9.593,20
152	43201	13100	Personal laboral temporal		25.916,96	25.916,96					25.916,96
152	43201	16000	Seguridad Social		8.483,04	8.483,04					8.483,04
152	43201	22000	Material de oficina		1.000,00	1.000,00					1.000,00
152	43201	22100	Suministro energía eléctrica		1.000,00	1.000,00					1.000,00
152	43201	22602	Publicidad y difusión		38.000,00	38.000,00					38.000,00
152	43201	22700	Limpieza y aseo		3.160,00	3.160,00					3.160,00
152	43201	22706	Estudios y trabajos técnicos		224.823,60	224.823,60	19.316,00	7.881,50	7.881,50		216.942,10
152	43201	23020	Dietas personal no directivo		150,00	150,00					150,00
152	43201	23120	Locomoción personal no directivo		350,00	350,00					350,00
152	43201	65000	Inversiones gestionadas para otros entes públicos		20.376,40	20.376,40					20.376,40
152	43202	12000	Personal funcionario A1								
152	43202	12001	Personal funcionario A2								
152	43202	16000	Seguridad social								
152	43202	22100	Suministro de energía eléctrica								
152	43202	22101	Suministro de agua								
152	43202	22200	Servicio de telecomunicaciones								
152	43202	22602	Publicidad y difusión								
152	43202	22606	Reuniones, conferencias y cursos								
152	43202	22700	Limpieza y aseo								
152	43202	22799	Otros trabajos realizados por empresas								
152	43202	23020	Dietas de personal no directivo								
152	43202	23120	Locomocion del personal no directivo								
152	43202	60900	Otras inversiones nuevas en infraestructuras								
152	43202	62300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje								
152	43301	13100	Personal laboral temporal		54.802,00	54.802,00					54.802,00
152	43301	16000	Seguridad Social		28.231,32	28.231,32					28.231,32
152	43301	22100	Suministro energía eléctrica		3.985,60	3.985,60					3.985,60
152	43301	22101	Suministro de agua		2.740,11	2.740,11					2.740,11
152	43301	22201	Comunicaciones postales		1.494,60	1.494,60					1.494,60
152	43301	22602	Publicidad y difusión		4.227,00	4.227,00					4.227,00
152	43301	22606	Reuniones, conferencias y cursos		44.100,00	44.100,00					44.100,00
152	43301	22700	Limpieza y aseo		4.234,70	4.234,70					4.234,70
			Suma	59.135.062,65	6.602.694,70	65.737.757,35	59.787.681,33	54.258.748,03	47.464.049,26	6.794.698,77	11.479.009,32

(2017)

Pág. 33

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
152	43301	22706	Estudios y trabajos técnicos		1.200,00	1.200,00					1.200,00
152	43301	22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales		3.800,00	3.800,00					3.800,00
152	43301	23020	Dietas del personal no directivo		2.000,00	2.000,00					2.000,00
152	43301	23120	Locaomoción personal no directivo		1.680,00	1.680,00					1.680,00
152	43301	63500	Inver.Repo.Funcionamiento operativo servicios mobiliario		6.000,00	6.000,00					6.000,00
152	43901	13100	Personal laboral temporal	64.000,00	-14.000,00	50.000,00					50.000,00
152	43901	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
152	43901	14300	Otro personal								
152	43901	14304	Retribuciones por IT otro personal								
152	43901	16000	Seguridad social	21.000,00	-4.333,33	16.666,67					16.666,67
152	43901	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	20.000,00		20.000,00					20.000,00
152	43901	22400	Primas de seguros	10.000,00		10.000,00					10.000,00
152	43901	22602	Publicidad y propaganda	20.000,00		20.000,00					20.000,00
152	43901	22606	Reuniones, conferencias y cursos		127.489,58	127.489,58					127.489,58
152	43901	22700	Limpieza y aseo	10.000,00		10.000,00					10.000,00
152	43901	22706	Estudios y trabajos técnicos.		97.536,71	97.536,71	43.947,39	2.637,80	2.637,80		94.898,91
152	43901	23020	Dietas del personal	5.000,00		5.000,00					5.000,00
152	43901	23120	Gastos de locomoción	5.000,00		5.000,00					5.000,00
152	43901	64000	Estudios y trabajos técnicos	500.000,00	-500.000,00						
152	43901	65000	Inversiones gestionadas para otros entes públicos	1.485.000,00	-1.339.055,42	145.944,58					145.944,58
152	44120	22706	Estudios y trabajos técnicos.		8.376,47	8.376,47					8.376,47
152	44120	65000	Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos.		215.819,60	215.819,60					215.819,60
152	45900	22706	Estudios y trabajos técnicos.		40.416,64	40.416,64	7.273,00				40.416,64
152	45900	65000	Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos.		767.916,19	767.916,19					767.916,19
152	45902	21300	RMC Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	20.000,00	-17.000,00	3.000,00					3.000,00
152	45902	22100	Suministro energía eléctrica	5.000,00	-5.000,00						
152	45902	22701	Seguridad	5.000,00	-5.000,00						
152	49100	22706	Estudios y trabajos técnicos.		36.800,00	36.800,00	36.800,00	12.698,94		12.698,94	24.101,06
152	49100	65000	Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos.		331.200,00	331.200,00					331.200,00
152	92000	12000	Retribuciones funcionarios grupo A1	45.000,00	-27.682,28	17.317,72	24.765,05	24.765,05	24.765,05		-7.447,33
152	92000	12001	Retribuciones funcionarios grupo A2	20.500,00		20.500,00					20.500,00
			Suma	61.370.562,65	6.330.858,86	67.701.421,51	59.900.466,77	54.298.849,82	47.491.452,11	6.807.397,71	13.402.571,69

(2017)

Pág. 34

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
152	92000	12003	Retribuciones funcionarios grupo C1	26.000,00	-5.040,00	20.960,00	15.125,64	15.125,64	15.125,64		5.834,36
152	92000	12004	Sueldos de funcionarios Grupo C2				25.458,15	25.458,15	25.458,15		-25.458,15
152	92000	12006	Trienios funcionarios	17.500,00	-1.350,00	16.150,00	16.737,33	16.737,33	16.737,33		-587,33
152	92000	12100	Complemento destino funcionarios	53.000,00	-15.069,40	37.930,60	42.405,86	42.405,86	42.405,86		-4.475,26
152	92000	12101	Complemento específico funcionarios	70.000,00	-2.720,00	67.280,00	54.209,60	54.209,60	54.209,60		13.070,40
152	92000	12103	Otros complementos funcionarios	6.000,00		6.000,00	6.415,85	6.415,85	6.415,85		-415,85
152	92000	13003	Carrera profesional laborales				1.280,88	1.280,88	1.280,88		-1.280,88
152	92000	14300	Otro personal	30.500,00		30.500,00	31.649,94	31.649,94	31.649,94		-1.149,94
152	92000	14304	Retribuciones por IT otro personal								
152	92000	16000	Seguridad social	66.000,00	-2.970,00	63.030,00	53.571,95	53.571,95	53.571,95		9.458,05
152	92000	20400	Arrendamiento material de transporte	1.000,00		1.000,00					1.000,00
152	92000	21200	Edificios y otras construcciones				2.282,06				
152	92000	21300	Repar, manten. y conserv. de maquinaria, instal y utillaje.	4.500,00	133,10	4.633,10	133,10				4.633,10
152	92000	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	1.500,00		1.500,00	71,69	71,69	71,69		1.428,31
152	92000	22602	Publicidad y difusión	1.000,00		1.000,00	4.974,40	4.974,40	1.450,00	3.524,40	-3.974,40
152	92000	22606	Reuniones, conferencias y cursos	1.000,00		1.000,00					1.000,00
152	92000	22706	Estudios y trabajos técnicos	35.000,00	-30.787,34	4.212,66	33.958,65	18.755,00		18.755,00	-14.542,34
152	92000	22734	Impulso, mantenimiento y desarrollo de productos turísticos		11.855,99	11.855,99	15.473,20	12.116,25	12.116,25		-260,26
152	92000	22797	Apoyo a otros productos turísticos	50.000,00		50.000,00	62.592,20	62.592,20	62.592,20		-12.592,20
152	92000	22798	Candidatura la Serena Paisaje Cultural	50.000,00		50.000,00	31.236,98	22.188,98	469,48	21.719,50	27.811,02
152	92000	22799	Candidatura La Siberia Reserva de la Biosfera	100.000,00	-18.212,66	81.787,34	50.515,46	50.515,46	32.516,71	17.998,75	31.271,88
152	92000	23020	Dietas del personal no directivo				797,71	797,71	797,71		-797,71
152	92000	23120	Locomoción del personal no directivo	500,00		500,00	399,57	399,57	399,57		100,43
152	92000	23301	Asistencia a tribunales	500,00		500,00					500,00
152	92000	46202	ADERCO	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
152	92000	46203	FEDESIBA	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
152	92000	46204	A.D. SIERRA DE SAN PEDRO LOS BALDIOS	18.400,00		18.400,00	18.400,00	18.400,00	18.400,00		
152	92000	46205	CEDER LA SERENA	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
152	92000	46206	ADECOM-LACARA	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
152	92000	46207	CEDER CAMPIÑA SUR	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
152	92000	46208	ADEVAG	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
152	92000	46209	C. D. COMARCAL TENTUDÍA	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
152	92000	46210	CEDER ZAFRA-RÍO BODIÓN	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
			Suma	62.152.962,65	6.266.698,55	68.419.661,20	60.618.156,99	54.986.516,28	48.117.120,92	6.869.395,36	13.433.144,92

(2017)

Pág. 35

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
152	92000	46211	CEDER LA SIBERIA	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
152	92000	46212	ADERSUR	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
152	92000	46213	Proyectos empleo local				30.000,00	30.000,00	30.000,00		-30.000,00
152	92000	46900	Cofinanciación de Proyectos	25.000,00	135.000,00	160.000,00					160.000,00
152	92000	62501	Equipamiento de dependencias para proyectos	20.000,00		20.000,00	9.680,00				20.000,00
152	92000	64101	Gastos en aplicaciones informáticas				242,00	242,00	242,00		-242,00
152	92000	76200	Transf. de capital a ayuntamientos		25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00		25.000,00	
153	92000	48000	Plan concesión becas formativas.								
153	92000	65000	Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos								
153	92301	12000	Retribuciones funcionarios grupo A1	30.000,00		30.000,00	16.511,18	16.511,18	16.511,18		13.488,82
153	92301	12001	Retribuciones funcionarios grupo A2	26.500,00		26.500,00	26.461,49	26.461,49	26.461,49		38,51
153	92301	12004	Retribuciones funcionarios grupo C2	8.600,00		8.600,00	6.754,01	6.754,01	6.754,01		1.845,99
153	92301	12006	Trienios funcionarios	15.000,00		15.000,00	11.919,61	11.919,61	11.919,61		3.080,39
153	92301	12100	Complemento destino funcionarios	37.000,00		37.000,00	29.980,14	29.980,14	29.980,14		7.019,86
153	92301	12101	Complemento específico funcionarios	53.500,00		53.500,00	44.791,83	44.791,83	44.791,83		8.708,17
153	92301	12103	Otros complementos funcionarios	5.600,00		5.600,00	13.557,75	13.557,75	13.557,75		-7.957,75
153	92301	13003	Carrera profesional laborales				837,60	837,60	837,60		-837,60
153	92301	14300	Otro personal	20.200,00		20.200,00	19.240,94	19.240,78	19.240,78		959,22
153	92301	14304	Retribuciones por IT otro personal								
153	92301	16000	Seguridad social	49.000,00		49.000,00	44.053,07	37.911,80	37.911,80		11.088,20
153	92301	16001	Cuota patronal becarios				761,20	761,20	761,20		-761,20
153	92301	20400	Arrendamiento material de transporte	500,00		500,00					500,00
153	92301	21300	Repar, manten. y conserv. de maquinaria, instal y utillaje	5.000,00		5.000,00	1.085,64	1.085,64	1.085,64		3.914,36
153	92301	22606	Reuniones, conferencias y cursos				3.649,01				
153	92301	22706	Asistencias técnicas	120.000,00		120.000,00	176.068,76	98.223,97	47.688,27	50.535,70	21.776,03
153	92301	22717	Asistencia CEEI	31.000,00		31.000,00	10.924,12	10.924,12		10.924,12	20.075,88
153	92301	22720	Asistencias técnicas		17.908,00	17.908,00	17.908,00	17.908,00	17.908,00		
153	92301	22799	Planes de desarrollo comarcal	150.000,00		150.000,00					150.000,00
153	92301	23020	Dietas del personal no directivo				205,96	205,96	205,96		-205,96
153	92301	23120	Locomocion del personal no directivo				536,83	536,83	536,83		-536,83
153	92301	42200	Convenio Escuela Organización Industrial								
153	92301	46201	Planes municipales de participación	55.000,00	-140,75	54.859,25	51.694,83	10.338,97		10.338,97	44.520,28
153	92301	46202	Convenio antenas camerales	60.000,00		60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00		
			Suma	62.928.862,65	6.444.465,80	69.373.328,45	61.284.020,96	55.513.709,16	48.547.515,01	6.966.194,15	13.859.619,29

(2017)

Pág. 36

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
153	92301	46203	Plan provincial EELL	70.000,00		70.000,00	69.865,12	68.462,75	68.462,75		1.537,25
153	92301	47900	Subv. especie Prog. internacionalización e innov. PYMES	46.000,00	-46.000,00						
153	92301	48000	Plan fomento contratación universitarios	300.000,00	-204.000,00	96.000,00	96.000,00	11.200,00	11.200,00		84.800,00
153	92301	62900	Inversiones plan de desarrollo comarcal	150.000,00	-130.000,00	20.000,00					20.000,00
153	92301	64003	Invs. inmateriales. Investig. para innovación empr. local	15.000,00		15.000,00					15.000,00
153	92301	76200	Plan provincial EELL	30.000,00		30.000,00	29.999,99	29.999,99	29.999,99		0,01
153	92301	76201	Transferencias de capital a ayuntamientos		46.140,75	46.140,75					46.140,75
170	13500	46700	Aportación CPEI	12.111.560,00		12.111.560,00	12.111.560,00	12.111.560,00	9.083.670,00	3.027.890,00	
170	13500	76700	Transferencia de capital CPEI	900.000,00		900.000,00	900.000,00	900.000,00	675.000,00	225.000,00	
170	17200	46701	Aportación PROMEDIO	2.678.000,00		2.678.000,00	2.678.000,00	2.643.309,44	2.008.500,00	634.809,44	34.690,56
170	24100	44000	Aportación CEE Guadiana	415.000,00	-415.000,00						
170	24100	48017	CEPES, Extremadura	25.000,00		25.000,00					25.000,00
170	43200	41004	Aportación patronato turismo y tauromaquia	1.500.000,00		1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00		
170	43200	71004	Transferencia de capital patronato turismo y tauromaquia	304.000,00		304.000,00	304.000,00	304.000,00	304.000,00		
170	92013	16205	Seguros	162.100,00	19.999,00	182.099,00	132.024,07	132.024,07	72.164,56	59.859,51	50.074,93
170	92013	22400	Riesgos patrimoniales	50.000,00		50.000,00	93.721,96	93.721,96	93.721,96		-43.721,96
170	92013	22401	Responsabilidad civil general	100.000,00	15.644,32	115.644,32	68.237,91	51.593,59	50.354,40	1.239,19	64.050,73
170	92013	22402	Seguro flota vehículos	150.000,00		150.000,00	122.653,26	60.656,37	60.631,50	24,87	89.343,63
170	92013	22403	Seguro convenio plan organización archivos municipales	10.000,00		10.000,00					10.000,00
170	92013	22404	Seguros exposiciones	10.000,00	1.792,30	11.792,30	6.964,02	5.747,05	5.747,05		6.045,25
170	92201	46600	Aportación FEMPEX	105.000,00		105.000,00	102.616,95	102.616,95		102.616,95	2.383,05
170	92201	46601	Subvención FEMPEX oficina Bruselas	62.000,00		62.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00		2.000,00
170	92201	46602	Aportación FEMP	55.000,00		55.000,00	38.662,90	38.662,90	38.662,90		16.337,10
170	92201	46604	Aportación OICI	1.100,00		1.100,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00		100,00
170	92201	46605	Unidad Iberoamericana de Municipios	6.300,00		6.300,00	6.300,00	6.300,00		6.300,00	
170	92201	48000	Aportación Fundación Democracia y Gobierno Local	9.000,00	1.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00	
170	92900	50000	Fondo de contingencia	100.000,00		100.000,00					100.000,00
170	93100	10000	Retribuciones Básicas personal directivo	35.000,00		35.000,00	32.185,60	32.185,60	32.185,60		2.814,40
170	93100	10001	Otras remuneraciones personal directivo	69.500,00		69.500,00	64.919,10	64.919,10	64.919,10		4.580,90
170	93100	11000	Retribuciones básicas personal eventual	23.000,00		23.000,00	25.333,20	25.333,20	25.333,20		-2.333,20
170	93100	12000	Retribuciones funcionarios Grupo A1	90.000,00	-29.945,00	60.055,00	49.156,75	49.156,75	49.156,75		10.898,25
170	93100	12001	Retribuciones funcionarios Grupo A2	66.000,00	-13.166,00	52.834,00	67.391,89	67.391,89	67.391,89		-14.557,89
			Suma	82.577.422,65	5.690.931,17	88.268.353,82	79.854.613,68	73.883.550,77	62.849.616,66	11.033.934,11	14.384.803,05

(2017)

Pág. 37

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
170	93100	12003	Retribuciones funcionarios Grupo C1	71.000,00	-21.839,63	49.160,37	41.901,57	41.901,57	41.901,57		7.258,80
170	93100	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	34.200,00		34.200,00	51.461,59	51.461,59	51.461,59		-17.261,59
170	93100	12005	Retribuciones funcionarios Grupo E	8.000,00		8.000,00	7.833,00	7.833,00	7.833,00		167,00
170	93100	12006	Trienios funcionarios	41.600,00	-5.090,00	36.510,00	34.483,39	34.483,39	34.483,39		2.026,61
170	93100	12100	Complemento destino funcionarios	169.000,00	-40.253,97	128.746,03	138.877,87	138.877,87	138.877,87		-10.131,84
170	93100	12101	Complemento específico funcionarios	210.000,00	-46.490,19	163.509,81	163.608,56	163.596,45	163.596,45		-86,64
170	93100	12103	Otros complementos funcionarios	13.000,00		13.000,00	48.379,60	48.379,60	48.379,60		-35.379,60
170	93100	13000	Retribuciones básicas personal laboral fijo	10.200,00		10.200,00	12.042,08	12.042,08	12.042,08		-1.842,08
170	93100	13002	Otras remuneraciones personal laboral fijo	11.000,00		11.000,00	11.850,72	11.850,72	11.850,72		-850,72
170	93100	13003	Carrera profesional laborales				936,48	936,48	936,48		-936,48
170	93100	13100	Personal laboral temporal	5.000,00		5.000,00					5.000,00
170	93100	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
170	93100	14300	Otro personal								
170	93100	14304	Retribuciones por IT otro personal								
170	93100	15000	Productividad	5.000,00		5.000,00					5.000,00
170	93100	15100	Gratificaciones	5.000,00	-200,00	4.800,00	585,90	585,90	585,90		4.214,10
170	93100	16000	Seguridad social	218.000,00	-9.240,00	208.760,00	192.731,64	192.731,64	192.731,64		16.028,36
170	93100	16200	Formación y perfeccionamiento del personal				2.150,80	2.150,80	2.150,80		-2.150,80
170	93100	21300	Repar, manten y conserv de maquinaria, instal y utillaje		2.059,49	2.059,49	25.382,01	24.878,22	19.176,98	5.701,24	-22.818,73
170	93100	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	1.000,00	15,73	1.015,73	1.959,47	1.943,74	1.943,74		-928,01
170	93100	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	2.000,00		2.000,00	36.644,18	18.494,18	18.409,18	85,00	-16.494,18
170	93100	22500	Tributos Estatales				84,70	84,70	84,70		-84,70
170	93100	22502	Tributos de las Entidades Locales	110.000,00		110.000,00	110.185,17	110.185,17	97.796,30	12.388,87	-185,17
170	93100	22601	Atenciones protocolarias y representativas		1.000,00	1.000,00	888,10	888,10		888,10	111,90
170	93100	22604	Jurídicos, contenciosos	2.000,00		2.000,00					2.000,00
170	93100	22606	Reuniones, conferencias y cursos				400,00	400,00	400,00		-400,00
170	93100	22699	Otros gastos diversos	1.000,00		1.000,00	500,36	500,36	334,59	165,77	499,64
170	93100	22706	Estudios y trabajos técnicos	11.500,00	75.000,00	86.500,00					86.500,00
170	93100	22708	Servicios de recaudación a favor de la entidad	100.000,00	106.800,00	206.800,00	122.018,96	122.018,96	122.018,96		84.781,04
170	93100	22799	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales	35.000,00	-1.000,00	34.000,00	22.596,89	11.101,85	7.373,76	3.728,09	22.898,15
170	93100	23020	Dietas del personal no directivo	500,00		500,00	814,52	814,52	814,52		-314,52
170	93100	23120	Locomoción del personal no directivo	500,00		500,00	119,51	119,51	119,51		380,49
170	93100	35200	Intereses de demora		31.560,00	31.560,00	29.908,51	29.908,51	29.908,51		1.651,49
			Suma	83.641.922,65	5.783.252,60	89.425.175,25	80.912.959,26	74.911.719,68	63.854.828,50	11.056.891,18	14.513.455,57

(2017)

Pág. 38

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
170	93100	35900	Otros gastos financieros	1.500,00	13.500,00	15.000,00	5.385,17	5.385,17	5.385,17		9.614,83
170	93100	85090	Adquisición acciones sector público	60.000,00		60.000,00					60.000,00
170	94300	46203	Transferencias a entidades locales	25,35		25,35					25,35
170	94300	46702	Aportación Consorcio Cáceres-2016		9.063,32	9.063,32	9.063,32	9.063,32		9.063,32	
171	93301	12001	Retribuciones funcionarios Grupo A2	26.500,00		26.500,00	26.332,04	26.332,04	26.332,04		167,96
171	93301	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	34.200,00		34.200,00	18.415,49	18.415,49	18.415,49		15.784,51
171	93301	12006	Trienios funcionarios	10.500,00		10.500,00	5.458,96	5.458,96	5.458,96		5.041,04
171	93301	12100	Complemento destino funcionarios	35.000,00		35.000,00	25.876,78	25.876,78	25.876,78		9.123,22
171	93301	12101	Complemento específico funcionarios	39.000,00		39.000,00	30.917,86	30.917,86	30.917,86		8.082,14
171	93301	12103	Otros complementos funcionarios	4.700,00		4.700,00	12.202,80	12.202,80	12.202,80		-7.502,80
171	93301	15000	Productividad	1.000,00		1.000,00					1.000,00
171	93301	16000	Seguridad Social	40.000,00		40.000,00	37.663,01	32.187,75	32.187,75		7.812,25
171	93301	22699	Otros gastos diversos	1.500,00		1.500,00	1.254,74	1.254,74		1.254,74	245,26
171	93301	22706	Estudios y trabajos técnicos	50.000,00	35.000,00	85.000,00	19.029,27	13.539,90	13.539,90		71.460,10
171	93301	23020	Dietas del personal no directivo	500,00		500,00					500,00
171	93301	23120	Locomoción del personal no directivo	500,00		500,00					500,00
172	93300	12000	Retribuciones funcionarios Grupo A1	30.000,00	-8.780,00	21.220,00	14.972,58	14.972,58	14.972,58		6.247,42
172	93300	12001	Retribuciones funcionarios Grupo A2	40.000,00		40.000,00	32.815,96	32.815,96	32.815,96		7.184,04
172	93300	12003	Retribuciones funcionarios Grupo C1	10.100,00		10.100,00	7.733,32	7.733,32	7.733,32		2.366,68
172	93300	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	43.000,00		43.000,00	32.219,31	32.219,31	32.219,31		10.780,69
172	93300	12006	Trienios Funcionarios	19.000,00		19.000,00	14.094,97	14.094,97	14.094,97		4.905,03
172	93300	12100	Complemento destino funcionarios	74.000,00	-18.969,09	55.030,91	55.030,91	55.030,91	55.030,91		
172	93300	12101	Complemento específico funcionarios	94.500,00	-23.958,86	70.541,14	70.541,14	70.531,53	70.531,53		9,61
172	93300	12103	Otros Complementos funcionarios	7.200,00		7.200,00	43.618,16	42.285,32	42.285,32		-35.085,32
172	93300	13003	Carrera profesional laborales				1.280,88	1.280,88	1.280,88		-1.280,88
172	93300	13100	Personal laboral temporal	5.000,00		5.000,00					5.000,00
172	93300	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
172	93300	14300	Otro personal	30.500,00		30.500,00	26.735,17	26.735,17	26.735,17		3.764,83
172	93300	14304	Retribuciones por IT otro personal								
172	93300	15000	Productividad	1.400,00		1.400,00	3.439,21	3.439,21	3.439,21		-2.039,21
172	93300	16000	Seguridad social	90.000,00	-36.700,53	53.299,47	53.299,47	53.299,47	53.299,47		
172	93300	20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	9.500,00		9.500,00	6.835,75	6.835,75	6.567,13	268,62	2.664,25
172	93300	20400	Arrendamiento material de transporte								
172	93300	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	80.000,00	38.179,25	118.179,25	105.367,21	82.413,34	65.179,31	17.234,03	35.765,91
			Suma	84.481.048,00	5.790.586,69	90.271.634,69	81.572.542,74	75.536.042,21	64.451.330,32	11.084.711,89	14.735.592,48

(2017)

Pág. 39

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
172	93300	22101	Suminstro de agua	15.000,00		15.000,00	29.543,39	29.543,39	22.929,62	6.613,77	-14.543,39
172	93300	22104	Vestuario	100.000,00	16.013,71	116.013,71	50.734,58	44.169,61	44.169,61		71.844,10
172	93300	22200	Servicio de Telecomunicaciones	1.900.000,00	-51.990,58	1.848.009,42	2.022.637,30	1.890.691,18	1.668.969,16	221.722,02	-42.681,76
172	93300	22201	Comunicaciones postales	60.000,00	193,11	60.193,11	80.193,11	57.828,83	50.979,45	6.849,38	2.364,28
172	93300	22603	Publicación en diarios oficiales	10.000,00		10.000,00	9.505,45	9.505,45	9.505,45		494,55
172	93300	22608	Publicación en diarios no oficiales	10.000,00	-2.000,00	8.000,00	513,04				8.000,00
172	93300	22699	Otros gastos diversos	2.000,00	28,48	2.028,48	854,73	826,25	151,25	675,00	1.202,23
172	93300	22700	Limpieza y aseo				4.224,00	1.056,00	352,00	704,00	-1.056,00
172	93300	22706	Estudios y trabajos técnicos	50.000,00	11.140,14	61.140,14	146.665,17	117.944,24	54.233,30	63.710,94	-56.804,10
172	93300	22709	Agencias de Viajes		33.238,07	33.238,07	48.135,16	39.465,02	36.609,93	2.855,09	-6.226,95
172	93300	22799	Agencia de viajes	50.000,00		50.000,00	29.827,72	29.615,60	25.465,00	4.150,60	20.384,40
172	93300	23020	Dietas del personal no directivo	500,00		500,00					500,00
172	93300	23120	Locomoción del personal no directivo	500,00		500,00					500,00
172	93300	48000	AERCE	1.000,00		1.000,00					1.000,00
172	93300	62500	Adquisición de mobiliario	95.000,00	2.404,91	97.404,91	47.769,06	35.941,76	35.536,41	405,35	61.463,15
172	93300	62600	Equipos para procesos de información				5.399,11	5.399,11	5.399,11		-5.399,11
173	92020	12000	Retribuciones funcionarios Grupo A1	30.000,00		30.000,00	29.681,18	29.681,18	29.681,18		318,82
173	92020	12001	Retribuciones funcionarios Grupo A2	79.000,00	-12.665,61	66.334,39	66.334,39	66.334,39	66.334,39		
173	92020	12003	Retribuciones funcionarios Grupo C1	61.000,00		61.000,00	56.614,90	56.614,90	56.614,90		4.385,10
173	92020	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	77.000,00	-13.508,36	63.491,64	63.491,64	63.491,64	63.491,64		
173	92020	12006	Trienios funcionarios	55.100,00	-10.534,39	44.565,61	44.565,61	44.565,61	44.565,61		
173	92020	12100	Complemento destino funcionarios	166.000,00	-20.162,64	145.837,36	145.837,36	145.837,36	145.837,36		
173	92020	12101	Complemento específico funcionarios	230.000,00	-17.970,50	212.029,50	212.029,50	212.029,50	212.029,50		
173	92020	12103	Otros complementos funcionarios	19.000,00		19.000,00	70.002,09	70.002,09	70.002,09		-51.002,09
173	92020	13100	Personal laboral temporal	4.000,00		4.000,00					4.000,00
173	92020	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
173	92020	15000	Productividad	5.000,00		5.000,00					5.000,00
173	92020	15100	Gratificaciones				1.890,40	1.890,40	1.890,40		-1.890,40
173	92020	16000	Seguridad social	175.000,00		175.000,00	174.999,99	148.881,30	148.881,30		26.118,70
173	92020	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.000,00		1.000,00	1.470,12	1.470,12	1.470,12		-470,12
173	92020	22606	Reuniones, conferencias y cursos	1.000,00		1.000,00	60,05	60,05	60,05		939,95
173	92020	22699	Otros gastos diversos	1.000,00		1.000,00	280,09	280,09	280,09		719,91
173	92020	23020	Dietas del personal no directivo	500,00		500,00	1.008,34	1.008,34	1.008,34		-508,34
173	92020	23120	Locomoción personal no directivo	500,00		500,00	688,56	688,56	688,56		-188,56
174	01110	31000	Intereses de préstamos	174.000,00		174.000,00	173.056,83	173.056,83	173.056,83		943,17
			Suma	87.854.148,00	5.724.773,03	93.578.921,03	85.090.555,61	78.813.921,01	67.421.522,97	11.392.398,04	14.765.000,02

(2017)

Pág. 40

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
174	01110	91300	Amortización ptmos a l/p entes fuera sector público	4.945.000,00	424.498,18	5.369.498,18	5.368.586,17	5.368.586,17	5.368.586,17		912,01
174	93400	12000	Retribuciones funcionarios grupo A1	15.000,00		15.000,00	14.972,58	14.972,58	14.972,58		27,42
174	93400	12001	Retribuciones funcionarios grupo A2	40.000,00		40.000,00	43.767,83	43.767,83	43.767,83		-3.767,83
174	93400	12003	Retribuciones funcionarios grupo C1	40.500,00	-10.220,93	30.279,07	30.279,07	30.279,07	30.279,07		
174	93400	12004	Retribuciones funcionarios grupo C2	34.500,00		34.500,00	34.672,97	34.672,97	34.672,97		-172,97
174	93400	12006	Trienios funcionarios	34.000,00	-1.170,51	32.829,49	27.615,88	27.615,88	27.615,88		5.213,61
174	93400	12100	Complemento destino funcionarios	83.000,00		83.000,00	78.692,53	78.692,53	78.692,53		4.307,47
174	93400	12101	Complemento específico funcionarios	111.000,00		111.000,00	109.040,23	109.040,23	109.040,23		1.959,77
174	93400	12103	Otros complementos funcionarios	10.500,00		10.500,00	11.859,33	11.859,33	11.859,33		-1.359,33
174	93400	13100	Personal laboral temporal	2.000,00		2.000,00					2.000,00
174	93400	14300	Otro personal								
174	93400	14304	Retribuciones por IT otro personal								
174	93400	15000	Productividad	3.000,00		3.000,00	2.260,00	2.260,00	2.260,00		740,00
174	93400	16000	Seguridad social	90.000,00		90.000,00	86.799,99	80.643,30	80.643,30		9.356,70
174	93400	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.000,00		1.000,00	94,94	94,94	94,94		905,06
174	93400	22699	Otros gastos diversos	1.000,00		1.000,00					1.000,00
174	93400	23020	Dietas del personal no directivo				176,39	176,39	176,39		-176,39
174	93400	82020	Préstamos a corto plazo EELL	1.500.000,00		1.500.000,00	2.090.350,17	2.090.350,17	2.090.350,17		-590.350,17
174	93400	82120	Préstamos a largo plazo EELL	10.451.000,00	-27.062,32	10.423.937,68	8.322.983,13	8.322.983,13	7.390.340,65	932.642,48	2.100.954,55
174	93400	82190	Préstamos a largo plazo a otros subsectores				1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00		-1.500.000,00
190	92014	12000	Retribuciones funcionarios Grupo A1	15.000,00		15.000,00	14.972,58	14.972,58	14.972,58		27,42
190	92014	12003	Retribuciones funcionarios Grupo C1	30.500,00	-11.344,53	19.155,47	16.507,09	16.507,09	16.507,09		2.648,38
190	92014	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	77.000,00	-10.536,77	66.463,23	74.346,70	74.346,70	74.346,70		-7.883,47
190	92014	12006	Trienios funcionarios	26.000,00		26.000,00	22.870,98	22.870,98	22.870,98		3.129,02
190	92014	12100	Complemento destino funcionarios	75.000,00	-8.475,61	66.524,39	65.019,76	65.019,76	65.019,76		1.504,63
190	92014	12101	Complemento específico funcionarios	82.500,00	-8.833,86	73.666,14	74.584,34	74.584,34	74.584,34		-918,20
190	92014	12103	Otros complementos funcionarios	8.000,00		8.000,00	22.901,16	22.901,15	22.901,15		-14.901,15
190	92014	14300	Otro personal		8.760,00	8.760,00					8.760,00
190	92014	14304	IT otro personal								
190	92014	15100	Gratificaciones	6.000,00		6.000,00					6.000,00
190	92014	16000	Seguridad Social	82.000,00	-5.935,24	76.064,76	71.875,99	64.876,46	64.876,46		11.188,30
190	92014	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	4.500,00		4.500,00	175,45	175,45		175,45	4.324,55
190	92014	22200	Servicio de telecomunicaciones	2.600,00		2.600,00					2.600,00
190	92014	22201	Comunicaciones postales	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			Suma	105.625.748,00	6.074.451,44	111.700.199,44	103.175.960,87	96.886.170,04	84.560.954,07	12.325.215,97	14.814.029,40

(2017)

Pág. 41

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
190	92014	22700	Limpieza y aseo				3.671,70	3.671,70	3.671,70		-3.671,70
190	92014	23020	Dietas del personal no directivo	100,00		100,00	18,70	18,70	18,70		81,30
190	92014	23120	Locomoción del personal no directivo	100,00		100,00					100,00
190	92014	62500	Aquisición de mobiliario	7.000,00		7.000,00	235,95	235,95	235,95		6.764,05
190	92015	12003	Sueldo de funcionarios Grupo C1				9.137,64	9.137,64	9.137,64		-9.137,64
190	92015	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	163.000,00	6.880,00	169.880,00	155.092,50	155.092,50	155.092,50		14.787,50
190	92015	12005	Retribuciones funcionarios Grupo E	16.000,00		16.000,00	15.348,95	15.348,95	15.348,95		651,05
190	92015	12006	Trienios funcionarios	34.000,00		34.000,00	32.216,98	32.216,98	32.216,98		1.783,02
190	92015	12100	Complemento destino funcionarios	106.000,00	2.970,00	108.970,00	105.426,48	105.426,48	105.426,48		3.543,52
190	92015	12101	Complemento específico funcionarios	96.000,00	2.770,00	98.770,00	105.941,32	105.941,32	105.941,32		-7.171,32
190	92015	12103	Otros Complementos funcionarios	11.000,00		11.000,00	21.362,21	21.362,21	21.362,21		-10.362,21
190	92015	13100	Personal laboral temporal	9.000,00		9.000,00					9.000,00
190	92015	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
190	92015	15000	Productividad	8.000,00		8.000,00					8.000,00
190	92015	15100	Gratificaciones	2.000,00		2.000,00	1.054,32	1.054,32	1.054,32		945,68
190	92015	16000	Seguridad Social	120.000,00	3.980,00	123.980,00	119.999,98	118.829,52	118.829,52		5.150,48
190	92015	21300	Rep. mantenimiento y consrv. maq. ist. y utillaje	35.200,00	312,26	35.512,26	16.660,61	12.647,97	9.869,15	2.778,82	22.864,29
190	92015	22114	Material seguridad e higiene en el trabajo	3.000,00		3.000,00					3.000,00
190	92015	22199	Otros Suministros	120.000,00		120.000,00	128.773,19	128.756,34	126.415,72	2.340,62	-8.756,34
190	92015	22699	Otros gastos diversos	25.000,00	-20.000,00	5.000,00					5.000,00
190	92015	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	50.000,00		50.000,00	47.646,33	27.815,12	22.275,30	5.539,82	22.184,88
190	92015	23020	Dietas del personal no directivo	100,00		100,00	28,22	28,22	28,22		71,78
190	92015	23120	Locomoción del personal no directivo	500,00		500,00					500,00
190	92015	62300	Adquisición de maquinaria, instalaciones y utillaje	86.900,00	20.000,00	106.900,00	87.362,00	87.120,00		87.120,00	19.780,00
190	92015	62500	Mobiliario				12.320,35	6.031,98	5.962,28	69,70	-6.031,98
190	92015	62900	Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento oper.				550,55	550,55	550,55		-550,55
200	41000	22709	Centro, alojamiento y manutención canes en Olivenza.		7.669,41	7.669,41	7.669,41				7.669,41
200	41000	22712	Alojamiento, manutención y atención de canes				21.780,00	21.780,00	21.780,00		-21.780,00
200	41000	62400	Adquisición de elementos de transporte		33.499,00	33.499,00	33.499,00	33.499,00	33.499,00		
201	41000	11000	Retribuciones básicas personal eventual	23.000,00	77.894,11	100.894,11	27.141,51	27.141,51	27.141,51		73.752,60
201	41000	12000	Retribuciones básicas grupo A1	15.000,00		15.000,00	17.060,52	17.060,52	17.060,52		-2.060,52
201	41000	12001	Retribuciones funcionarios grupo A2	106.000,00	-39.498,00	66.502,00	67.231,37	67.231,37	67.231,37		-729,37
			Suma	106.662.648,00	6.170.928,22	112.833.576,22	104.213.190,66	97.884.168,89	85.461.103,96	12.423.064,93	14.949.407,33

(2017)

Pág. 42

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
201	41000	12004	Retribuciones funcionarios grupo C2	26.000,00	-2.573,84	23.426,16	22.251,49	22.251,49	22.251,49		1.174,67
201	41000	12006	Trienios funcionarios	21.600,00		21.600,00	22.076,27	22.076,27	22.076,27		-476,27
201	41000	12100	Complemento destino funcionarios	88.100,00		88.100,00	68.820,07	68.820,07	68.820,07		19.279,93
201	41000	12101	Complemento específico funcionarios	132.500,00		132.500,00	108.322,45	108.262,77	108.262,77		24.237,23
201	41000	12103	Otros complementos funcionarios	8.000,00		8.000,00	7.452,24	7.452,24	7.452,24		547,76
201	41000	13100	Personal laboral temporal	20.800,00		20.800,00	127.341,47	127.341,47	127.341,47		-106.541,47
201	41000	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
201	41000	14300	Otro personal				10.589,62	10.589,62	10.589,62		-10.589,62
201	41000	14304	IT otro personal								
201	41000	15000	Productividad	3.000,00		3.000,00					3.000,00
201	41000	15100	Gratificaciones								
201	41000	16000	Seguridad social	110.000,00		110.000,00	144.502,73	144.502,73	144.502,73		-34.502,73
201	41000	16200	Formación y perfeccionamiento del personal				1.042,00	1.042,00	1.042,00		-1.042,00
201	41000	20400	Arrendamientos de material de transporte	25.000,00	5.484,30	30.484,30	41.893,20	28.206,09	23.390,29	4.815,80	2.278,21
201	41000	21200	Repar., manten. y conserv. edificios y otras construcciones								
201	41000	21300	Mantenimiento de maquinaria, instalaciones y utillaje	45.000,00	1.753,46	46.753,46	46.141,74	45.387,50	35.335,31	10.052,19	1.365,96
201	41000	21400	Elementos de transporte	18.000,00	370,26	18.370,26	2.699,04	2.699,04	2.699,04		15.671,22
201	41000	21900	Otro inmovilizado material	800,00		800,00	387,20	387,20	387,20		412,80
201	41000	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.				1.193,34	990,54	990,54		-990,54
201	41000	22103	Combustibles y carburantes	44.000,00	50.896,43	94.896,43	71.229,76	17.927,17	15.569,07	2.358,10	76.969,26
201	41000	22106	Productos y materiales zoonosanitarios	10.000,00	5.719,28	15.719,28	17.828,60	5.717,50	5.717,50		10.001,78
201	41000	22107	Productos y materiales fitosanitarios	14.500,00	3.380,14	17.880,14	12.871,06	9.465,06	7.625,86	1.839,20	8.415,08
201	41000	22110	Productos de limpieza y aseo	900,00		900,00	1.894,86	1.894,86	1.894,86		-994,86
201	41000	22111	Suministro de repuestos maquinaria, utillaje y elem. transp.	6.500,00		6.500,00	4.215,31	4.215,31	3.305,77	909,54	2.284,69
201	41000	22113	Manutención de animales	80.000,00	70.002,46	150.002,46	125.035,46	87.717,82	77.980,63	9.737,19	62.284,64
201	41000	22114	Material preventivo complementario seguridad, higiene y vest	3.000,00		3.000,00	2.133,74	2.133,37	1.790,55	342,82	866,63
201	41000	22115	Suministros de material para el cultivo de plantas	25.000,00	1.468,94	26.468,94	49.779,62	48.310,55	44.813,65	3.496,90	-21.841,61
201	41000	22116	Suministro de material para riego	4.000,00		4.000,00	1.976,37	1.976,37	1.976,37		2.023,63
201	41000	22117	Suministro de abonos y fertilizantes	25.000,00		25.000,00	25.392,62	25.392,62	25.392,62		-392,62
201	41000	22118	Suministros de turbas u otros sustratos	14.000,00		14.000,00					14.000,00
201	41000	22119	Suministros de material ganadero	3.000,00		3.000,00	4.150,52	4.150,52		4.150,52	-1.150,52
201	41000	22198	Adquisición de plantas	220.000,00	18.528,50	238.528,50	192.467,67	187.059,63	124.531,01	62.528,62	51.468,87
			Suma	107.611.348,00	6.325.958,15	113.937.306,15	105.326.879,11	98.870.138,70	86.346.842,89	12.523.295,81	15.067.167,45

(2017)

Pág. 43

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
201	41000	22199	Suministro de material de funcionamiento	2.000,00		2.000,00	4.554,43	2.985,71	2.985,71		-985,71
201	41000	22300	Transportes	3.000,00	1.395,20	4.395,20	17.363,00	8.535,12	8.535,12		-4.139,92
201	41000	22400	Primas de seguros	4.000,00		4.000,00					4.000,00
201	41000	22500	Tributos estatales	1.000,00		1.000,00	1.355,93	1.355,93	950,63	405,30	-355,93
201	41000	22501	Tributos de las CCAA	600,00		600,00	60,90	60,90	60,90		539,10
201	41000	22502	Tributos de las EELL	400,00		400,00	131,06	131,06	131,06		268,94
201	41000	22601	Atenciones protocolarias y representativas	3.000,00		3.000,00	2.655,56	2.655,56	2.655,56		344,44
201	41000	22602	Publicidad y difusión	10.000,00		10.000,00	33.871,37	33.676,39	15.024,24	18.652,15	-23.676,39
201	41000	22606	Reuniones, conferencias y cursos				10.909,58	10.265,44	3.977,27	6.288,17	-10.265,44
201	41000	22611	Asistencia a certámenes agroganaderos	14.000,00		14.000,00	11.385,64	11.385,63	8.894,74	2.490,89	2.614,37
201	41000	22612	Promoción sensibilización cuidado animal	3.500,00		3.500,00					3.500,00
201	41000	22699	Otros gastos diversos	1.400,00		1.400,00	3.318,20	3.318,20	3.154,85	163,35	-1.918,20
201	41000	22709	Alojamiento y manutención de canes	45.000,00		45.000,00	33.638,00	25.284,25	20.160,25	5.124,00	19.715,75
201	41000	22710	Atención veterinaria	20.000,00	8.835,00	28.835,00	51.870,16	27.199,58	23.958,98	3.240,60	1.635,42
201	41000	22711	Otras atenciones ganado	4.000,00	19.558,00	23.558,00	25.530,80	23.453,20	23.453,20		104,80
201	41000	22712	Asesoramiento técnico proyectos ajardinamiento a municipios	50.000,00	-46.167,95	3.832,05	3.832,05				3.832,05
201	41000	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y prof.	25.000,00	80.847,56	105.847,56	113.388,89	49.880,30	33.790,81	16.089,49	55.967,26
201	41000	23020	Dietas del personal no directivo.	1.000,00		1.000,00	4.514,09	4.514,09	4.514,09		-3.514,09
201	41000	23120	Gastos de locomoción personal no directivo				337,44	337,44	337,44		-337,44
201	41000	46200	Subvención matanzas populares	10.000,00		10.000,00					10.000,00
201	41000	46201	Subvenciones ajardinamientos	10.000,00	925,10	10.925,10	3.912,58	1.702,58		1.702,58	9.222,52
201	41000	48000	Desarrollo proyectos investigación	20.000,00	-12.409,88	7.590,12	6.577,41	6.577,41	6.577,41		1.012,71
201	41000	48001	AECERIBER	200,00		200,00	200,00	200,00		200,00	
201	41000	48002	CORDEREX	500,00		500,00	310,75	310,75		310,75	189,25
201	41000	48003	Asociación nacional de criadores de ganado merino	1.200,00		1.200,00	1.119,95	1.119,95		1.119,95	80,05
201	41000	48004	FOVEX, SAT	3.000,00		3.000,00					3.000,00
201	41000	48005	Cuota Red Española de Ciudades por el Clima				300,00	300,00	300,00		-300,00
201	41000	62300	Adquisición de maquinaria, instalaciones y utillaje	150.000,00	26.002,90	176.002,90	229.993,33	229.993,33	180.440,68	49.552,65	-53.990,43
201	41000	62400	Elementos de transporte	40.000,00	17.734,25	57.734,25	73.162,56	73.162,56	69.534,74	3.627,82	-15.428,31
201	41000	62500	Mobiliario.	15.000,00	42.446,23	57.446,23	24.939,97	24.519,62	24.519,62		32.926,61
201	41000	62600	Equipos para procesos de información.				4.184,18	4.184,18	641,30	3.542,88	-4.184,18
201	41000	63200	Inversión de reposición en edificios y otras construcciones	160.000,00	-160.000,00						
			Suma	108.209.148,00	6.305.124,56	114.514.272,56	105.990.296,94	99.417.247,88	86.781.441,49	12.635.806,39	15.097.024,68

(2017)

Pág. 44

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
201	41001	12005	Retribuciones funcionarios grupo E	16.000,00		16.000,00	7.833,00	7.833,00	7.833,00		8.167,00
201	41001	12006	Trienios funcionarios	1.100,00		1.100,00	770,00	770,00	770,00		330,00
201	41001	12100	Complemento destino funcionarios	9.500,00		9.500,00	4.539,36	4.539,36	4.539,36		4.960,64
201	41001	12101	Complemento específico funcionarios	8.000,00		8.000,00	4.406,01	4.406,01	4.406,01		3.593,99
201	41001	13000	Retribuciones básicas personal laboral fijo	40.000,00		40.000,00	38.474,95	38.474,95	38.474,95		1.525,05
201	41001	13002	Otras remuneraciones personal laboral fijo	35.000,00		35.000,00	40.062,34	40.062,34	40.062,34		-5.062,34
201	41001	13003	Carrera profesional laborales				2.216,52	2.216,52	2.216,52		-2.216,52
201	41001	13100	Personal laboral temporal	25.000,00		25.000,00	12.679,68	12.679,68	12.679,68		12.320,32
201	41001	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
201	41001	14300	Otro personal	450.000,00		450.000,00	435.569,62	435.569,62	435.569,62		14.430,38
201	41001	14304	Retribuciones por IT otro personal				9.230,61	9.230,61	9.230,61		-9.230,61
201	41001	15100	Gratificaciones		3.872,98	3.872,98	3.872,98	3.872,98	3.872,98		
201	41001	16000	Seguridad social	112.400,00	-19.750,00	92.650,00	84.458,43	84.458,43	84.458,43		8.191,57
201	41001	21300	Mantenimiento de maq, instalaciones y utillaje	18.000,00		18.000,00	435,60	435,60	435,60		17.564,40
201	41001	21400	Elementos de transporte	2.000,00		2.000,00					2.000,00
201	41001	22103	Combustibles y carburantes	3.000,00		3.000,00					3.000,00
201	41001	22104	Vestuario	1.500,00		1.500,00	3.629,15	3.629,15	3.629,15		-2.129,15
201	41001	22110	Productos de limpieza y aseo	1.000,00		1.000,00					1.000,00
201	41001	22199	Suministro de material de funcionamiento	10.000,00		10.000,00	80,92	80,92	80,92		9.919,08
201	41001	22400	Primas de seguros	3.000,00		3.000,00	1.317,22	1.317,22	1.317,22		1.682,78
201	41001	22602	Publicidad y difusión	5.000,00		5.000,00	3.025,00	3.025,00		3.025,00	1.975,00
201	41001	22798	Asistencias técnicas	15.000,00		15.000,00	21.780,00	9.583,20	1.452,00	8.131,20	5.416,80
201	41001	22799	Otros trabajos realizados por otras emps y profesionales	15.000,00	27.000,00	42.000,00	21.521,50	7.546,00	1.815,00	5.731,00	34.454,00
201	41001	23020	Dietas del personal no directivo	1.000,00		1.000,00	220,83	220,83	220,83		779,17
201	41001	62400	Elementos de transportes	20.000,00		20.000,00					20.000,00
201	41001	62500	Mobiliario	10.000,00		10.000,00					10.000,00
201	41001	62900	Otras inversiones nuevas asociadas al func. op. de los serv.				27.344,27	25.660,22	23.990,42	1.669,80	-25.660,22
201	41001	63200	Inv. reposición en edificios y otras construcciones	140.000,00	-140.000,00						
201	41900	46204	Otros certámenes feriales	20.000,00	1.815,00	21.815,00	19.360,00	19.360,00	9.075,00	10.285,00	2.455,00
201	41900	48002	Aportación salon ovino de la serena	27.000,00		27.000,00	27.000,00	27.000,00	27.000,00		
201	41900	48004	Subvención Feria de Trujillo	15.000,00		15.000,00					15.000,00
201	41900	48005	Subvención Salon iberico	27.000,00		27.000,00	27.000,00	27.000,00	27.000,00		
201	41900	48006	Aportación Feria agroganadera de Zafra	40.000,00		40.000,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00		
			Suma	109.279.648,00	6.178.062,54	115.457.710,54	106.827.124,93	100.226.219,52	87.561.571,13	12.664.648,39	15.231.491,02

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
201	41900	48007	Salón vino y aceituna	27.000,00	-27.000,00						
201	41900	48008	Aportación RETECORK	2.000,00		2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00		
201	42501	13100	Personal laboral temporal								
201	42501	16000	Seguridad social								
201	42502	13100	Personal laboral temporal		19.028,00	19.028,00	19.028,00	6.322,51	6.322,51		12.705,49
201	42502	16000	Seguridad social		9.372,00	9.372,00	9.372,00	2.070,62	2.070,62		7.301,38
201	42502	22000	Material de oficina		600,00	600,00					600,00
201	42502	22706	Estudios y trabajos técnicos		11.576,26	11.576,26	3.448,50				11.576,26
201	42502	23020	Dietas del personal no directivo		790,00	790,00	37,40	37,40	37,40		752,60
202	42500	22706	Asistencias técnicas eficiencia energética	200.000,00	196.926,57	396.926,57	356.811,21	201.124,51	196.366,51	4.758,00	195.802,06
202	42500	46700	Agencia Extremeña de la Energía	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
202	42500	63200	Inversiones reposición en edificios y otras construcciones	50.000,00		50.000,00					50.000,00
222	23100	11000	Retribuciones básicas personal eventual	23.000,00	-18.100,00	4.900,00	4.900,00	4.893,09	4.893,09		6,91
222	23100	12001	Retribuciones funcionarios Grupo A2	13.200,00	-10.270,00	2.930,00	2.381,14	2.380,43	2.380,43		549,57
222	23100	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	17.100,00	-13.430,00	3.670,00	3.670,00	3.667,86	3.667,86		2,14
222	23100	12006	Trienios funcionarios	11.100,00	-8.675,00	2.425,00	2.166,28	2.163,74	2.163,74		261,26
222	23100	12100	Complemento destino funcionarios	18.500,00	-14.575,00	3.925,00	3.591,37	3.588,78	3.588,78		336,22
222	23100	12101	Complemento específico funcionarios	22.000,00	-17.345,00	4.655,00	4.115,55	4.114,67	4.114,67		540,33
222	23100	12103	Otros complementos funcionarios	3.000,00		3.000,00	4.680,66	4.653,60	4.653,60		-1.653,60
222	23100	13100	Personal laboral temporal	15.000,00	-14.999,99	0,01	0,01				0,01
222	23100	13104	Retribuciones por IT laboral temporal				0,01				
222	23100	15000	Productividad	2.000,00		2.000,00	0,01				2.000,00
222	23100	16000	Seguridad social	30.000,00	-18.300,00	11.700,00	11.605,00	6.934,90	6.934,90		4.765,10
222	23100	21300	Repar, manten. y conserv. de maquinaria, instal. y utillaje		8,09	8,09	36,09	30,27		30,27	-22,18
222	23100	21500	Reparación, mantenimiento y conserv. de mobiliario	2.000,00		2.000,00					2.000,00
222	23100	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	1.500,00		1.500,00					1.500,00
222	23100	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.000,00		1.000,00					1.000,00
222	23100	22601	Atenciones protocolarias y representativas	500,00		500,00					500,00
222	23100	22606	Reuniones, conferencias y cursos	900,00		900,00					900,00
222	23100	22610	Actividades sociales	10.800,00		10.800,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00		3.700,00
222	23100	22699	Otros gastos diversos	800,00		800,00	161,22	161,22	161,22		638,78
222	23100	22709	S.T.A.D. no dependientes	332.846,00	58.465,27	391.311,27	228.487,39	221.866,51	179.204,47	42.662,04	169.444,76
222	23100	46200	Convenio actividades sociales Caixa Bank	100.000,00		100.000,00					100.000,00
			Suma	110.193.894,00	6.332.133,74	116.526.027,74	107.520.716,77	100.729.329,63	88.017.230,93	12.712.098,70	15.796.698,11

(2017)

Pág. 46

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
222	23100	48000	Asistencia social para emergencias	50.000,00		50.000,00					50.000,00
222	23100	48001	Fondo de cooperación al desarrollo	120.000,00		120.000,00	99.910,00	99.910,00	99.910,00		20.090,00
222	23100	48002	Transf. corrientes a familias e institu. sin fines de lucro		10.000,00	10.000,00	30.000,00	30.000,00		30.000,00	-20.000,00
222	23100	48003	FEAPS, Federación Asociaciones Pro-Minusválidos Psíquicos	59.500,00		59.500,00	59.500,00	59.500,00	59.500,00		
222	23100	48005	Cruz Roja	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
222	23100	48006	Subvenciones acción social	809.100,00		809.100,00	808.783,92	808.783,92	808.783,92		316,08
222	23100	48007	FELCODE	43.000,00		43.000,00	43.000,00	43.000,00	43.000,00		
222	23100	48008	Cuota FELCODE	75.000,00		75.000,00	75.000,00	75.000,00		75.000,00	
222	23100	48013	UCE, Unión de Consumidores de Extremadura	5.500,00	5.500,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00	5.500,00	5.500,00	
222	23100	48015	Fundación Tutelar de Extremadura	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
222	23100	48016	Convenio pueblo saharai		20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00		
222	23100	48017	Subv.Orientación e inserción laboral personas con discapacit								
222	23100	78000	Aquisición ambulancias Cruz Roja	260.000,00		260.000,00	260.000,00	260.000,00	260.000,00		
222	23100	78001	Fondo de cooperación al desarrollo	100.000,00		100.000,00	98.945,84	98.945,84	98.945,84		1.054,16
231	32601	12000	Retribuciones funcionarios Grupo A1	15.000,00		15.000,00	14.973,96	14.973,96	14.973,96		26,04
231	32601	12001	Retribuciones funcionarios Grupo A2	26.500,00	13.170,00	39.670,00	32.917,57	32.917,57	32.917,57		6.752,43
231	32601	12004	Retribuciones funcionarios Grupo C2	51.500,00		51.500,00	51.283,08	51.283,08	51.283,08		216,92
231	32601	12005	Retribuciones funcionarios Grupo E	86.200,00		86.200,00	84.478,29	84.478,29	84.478,29		1.721,71
231	32601	12006	Trienios funcionarios	47.000,00	3.605,00	50.605,00	47.674,40	47.674,40	47.674,40		2.930,60
231	32601	12100	Complemento destino funcionarios	111.500,00	11.890,00	123.390,00	116.007,98	116.007,98	116.007,98		7.382,02
231	32601	12101	Complemento específico funcionarios	119.500,00	13.465,00	132.965,00	125.012,92	125.012,92	125.012,92		7.952,08
231	32601	12103	Otros complementos funcionarios	14.300,00		14.300,00	21.780,63	21.780,63	21.780,63		-7.480,63
231	32601	13100	Personal laboral temporal	5.000,00		5.000,00					5.000,00
231	32601	13104	Retribuciones por IT laboral temporal								
231	32601	14300	Otro personal		4.000,00	4.000,00					4.000,00
231	32601	14304	Otro personal. Retribuciones por IT								
231	32601	15002	Productividad atención salón actos y otras salas	5.000,00		5.000,00	557,66	557,66	557,66		4.442,34
231	32601	16000	Seguridad social	122.000,00	11.015,00	133.015,00	126.025,48	126.025,48	126.025,48		6.989,52
231	32601	21300	Rep., mantenimiento y conserv. maq., inst. y utillaje	8.000,00	927,54	8.927,54	2.191,95	1.086,78	797,29	289,49	7.840,76
231	32601	21500	Reparación, mantenimiento y conserv. de mobiliario	6.000,00	519,24	6.519,24	1.167,37	1.077,27	716,07	361,20	5.441,97
231	32601	22000	Material de oficina ordinario no inventariable	400,00		400,00					400,00
			Suma	112.393.894,00	6.426.225,52	118.820.119,52	109.710.927,82	102.918.345,41	90.095.096,02	12.823.249,39	15.901.774,11

(2017)

Pág. 47

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
231	32601	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	3.000,00	-1.000,00	2.000,00	1.079,64	1.038,12	1.038,12		961,88
231	32601	22100	Suministro de energía eléctrica	36.000,00		36.000,00					36.000,00
231	32601	22101	Suministro de agua	24.000,00		24.000,00	13.095,39	13.095,39	13.095,39		10.904,61
231	32601	22102	Suministro de gas	59.000,00		59.000,00	28.455,47	28.455,47	27.097,24	1.358,23	30.544,53
231	32601	22105	Productos alimenticios	200.000,00	107.174,61	307.174,61	136.647,55	125.090,15	106.871,83	18.218,32	182.084,46
231	32601	22106	Productos farmacéuticos y material sanitario	1.500,00		1.500,00					1.500,00
231	32601	22110	Productos de limpieza y aseo	12.000,00	6.677,96	18.677,96	16.253,51	6.555,24	6.000,20	555,04	12.122,72
231	32601	22199	Otros suministros	10.000,00		10.000,00	10.130,91	8.471,35	6.560,93	1.910,42	1.528,65
231	32601	22601	Atenciones protocolarias y representativas.		1.000,00	1.000,00					1.000,00
231	32601	22609	Actividades culturales	20.000,00		20.000,00	22.739,28	18.467,15	10.659,01	7.808,14	1.532,85
231	32601	22610	Actividades culturales		1.092,00	1.092,00	1.092,00	800,00	800,00		292,00
231	32601	22611	Programación cultural Salón de Actos RUHC	25.000,00		25.000,00	8.633,04	8.013,75	6.245,75	1.768,00	16.986,25
231	32601	22699	Otros gastos diversos	3.000,00		3.000,00	3.368,70	2.612,00	1.842,10	769,90	388,00
231	32601	22709	Servicio comedor		61.533,22	61.533,22	61.533,22	19.280,78	17.424,48	1.856,30	42.252,44
231	32601	22799	Servicio comedor	160.000,00	19.493,44	179.493,44	179.493,44	76.983,15	76.983,15		102.510,29
231	32601	23020	Diets del personal no directivo				418,40	418,40	418,40		-418,40
231	32601	23120	Gastos de locomoción del personal no directivo				850,82	850,82	850,82		-850,82
231	32601	48000	Premio-subsención fomento de idiomas	15.000,00		15.000,00					15.000,00
231	32601	48001	Cuota anual Asoc. Esp. Colegios Mayores y Res. Univ. Publ.								
231	32601	62500	Adquisición de mobiliario	60.000,00	955,45	60.955,45	47.735,85	47.292,58	47.292,58		13.662,87
231	32601	62600	Equipos para procesos de información		1.077,75	1.077,75	3.820,05	1.379,45	890,70	488,75	-301,70
231	32601	62900	Adquisición libros biblioteca pública	4.000,00		4.000,00					4.000,00
313	42500	65000	Energía	625.000,00	-94.896,70	530.103,30	54.727,88	15.123,56	15.123,56		514.979,74
313	42500	76200	Convenio Confederación Hidrográfica del Guadiana		236.179,82	236.179,82	24.995,35				236.179,82
313	42500	76800	Transferencias obras especial necesidad		6.730,56	6.730,56					6.730,56
314	45300	61901	PIC. 3ª Fase	5.240.000,00	3.535.075,39	8.775.075,39	8.470.463,91	8.162.406,56	5.453.118,21	2.709.288,35	612.668,83
314	45300	64000	Proyectos técnicos	500.000,00	-341.919,92	158.080,08					158.080,08
315	92016	65000	Otras dependencias de admón gral	250.000,00		250.000,00					250.000,00
316	41400	46200	Transferencias corrientes EELL		95.000,00	95.000,00	95.000,00	95.000,00	95.000,00		
316	41400	64000	Estudios y proyectos obras ints municipal	150.000,00	-90.637,67	59.362,33					59.362,33
316	41400	65000	Obras especial necesidad EELL	4.300.000,00	-2.299.689,09	2.000.310,91	711.224,75	379.560,28	279.820,42	99.739,86	1.620.750,63
316	41400	76200	Actuaciones obras especial necesidad	500.000,00	865.246,30	1.365.246,30	1.334.800,83	1.334.800,83	421.246,30	913.554,53	30.445,47
316	45000	61901	Obras reposición naves de brigadas	1.710.000,00	-1.475.913,73	234.086,27	50.972,59	15.200,32	8.037,12	7.163,20	218.885,95
			Suma	126.301.394,00	7.059.404,91	133.360.798,91	120.988.460,40	113.279.240,76	96.691.512,33	16.587.728,43	20.081.558,15

(2017)

Pág. 48

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
316	92016	61900	Plan Diputación Accesible	200.000,00	-200.000,00						
316	92016	61901	Obras rehabilitación Hospital Provincial	1.000.000,00	-262.662,48	737.337,52	191.581,25	138.220,25	75.992,42	62.227,83	599.117,27
316	92016	63200	Obras invs reposición en edificios propios	1.600.000,00	-472.486,52	1.127.513,48	857.869,45	649.755,56	615.627,20	34.128,36	477.757,92
316	92016	65000	Obras especial necesidad EELL		2.187.821,26	2.187.821,26	1.981.339,21	1.781.991,46	1.688.794,35	93.197,11	405.829,80
318	92016	22200	Servicios de telecomunicaciones		40.607,36	40.607,36	40.607,36				40.607,36
318	92016	22602	Publicidad y propaganda		1.815,00	1.815,00	1.815,00				1.815,00
319	17200	72101	Convenio Confederación Hidrográfica del Guadiana		48.691,58	48.691,58					48.691,58
320	13200	72000	Convenio Casa Cuartel Guardia Civil	60.000,00		60.000,00					60.000,00
320	45900	65000	Convenio otras Administraciones	2.000.000,00	-1.181.162,32	818.837,68	787.747,98	787.747,97	68.562,72	719.185,25	31.089,71
322	17200	72100	Transf. capital convenio colaboración C.H. Guadalquivir		102.950,89	102.950,89	55.750,84	55.750,84	44.449,44	11.301,40	47.200,05
322	17200	72101	Convenio Confederación Hidrográfica del Guadalquivir		399.999,99	399.999,99	102.204,82	102.204,82	101.299,42	905,40	297.795,17
325	15320	76200	Transf. de capital para vías públicas.		8.414,00	8.414,00	8.414,00	8.414,00	8.414,00		
325	16000	65000	Alcantarillado		25.948,60	25.948,60	25.934,35	25.934,35	25.934,35		14,25
325	16400	65000	Cementerio		19.246,10	19.246,10	19.246,10	19.246,10	19.246,10		
325	17100	65000	Parques y jardines								
325	33700	76200	Centro de restuaración y ocio en la playa de Entrerrios		53.720,00	53.720,00	53.720,00	53.720,00		53.720,00	
325	34200	76200	Transf. capital para instalaciones deportivas.		10.203,50	10.203,50	10.203,50	10.203,50		10.203,50	
325	92016	76200	Transf. capita para dependencias admon. general.		100.253,44	100.253,44	100.253,44	100.253,44		100.253,44	
325	94300	46204	Transf. corriente Plan Dinamiza Servicios		32.717,50	32.717,50	32.717,50	32.717,50		32.717,50	
326	42500	65000	Energia								
327	15320	65000	Pavimentación de calles		27.615,00	27.615,00					27.615,00
327	15320	76200	Pavimentación de calles		1.941.292,91	1.941.292,91	1.941.292,91	1.941.292,91	1.941.292,91		
327	16100	65000	Abastecimiento agua. Alcantarillado		25.000,00	25.000,00					25.000,00
327	16100	76200	Abastecimiento agua. Alcantarillado		293.824,80	293.824,80	286.324,80	286.324,80	286.324,80		7.500,00
327	16230	76200	Tratamiento de residuos		5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00		
327	16400	76200	Cementerios		276.178,52	276.178,52	276.178,52	276.178,52	276.178,52		
327	16500	76200	Alumbrado público		102.112,00	102.112,00	102.112,00	102.112,00	102.112,00		
327	17100	76200	Parques Públicos		635.671,14	635.671,14	635.671,14	635.671,14	635.671,14		
327	17210	76200	Protección del medio ambiente		33.097,23	33.097,23	33.097,23	33.097,23	33.097,23		
327	23100	76200	Asistencia social		100.948,07	100.948,07	100.948,07	100.948,07	100.948,07		
327	24100	46203	Plan dinamiza. Empleo	4.630.526,95	-398.325,76	4.232.201,19	4.232.201,19	4.232.201,19	4.232.201,19		
327	33210	76200	Biblioteca pública y archivo		5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00		
			Suma	135.791.920,95	11.023.096,72	146.815.017,67	132.875.891,06	124.663.426,41	106.957.858,19	17.705.568,22	22.151.591,26

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
327	33300	76200	Administración general de cultura		162.847,49	162.847,49	162.847,49	162.847,49	162.847,49		
327	33600	76200	Patrimonio histórico		256.011,45	256.011,45	256.011,45	256.011,45	256.011,45		
327	33800	76200	Ferías		86.165,00	86.165,00	86.165,00	86.165,00	86.165,00		
327	34200	65000	Instalaciones deportivas		101.580,00	101.580,00					101.580,00
327	34200	76200	Instalaciones deportivas		1.034.592,59	1.034.592,59	1.034.592,59	1.034.592,59	1.034.592,59		
327	41400	76200	Plan dinamiza. Obras	6.290.917,92	-6.124.534,13	166.383,79	166.383,79	166.383,79	166.383,79		
327	45400	76200	Transf. capital caminos vecinales		5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00		
327	94200	76200	Transferencias a entidades locales		998.704,80	998.704,80	998.704,80	998.704,80	998.704,80		
327	94300	46204	Plan dinamiza. Servicios	1.917.161,13	432.018,89	2.349.180,02	2.338.830,02	2.338.830,02	2.338.830,02		10.350,00
328	34200	76200	Plan extraordinario de Infraestructuras depvas. municipales		500.000,00	500.000,00	400.000,00	400.000,00	400.000,00		100.000,00
332	92900	46200	Transf. corrientes a ayuntamientos								
332	92900	76200	Transf. de capital a ayuntamientos								
332	94200	46200	Transferencias corrientes a ayuntamientos		4.696.842,51	4.696.842,51	4.696.842,51	4.696.842,51	4.696.842,51		
332	94200	46800	Transferencias corrientes a ELM		211.984,46	211.984,46	211.984,46	211.984,46	211.984,46		
332	94200	65000	Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos		25.000,00	25.000,00					25.000,00
332	94200	76200	Transferencias de capital a ayuntamientos		4.888.865,49	4.888.865,49	4.888.865,49	4.888.865,49	4.888.865,49		
332	94200	76800	Transferencias de capital a ELM		177.307,54	177.307,54	177.307,54	177.307,54	177.307,54		
			Suma	144.000.000,00	18.475.482,81	162.475.482,81	148.299.426,20	140.086.961,55	122.381.393,33	17.705.568,22	22.388.521,26

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2017

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	133.709.310,60	88.894.330,04		44.814.980,56
b) Operaciones de capital	10.055.400,05	33.588.722,04		-23.533.321,99
1.Total operaciones no financieras (a+b)	143.764.710,65	122.483.052,08		21.281.658,57
c) Activos financieros	6.442.047,67	12.235.323,30		-5.793.275,63
d) Pasivos financieros		5.368.586,17		-5.368.586,17
2. Total operaciones financieras (c+d)	6.442.047,67	17.603.909,47		-11.161.861,80
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	150.206.758,32	140.086.961,55		10.119.796,77
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			7.203.242,95	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			754.489,04	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			8.983.330,47	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			-1.025.598,48	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				9.094.198,29

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 1 IMPUESTOS DIRECTOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
10	IMPUESTO SOBRE LA RENTA.										
	100 IMPUESTOS SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS.										
	10000 IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS	3.891.321,00		3.891.321,00	4.275.700,10		4.275.700,10	4.275.700,10			384.379,10
	10001 IMPUESTOS SOBRE RENTA PERSONAS FÍSICAS REINTEGRO PIE 2009					10.326,24	-10.326,24	-10.326,24			-10.326,24
	Total Concepto	3.891.321,00		3.891.321,00	4.275.700,10	10.326,24	4.265.373,86	4.265.373,86			374.052,86
	Total Artículo.	3.891.321,00		3.891.321,00	4.275.700,10	10.326,24	4.265.373,86	4.265.373,86			374.052,86
17	RECARGOS SOBRE IMPUESTOS DIRECTOS DE OTROS ENTES LOCALES.										
	171 RECARGO PROVINCIAL EN EL IMPTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS										
	17100 RECARGO PROVINCIAL EN EL IAE	2.600.000,00		2.600.000,00	3.259.188,35	35.581,31	3.223.607,04	3.223.607,04			623.607,04
	Total Concepto	2.600.000,00		2.600.000,00	3.259.188,35	35.581,31	3.223.607,04	3.223.607,04			623.607,04
	Total Artículo.	2.600.000,00		2.600.000,00	3.259.188,35	35.581,31	3.223.607,04	3.223.607,04			623.607,04
	Total Capítulo	6.491.321,00		6.491.321,00	7.534.888,45	45.907,55	7.488.980,90	7.488.980,90			997.659,90

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 2 IMPUESTOS INDIRECTOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
21	IMPUESTOS SOBRE EL VALOR AÑADIDO.										
	210 IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO.										
	21000 IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO	6.055.633,50		6.055.633,50	5.885.780,13			5.885.780,13	5.885.780,13		-169.853,37
	21001 IMPUESTO VALOR AÑADIDO PARA REINTEGRO AL ESTADO PIE 2008					30.914,88		-30.914,88	-30.914,88		-30.914,88
	21002 IMPUESTO VALOR AÑADIDO PARA REINTEGRO AL ESTADO PIE 2009					101.495,52		-101.495,52	-101.495,52		-101.495,52
	Total Concepto	6.055.633,50		6.055.633,50	5.885.780,13	132.410,40		5.753.369,73	5.753.369,73		-302.263,77
	Total Artículo.	6.055.633,50		6.055.633,50	5.885.780,13	132.410,40		5.753.369,73	5.753.369,73		-302.263,77
22	SOBRE CONSUMOS ESPECÍFICOS.										
	220 IMPUESTOS ESPECIALES.										
	22000 IMPUESTO SOBRE EL ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS.	79.443,00		79.443,00	74.667,84	3.676,21		70.991,63	70.991,63		-8.451,37
	22001 IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA.	30.250,00		30.250,00	135.198,06			135.198,06	135.198,06		104.948,06
	22003 IMPUESTO SOBRE LAS LABORES DEL TABACO.	1.002.928,50		1.002.928,50	749.043,60			749.043,60	749.043,60		-253.884,90
	22004 IMPUESTO SOBRE HIDROCARBUROS.	1.460.623,50		1.460.623,50	1.536.692,84			1.536.692,84	1.536.692,84		76.069,34
	22006 IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS.	1.585,50		1.585,50	1.690,98	59,94		1.631,04	1.631,04		45,54
	Total Concepto	2.574.830,50		2.574.830,50	2.497.293,32	3.736,15		2.493.557,17	2.493.557,17		-81.273,33
	Total Artículo.	2.574.830,50		2.574.830,50	2.497.293,32	3.736,15		2.493.557,17	2.493.557,17		-81.273,33
	Total Capítulo	8.630.464,00		8.630.464,00	8.383.073,45	136.146,55		8.246.926,90	8.246.926,90		-383.537,10

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
31	TASAS POR LA PREST DE SERVIC PÚBL DE CARÁCTER SOCIAL Y PREFE										
	319 OTRAS TASAS POR PREST DE SERVIC DE CARÁCTER PREFERENTE										
	31903 TASA CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA	94.000,00		94.000,00	86.953,09	42,00		86.911,09	86.911,09		-7.088,91
	31904 TASA CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA	70.000,00		70.000,00	59.775,50	32,70		59.742,80	59.742,80		-10.257,20
	31910 OTRAS TASAS POR PREST DE SERVIC DE CARÁCTER PREFERENTE	5.000,00		5.000,00	3.430,00			3.430,00	3.430,00		-1.570,00
	Total Concepto	169.000,00		169.000,00	150.158,59	74,70		150.083,89	150.083,89		-18.916,11
	Total Artículo.	169.000,00		169.000,00	150.158,59	74,70		150.083,89	150.083,89		-18.916,11
32	TASAS POR LA REALIZAC DE ACTIVID DE COMPETENCIA LOCAL.										
	325 TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.										
	32500 EXPEDICIÓN LICENCIA DE OBRAS	10.000,00		10.000,00	7.702,23			7.702,23	7.702,23		-2.297,77
	Total Concepto	10.000,00		10.000,00	7.702,23			7.702,23	7.702,23		-2.297,77
	329 OTRAS TASAS POR LA REALIZAC DE ACTIVID DE COMPET LOCAL										
	32901 Tasas Boletín Oficial de la Provincia	80.000,00		80.000,00	70.438,13	27,28		70.410,85	70.041,69	369,16	-9.589,15
	32902 Tasas por derecho de Examen	1.000,00		1.000,00	29.700,52			29.700,52	29.700,52		28.700,52
	32904 EXPEDICIÓN AUTORIZACIÓN TRÁNSITO POR CARRETERAS PROVINCIALES	2.000,00		2.000,00	1.439,51			1.439,51	1.439,51		-560,49
	Total Concepto	83.000,00		83.000,00	101.578,16	27,28		101.550,88	101.181,72	369,16	18.550,88
	Total Artículo.	93.000,00		93.000,00	109.280,39	27,28		109.253,11	108.883,95	369,16	16.253,11

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
	39901 OTROS INGRESOS DIVERSOS	3.000,00		3.000,00	107.074,14			107.074,14	107.074,14		104.074,14
	39902 REINTEGRO DE ANUNCIOS LICITACIÓN	25.000,00		25.000,00	10.410,71			10.410,71	8.173,37	2.237,34	-14.589,29
	39903 Costas Procesales	5.000,00		5.000,00	81.069,90	558,79		80.511,11	60.239,67	20.271,44	75.511,11
	Total Concepto	33.000,00		33.000,00	198.554,75	558,79		197.995,96	175.487,18	22.508,78	164.995,96
	Total Artículo.	37.000,00		37.000,00	221.291,11	558,79		220.732,32	196.590,04	24.142,28	183.732,32
	Total Capítulo	561.000,00		561.000,00	1.000.200,45	1.455,34		998.745,11	970.450,76	28.294,35	437.745,11

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 4 TRANSFERENCIA CORRIENTES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
42	DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.										
	420 DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO.										
	42000 PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO.										
	42010 FONDO COMPLEMENTARIO DE FINANCIACIÓN.	116.520.161,94		116.520.161,94	117.082.199,67			117.082.199,67	117.082.199,67		562.037,73
	42011 PARTICIPACIÓN TRIBUTOS DEL ESTADO PARA REINTEGRO DE PIE 2008					319.968,60		-319.968,60	-319.968,60		-319.968,60
	42012 PARTICIPACIÓN TRIBUTOS DEL ESTADO PARA REINTEGRO DE PIE 2009					1.316.571,12		-1.316.571,12	-1.316.571,12		-1.316.571,12
	42013 DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO.										
	Total Concepto	116.520.161,94		116.520.161,94	117.082.199,67	1.636.539,72		115.445.659,95	115.445.659,95		-1.074.501,99
	422 DE FUNDACIONES ESTATALES.										
	42200 DE FUNDACIONES ESTATALES.		28.956,38	28.956,38							-28.956,38
	Total Concepto		28.956,38	28.956,38							-28.956,38
	Total Artículo.	116.520.161,94	28.956,38	116.549.118,32	117.082.199,67	1.636.539,72		115.445.659,95	115.445.659,95		-1.103.458,37
45	DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS.										
	450 DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.										
	45001 OTRAS TRANSFERENCIAS INCONDICIONADAS.	380.000,00		380.000,00	304.921,81			304.921,81	304.921,81		-75.078,19
	45060 OTRAS TRANSFERENCIAS EN CUMPLIMIENTO DE CONV SUSCRITOS CON C.A	111.405,00		111.405,00	167.107,50	13.465,48		153.642,02	153.642,02		42.237,02
	45061 TRANSFERENCIA CORRIENTE PLAN DE ARCHIVOS	110.000,00		110.000,00	137.500,00			137.500,00	137.500,00		27.500,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 4 TRANSFERENCIA CORRIENTES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
	45062 CONVENIO VENTANILLA ÚNICA	12.000,00		12.000,00	12.020,24			12.020,24	12.020,24		20,24
	45080 OTRAS SUBV CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DE LA C.A				69.402,49			69.402,49	69.402,49		69.402,49
	Total Concepto	613.405,00		613.405,00	690.952,04	13.465,48		677.486,56	677.486,56		64.081,56
	451 DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS DE LAS C.A										
	45101 Aportación Cª igualdad y empleo para AEDL	118.324,29		118.324,29	118.324,29	2.709,44		115.614,85	115.614,85		-2.709,44
	45102 Aportación SEXPE para agentes comarcales	551.106,42		551.106,42							-551.106,42
	45103 Aportación SEXPE para GPA	84.517,35		84.517,35	84.517,35			84.517,35	84.517,35		
	45104 DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS DE LAS C.A	200.000,00		200.000,00	80.265,60			80.265,60	80.265,60		-119.734,40
	45180 Aportación Cª a Plan Formación Continua	174.400,00		174.400,00	140.992,58			140.992,58	140.992,58	140.992,58	-33.407,42
	Total Concepto	1.128.348,06		1.128.348,06	424.099,82	2.709,44		421.390,38	280.397,80	140.992,58	-706.957,68
	Total Artículo.	1.741.753,06		1.741.753,06	1.115.051,86	16.174,92		1.098.876,94	957.884,36	140.992,58	-642.876,12
46	DE ENTIDADES LOCALES.										
	462 DE AYUNTAMIENTOS.										
	46200 DE AYUNTAMIENTOS.										
	Total Concepto										
	463 DE MANCOMUNIDADES.										
	46301 Conv. ManZafra-Rio Bodión fomento Emprendimiento	5.500,00		5.500,00	11.000,00			11.000,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00
	46302 Conv. Mancomunidad La Serena	4.000,00		4.000,00	10.500,00			10.500,00	4.000,00	6.500,00	6.500,00
	46303 Conv. Mancomunidad La Serena	15.000,00		15.000,00	30.000,00			30.000,00	30.000,00		15.000,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 4 TRANSFERENCIA CORRIENTES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
	46304 Conv. Mancomunidad Sierra Suroeste				7.020,00			7.020,00	7.020,00		7.020,00
	46305 DE MANCOMUNIDADES.				7.000,00			7.000,00	7.000,00		7.000,00
	46306 DE MANCOMUNIDADES.				3.500,00			3.500,00	3.500,00		3.500,00
	46307 Conv. Integral Llerena Fomento Emprendedores	7.000,00		7.000,00	7.000,00			7.000,00	7.000,00		
	46308 DE MANCOMUNIDADES.				4.500,00			4.500,00	4.500,00		4.500,00
	Total Concepto	31.500,00		31.500,00	80.520,00			80.520,00	68.520,00	12.000,00	49.020,00
	Total Artículo.	31.500,00		31.500,00	80.520,00			80.520,00	68.520,00	12.000,00	49.020,00
47	DE EMPRESAS PRIVADAS.										
	470 De empresas privadas										
	47000 CONVENIO ACTIVIDADES CULTURALES CAJA BADAJOZ	200.000,00	29.182,00	229.182,00	29.182,00			29.182,00	29.182,00		-200.000,00
	47001 CONVENIO ACTIVIDADES CULTURALES CAJA EXTREMADURA	60.000,00	60.000,00	120.000,00	60.000,00			60.000,00	60.000,00		-60.000,00
	Total Concepto	260.000,00	89.182,00	349.182,00	89.182,00			89.182,00	89.182,00		-260.000,00
	Total Artículo.	260.000,00	89.182,00	349.182,00	89.182,00			89.182,00	89.182,00		-260.000,00
48	DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.										
	480 De familias e Instituciones sin fines de lucro										
	48001 De familias e Instituciones sin fines de lucro				3.000,00			3.000,00	3.000,00		3.000,00
	Total Concepto				3.000,00			3.000,00	3.000,00		3.000,00
	481 De familias e Instituciones sin fines de lucro										
	48102 Aportación CEDER. ADERCO	7.000,00		7.000,00	7.000,00			7.000,00	7.000,00		
	48103 Aportación CEDER.FEDESIBA	7.000,00		7.000,00	7.000,00			7.000,00	7.000,00		

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 4 TRANSFERENCIA CORRIENTES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
	48104 De familias e Instituciones sin fines de lucro				3.500,00			3.500,00	3.500,00		3.500,00
	48105 Aportación CEDER. LA SERENA	8.000,00		8.000,00	8.000,00			8.000,00		8.000,00	
	48106 Aportación CEDER. ADECOM LACARA	7.500,00		7.500,00	7.500,00			7.500,00	7.500,00		
	48108 Aportación CEDER.JEREZ SIERRA SUROESTE	5.800,00		5.800,00	5.800,00			5.800,00	5.800,00		
	48110 Aportación CEDER.ZAFRA RIO BODION	5.000,00		5.000,00							-5.000,00
	Total Concepto	40.300,00		40.300,00	38.800,00			38.800,00	30.800,00	8.000,00	-1.500,00
	Total Artículo.	40.300,00		40.300,00	41.800,00			41.800,00	33.800,00	8.000,00	1.500,00
49	DEL EXTERIOR.										
490	DEL FONDO SOCIAL EUROPEO.										
	49000 DEL FONDO SOCIAL EUROPEO.		307.745,11	307.745,11							-307.745,11
	49034 DEL FONDO SOCIAL EUROPEO.				82.237,68			82.237,68	82.237,68		82.237,68
	Total Concepto		307.745,11	307.745,11	82.237,68			82.237,68	82.237,68		-225.507,43
491	DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.										
	49100 DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.	124.000,00		124.000,00							-124.000,00
	49101 DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.		118.871,50	118.871,50							-118.871,50
	49102 DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.		242.445,00	242.445,00							-242.445,00
	Total Concepto	124.000,00	361.316,50	485.316,50							-485.316,50
	Total Artículo.	124.000,00	669.061,61	793.061,61	82.237,68			82.237,68	82.237,68		-710.823,93
	Total Capítulo	118.717.715,00	787.199,99	119.504.914,99	118.490.991,21	1.652.714,64		116.838.276,57	116.677.283,99	160.992,58	-2.666.638,42

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 5 INGRESOS PATRIMONIALES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
52	INTERESES DE DEPÓSITOS.										
	520 Intereses de depósitos										
	52000 INTERESES DE DEPÓSITOS	325.000,00		325.000,00	34.272,88			34.272,88	34.272,88		-290.727,12
	Total Concepto	325.000,00		325.000,00	34.272,88			34.272,88	34.272,88		-290.727,12
	Total Artículo.	325.000,00		325.000,00	34.272,88			34.272,88	34.272,88		-290.727,12
55	PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESPECIALES.										
	554 APROVECHAMIENTOS AGRÍCOLAS Y FORESTALES.										
	55400 PRODUCTO DE EXPLOTACIONES FORESTALES.				8.665,77			8.665,77	8.665,77		8.665,77
	Total Concepto				8.665,77			8.665,77	8.665,77		8.665,77
	559 OTRAS CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS.										
	55900 OTRAS CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS.										
	Total Concepto										
	Total Artículo.				8.665,77			8.665,77	8.665,77		8.665,77
59	OTROS INGRESOS PATRIMONIALES.										
	599 OTROS INGRESOS PATRIMONIALES.										
	59900 OTROS INGRESOS PATRIMONIALES.	135.000,00		135.000,00	94.121,42	678,95		93.442,47	75.302,47	18.140,00	-41.557,53
	Total Concepto	135.000,00		135.000,00	94.121,42	678,95		93.442,47	75.302,47	18.140,00	-41.557,53
	Total Artículo.	135.000,00		135.000,00	94.121,42	678,95		93.442,47	75.302,47	18.140,00	-41.557,53
	Total Capítulo	460.000,00		460.000,00	137.060,07	678,95		136.381,12	118.241,12	18.140,00	-323.618,88

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
	76203 DE AYUNTAMIENTOS										
	76207 DE AYUNTAMIENTOS		30.000,00	30.000,00							-30.000,00
	76208 DE AYUNTAMIENTOS		125.737,72	125.737,72	36.663,53			36.663,53		36.663,53	-89.074,19
	Total Concepto	862.500,00	282.121,28	1.144.621,28	235.819,50			235.819,50	199.155,97	36.663,53	-908.801,78
	768 DE ENTIDADES LOCALES MENORES.										
	76800 DE ENTIDADES LOCALES MENORES.		63.000,00	63.000,00							-63.000,00
	Total Concepto		63.000,00	63.000,00							-63.000,00
	Total Artículo.	862.500,00	345.121,28	1.207.621,28	235.819,50			235.819,50	199.155,97	36.663,53	-971.801,78
77	DE EMPRESAS PRIVADAS.										
	770 DE EMPRESAS PRIVADAS										
	77000 DE EMPRESAS PRIVADAS										
	Total Concepto										
	Total Artículo.										
79	DEL EXTERIOR.										
	791 DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.										
	79100 TRANSF. DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL ROT	1.612.000,00	46.379,28	1.658.379,28	5.557.172,49			5.557.172,49	5.557.172,49		3.898.793,21
	79107 TRANSF. UE proyecto EFICARES				3.958.907,74			3.958.907,74	3.958.907,74		3.958.907,74
	Total Concepto	1.612.000,00	46.379,28	1.658.379,28	9.516.080,23			9.516.080,23	9.516.080,23		7.857.700,95
	Total Artículo.	1.612.000,00	46.379,28	1.658.379,28	9.516.080,23			9.516.080,23	9.516.080,23		7.857.700,95
	Total Capítulo	2.809.500,00	724.423,33	3.533.923,33	10.094.681,52	39.281,47		10.055.400,05	10.018.736,52	36.663,53	6.521.476,72

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
	Total Artículo.		16.963.859,49	16.963.859,49							-16.963.859,49
	Total Capítulo	6.330.000,00	16.963.859,49	23.293.859,49	6.442.047,67			6.442.047,67	5.897.337,05	544.710,62	-16.851.811,82
	Total	144.000.000,00	18.475.482,81	162.475.482,81	152.082.942,82	1.876.184,50		150.206.758,32	149.417.957,24	788.801,08	-12.268.724,49

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
10	ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO.								
100	RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUN. DE MIEMBROS DE ÓRGANOS GOB.								
10000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	797.300,00	-14.999,99	782.300,01	785.995,67	785.995,67	785.995,67		-3.695,66
10001	OTRAS REMUNERACIONES.	241.100,00	-32.499,99	208.600,01	200.934,62	199.573,24	199.573,24		9.026,77
	Total Concepto	1.038.400,00	-47.499,98	990.900,02	986.930,29	985.568,91	985.568,91		5.331,11
101	RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL DIRECTIVO								
10100	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	15.000,00		15.000,00	22.126,14	22.126,14	22.126,14		-7.126,14
10101	OTRAS REMUNERACIONES.	45.000,00		45.000,00	59.980,06	59.980,06	59.980,06		-14.980,06
	Total Concepto	60.000,00		60.000,00	82.106,20	82.106,20	82.106,20		-22.106,20
	Total Artículo.	1.098.400,00	-47.499,98	1.050.900,02	1.069.036,49	1.067.675,11	1.067.675,11		-16.775,09
11	PERSONAL EVENTUAL.								
110	RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL EVENTUAL.								
11000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	565.700,00	77.522,90	643.222,90	566.828,10	566.821,19	566.821,19		76.401,71
11001	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	46.500,00		46.500,00	44.529,80	44.529,80	44.529,80		1.970,20
11002	OTRAS REMUNERACIONES.								
11004	RETRIBUCIONES POR INCAPACIDAD TEMPORAL				5.653,52	5.653,52	5.653,52		-5.653,52
	Total Concepto	612.200,00	77.522,90	689.722,90	617.011,42	617.004,51	617.004,51		72.718,39
	Total Artículo.	612.200,00	77.522,90	689.722,90	617.011,42	617.004,51	617.004,51		72.718,39
12	PERSONAL FUNCIONARIO.								
120	RETRIBUCIONES BÁSICAS.								
12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.	2.040.000,00	-195.812,89	1.844.187,11	1.806.924,45	1.806.924,45	1.806.924,45		37.262,66
12001	SUELDOS DEL GRUPO A2.	2.174.300,00	-130.518,29	2.043.781,71	1.961.703,89	1.961.703,17	1.961.703,17		82.078,54

(2017)

Pág. 2

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	12002 SUELDOS DEL GRUPO B.	56.300,00	-56.300,00						
	12003 SUELDOS DEL GRUPO C1.	1.511.700,00	-72.499,73	1.439.200,27	1.273.476,98	1.273.476,98	1.273.476,98		165.723,29
	12004 SUELDOS DEL GRUPO C2.	1.889.400,00	-78.608,81	1.810.791,19	1.762.749,12	1.762.746,98	1.762.746,98		48.044,21
	12005 SUELDOS DEL GRUPO E.	700.600,00		700.600,00	634.983,87	634.972,79	634.972,79		65.627,21
	12006 TRIENIOS.	1.789.900,00	-9.759,85	1.780.140,15	1.641.112,99	1.641.110,45	1.641.110,45		139.029,70
	Total Concepto	10.162.200,00	-543.499,57	9.618.700,43	9.080.951,30	9.080.934,82	9.080.934,82		537.765,61
	121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.								
	12100 COMPLEMENTO DE DESTINO.	4.816.600,00	-260.126,79	4.556.473,21	4.371.322,52	4.371.319,93	4.371.319,93		185.153,28
	12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	5.872.700,00	-411.445,31	5.461.254,69	5.416.018,89	5.415.192,64	5.415.192,64		46.062,05
	12103 OTROS COMPLEMENTOS.	638.900,00	-68.140,00	570.760,00	1.450.864,01	1.449.322,29	1.449.322,29		-878.562,29
	Total Concepto	11.328.200,00	-739.712,10	10.588.487,90	11.238.205,42	11.235.834,86	11.235.834,86		-647.346,96
	Total Artículo.	21.490.400,00	-1.283.211,67	20.207.188,33	20.319.156,72	20.316.769,68	20.316.769,68		-109.581,35
13	PERSONAL LABORAL.								
	130 LABORAL FIJO.								
	13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	205.100,00	-8.743,00	196.357,00	172.246,67	172.246,67	172.246,67		24.110,33
	13001 HORAS EXTRAORDINARIAS	12.000,00	-12.000,00						
	13002 OTRAS REMUNERACIONES.	202.600,00	-3.762,00	198.838,00	187.409,66	187.409,66	187.409,66		11.428,34
	13003 OTROS COMPLEMENTOS				93.760,93	93.760,93	93.760,93		-93.760,93
	Total Concepto	419.700,00	-24.505,00	395.195,00	453.417,26	453.417,26	453.417,26		-58.222,26
	131 LABORAL TEMPORAL.								
	13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL	1.403.963,00	176.111,67	1.580.074,67	667.640,97	654.935,47	654.935,47		925.139,20
	13104 LABORAL TEMPORAL. RETRIBUCIONES POR IT				166,89	166,88	166,88		-166,88
	Total Concepto	1.403.963,00	176.111,67	1.580.074,67	667.807,86	655.102,35	655.102,35		924.972,32
	Total Artículo.	1.823.663,00	151.606,67	1.975.269,67	1.121.225,12	1.108.519,61	1.108.519,61		866.750,06

(2017)

Pág. 4

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
16100	PRESTACIONES SOCIALES	50.000,00	-37.735,58	12.264,42	47.906,84	47.906,84	47.906,84		-35.642,42
	Total Concepto	50.000,00	-37.735,58	12.264,42	47.906,84	47.906,84	47.906,84		-35.642,42
162	GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.								
16200	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL.	5.000,00		5.000,00	8.616,80	8.616,80	8.616,80		-3.616,80
16205	SEGUROS.	162.100,00	19.999,00	182.099,00	132.024,07	132.024,07	72.164,56	59.859,51	50.074,93
	Total Concepto	167.100,00	19.999,00	187.099,00	140.640,87	140.640,87	80.781,36	59.859,51	46.458,13
	Total Artículo.	7.401.020,00	-232.937,44	7.168.082,56	6.567.594,05	6.345.857,96	6.285.998,45	59.859,51	822.224,60
	Total Capítulo	34.206.283,00	-1.301.260,40	32.905.022,60	31.781.643,73	31.543.286,21	31.483.426,70	59.859,51	1.361.736,39

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
20	ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES.								
	202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.								
	20200 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	74.602,85	5.343,72	79.946,57	63.293,58	60.150,59	56.278,77	3.871,82	19.795,98
	Total Concepto	74.602,85	5.343,72	79.946,57	63.293,58	60.150,59	56.278,77	3.871,82	19.795,98
	203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE.								
	20300 Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje	21.500,00	4.325,79	25.825,79	20.759,90	20.182,43	19.470,95	711,48	5.643,36
	Total Concepto	21.500,00	4.325,79	25.825,79	20.759,90	20.182,43	19.470,95	711,48	5.643,36
	204 ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE.								
	20400 ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE	30.500,00	7.767,15	38.267,15	44.158,32	30.471,21	25.655,41	4.815,80	7.795,94
	Total Concepto	30.500,00	7.767,15	38.267,15	44.158,32	30.471,21	25.655,41	4.815,80	7.795,94
	206 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.								
	20600 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	10.000,00		10.000,00					10.000,00
	Total Concepto	10.000,00		10.000,00					10.000,00
	209 CÁNONES.								
	20900 CÁNONES.	65.000,00	30.000,00	95.000,00	30.000,00	5.000,00	5.000,00		90.000,00
	Total Concepto	65.000,00	30.000,00	95.000,00	30.000,00	5.000,00	5.000,00		90.000,00
	Total Artículo.	201.602,85	47.436,66	249.039,51	158.211,80	115.804,23	106.405,13	9.399,10	133.235,28
21	REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.								
	210 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES.								
	21001 INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES	500.000,00	13.669,93	513.669,93	372.980,17	367.221,11	268.088,35	99.132,76	146.448,82
	Total Concepto	500.000,00	13.669,93	513.669,93	372.980,17	367.221,11	268.088,35	99.132,76	146.448,82

(2017)

Pág. 6

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.								
21200	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	302.450,00		302.450,00	263.807,87	189.937,01	161.670,50	28.266,51	112.512,99
	Total Concepto	302.450,00		302.450,00	263.807,87	189.937,01	161.670,50	28.266,51	112.512,99
213	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.								
21300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	693.700,00	587.693,52	1.281.393,52	1.269.391,39	1.034.704,61	843.133,25	191.571,36	246.688,91
	Total Concepto	693.700,00	587.693,52	1.281.393,52	1.269.391,39	1.034.704,61	843.133,25	191.571,36	246.688,91
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE.								
21400	MATERIAL DE TRANSPORTE	140.000,00	11.983,30	151.983,30	173.525,81	127.604,69	107.748,12	19.856,57	24.378,61
	Total Concepto	140.000,00	11.983,30	151.983,30	173.525,81	127.604,69	107.748,12	19.856,57	24.378,61
215	MOBILIARIO.								
21500	MOBILIARIO Y ENSERES	24.200,00	-2.280,76	21.919,24	7.565,55	7.475,45	4.428,05	3.047,40	14.443,79
	Total Concepto	24.200,00	-2.280,76	21.919,24	7.565,55	7.475,45	4.428,05	3.047,40	14.443,79
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.								
21600	EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMACIÓN	85.800,00	36.704,00	122.504,00	28.036,86	15.694,84	11.616,00	4.078,84	106.809,16
21601	EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMACIÓN	3.800,00		3.800,00					3.800,00
	Total Concepto	89.600,00	36.704,00	126.304,00	28.036,86	15.694,84	11.616,00	4.078,84	110.609,16
219	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL.								
21900	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL.	800,00		800,00	387,20	387,20	387,20		412,80
	Total Concepto	800,00		800,00	387,20	387,20	387,20		412,80
	Total Artículo.	1.750.750,00	647.769,99	2.398.519,99	2.115.694,85	1.743.024,91	1.397.071,47	345.953,44	655.495,08
22	MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.								
220	MATERIAL DE OFICINA.								
22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	228.930,00	9.730,93	238.660,93	122.838,92	96.424,40	77.247,79	19.176,61	142.236,53

(2017)

Pág. 7

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	79.700,00	9.884,42	89.584,42	148.384,37	115.728,94	108.242,13	7.486,81	-26.144,52
22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.	247.100,00	1.500,00	248.600,00	95.568,61	91.054,05	90.052,78	1.001,27	157.545,95
22003	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE	13.300,00		13.300,00	10.595,00	10.595,00	10.595,00		2.705,00
	Total Concepto	569.030,00	21.115,35	590.145,35	377.386,90	313.802,39	286.137,70	27.664,69	276.342,96
221	SUMINISTROS.								
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA.	901.200,00	378.545,27	1.279.745,27	881.395,09	732.267,14	702.180,78	30.086,36	547.478,13
22101	AGUA.	39.000,00	2.740,11	41.740,11	42.638,78	42.638,78	36.025,01	6.613,77	-898,67
22102	GAS.	59.000,00		59.000,00	28.455,47	28.455,47	27.097,24	1.358,23	30.544,53
22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.	477.000,00	211.901,62	688.901,62	442.472,41	342.013,05	301.244,22	40.768,83	346.888,57
22104	VESTUARIO.	101.500,00	16.013,71	117.513,71	54.363,73	47.798,76	47.798,76		69.714,95
22105	PRODUCTOS ALIMENTICIOS.	204.500,00	108.174,61	312.674,61	140.475,46	128.138,66	109.764,14	18.374,52	184.535,95
22106	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIAL SANITARIO.	11.500,00	5.719,28	17.219,28	17.828,60	5.717,50	5.717,50		11.501,78
22107	SUMINISTROS.	14.500,00	3.380,14	17.880,14	12.871,06	9.465,06	7.625,86	1.839,20	8.415,08
22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO.	21.500,00	6.677,96	28.177,96	18.289,91	8.591,64	8.036,60	555,04	19.586,32
22111	SUMIN. DE REPUESTOS DE MAQUINARIA, UTILLAJE Y ELEMENTOS TPTE.	6.500,00		6.500,00	8.299,63	8.299,63	7.390,09	909,54	-1.799,63
22113	MANUTENCIÓN DE ANIMALES.	80.000,00	70.002,46	150.002,46	125.035,46	87.717,82	77.980,63	9.737,19	62.284,64
22114	SUMINISTROS	6.000,00		6.000,00	2.133,74	2.133,37	1.790,55	342,82	3.866,63
22115	Suministros de material para el cultivo de plantas	53.300,00	19.953,78	73.253,78	79.882,86	78.271,76	74.550,66	3.721,10	-5.017,98
22116	Suministro de material para riego	4.000,00		4.000,00	1.976,37	1.976,37	1.976,37		2.023,63
22117	Suministro de abonos y fertilizantes	25.000,00		25.000,00	25.392,62	25.392,62	25.392,62		-392,62
22118	Suministros de turbas u otros sustratos	14.000,00		14.000,00					14.000,00
22119	Suministros de material ganadero	3.000,00		3.000,00	4.150,52	4.150,52		4.150,52	-1.150,52
22198	SUMINISTROS.	220.000,00	18.528,50	238.528,50	192.467,67	187.059,63	124.531,01	62.528,62	51.468,87
22199	OTROS SUMINISTROS.	202.400,00	-400,00	202.000,00	170.218,33	166.973,20	159.324,69	7.648,51	35.026,80

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	Total Concepto	2.443.900,00	841.237,44	3.285.137,44	2.248.347,71	1.907.060,98	1.718.426,73	188.634,25	1.378.076,46
222	COMUNICACIONES.								
22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES.	2.078.900,00	-30.383,22	2.048.516,78	2.084.419,66	1.911.866,18	1.690.144,16	221.722,02	136.650,60
22201	POSTALES.	180.000,00	56.666,80	236.666,80	214.118,61	160.923,74	145.556,19	15.367,55	75.743,06
	Total Concepto	2.258.900,00	26.283,58	2.285.183,58	2.298.538,27	2.072.789,92	1.835.700,35	237.089,57	212.393,66
223	TRANSPORTES.								
22300	TRANSPORTES	189.300,00	-33.260,76	156.039,24	218.411,80	193.879,58	131.844,11	62.035,47	-37.840,34
22301	TRANSPORTES	1.100,00		1.100,00					1.100,00
	Total Concepto	190.400,00	-33.260,76	157.139,24	218.411,80	193.879,58	131.844,11	62.035,47	-36.740,34
224	PRIMAS DE SEGUROS.								
22400	PRIMAS DE SEGUROS	72.400,00	6.786,58	79.186,58	102.129,67	102.129,67	102.129,67		-22.943,09
22401	PRIMAS DE SEGUROS	100.000,00	15.644,32	115.644,32	68.237,91	51.593,59	50.354,40	1.239,19	64.050,73
22402	PRIMAS DE SEGUROS	150.000,00		150.000,00	122.653,26	60.656,37	60.631,50	24,87	89.343,63
22403	PRIMAS DE SEGUROS	10.000,00		10.000,00					10.000,00
22404	PRIMAS DE SEGUROS	10.000,00	1.792,30	11.792,30	6.964,02	5.747,05	5.747,05		6.045,25
	Total Concepto	342.400,00	24.223,20	366.623,20	299.984,86	220.126,68	218.862,62	1.264,06	146.496,52
225	TRIBUTOS.								
22500	TRIBUTOS ESTATALES.	2.000,00		2.000,00	2.472,63	2.472,63	2.067,33	405,30	-472,63
22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	3.100,00		3.100,00	4.030,72	4.030,72	3.862,53	168,19	-930,72
22502	TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES.	110.400,00		110.400,00	348.617,53	348.617,53	334.474,59	14.142,94	-238.217,53
	Total Concepto	115.500,00		115.500,00	355.120,88	355.120,88	340.404,45	14.716,43	-239.620,88
226	GASTOS DIVERSOS.								
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.	59.400,00	4.000,00	63.400,00	37.678,14	27.765,78	20.425,02	7.340,76	35.634,22
22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	510.500,00	198.505,42	709.005,42	963.785,76	843.064,08	584.521,71	258.542,37	-134.058,66

(2017)

Pág. 9

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
22603	PUBLICACIÓN EN DIARIOS OFICIALES.	10.000,00		10.000,00	9.505,45	9.505,45	9.505,45		494,55
22604	JURÍDICOS, CONTENCIOSOS.	11.100,00		11.100,00	519,23	519,23		519,23	10.580,77
22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.	79.800,00	171.919,58	251.719,58	39.090,96	34.107,65	23.716,16	10.391,49	217.611,93
22608	OTROS GASTOS DIVERSOS	88.500,00	-12.000,00	76.500,00	513,04				76.500,00
22609	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	297.000,00	8.775,34	305.775,34	313.029,45	304.608,95	219.935,37	84.673,58	1.166,39
22610	GASTOS DIVERSOS	155.900,00	185.225,90	341.125,90	183.871,61	148.971,12	135.796,21	13.174,91	192.154,78
22611	GASTOS DIVERSOS	92.600,00		92.600,00	27.860,56	26.309,56	19.130,19	7.179,37	66.290,44
22612	GASTOS DIVERSOS	26.600,00	-9.000,00	17.600,00	25.756,16	20.485,58	20.485,58		-2.885,58
22613	GASTOS DIVERSOS	69.900,00	20.780,00	90.680,00	73.672,60	69.469,11	64.599,11	4.870,00	21.210,89
22614	GASTOS DIVERSOS. EJERCICIOS CERRADOS.	30.000,00		30.000,00	12.523,50	12.523,50	12.523,50		17.476,50
22616	GASTOS DIVERSOS.	3.000,00		3.000,00	1.651,65	1.651,65	1.651,65		1.348,35
22640	GASTOS DIVERSOS.	1.500,00		1.500,00					1.500,00
22698	GASTOS DIVERSOS.	218.000,00	-110.057,25	107.942,75	49.942,75	49.942,53	49.942,53		58.000,22
22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	201.000,00	-39.811,52	161.188,48	89.518,83	83.532,98	48.010,55	35.522,43	77.655,50
	Total Concepto	1.854.800,00	418.337,47	2.273.137,47	1.828.919,69	1.632.457,17	1.210.243,03	422.214,14	640.680,30
227	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.								
22700	LIMPIEZA Y ASEO.	1.037.500,00	124.509,97	1.162.009,97	1.216.276,33	1.194.148,94	1.111.256,46	82.892,48	-32.138,97
22701	SEGURIDAD.	1.255.000,00	118.235,04	1.373.235,04	1.353.235,04	1.191.044,52	1.079.559,16	111.485,36	182.190,52
22702	VALORACIONES Y PERITAJES.	14.800,00		14.800,00					14.800,00
22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.	526.900,00	1.388.587,36	1.915.487,36	2.309.398,72	1.665.307,06	1.193.932,73	471.374,33	250.180,30
22708	SERVICIOS DE RECAUDACIÓN A FAVOR DE LA ENTIDAD.	100.000,00	106.800,00	206.800,00	122.018,96	122.018,96	122.018,96		84.781,04
22709	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	474.446,00	175.752,97	650.198,97	457.132,44	368.107,80	312.745,25	55.362,55	282.091,17
22710	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	35.000,00	2.099,10	37.099,10	60.065,89	33.727,53	29.458,43	4.269,10	3.371,57
22711	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	9.000,00	17.758,00	26.758,00	25.530,80	23.453,20	23.453,20		3.304,80

(2017)

Pág. 11

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	23100 DE LOS MIEMBROS DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO.	26.400,00		26.400,00	28.408,33	26.771,38	26.771,38		-371,38
	23110 DEL PERSONAL DIRECTIVO.	900,00		900,00					900,00
	23120 DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	174.100,00	6.052,93	180.152,93	64.355,45	54.063,71	54.063,71		126.089,22
	Total Concepto	201.400,00	6.052,93	207.452,93	92.763,78	80.835,09	80.835,09		126.617,84
	233 OTRAS INDEMNIZACIONES.								
	23300 OTRAS INDEMNIZACIONES	233.500,00	40.000,00	273.500,00	252.419,12	252.419,12	252.419,12		21.080,88
	23301 OTRAS INDEMNIZACIONES.	10.500,00		10.500,00	27.879,86	27.802,10	27.802,10		-17.302,10
	Total Concepto	244.000,00	40.000,00	284.000,00	280.298,98	280.221,22	280.221,22		3.778,78
	Total Artículo.	568.400,00	50.920,52	619.320,52	463.229,75	446.328,83	446.328,83		172.991,69
24	GASTOS DE PUBLICACIONES.								
	240 GASTOS DE EDICIÓN Y DISTRIBUCIÓN.								
	24000 GASTOS DE EDICIÓN Y DISTRIBUCIÓN.				9.109,86	9.109,86	7.252,11	1.857,75	-9.109,86
	Total Concepto				9.109,86	9.109,86	7.252,11	1.857,75	-9.109,86
	Total Artículo.				9.109,86	9.109,86	7.252,11	1.857,75	-9.109,86
	Total Capítulo	15.348.328,85	4.504.310,69	19.852.639,54	17.733.440,31	15.050.703,36	12.707.560,84	2.343.142,52	4.801.936,18

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 3 GASTOS FINANCIEROS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
31	DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS EN EUROS.								
	310 INTERESES.								
	31000 INTERESES	174.000,00		174.000,00	173.056,83	173.056,83	173.056,83		943,17
	Total Concepto	174.000,00		174.000,00	173.056,83	173.056,83	173.056,83		943,17
	Total Artículo.	174.000,00		174.000,00	173.056,83	173.056,83	173.056,83		943,17
35	INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS.								
	352 INTERESES DE DEMORA.								
	35200 INTERESES DE DEMORA.		31.560,00	31.560,00	29.908,51	29.908,51	29.908,51		1.651,49
	Total Concepto		31.560,00	31.560,00	29.908,51	29.908,51	29.908,51		1.651,49
	358 INTERESES POR OPERACIONES DE ARRENDAMIENTO FRO («LEASING»).								
	35800 INTERESES POR OPERACIONES DE ARRENDAMIENTO FRO («LEASING»).	2.000,00		2.000,00	2.000,00	592,69	564,43	28,26	1.407,31
	Total Concepto	2.000,00		2.000,00	2.000,00	592,69	564,43	28,26	1.407,31
	359 OTROS GASTOS FINANCIEROS.								
	35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS	1.500,00	13.500,00	15.000,00	5.385,17	5.385,17	5.385,17		9.614,83
	Total Concepto	1.500,00	13.500,00	15.000,00	5.385,17	5.385,17	5.385,17		9.614,83
	Total Artículo.	3.500,00	45.060,00	48.560,00	37.293,68	35.886,37	35.858,11	28,26	12.673,63
	Total Capítulo	177.500,00	45.060,00	222.560,00	210.350,51	208.943,20	208.914,94	28,26	13.616,80

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
41	A ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL.								
	410 A ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL								
	41004 Aportación patronato turismo y tauromaquia	1.500.000,00		1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00		
	Total Concepto	1.500.000,00		1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00		
	Total Artículo.	1.500.000,00		1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00		
42	A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.								
	421 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS ESTATALES.								
	42100 AL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL.		72.054,75	72.054,75					72.054,75
	Total Concepto		72.054,75	72.054,75					72.054,75
	422 A FUNDACIONES ESTATALES.								
	42200 A FUNDACIONES ESTATALES.								
	Total Concepto								
	423 A SOCIEDADES MERCANTILES, ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIALES Y OTROS ORGANISMOS PÚBLICOS								
	42390 OTRAS SUBVENCIONES A SOCIEDADES MERCANTILES, ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIALES Y OTROS ORGANISMOS PÚBLICOS				30.000,00	30.000,00	30.000,00		-30.000,00
	42391 A SOCIEDADES MERCANTILES ESTATALES, ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIALES	80.000,00		80.000,00	80.000,00	80.000,00	80.000,00		
	Total Concepto	80.000,00		80.000,00	110.000,00	110.000,00	110.000,00		-30.000,00
	Total Artículo.	80.000,00	72.054,75	152.054,75	110.000,00	110.000,00	110.000,00		42.054,75
44	A ENTIDADES PÚBLICAS Y SOCIEDADES MERCANTILES DE LA ENTIDAD LOCAL.								
	440 SUBVENCIONES PARA FOMENTO DEL EMPLEO.								
	44000 SUBVENCIONES PARA FOMENTO DEL EMPLEO.	415.000,00	-415.000,00						
	Total Concepto	415.000,00	-415.000,00						

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	Total Artículo.	415.000,00	-415.000,00						
45	A COMUNIDADES AUTÓNOMAS.								
450	A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.								
45000	A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS	625.910,00		625.910,00	625.910,00	625.910,00		625.910,00	
45001	A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	6.300.000,00		6.300.000,00	6.300.000,00	6.300.000,00	6.000.000,00	300.000,00	
	Total Concepto	6.925.910,00		6.925.910,00	6.925.910,00	6.925.910,00	6.000.000,00	925.910,00	
452	A FUNDACIONES DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.								
45200	A FUNDACIONES DE LA COMUNIDADES AUTÓNOMAS	15.000,00		15.000,00	15.000,00	15.000,00		15.000,00	
45201	A FUNDACIONES DE LA COMUNIDADES AUTÓNOMAS	15.000,00		15.000,00	15.000,00	15.000,00		15.000,00	
	Total Concepto	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00		30.000,00	
453	A SOC MERC. ENTID PÚB EMP Y OTROS ORGAN PÚBLIC DEP. DE CC.AA								
45390	OTRAS SUB A SOC MERC. ENTID PÚBLIC EMPR Y OTROS O.P. DEP DE CA	19.000,00	19.000,00	38.000,00	28.224,31	28.224,31	10.315,41	17.908,90	9.775,69
45391	OTRAS SUBVENCIONES A SOCIEDADES MERCANTILES, ENTIDADES PÚBLI	145.500,00		145.500,00	145.500,00				145.500,00
	Total Concepto	164.500,00	19.000,00	183.500,00	173.724,31	28.224,31	10.315,41	17.908,90	155.275,69
	Total Artículo.	7.120.410,00	19.000,00	7.139.410,00	7.129.634,31	6.984.134,31	6.010.315,41	973.818,90	155.275,69
46	A ENTIDADES LOCALES.								
462	A AYUNTAMIENTOS.								
46200	A AYUNTAMIENTOS	1.248.000,00	5.067.626,25	6.315.626,25	6.226.855,32	6.092.074,15	6.004.782,32	87.291,83	223.552,10
46201	A AYUNTAMIENTOS	855.000,00	175.811,00	1.030.811,00	726.653,46	681.714,25	669.672,70	12.041,55	349.096,75
46202	A AYUNTAMIENTOS	352.000,00	51.876,99	403.876,99	154.388,86	154.388,86	154.388,86		249.488,13
46203	A AYUNTAMIENTOS	4.880.552,30	-381.225,76	4.499.326,54	4.499.164,47	4.493.162,10	4.491.062,10	2.100,00	6.164,44
46204	A AYUNTAMIENTOS	1.955.561,13	466.551,39	2.422.112,52	2.430.807,52	2.430.807,52	2.376.305,02	54.502,50	-8.695,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
46205	A AYUNTAMIENTOS.	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
46206	A AYUNTAMIENTOS	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
46207	A AYUNTAMIENTOS	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
46208	A AYUNTAMIENTOS	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
46209	A AYUNTAMIENTOS	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
46210	A AYUNTAMIENTOS	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
46211	A AYUNTAMIENTOS	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
46212	A AYUNTAMIENTOS	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
46213	A AYUNTAMIENTOS				30.000,00	30.000,00	30.000,00		-30.000,00
46227	A AYUNTAMIENTOS.	60.000,00		60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00		
	Total Concepto	9.601.113,43	5.380.639,87	14.981.753,30	14.377.869,63	14.192.146,88	14.036.211,00	155.935,88	789.606,42
466	A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS.								
46600	A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS	105.000,00		105.000,00	102.616,95	102.616,95		102.616,95	2.383,05
46601	A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS	165.500,00		165.500,00	163.500,00	163.500,00	63.500,00	100.000,00	2.000,00
46602	A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS	55.000,00		55.000,00	38.662,90	38.662,90	38.662,90		16.337,10
46604	A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS	1.100,00		1.100,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00		100,00
46605	A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS	6.300,00		6.300,00	6.300,00	6.300,00		6.300,00	
	Total Concepto	332.900,00		332.900,00	312.079,85	312.079,85	103.162,90	208.916,95	20.820,15
467	A CONSORCIOS.								
46700	A CONSORCIOS	12.249.560,00		12.249.560,00	12.244.560,00	12.244.560,00	9.113.670,00	3.130.890,00	5.000,00
46701	A CONSORCIOS	2.678.000,00		2.678.000,00	2.678.000,00	2.643.309,44	2.008.500,00	634.809,44	34.690,56
46702	A CONSORCIOS	100.000,00	9.063,32	109.063,32	109.063,32	109.063,32	100.000,00	9.063,32	
46703	A CONSORCIOS	17.000,00		17.000,00	17.000,00	17.000,00	17.000,00		

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
46705	A CONSORCIOS	100.000,00		100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00		
46706	A CONSORCIOS.	20.000,00		20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00		
	Total Concepto	15.164.560,00	9.063,32	15.173.623,32	15.168.623,32	15.133.932,76	11.359.170,00	3.774.762,76	39.690,56
468	A ENTIDADES LOCALES MENORES.								
46800	A ENTIDADES LOCALES MENORES.		211.984,46	211.984,46	211.984,46	211.984,46	211.984,46		
	Total Concepto		211.984,46	211.984,46	211.984,46	211.984,46	211.984,46		
469	A ENTIDADES LOCALES.								
46900	A ENTIDADES LOCALES.	25.000,00	135.000,00	160.000,00					160.000,00
	Total Concepto	25.000,00	135.000,00	160.000,00					160.000,00
	Total Artículo.	25.123.573,43	5.736.687,65	30.860.261,08	30.070.557,26	29.850.143,95	25.710.528,36	4.139.615,59	1.010.117,13
47	A EMPRESAS PRIVADAS.								
479	OTRAS SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS.								
47900	OTRAS SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS.	46.000,00	-141,00	45.859,00	45.859,00	45.859,00	42.229,00	3.630,00	
	Total Concepto	46.000,00	-141,00	45.859,00	45.859,00	45.859,00	42.229,00	3.630,00	
	Total Artículo.	46.000,00	-141,00	45.859,00	45.859,00	45.859,00	42.229,00	3.630,00	
48	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.								
480	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.								
48000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	1.437.200,00	61.972,31	1.499.172,31	1.361.815,81	1.267.015,81	1.111.665,81	155.350,00	232.156,50
48001	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	395.200,00	47.000,00	442.200,00	373.454,00	371.754,00	301.040,00	70.714,00	70.446,00
48002	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	27.500,00	59.000,00	86.500,00	106.310,75	106.310,75	76.000,00	30.310,75	-19.810,75
48003	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	97.400,00		97.400,00	97.319,95	97.319,95	96.200,00	1.119,95	80,05
48004	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	18.000,00	55.000,00	73.000,00	55.000,00	27.500,00	27.500,00		45.500,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
48005	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	66.000,00		66.000,00	66.300,00	66.300,00	66.300,00		-300,00
48006	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	856.100,00		856.100,00	855.783,92	855.783,92	855.783,92		316,08
48007	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	79.000,00	-27.000,00	52.000,00	52.000,00	52.000,00	52.000,00		
48008	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	77.000,00		77.000,00	77.000,00	77.000,00	2.000,00	75.000,00	
48009	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	55.000,00		55.000,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00		
48010	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	7.000,00		7.000,00					7.000,00
48011	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	8.000,00		8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00		
48012	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	7.500,00		7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00		
48013	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	5.500,00	5.500,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00	5.500,00	5.500,00	
48014	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	100.000,00	110.000,00	210.000,00	15.050,00	15.050,00	8.000,00	7.050,00	194.950,00
48015	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	69.000,00		69.000,00	69.000,00	69.000,00	69.000,00		
48016	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	52.000,00	20.000,00	72.000,00	72.000,00	72.000,00	72.000,00		
48017	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	35.000,00		35.000,00	9.000,00				35.000,00
48018	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	8.000,00		8.000,00	8.000,00	8.000,00		8.000,00	
48019	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
48020	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	29.000,00		29.000,00	29.000,00	29.000,00	29.000,00		
48021	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	10.000,00		10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00		
48022	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	5.000,00		5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00		
48027	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO		105.000,00	105.000,00	105.000,00	52.500,00	52.500,00		52.500,00

(2017)

Pág. 18

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
48029	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	18.000,00		18.000,00					18.000,00
48030	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	12.000,00		12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00		
48031	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	40.000,00	40.000,00	80.000,00					80.000,00
48033	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	266.000,00		266.000,00	265.975,58	265.975,58	265.975,58		24,42
48096	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	15.000,00	-15.000,00						
48099	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
	Total Concepto	3.855.400,00	461.472,31	4.316.872,31	3.786.510,01	3.601.010,01	3.247.965,31	353.044,70	715.862,30
489	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.								
48902	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	500,00		500,00	250,00	250,00	250,00		250,00
	Total Concepto	500,00		500,00	250,00	250,00	250,00		250,00
	Total Artículo.	3.855.900,00	461.472,31	4.317.372,31	3.786.760,01	3.601.260,01	3.248.215,31	353.044,70	716.112,30
	Total Capítulo	38.140.883,43	5.874.073,71	44.014.957,14	42.642.810,58	42.091.397,27	36.621.288,08	5.470.109,19	1.923.559,87

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
50	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS								
	500 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS								
	50000 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	100.000,00		100.000,00				100.000,00	
	Total Concepto	100.000,00		100.000,00				100.000,00	
	Total Artículo.	100.000,00		100.000,00				100.000,00	
	Total Capítulo	100.000,00		100.000,00				100.000,00	

(2017)

Pág. 20

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
60	INVERS NUEVA EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DEST AL USO GRAL								
	600 INVERSIONES EN TERRENOS.								
	60000 INVERSIONES EN TERRENOS.	500.000,00	-194.113,40	305.886,60	236.661,85	226.013,85	222.874,28	3.139,57	79.872,75
	Total Concepto	500.000,00	-194.113,40	305.886,60	236.661,85	226.013,85	222.874,28	3.139,57	79.872,75
	609 OTRAS INVERS NUEVAS EN INFRAEST Y BIENES DEST AL USO GRAL								
	60900 OTRAS INVERS NUEVAS EN INFRAEST Y BIENES DEST AL USO GRAL								
	Total Concepto								
	Total Artículo.	500.000,00	-194.113,40	305.886,60	236.661,85	226.013,85	222.874,28	3.139,57	79.872,75
61	INVERS DE REPOSICIÓN DE INFRAES Y BIENES DEST AL USO GRAL								
	611								
	61100 INVERSIONES DE REPOSICIÓN DE INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTI	2.301.445,30	3.597.933,01	5.899.378,31	4.892.562,79	3.477.851,64	566.843,17	2.911.008,47	2.421.526,67
	Total Concepto	2.301.445,30	3.597.933,01	5.899.378,31	4.892.562,79	3.477.851,64	566.843,17	2.911.008,47	2.421.526,67
	619 OTRAS INVER DE REPOSI EN INFRAEST Y BIENES DEST AL USO GRAL								
	61900 OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES	200.000,00	-200.000,00						
	61901 OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES	7.950.000,00	1.796.499,18	9.746.499,18	8.786.154,39	8.377.468,77	5.598.789,39	2.778.679,38	1.369.030,41
	61904 OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES	844.000,00	-106.800,00	737.200,00	217.839,03	91.392,26	56.120,46	35.271,80	645.807,74
	Total Concepto	8.994.000,00	1.489.699,18	10.483.699,18	9.003.993,42	8.468.861,03	5.654.909,85	2.813.951,18	2.014.838,15
	Total Artículo.	11.295.445,30	5.087.632,19	16.383.077,49	13.896.556,21	11.946.712,67	6.221.753,02	5.724.959,65	4.436.364,82
62	INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV.								
	622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.								
	62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	6.000,00		6.000,00	5.505,50	5.505,50	5.505,50		494,50
	Total Concepto	6.000,00		6.000,00	5.505,50	5.505,50	5.505,50		494,50

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
64800	CUOTAS NETAS DE INT POR OPERACIONES DE ARRENTOS FRO LEASING	9.700,00	5.942,44	15.642,44	17.525,04	10.904,39	9.974,56	929,83	4.738,05
	Total Concepto	9.700,00	5.942,44	15.642,44	17.525,04	10.904,39	9.974,56	929,83	4.738,05
	Total Artículo.	2.766.536,69	-1.252.730,24	1.513.806,45	1.199.653,53	385.926,02	186.517,58	199.408,44	1.127.880,43
65	INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.								
650	GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.								
65000	GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS	8.960.000,00	-657.328,19	8.302.671,81	3.872.735,77	3.296.644,45	2.384.522,23	912.122,22	5.006.027,36
	Total Concepto	8.960.000,00	-657.328,19	8.302.671,81	3.872.735,77	3.296.644,45	2.384.522,23	912.122,22	5.006.027,36
	Total Artículo.	8.960.000,00	-657.328,19	8.302.671,81	3.872.735,77	3.296.644,45	2.384.522,23	912.122,22	5.006.027,36
68	GASTOS EN INVERSIONES DE BIENES PATRIMONIALES.								
689	OTROS GASTOS EN INVERSIONES DE BIENES PATRIMONIALES.								
68900	OTROS GASTOS EN INVERSIONES DE BIENES PATRIMONIALES	36.000,00	29.400,00	65.400,00	64.698,30	64.698,30	64.698,30		701,70
	Total Concepto	36.000,00	29.400,00	65.400,00	64.698,30	64.698,30	64.698,30		701,70
	Total Artículo.	36.000,00	29.400,00	65.400,00	64.698,30	64.698,30	64.698,30		701,70
	Total Capítulo	28.713.086,80	2.146.699,70	30.859.786,50	23.040.689,90	18.512.823,51	10.972.475,52	7.540.347,99	12.346.962,99

(2017)

Pág. 24

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
71	A ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL.								
	710 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL								
	71004 Transferencia de capital patronato turismo y tauromaquia	304.000,00		304.000,00	304.000,00	304.000,00	304.000,00		
	Total Concepto	304.000,00		304.000,00	304.000,00	304.000,00	304.000,00		
	Total Artículo.	304.000,00		304.000,00	304.000,00	304.000,00	304.000,00		
72	A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.								
	720 A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO.								
	72000 A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO	60.000,00		60.000,00					60.000,00
	Total Concepto	60.000,00		60.000,00					60.000,00
	721 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS.								
	72100 AL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL.		102.950,89	102.950,89	55.750,84	55.750,84	44.449,44	11.301,40	47.200,05
	72101 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS.		448.691,57	448.691,57	102.204,82	102.204,82	101.299,42	905,40	346.486,75
	Total Concepto		551.642,46	551.642,46	157.955,66	157.955,66	145.748,86	12.206,80	393.686,80
	Total Artículo.	60.000,00	551.642,46	611.642,46	157.955,66	157.955,66	145.748,86	12.206,80	453.686,80
75	A COMUNIDADES AUTÓNOMAS.								
	750 A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.								
	75000 A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	500.000,00	-500.000,00						
	Total Concepto	500.000,00	-500.000,00						
	Total Artículo.	500.000,00	-500.000,00						
76	A ENTIDADES LOCALES.								
	762 A AYUNTAMIENTOS.								
	76200 A AYUNTAMIENTOS	7.460.917,92	6.519.154,13	13.980.072,05	13.342.784,84	13.147.789,49	12.030.058,02	1.117.731,47	832.282,56

(2017)

Pág.

25

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
76201	A AYUNTAMIENTOS		54.328,56	54.328,56	38.087,81	29.900,00	29.900,00		24.428,56
	Total Concepto	7.460.917,92	6.573.482,69	14.034.400,61	13.380.872,65	13.177.689,49	12.059.958,02	1.117.731,47	856.711,12
767	A CONSORCIOS.								
76700	A CONSORCIOS	900.000,00		900.000,00	900.000,00	900.000,00	675.000,00	225.000,00	
	Total Concepto	900.000,00		900.000,00	900.000,00	900.000,00	675.000,00	225.000,00	
768	A ENTIDADES LOCALES MENORES.								
76800	A ENTIDADES LOCALES MENORES.		184.038,10	184.038,10	177.307,54	177.307,54	177.307,54		6.730,56
	Total Concepto		184.038,10	184.038,10	177.307,54	177.307,54	177.307,54		6.730,56
	Total Artículo.	8.360.917,92	6.757.520,79	15.118.438,71	14.458.180,19	14.254.997,03	12.912.265,56	1.342.731,47	863.441,68
78	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.								
780	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO								
78000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	278.000,00		278.000,00	260.000,00	260.000,00	260.000,00		18.000,00
78001	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	100.000,00		100.000,00	98.945,84	98.945,84	98.945,84		1.054,16
	Total Concepto	378.000,00		378.000,00	358.945,84	358.945,84	358.945,84		19.054,16
	Total Artículo.	378.000,00		378.000,00	358.945,84	358.945,84	358.945,84		19.054,16
	Total Capítulo	9.602.917,92	6.809.163,25	16.412.081,17	15.279.081,69	15.075.898,53	13.720.960,26	1.354.938,27	1.336.182,64

(2017)

Pág. 26

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
82	CONCESIÓN PRÉSTAMOS AL SECTOR PÚBLICO.								
	820 PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO.								
	82020 A ENTIDADES LOCALES.	1.500.000,00		1.500.000,00	2.090.350,17	2.090.350,17	2.090.350,17		-590.350,17
	Total Concepto	1.500.000,00		1.500.000,00	2.090.350,17	2.090.350,17	2.090.350,17		-590.350,17
	821 PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO.								
	82120 A ENTIDADES LOCALES.	10.451.000,00	-27.062,32	10.423.937,68	8.322.983,13	8.322.983,13	7.390.340,65	932.642,48	2.100.954,55
	82190 A OTROS SUBSECTORES.				1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00		-1.500.000,00
	Total Concepto	10.451.000,00	-27.062,32	10.423.937,68	9.822.983,13	9.822.983,13	8.890.340,65	932.642,48	600.954,55
	Total Artículo.	11.951.000,00	-27.062,32	11.923.937,68	11.913.333,30	11.913.333,30	10.980.690,82	932.642,48	10.604,38
83	CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO.								
	831 PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO. DESARROLLO POR SECTORES.								
	83100 PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO. DESARROLLO POR SECTORES	755.000,00		755.000,00	329.490,01	321.990,00	317.490,00	4.500,00	433.010,00
	Total Concepto	755.000,00		755.000,00	329.490,01	321.990,00	317.490,00	4.500,00	433.010,00
	Total Artículo.	755.000,00		755.000,00	329.490,01	321.990,00	317.490,00	4.500,00	433.010,00
85	ADQUISIC DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DEL SECTOR PÚBLICO.								
	850 ADQUISIC DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DEL SECTOR PÚBLICO.								
	85090 RESTO DE ADQ DE ACCIONES DENTRO DEL SECTOR PÚBLICO.	60.000,00		60.000,00					60.000,00
	Total Concepto	60.000,00		60.000,00					60.000,00
	Total Artículo.	60.000,00		60.000,00					60.000,00
	Total Capítulo	12.766.000,00	-27.062,32	12.738.937,68	12.242.823,31	12.235.323,30	11.298.180,82	937.142,48	503.614,38

(2017)

Pág. 27

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 9 PASIVOS FINANCIEROS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
91	AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS Y DE OPERACIONES EN EUROS.								
	913 AMORT DE PRÉST A L/P DE ENTES DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO.								
	91300 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO DE ENTES DE FUERA DE	4.945.000,00	424.498,18	5.369.498,18	5.368.586,17	5.368.586,17	5.368.586,17		912,01
	Total Concepto	4.945.000,00	424.498,18	5.369.498,18	5.368.586,17	5.368.586,17	5.368.586,17		912,01
	Total Artículo.	4.945.000,00	424.498,18	5.369.498,18	5.368.586,17	5.368.586,17	5.368.586,17		912,01
	Total Capítulo	4.945.000,00	424.498,18	5.369.498,18	5.368.586,17	5.368.586,17	5.368.586,17		912,01
	Total	144.000.000,00	18.475.482,81	162.475.482,81	148.299.426,20	140.086.961,55	122.381.393,33	17.705.568,22	22.388.521,26

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 0 DEUDA PÚBLICA.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
01	DEUDA PÚBLICA.								
	011 DEUDA PÚBLICA.								
	01110 Deuda Pública	5.119.000,00	424.498,18	5.543.498,18	5.541.643,00	5.541.643,00	5.541.643,00		1.855,18
	Total Gr. Progra. . .	5.119.000,00	424.498,18	5.543.498,18	5.541.643,00	5.541.643,00	5.541.643,00		1.855,18
	Total Política	5.119.000,00	424.498,18	5.543.498,18	5.541.643,00	5.541.643,00	5.541.643,00		1.855,18
	Total Área de Gasto	5.119.000,00	424.498,18	5.543.498,18	5.541.643,00	5.541.643,00	5.541.643,00		1.855,18

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
13	SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA.								
	132 SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO.								
	13200 Convenio GC	60.000,00		60.000,00					60.000,00
	Total Gr. Progra. . .	60.000,00		60.000,00					60.000,00
	135 PROTECCIÓN CIVIL								
	13500 SERVICIO DE EXTINCION DE INCENDIOS	13.011.560,00		13.011.560,00	13.011.560,00	13.011.560,00	9.758.670,00	3.252.890,00	
	Total Gr. Progra. . .	13.011.560,00		13.011.560,00	13.011.560,00	13.011.560,00	9.758.670,00	3.252.890,00	
	Total Política	13.071.560,00		13.071.560,00	13.011.560,00	13.011.560,00	9.758.670,00	3.252.890,00	60.000,00
15	VIVIENDA Y URBANISMO.								
	150 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO.								
	15000 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO.	3.550.500,00	-332.174,83	3.218.325,17	3.199.569,94	3.176.946,96	3.131.545,34	45.401,62	41.378,21
	Total Gr. Progra. . .	3.550.500,00	-332.174,83	3.218.325,17	3.199.569,94	3.176.946,96	3.131.545,34	45.401,62	41.378,21
	153 VIAS PÚBLICAS								
	15320 Pavimentación vías públicas		1.977.321,91	1.977.321,91	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91		27.615,00
	Total Gr. Progra. . .		1.977.321,91	1.977.321,91	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91		27.615,00
	Total Política	3.550.500,00	1.645.147,08	5.195.647,08	5.149.276,85	5.126.653,87	5.081.252,25	45.401,62	68.993,21
16	BIENESTAR COMUNITARIO .								
	160 ALCANTARILLADO								
	16000 ALCANTARILLADO		25.948,60	25.948,60	25.934,35	25.934,35	25.934,35		14,25
	Total Gr. Progra. . .		25.948,60	25.948,60	25.934,35	25.934,35	25.934,35		14,25
	161 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA								
	16100 Saneamiento, abastecimiento y distribución de aguas		318.824,80	318.824,80	286.324,80	286.324,80	286.324,80		32.500,00
	16191 Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. P.Catast		242,86	242,86					242,86
	Total Gr. Progra. . .		319.067,66	319.067,66	286.324,80	286.324,80	286.324,80		32.742,86

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	162 RECOGIDA, GESTIÓN Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS.								
	16230 Tratamiento de Residuos		5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00		
	Total Gr. Progra. . .		5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00		
	164 CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS.								
	16400 CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS.		295.424,62	295.424,62	295.424,62	295.424,62	295.424,62		
	Total Gr. Progra. . .		295.424,62	295.424,62	295.424,62	295.424,62	295.424,62		
	165 ALUMBRADO PÚBLICO.								
	16500 Alumbrado Público		102.112,00	102.112,00	102.112,00	102.112,00	102.112,00		
	Total Gr. Progra. . .		102.112,00	102.112,00	102.112,00	102.112,00	102.112,00		
	Total Política		747.752,88	747.752,88	714.995,77	714.995,77	714.995,77		32.757,11
17	MEDIO AMBIENTE.								
	171 PARQUES Y JARDINES.								
	17100 Parques y Jardines		635.671,14	635.671,14	635.671,14	635.671,14	635.671,14		
	Total Gr. Progra. . .		635.671,14	635.671,14	635.671,14	635.671,14	635.671,14		
	172 PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE.								
	17200 Protección y Mejora del Medio Ambiente	2.678.000,00	551.642,46	3.229.642,46	2.835.955,66	2.801.265,10	2.154.248,86	647.016,24	428.377,36
	17210 PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE.		33.097,23	33.097,23	33.097,23	33.097,23	33.097,23		
	17284 Protección y Mejora del Medio Ambiente. CHG		72.054,75	72.054,75					72.054,75
	Total Gr. Progra. . .	2.678.000,00	656.794,44	3.334.794,44	2.869.052,89	2.834.362,33	2.187.346,09	647.016,24	500.432,11
	Total Política	2.678.000,00	1.292.465,58	3.970.465,58	3.504.724,03	3.470.033,47	2.823.017,23	647.016,24	500.432,11
	Total Área de Gasto	19.300.060,00	3.685.365,54	22.985.425,54	22.380.556,65	22.323.243,11	18.377.935,25	3.945.307,86	662.182,43

(2017)

Pág. 4

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
23	SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL.								
	231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA								
	23100 Administración general	2.187.346,00	79.226,44	2.266.572,44	1.939.982,56	1.928.642,90	1.775.450,59	153.192,31	337.929,54
	23101 Acción Social	40.000,00		40.000,00	31.936,00	31.936,00	16.936,00	15.000,00	8.064,00
	23102 PROMOCION SOCIAL	234.600,00	86.043,30	320.643,30	242.954,29	228.592,87	214.144,75	14.448,12	92.050,43
	23120 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA								
	Total Gr. Progra. . .	2.461.946,00	165.269,74	2.627.215,74	2.214.872,85	2.189.171,77	2.006.531,34	182.640,43	438.043,97
	Total Política	2.461.946,00	165.269,74	2.627.215,74	2.214.872,85	2.189.171,77	2.006.531,34	182.640,43	438.043,97
24	FOMENTO DEL EMPLEO.								
	241 FOMENTO DEL EMPLEO.								
	24100 FOMENTO DEL EMPLEO	11.070.526,95	-813.325,76	10.257.201,19	10.232.201,19	10.232.201,19	10.232.201,19		25.000,00
	24101 AGENTE DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL	263.000,00	68.750,65	331.750,65	313.717,11	259.735,69	259.735,69		72.014,96
	24102 GRUPOS PROVINCIALES DE APOYO	174.500,00	17.567,83	192.067,83	191.135,52	189.804,89	189.804,89		2.262,94
	24103 UNIDAD DE PROMOCION Y DESARROLLO	204.000,00		204.000,00	100.530,10	98.664,69	87.648,69	11.016,00	105.335,31
	24104 REMJO - REFUERZO EMPLEABILIDAD JOVEN		334.905,99	334.905,99	132.239,23	132.239,23	132.239,23		202.666,76
	24116 AGENTES COMARCALES	708.883,00	-147.599,71	561.283,29					561.283,29
	24117 FOMENTO DEL EMPLEO.		95.534,13	95.534,13	95.534,13	89.647,24	89.647,24		5.886,89
	Total Gr. Progra. . .	12.420.909,95	-444.166,87	11.976.743,08	11.065.357,28	11.002.292,93	10.991.276,93	11.016,00	974.450,15
	Total Política	12.420.909,95	-444.166,87	11.976.743,08	11.065.357,28	11.002.292,93	10.991.276,93	11.016,00	974.450,15
	Total Área de Gasto	14.882.855,95	-278.897,13	14.603.958,82	13.280.230,13	13.191.464,70	12.997.808,27	193.656,43	1.412.494,12

(2017)

Pág. 5

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
31	SANIDAD.								
	311 PROTECCIÓN DE LA SALUBRIDAD PÚBLICA								
	31100 PROTECCIÓN DE LA SALUBRIDAD PÚBLICA	5.000,00		5.000,00	5.000,00	5.000,00		5.000,00	
	Total Gr. Progra. . .	5.000,00		5.000,00	5.000,00	5.000,00		5.000,00	
	Total Política	5.000,00		5.000,00	5.000,00	5.000,00		5.000,00	
32	EDUCACIÓN.								
	323 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DE ENSEÑANZA PREESCOLAR Y PRIMARIA								
	32301 Administración General Conservatorio Superior de Música	1.815.700,00	-25.610,18	1.790.089,82	1.761.867,40	1.726.780,60	1.714.386,30	12.394,30	63.309,22
	32302 Administración General Conservatorio Profesional de Música	1.646.000,00	-8.629,07	1.637.370,93	1.613.238,50	1.600.382,94	1.547.234,62	53.148,32	36.987,99
	Total Gr. Progra. . .	3.461.700,00	-34.239,25	3.427.460,75	3.375.105,90	3.327.163,54	3.261.620,92	65.542,62	100.297,21
	326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN								
	32600 PROMOCION EDUCATIVA	1.432.500,00	-7.224,26	1.425.275,74	1.408.524,05	1.261.324,05	1.127.310,05	134.014,00	163.951,69
	32601 Administración RU Hernán Cortés	1.250.400,00	256.596,21	1.506.996,21	1.159.418,56	981.679,82	946.296,03	35.383,79	525.316,39
	32602 FORMACION EMPLEADOS PUBLICOS	543.400,00	68.096,79	611.496,79	561.750,26	522.886,02	464.690,17	58.195,85	88.610,77
	32603 CAPACITACION PARA EL EMPLEO	653.400,00	32.566,49	685.966,49	653.639,10	599.565,83	536.995,71	62.570,12	86.400,66
	32616 FORMACION CONTINUA 2017	194.400,00	227.613,69	422.013,69	369.261,62	341.252,26	341.028,06	224,20	80.761,43
	Total Gr. Progra. . .	4.074.100,00	577.648,92	4.651.748,92	4.152.593,59	3.706.707,98	3.416.320,02	290.387,96	945.040,94
	Total Política	7.535.800,00	543.409,67	8.079.209,67	7.527.699,49	7.033.871,52	6.677.940,94	355.930,58	1.045.338,15
33	CULTURA.								
	330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.								
	33000 Administración General Área de Cultura	744.500,00	279.242,88	1.023.742,88	870.384,37	867.380,40	856.815,26	10.565,14	156.362,48
	Total Gr. Progra. . .	744.500,00	279.242,88	1.023.742,88	870.384,37	867.380,40	856.815,26	10.565,14	156.362,48
	332 BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS.								
	33210 Servicio Provincial de Bibliotecas	752.400,00	208.223,37	960.623,37	759.440,16	550.339,87	530.147,32	20.192,55	410.283,50

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	Total Gr. Progra. . .		256.011,45	256.011,45	256.011,45	256.011,45	256.011,45		
	337 INSTALACIONES DE OCUPACIÓN DEL TIEMPO LIBRE								
	33700 INSTALACIONES DE OCUPACIÓN DEL TIEMPO LIBRE		53.720,00	53.720,00	53.720,00	53.720,00		53.720,00	
	Total Gr. Progra. . .		53.720,00	53.720,00	53.720,00	53.720,00		53.720,00	
	338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.								
	33800 Fiestas Populares y Festejos	128.000,00	88.665,00	216.665,00	215.765,00	215.765,00	213.665,00	2.100,00	900,00
	Total Gr. Progra. . .	128.000,00	88.665,00	216.665,00	215.765,00	215.765,00	213.665,00	2.100,00	900,00
	Total Política	6.196.218,00	1.774.412,17	7.970.630,17	6.851.946,45	6.328.744,70	5.973.233,39	355.511,31	1.641.885,47
34	DEPORTE.								
	341 PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE.								
	34100 Promoción y Fomento del Deporte	2.045.910,00	-509.324,66	1.536.585,34	1.494.291,68	1.453.517,08	734.594,42	718.922,66	83.068,26
	Total Gr. Progra. . .	2.045.910,00	-509.324,66	1.536.585,34	1.494.291,68	1.453.517,08	734.594,42	718.922,66	83.068,26
	342 INSTALACIONES DEPORTIVAS.								
	34200 INSTALACIONES DEPORTIVAS		1.646.376,09	1.646.376,09	1.444.796,09	1.444.796,09	1.434.592,59	10.203,50	201.580,00
	Total Gr. Progra. . .		1.646.376,09	1.646.376,09	1.444.796,09	1.444.796,09	1.434.592,59	10.203,50	201.580,00
	Total Política	2.045.910,00	1.137.051,43	3.182.961,43	2.939.087,77	2.898.313,17	2.169.187,01	729.126,16	284.648,26
	Total Área de Gasto	15.782.928,00	3.454.873,27	19.237.801,27	17.323.733,71	16.265.929,39	14.820.361,34	1.445.568,05	2.971.871,88

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
41	AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.								
	410 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.								
	41000 Administración General	1.690.500,00	213.760,86	1.904.260,86	1.951.488,09	1.699.791,39	1.487.049,93	212.741,46	204.469,47
	41001 CENTRO AMBIENTAL LA COCOSA	941.500,00	-128.877,02	812.622,98	723.467,99	695.611,64	677.054,64	18.557,00	117.011,34
	Total Gr. Progra. . .	2.632.000,00	84.883,84	2.716.883,84	2.674.956,08	2.395.403,03	2.164.104,57	231.298,46	321.480,81
	414 DESARROLLO RURAL.								
	41400 DESARROLLO RURAL.	11.240.917,92	-7.554.614,59	3.686.303,33	2.307.409,37	1.975.744,90	962.450,51	1.013.294,39	1.710.558,43
	Total Gr. Progra. . .	11.240.917,92	-7.554.614,59	3.686.303,33	2.307.409,37	1.975.744,90	962.450,51	1.013.294,39	1.710.558,43
	419 OTRAS ACTUACIONES EN AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.								
	41900 Otras Actuaciones en Agricultura y Ganadería	158.000,00	-25.185,00	132.815,00	115.360,00	115.360,00	105.075,00	10.285,00	17.455,00
	Total Gr. Progra. . .	158.000,00	-25.185,00	132.815,00	115.360,00	115.360,00	105.075,00	10.285,00	17.455,00
	Total Política	14.030.917,92	-7.494.915,75	6.536.002,17	5.097.725,45	4.486.507,93	3.231.630,08	1.254.877,85	2.049.494,24
42	INDUSTRIA Y ENERGÍA.								
	425 ENERGÍA.								
	42500 ENERGIA	905.000,00	576.773,81	1.481.773,81	476.806,44	246.248,07	241.490,07	4.758,00	1.235.525,74
	42501 RED_URBANSOL_4_E								
	42502 PROYECTO ADAPTA		41.366,26	41.366,26	31.885,90	8.430,53	8.430,53		32.935,73
	42577 Energía, PIEM		50.737,55	50.737,55					50.737,55
	Total Gr. Progra. . .	905.000,00	668.877,62	1.573.877,62	508.692,34	254.678,60	249.920,60	4.758,00	1.319.199,02
	Total Política	905.000,00	668.877,62	1.573.877,62	508.692,34	254.678,60	249.920,60	4.758,00	1.319.199,02
43	COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.								
	432 INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA.								
	43200 INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA.	1.804.000,00	12.093,20	1.816.093,20	1.813.593,20	1.804.000,00	1.804.000,00		12.093,20
	43201 RDC_LA2020_INTERREG		323.260,00	323.260,00	19.316,00	7.881,50	7.881,50		315.378,50

(2017)

Pág. 9

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	43202 PROYECTO ATLANTIC NETSKY								
	Total Gr. Progra. . .	1.804.000,00	335.353,20	2.139.353,20	1.832.909,20	1.811.881,50	1.811.881,50		327.471,70
	433 DESARROLLO EMPRESARIAL.								
	43301 CETEIS_INTERREG		158.495,33	158.495,33					158.495,33
	Total Gr. Progra. . .		158.495,33	158.495,33					158.495,33
	439 OTRAS ACTUACIONES SECTORIALES.								
	43900 INSTITUCIONES FERIALES	167.700,00	76.000,00	243.700,00	243.700,00	243.700,00	243.700,00		
	43901 DUSI MONTIJO-PUEBLA DE LA CALZADA	2.140.000,00	-1.632.362,46	507.637,54	43.947,39	2.637,80	2.637,80		504.999,74
	Total Gr. Progra. . .	2.307.700,00	-1.556.362,46	751.337,54	287.647,39	246.337,80	246.337,80		504.999,74
	Total Política	4.111.700,00	-1.062.513,93	3.049.186,07	2.120.556,59	2.058.219,30	2.058.219,30		990.966,77
44	TRANSPORTE PÚBLICO.								
	441 TRANSPORTE DE VIAJEROS								
	44120 OTRO TRANSPORTE DE VIAJEROS		224.196,07	224.196,07					224.196,07
	Total Gr. Progra. . .		224.196,07	224.196,07					224.196,07
	Total Política		224.196,07	224.196,07					224.196,07
45	INFRAESTRUCTURAS.								
	450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.								
	45000 Administración General de Infraestructuras	12.063.676,35	-609.553,95	11.454.122,40	11.274.211,72	10.141.678,66	9.722.161,00	419.517,66	1.312.443,74
	Total Gr. Progra. . .	12.063.676,35	-609.553,95	11.454.122,40	11.274.211,72	10.141.678,66	9.722.161,00	419.517,66	1.312.443,74
	453 CARRETERAS .								
	45300 Inversiones en Vías Locales	5.740.000,00	3.193.155,47	8.933.155,47	8.470.463,91	8.162.406,56	5.453.118,21	2.709.288,35	770.748,91
	45382 Carreteras	1.000.000,00	-180.443,47	819.556,53	609.780,57	593.373,51	491.101,18	102.272,33	226.183,02
	Total Gr. Progra. . .	6.740.000,00	3.012.712,00	9.752.712,00	9.080.244,48	8.755.780,07	5.944.219,39	2.811.560,68	996.931,93
	454 CAMINOS VECINALES.								
	45400 Caminos Vecinales		6.516,86	6.516,86	6.516,86	5.000,00	5.000,00		1.516,86

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	Total Gr. Progra. . .		6.516,86	6.516,86	6.516,86	5.000,00	5.000,00		1.516,86
	459 OTRAS INFRAESTRUCTURAS.								
	45900 Inversiones en vías locales	2.000.000,00	-229.829,49	1.770.170,51	910.020,98	902.747,97	68.562,72	834.185,25	867.422,54
	45902 CENTROS INTEGRALES DE DESARROLLO	30.000,00	-27.000,00	3.000,00					3.000,00
	45920 CENTROS INTEGRALES DE DESARROLLO	154.400,00	83.097,20	237.497,20	223.243,66	143.436,28	113.691,80	29.744,48	94.060,92
	Total Gr. Progra. . .	2.184.400,00	-173.732,29	2.010.667,71	1.133.264,64	1.046.184,25	182.254,52	863.929,73	964.483,46
	Total Política	20.988.076,35	2.235.942,62	23.224.018,97	21.494.237,70	19.948.642,98	15.853.634,91	4.095.008,07	3.275.375,99
46	INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN.								
	463 INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, TÉCNICA Y APLICADA.								
	46300 SISTEMA DE INFORMACION GEOGRAFICO	143.600,00	25.753,40	169.353,40	102.090,73	82.751,72	51.506,80	31.244,92	86.601,68
	Total Gr. Progra. . .	143.600,00	25.753,40	169.353,40	102.090,73	82.751,72	51.506,80	31.244,92	86.601,68
	Total Política	143.600,00	25.753,40	169.353,40	102.090,73	82.751,72	51.506,80	31.244,92	86.601,68
49	OTRAS ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.								
	491 SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN.								
	49100 SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN.		368.000,00	368.000,00	36.800,00	12.698,94		12.698,94	355.301,06
	Total Gr. Progra. . .		368.000,00	368.000,00	36.800,00	12.698,94		12.698,94	355.301,06
	Total Política		368.000,00	368.000,00	36.800,00	12.698,94		12.698,94	355.301,06
	Total Área de Gasto	40.179.294,27	-5.034.659,97	35.144.634,30	29.360.102,81	26.843.499,47	21.444.911,69	5.398.587,78	8.301.134,83

(2017)

Pág. 12

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	92200 COORDINACION Y ORGANIZACION INSTITUCIONAL	818.800,00	190.091,99	1.008.891,99	893.029,55	858.023,94	847.310,05	10.713,89	150.868,05
	92201 Agrupación EELL	271.400,00	21.730,00	293.130,00	272.309,36	259.228,19	99.662,90	159.565,29	33.901,81
	Total Gr. Progra. . .	1.090.200,00	211.821,99	1.302.021,99	1.165.338,91	1.117.252,13	946.972,95	170.279,18	184.769,86
	923 INFORMACIÓN BÁSICA Y ESTADÍSTICA.								
	92301 INFORMACIÓN BÁSICA Y ESTADÍSTICA.	1.277.900,00	-316.092,00	961.808,00	732.807,08	517.613,62	445.814,83	71.798,79	444.194,38
	Total Gr. Progra. . .	1.277.900,00	-316.092,00	961.808,00	732.807,08	517.613,62	445.814,83	71.798,79	444.194,38
	925 ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS								
	92500 ATENCIÓN AL CIUDADANO	258.100,00	7.125,00	265.225,00	212.212,62	205.165,25	205.165,25		60.059,75
	Total Gr. Progra. . .	258.100,00	7.125,00	265.225,00	212.212,62	205.165,25	205.165,25		60.059,75
	926 COMUNICACIONES INTERNAS.								
	92600 Internet, Intranet y Comunicaciones	52.880,00	127.600,00	180.480,00					180.480,00
	Total Gr. Progra. . .	52.880,00	127.600,00	180.480,00					180.480,00
	929 IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS.								
	92900 Fondo de contingencia	100.000,00		100.000,00					100.000,00
	Total Gr. Progra. . .	100.000,00		100.000,00					100.000,00
	Total Política	27.364.075,30	4.676.051,14	32.040.126,44	27.653.143,90	23.460.182,60	18.062.269,89	5.397.912,71	8.579.943,84
93	ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.								
	931 POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL.								
	93100 Administración General. Área de Economía y Hacienda	1.409.500,00	62.710,43	1.472.210,43	1.302.717,29	1.272.540,62	1.249.583,55	22.957,07	199.669,81
	Total Gr. Progra. . .	1.409.500,00	62.710,43	1.472.210,43	1.302.717,29	1.272.540,62	1.249.583,55	22.957,07	199.669,81
	933 GESTIÓN DEL PATRIMONIO.								
	93300 Administración General Compras	2.828.200,00	-41.201,39	2.786.998,61	2.943.985,86	2.705.674,16	2.380.485,36	325.188,80	81.324,45
	93301 GESTION DEL PATRIMONIO	243.400,00	35.000,00	278.400,00	177.150,95	166.186,32	164.931,58	1.254,74	112.213,68
	Total Gr. Progra. . .	3.071.600,00	-6.201,39	3.065.398,61	3.121.136,81	2.871.860,48	2.545.416,94	326.443,54	193.538,13

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	934 GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA.								
	93400 GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA.	12.416.500,00	-38.453,76	12.378.046,24	12.353.565,04	12.347.408,35	11.414.765,87	932.642,48	30.637,89
	Total Gr. Progra. . .	12.416.500,00	-38.453,76	12.378.046,24	12.353.565,04	12.347.408,35	11.414.765,87	932.642,48	30.637,89
	Total Política	16.897.600,00	18.055,28	16.915.655,28	16.777.419,14	16.491.809,45	15.209.766,36	1.282.043,09	423.845,83
94	TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.								
	942 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCALES TERRITORIALES.								
	94200 Transferencias a entidades locales territoriales		10.998.704,80	10.998.704,80	10.973.704,80	10.973.704,80	10.973.704,80		25.000,00
	Total Gr. Progra. . .		10.998.704,80	10.998.704,80	10.973.704,80	10.973.704,80	10.973.704,80		25.000,00
	943 TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES.								
	94300 Transferencias a otras EELL	1.917.186,48	473.799,71	2.390.986,19	2.411.010,84	2.411.010,84	2.369.230,02	41.780,82	-20.024,65
	Total Gr. Progra. . .	1.917.186,48	473.799,71	2.390.986,19	2.411.010,84	2.411.010,84	2.369.230,02	41.780,82	-20.024,65
	Total Política	1.917.186,48	11.472.504,51	13.389.690,99	13.384.715,64	13.384.715,64	13.342.934,82	41.780,82	4.975,35
	Total Área de Gasto	48.735.861,78	16.224.302,92	64.960.164,70	60.413.159,90	55.921.181,88	49.198.733,78	6.722.448,10	9.038.982,82
	Total	144.000.000,00	18.475.482,81	162.475.482,81	148.299.426,20	140.086.961,55	122.381.393,33	17.705.568,22	22.388.521,26

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA Y CAPÍTULO

ÁREA DE GASTO POLÍTICA GRUPO PROG.	CAPÍTULO								TOTAL
	1	2	3	4	6	7	8	9	
0 DEUDA PÚBLICA.									
01 DEUDA PÚBLICA.									
011 DEUDA PÚBLICA.			173.056,83					5.368.586,17	5.541.643,00
Total Política			173.056,83					5.368.586,17	5.541.643,00
Total Área de Gasto			173.056,83					5.368.586,17	5.541.643,00
1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.									
13 SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA.									
132 SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO.									
135 PROTECCIÓN CIVIL				12.111.560,00		900.000,00			13.011.560,00
Total Política				12.111.560,00		900.000,00			13.011.560,00
15 VIVIENDA Y URBANISMO.									
150 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO.	2.939.766,47	201.180,49		36.000,00					3.176.946,96
153 VIAS PÚBLICAS						1.949.706,91			1.949.706,91
Total Política	2.939.766,47	201.180,49		36.000,00		1.949.706,91			5.126.653,87
16 BIENESTAR COMUNITARIO .									
160 ALCANTARILLADO					25.934,35				25.934,35
161 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA						286.324,80			286.324,80
162 RECOGIDA, GESTIÓN Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS.						5.200,00			5.200,00
164 CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS.					19.246,10	276.178,52			295.424,62
165 ALUMBRADO PÚBLICO.						102.112,00			102.112,00
Total Política					45.180,45	669.815,32			714.995,77
17 MEDIO AMBIENTE.									
171 PARQUES Y JARDINES.						635.671,14			635.671,14
172 PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE.				2.643.309,44		191.052,89			2.834.362,33
Total Política				2.643.309,44		826.724,03			3.470.033,47
Total Área de Gasto	2.939.766,47	201.180,49		14.790.869,44	45.180,45	4.346.246,26			22.323.243,11

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA Y CAPÍTULO

ÁREA DE GASTO POLÍTICA GRUPO PROG.	CAPÍTULO								TOTAL
	1	2	3	4	6	7	8	9	
2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.									
23 SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL.									
231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA	146.185,45	259.062,49		1.324.029,92		459.893,91			2.189.171,77
Total Política	146.185,45	259.062,49		1.324.029,92		459.893,91			2.189.171,77
24 FOMENTO DEL EMPLEO.									
241 FOMENTO DEL EMPLEO.	744.604,97	25.486,77		10.232.201,19					11.002.292,93
Total Política	744.604,97	25.486,77		10.232.201,19					11.002.292,93
Total Área de Gasto	890.790,42	284.549,26		11.556.231,11		459.893,91			13.191.464,70
3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.									
31 SANIDAD.									
311 PROTECCIÓN DE LA SALUBRIDAD PÚBLICA				5.000,00					5.000,00
Total Política				5.000,00					5.000,00
32 EDUCACIÓN.									
323 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DE ENSEÑANZA PREESCOLAR Y PRIMARIA	3.143.949,76	120.643,17	592,69		61.977,92				3.327.163,54
326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN	1.408.619,92	943.372,30		1.261.324,05	93.391,71				3.706.707,98
Total Política	4.552.569,68	1.064.015,47	592,69	1.261.324,05	155.369,63				7.033.871,52
33 CULTURA.									
330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.	787.564,87	79.815,53							867.380,40
332 BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS.	1.103.688,54	177.733,11			43.931,35	175.000,00			1.500.353,00
333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS	250.836,55	182.908,68			78.816,19	162.847,49			675.408,91
334 PROMOCIÓN CULTURAL.	142.663,44	682.288,87		1.922.048,82	3.799,00	9.305,81			2.760.105,94
336 PROTECCIÓN Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO.						256.011,45			256.011,45
337 INSTALACIONES DE OCUPACIÓN DEL TIEMPO LIBRE						53.720,00			53.720,00
338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.				129.600,00		86.165,00			215.765,00
Total Política	2.284.753,40	1.122.746,19		2.051.648,82	126.546,54	743.049,75			6.328.744,70

(2017)

Pág.

3

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA Y CAPÍTULO

ÁREA DE GASTO POLÍTICA GRUPO PROG.	CAPÍTULO								TOTAL
	1	2	3	4	6	7	8	9	
34 DEPORTE.									
341 PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE.		196.964,70		1.249.855,74		6.696,64			1.453.517,08
342 INSTALACIONES DEPORTIVAS.						1.444.796,09			1.444.796,09
Total Política		196.964,70		1.249.855,74		1.451.492,73			2.898.313,17
Total Área de Gasto	6.837.323,08	2.383.726,36	592,69	4.567.828,61	281.916,17	2.194.542,48			16.265.929,39
4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.									
41 AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.									
410 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.	1.267.885,56	726.287,87		10.210,69	391.018,91				2.395.403,03
414 DESARROLLO RURAL.				95.000,00	379.560,28	1.501.184,62			1.975.744,90
419 OTRAS ACTUACIONES EN AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.				115.360,00					115.360,00
Total Política	1.267.885,56	726.287,87		220.570,69	770.579,19	1.501.184,62			4.486.507,93
42 INDUSTRIA Y ENERGÍA.									
425 ENERGÍA.	8.393,13	201.161,91		30.000,00	15.123,56				254.678,60
Total Política	8.393,13	201.161,91		30.000,00	15.123,56				254.678,60
43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.									
432 INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA.		7.881,50		1.500.000,00		304.000,00			1.811.881,50
433 DESARROLLO EMPRESARIAL.									
439 OTRAS ACTUACIONES SECTORIALES.		2.637,80		243.700,00					246.337,80
Total Política		10.519,30		1.743.700,00		304.000,00			2.058.219,30
44 TRANSPORTE PÚBLICO.									
441 TRANSPORTE DE VIAJEROS									
Total Política									
45 INFRAESTRUCTURAS.									
450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.	6.412.470,05	3.331.679,14		3.000,00	394.529,47				10.141.678,66
453 CARRETERAS .		367.359,66			8.388.420,41				8.755.780,07
454 CAMINOS VECINALES.						5.000,00			5.000,00

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0111	3				173.056,83
		31			173.056,83
			310		173.056,83
				31000	173.056,83
	9				5.368.586,17
		91			5.368.586,17
			913		5.368.586,17
				91300	5.368.586,17
TOTAL PROGRAMA 0111					5.541.643,00
1350 PROTECCIÓN CIVIL	4				12.111.560,00
		46			12.111.560,00
			467		12.111.560,00
				46700	12.111.560,00
	7				900.000,00
		76			900.000,00
			767		900.000,00
				76700	900.000,00
TOTAL PROGRAMA 1350					13.011.560,00
1500 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO.	1				2.939.766,47
		12			2.043.177,21

(2017)

Pág. 2

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			120		991.617,66
				12000	89.404,98
				12001	420.167,38
				12003	140.146,22
				12004	137.777,69
				12005	7.833,00
				12006	196.288,39
			121		1.051.559,55
				12100	431.649,83
				12101	550.772,07
				12103	69.137,65
		14			297.096,49
			143		297.096,49
				14300	297.050,69
				14304	45,80
		15			2.547,76
			150		798,00
				15000	798,00
			151		1.749,76
				15100	1.749,76
		16			596.945,01
			160		596.945,01

(2017)

Pág. 3

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				16000	596.945,01
	2				201.180,49
		22			196.803,25
			220		755,30
				22000	755,30
			226		2.998,38
				22602	2.998,38
			227		193.049,57
				22706	193.049,57
		23			4.377,24
			230		3.022,54
				23020	3.022,54
			231		1.354,70
				23120	1.354,70
	4				36.000,00
		48			36.000,00
			480		36.000,00
				48000	36.000,00
	TOTAL PROGRAMA 1500				3.176.946,96
1532 PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS	7				1.949.706,91
		76			1.949.706,91
			762		1.949.706,91

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				76200	1.949.706,91
TOTAL PROGRAMA 1532					1.949.706,91
1600 ALCANTARILLADO	6				25.934,35
		65			25.934,35
			650		25.934,35
				65000	25.934,35
TOTAL PROGRAMA 1600					25.934,35
1610	7				286.324,80
		76			286.324,80
			762		286.324,80
				76200	286.324,80
TOTAL PROGRAMA 1610					286.324,80
1623 TRATAMIENTO DE RESIDUOS	7				5.200,00
		76			5.200,00
			762		5.200,00
				76200	5.200,00
TOTAL PROGRAMA 1623					5.200,00
1640 CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS.	6				19.246,10
		65			19.246,10

(2017)

Pág. 5

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			650		19.246,10
				65000	19.246,10
	7				276.178,52
		76			276.178,52
			762		276.178,52
				76200	276.178,52
TOTAL PROGRAMA 1640					295.424,62
1650	7				102.112,00
		76			102.112,00
			762		102.112,00
				76200	102.112,00
TOTAL PROGRAMA 1650					102.112,00
1710	7				635.671,14
		76			635.671,14
			762		635.671,14
				76200	635.671,14
TOTAL PROGRAMA 1710					635.671,14
1720	4				2.643.309,44
		46			2.643.309,44
			467		2.643.309,44

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				46701	2.643.309,44
	7				157.955,66
		72			157.955,66
			721		157.955,66
				72100	55.750,84
				72101	102.204,82
TOTAL PROGRAMA 1720					2.801.265,10
1721 PROTECCIÓN CONTRA LA CONTAMINACIÓN ACÚSTICA, LUMÍNICA Y ATMO	7				33.097,23
		76			33.097,23
			762		33.097,23
				76200	33.097,23
TOTAL PROGRAMA 1721					33.097,23
2310 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA	1				146.185,45
		11			4.893,09
			110		4.893,09
				11000	4.893,09
		12			104.944,98
			120		51.870,92
				12001	20.913,38
				12003	5.041,88

(2017)

Pág. 7

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				12004	12.215,04
				12006	13.700,62
			121		53.074,06
				12100	21.882,64
				12101	22.168,01
				12103	9.023,41
		13			5.553,66
			131		5.553,66
				13100	5.553,66
		14			1.851,22
			143		1.851,22
				14300	1.851,22
		16			28.942,50
			160		28.942,50
				16000	28.942,50
	2				259.062,49
		21			30,27
			213		30,27
				21300	30,27
		22			258.506,41
			226		17.596,50
				22602	4.112,79

(2017)

Pág. 8

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22606	2.604,59
				22610	7.100,00
				22699	3.779,12
			227		240.909,91
				22709	221.866,51
				22719	11.440,55
				22720	102,85
				22722	1.500,00
				22799	6.000,00
		23			525,81
			230		18,70
				23020	18,70
			231		507,11
				23120	507,11
	4				1.324.029,92
		46			22.000,00
			462		22.000,00
				46200	22.000,00
		48			1.302.029,92
			480		1.302.029,92
				48000	94.836,00
				48001	99.910,00

(2017)

Pág. 9

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				48002	30.000,00
				48003	59.500,00
				48005	30.000,00
				48006	808.783,92
				48007	43.000,00
				48008	75.000,00
				48013	11.000,00
				48015	30.000,00
				48016	20.000,00
	7				459.893,91
		76			100.948,07
			762		100.948,07
				76200	100.948,07
		78			358.945,84
			780		358.945,84
				78000	260.000,00
				78001	98.945,84
	TOTAL PROGRAMA 2310				2.189.171,77
2410 FOMENTO DEL EMPLEO.	1				655.443,78
		13			207.728,14
			130		18.486,45

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				13003	18.486,45
			131		189.241,69
				13100	189.241,69
		14			323.533,24
			143		323.533,24
				14300	301.554,23
				14304	21.979,01
		16			124.182,40
			160		124.182,40
				16000	124.182,40
	2				25.000,72
		22			15.443,15
			227		15.443,15
				22706	13.731,00
				22799	1.712,15
		23			9.557,57
			230		346,37
				23020	346,37
			231		9.211,20
				23120	9.211,20
	4				10.232.201,19
		45			6.000.000,00

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			450		6.000.000,00
				45001	6.000.000,00
		46			4.232.201,19
			462		4.232.201,19
				46203	4.232.201,19
TOTAL PROGRAMA 2410					10.912.645,69
2411 FOMENTO DEL EMPLEO.					
	1				89.161,19
		13			60.702,38
			131		60.702,38
				13100	60.702,38
		16			28.458,81
			160		28.458,81
				16000	28.458,81
	2				486,05
		23			486,05
			230		31,95
				23020	31,95
			231		454,10
				23120	454,10
TOTAL PROGRAMA 2411					89.647,24
3110 PROTECCIÓN DE LA SALUBRIDAD PÚBLICA					
	4				5.000,00

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		48			5.000,00
			480		5.000,00
				48000	5.000,00
TOTAL PROGRAMA 3110					5.000,00
3230 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DE ENSEÑANZA PREESCOLAR Y PRIMARIA	1				3.143.949,76
		12			2.229.484,88
			120		1.122.089,68
				12000	869.057,28
				12003	16.372,64
				12004	18.490,35
				12005	15.666,14
				12006	202.503,27
			121		1.107.395,20
				12100	470.861,83
				12101	498.270,87
				12103	138.262,50
		13			180.501,82
			130		147.605,13
				13000	71.124,53
				13002	74.989,48
				13003	1.491,12

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			131		32.896,69
				13100	32.896,69
		14			86.051,03
			143		86.051,03
				14300	86.051,03
		15			11.084,06
			150		11.084,06
				15000	11.084,06
		16			636.827,97
			160		636.827,97
				16000	636.827,97
	2				120.643,17
		21			15.941,33
			213		9.543,15
				21300	9.543,15
			215		6.398,18
				21500	6.398,18
		22			104.701,84
			220		6.174,28
				22000	194,21
				22001	4.978,80
				22002	1.001,27

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			223		193,60
				22300	193,60
			226		74.033,39
				22606	614,02
				22610	7.616,62
				22611	5.866,48
				22612	3.189,36
				22613	34.997,49
				22699	21.749,42
			227		24.300,57
				22709	4.500,00
				22710	6.527,95
				22799	13.272,62
	3				592,69
		35			592,69
			358		592,69
				35800	592,69
	6				61.977,92
		62			50.669,35
			625		814,60
				62500	814,60
			629		49.854,75

(2017)

Pág. 15

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				62900	48.860,15
				62901	994,60
		64			11.308,57
			640		404,18
				64000	404,18
			648		10.904,39
				64800	10.904,39
TOTAL PROGRAMA 3230					3.327.163,54
3260 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN	1				1.408.619,92
		12			1.106.909,64
			120		506.366,24
				12000	115.197,48
				12001	71.199,55
				12003	61.523,71
				12004	76.823,06
				12005	84.478,29
				12006	97.144,15
			121		600.543,40
				12100	246.326,80
				12101	299.514,95
				12103	54.701,65

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		14			21.313,66
			143		21.313,66
				14300	8.873,18
				14304	12.440,48
		15			3.066,54
			150		2.065,50
				15000	1.507,84
				15002	557,66
			151		1.001,04
				15100	1.001,04
		16			277.330,08
			160		275.515,08
				16000	275.515,08
			162		1.815,00
				16200	1.815,00
	2				602.120,04
		20			1.374,56
			203		1.374,56
				20300	1.374,56
		21			2.281,26
			213		1.203,99
				21300	1.203,99

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			215		1.077,27
				21500	1.077,27
		22			595.691,86
			220		1.712,97
				22000	674,85
				22001	1.038,12
			221		185.044,05
				22101	13.095,39
				22102	28.455,47
				22105	126.575,15
				22110	6.555,24
				22115	1.681,90
				22199	8.680,90
			224		303,90
				22400	303,90
			226		47.615,06
				22602	16.699,83
				22609	18.467,15
				22610	800,00
				22611	8.013,75
				22699	3.634,33
			227		361.015,88

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22706	15.498,37
				22709	19.280,78
				22724	27.745,29
				22725	48.052,86
				22726	4.905,35
				22799	245.533,23
		23			2.772,36
			230		1.329,31
				23020	1.329,31
			231		1.443,05
				23120	1.443,05
	4				1.261.324,05
		42			80.000,00
			423		80.000,00
				42391	80.000,00
		45			30.000,00
			452		30.000,00
				45200	15.000,00
				45201	15.000,00
		46			1.069.810,05
			462		966.810,05
				46200	434.953,31

(2017)

Pág. 19

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				46201	531.856,74
			467		103.000,00
				46700	103.000,00
		48			81.514,00
			480		81.514,00
				48000	49.000,00
				48001	32.514,00
	6				93.391,71
		62			93.391,71
			625		56.739,53
				62500	56.739,53
			626		33.814,09
				62600	33.814,09
			629		2.838,09
				62900	2.838,09
	TOTAL PROGRAMA 3260				3.365.455,72
3261 FORMACION CONTINUA 2016		2			341.252,26
		20			7.527,73
			202		918,00
				20200	918,00
			203		4.344,61
				20300	4.344,61

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			204		2.265,12
				20400	2.265,12
		21			4.631,88
			213		4.631,88
				21300	4.631,88
		22			329.069,09
			220		319,44
				22000	319,44
			221		28.653,83
				22105	374,52
				22115	28.279,31
			224		6.786,59
				22400	6.786,59
			226		23.010,47
				22602	84,70
				22613	21.179,00
				22699	1.746,77
			227		270.298,76
				22725	159.887,79
				22799	110.410,97
		23			23,56
			231		23,56

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				23120	23,56
TOTAL PROGRAMA 3261					341.252,26
3300	1				787.564,87
		10			82.106,20
			101		82.106,20
				10100	22.126,14
				10101	59.980,06
		11			40.476,72
			110		40.476,72
				11000	35.175,88
				11004	5.300,84
		12			496.519,74
			120		224.779,22
				12000	44.917,74
				12001	46.789,13
				12003	44.607,83
				12004	42.594,97
				12006	45.869,55
			121		271.740,52
				12100	106.631,41
				12101	134.804,02

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				12103	30.305,09
		15			9.649,41
			151		9.649,41
				15100	9.649,41
		16			158.812,80
			160		158.712,80
				16000	158.712,80
			162		100,00
				16200	100,00
	2				79.815,53
		21			330,51
			213		330,51
				21300	330,51
		22			78.266,99
			220		4.654,09
				22000	1.992,31
				22001	2.661,78
			226		34.352,55
				22601	584,28
				22610	32.650,00
				22699	1.118,27
			227		39.260,35

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22799	39.260,35
		23			1.218,03
			230		660,38
				23020	660,38
			231		557,65
				23120	557,65
TOTAL PROGRAMA 3300					867.380,40
3321 BIBLIOTECAS PÚBLICAS	1				630.705,76
		12			464.964,50
			120		221.280,89
				12000	44.917,74
				12001	13.166,02
				12003	38.645,66
				12004	65.606,16
				12005	7.273,50
				12006	51.671,81
			121		243.683,61
				12100	100.866,46
				12101	116.550,25
				12103	26.266,90
		13			19.842,80

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			130		19.842,80
				13000	9.950,50
				13002	8.315,86
				13003	1.576,44
		14			19.240,94
			143		19.240,94
				14300	19.240,94
		15			1.421,69
			151		1.421,69
				15100	1.421,69
		16			125.235,83
			160		125.235,83
				16000	125.235,83
	2				152.181,12
		20			5.000,00
			209		5.000,00
				20900	5.000,00
		21			842,20
			213		842,20
				21300	842,20
		22			146.014,43
			220		16.780,99

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22000	391,18
				22001	16.389,81
			226		35.458,44
				22601	154,05
				22606	13.702,95
				22612	17.296,22
				22699	4.305,22
			227		93.775,00
				22706	93.775,00
		23			324,49
			230		37,40
				23020	37,40
			231		287,09
				23120	287,09
	6				13.802,35
		62			9.845,44
			629		9.845,44
				62900	9.845,44
		65			3.956,91
			650		3.956,91
				65000	3.956,91
	7				175.000,00

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		76			175.000,00
			762		175.000,00
				76200	175.000,00
TOTAL PROGRAMA 3321					971.689,23
3322 ARCHIVOS	1				472.982,78
		12			204.033,33
			120		89.462,46
				12000	14.972,58
				12001	39.498,06
				12003	6.380,14
				12004	1.537,25
				12005	7.777,05
				12006	19.297,38
			121		114.570,87
				12100	44.205,01
				12101	63.993,90
				12103	6.371,96
		13			38.845,26
			130		38.845,26
				13003	38.845,26
		14			145.129,70

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			143		145.129,70
				14300	134.305,71
				14304	10.823,99
		16			84.974,49
			160		84.974,49
				16000	84.974,49
	2				25.551,99
		21			1.878,21
			213		1.878,21
				21300	1.878,21
		22			23.405,47
			220		2.909,28
				22000	2.909,28
			226		9.999,44
				22610	9.999,44
			227		10.496,75
				22706	10.496,75
		23			268,31
			230		142,15
				23020	142,15
			231		126,16
				23120	126,16

(2017)

Pág. 28

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
	6				30.129,00
		62			30.129,00
			623		30.129,00
				62300	30.129,00
TOTAL PROGRAMA 3322					528.663,77
3330 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS	1				250.836,55
		12			207.221,33
			120		84.446,61
				12000	31.180,09
				12001	11.992,11
				12005	22.846,25
				12006	18.428,16
			121		122.774,72
				12100	39.974,29
				12101	53.586,27
				12103	29.214,16
		15			3.075,52
			150		1.636,26
				15000	1.636,26
			151		1.439,26
				15100	1.439,26

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		16			40.539,70
			160		40.539,70
				16000	40.539,70
	2				182.908,68
		20			19.664,88
			202		19.664,88
				20200	19.664,88
		21			17.137,48
			213		17.137,48
				21300	17.137,48
		22			141.837,90
			221		20.182,38
				22199	20.182,38
			226		107.462,10
				22601	497,67
				22606	1.950,00
				22610	68.354,07
				22613	11.477,62
				22614	12.523,50
				22616	1.651,65
				22699	11.007,59
			227		14.193,42

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22706	4.767,40
				22799	9.426,02
		23			4.268,42
			230		588,88
				23020	588,88
			231		3.679,54
				23120	3.679,54
	6				78.816,19
		62			14.117,89
			622		5.505,50
				62200	5.505,50
			625		2.612,39
				62500	2.612,39
			629		6.000,00
				62900	6.000,00
		68			64.698,30
			689		64.698,30
				68900	64.698,30
	7				162.847,49
		76			162.847,49
			762		162.847,49
				76200	162.847,49

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
TOTAL PROGRAMA 3330					675.408,91
3340 PROMOCIÓN CULTURAL.	1				142.663,44
		12			117.559,20
			120		54.315,99
				12001	24.310,30
				12004	17.899,52
				12006	12.106,17
			121		63.243,21
				12100	23.842,14
				12101	29.083,12
				12103	10.317,95
		16			25.104,24
			160		25.104,24
				16000	25.104,24
	2				680.453,75
		20			10.531,16
			202		10.531,16
				20200	10.531,16
		21			167,02
			213		167,02
				21300	167,02

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		22			660.645,71
			220		562,65
				22000	562,65
			221		5.484,93
				22199	5.484,93
			223		17.539,98
				22300	17.539,98
			226		434.578,35
				22602	80.292,82
				22609	267.028,28
				22610	22.450,99
				22611	1.043,70
				22613	1.815,00
				22698	49.942,53
				22699	12.005,03
			227		202.479,80
				22706	3.569,50
				22799	198.910,30
		24			9.109,86
			240		9.109,86
				24000	9.109,86
	4				1.889.362,33

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		42			30.000,00
			423		30.000,00
				42390	30.000,00
		45			28.224,31
			453		28.224,31
				45390	28.224,31
		46			1.087.378,02
			462		850.378,02
				46200	638.393,50
				46201	113.095,66
				46202	62.388,86
				46203	15.000,00
				46204	21.500,00
			467		237.000,00
				46702	100.000,00
				46703	17.000,00
				46705	100.000,00
				46706	20.000,00
		48			743.760,00
			480		743.760,00
				48000	375.580,00
				48001	630,00

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				48003	11.000,00
				48004	27.500,00
				48005	9.000,00
				48006	7.000,00
				48007	9.000,00
				48009	55.000,00
				48011	8.000,00
				48012	7.500,00
				48014	15.050,00
				48015	39.000,00
				48016	32.000,00
				48018	8.000,00
				48019	30.000,00
				48021	10.000,00
				48022	5.000,00
				48027	52.500,00
				48030	12.000,00
				48099	30.000,00
	6				3.799,00
		64			3.799,00
			640		3.799,00
				64000	3.799,00

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
	7				9.305,81
		76			9.305,81
			762		9.305,81
				76200	9.305,81
TOTAL PROGRAMA 3340					2.725.584,33
3341 PROMOCIÓN CULTURAL.	2				1.835,12
		22			1.835,12
			221		312,00
				22199	312,00
			227		1.523,12
				22706	1.523,12
	4				32.686,49
		46			29.336,49
			462		29.336,49
				46200	29.336,49
		48			3.350,00
			480		3.350,00
				48000	3.350,00
TOTAL PROGRAMA 3341					34.521,61
3360 PROTECCIÓN Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO.	7				256.011,45

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		76			256.011,45
			762		256.011,45
				76200	256.011,45
TOTAL PROGRAMA 3360					256.011,45
3370 INSTALACIONES DE OCUPACIÓN DEL TIEMPO LIBRE	7				53.720,00
		76			53.720,00
			762		53.720,00
				76200	53.720,00
TOTAL PROGRAMA 3370					53.720,00
3380 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.	4				129.600,00
		46			102.500,00
			462		102.500,00
				46200	102.500,00
		48			27.100,00
			480		27.100,00
				48000	27.100,00
	7				86.165,00
		76			86.165,00
			762		86.165,00
				76200	86.165,00
TOTAL PROGRAMA 3380					215.765,00

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
3410 PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE.	2				196.964,70
		22			196.964,70
			223		18.743,75
				22300	18.743,75
			226		178.220,95
				22602	159.107,43
				22609	19.113,52
	4				1.249.855,74
		45			625.910,00
			450		625.910,00
				45000	625.910,00
		46			147.498,16
			462		147.498,16
				46200	2.000,00
				46203	145.498,16
		48			476.447,58
			480		476.447,58
				48000	101.472,00
				48001	60.000,00
				48016	20.000,00
				48020	29.000,00

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				48033	265.975,58
	7				6.696,64
		76			6.696,64
			762		6.696,64
				76200	6.696,64
TOTAL PROGRAMA 3410					1.453.517,08
3420					
INSTALACIONES DEPORTIVAS.	7				1.444.796,09
		76			1.444.796,09
			762		1.444.796,09
				76200	1.444.796,09
TOTAL PROGRAMA 3420					1.444.796,09
4100					
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.	1				1.267.885,56
		11			27.141,51
			110		27.141,51
				11000	27.141,51
		12			330.703,10
			120		137.222,65
				12000	17.060,52
				12001	67.231,37
				12004	22.251,49

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				12005	7.833,00
				12006	22.846,27
			121		193.480,45
				12100	73.359,43
				12101	112.668,78
				12103	7.452,24
		13			220.774,96
			130		80.753,81
				13000	38.474,95
				13002	40.062,34
				13003	2.216,52
			131		140.021,15
				13100	140.021,15
		14			455.389,85
			143		455.389,85
				14300	446.159,24
				14304	9.230,61
		15			3.872,98
			151		3.872,98
				15100	3.872,98
		16			230.003,16
			160		228.961,16

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				16000	228.961,16
			162		1.042,00
				16200	1.042,00
	2				726.287,87
		20			28.206,09
			204		28.206,09
				20400	28.206,09
		21			48.909,34
			213		45.823,10
				21300	45.823,10
			214		2.699,04
				21400	2.699,04
			219		387,20
				21900	387,20
		22			644.100,08
			220		990,54
				22001	990,54
			221		402.656,56
				22103	17.927,17
				22104	3.629,15
				22106	5.717,50
				22107	9.465,06

(2017)

Pág. 41

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22110	1.894,86
				22111	4.215,31
				22113	87.717,82
				22114	2.133,37
				22115	48.310,55
				22116	1.976,37
				22117	25.392,62
				22119	4.150,52
				22198	187.059,63
				22199	3.066,63
			223		8.535,12
				22300	8.535,12
			224		1.317,22
				22400	1.317,22
			225		1.547,89
				22500	1.355,93
				22501	60,90
				22502	131,06
			226		64.326,22
				22601	2.655,56
				22602	36.701,39
				22606	10.265,44

(2017)

Pág. 42

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22611	11.385,63
				22699	3.318,20
			227		164.726,53
				22709	25.284,25
				22710	27.199,58
				22711	23.453,20
				22712	21.780,00
				22798	9.583,20
				22799	57.426,30
		23			5.072,36
			230		4.734,92
				23020	4.734,92
			231		337,44
				23120	337,44
	4				10.210,69
		46			1.702,58
			462		1.702,58
				46201	1.702,58
		48			8.508,11
			480		8.508,11
				48000	6.577,41
				48001	200,00

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				48002	310,75
				48003	1.119,95
				48005	300,00
	6				391.018,91
		62			391.018,91
			623		229.993,33
				62300	229.993,33
			624		106.661,56
				62400	106.661,56
			625		24.519,62
				62500	24.519,62
			626		4.184,18
				62600	4.184,18
			629		25.660,22
				62900	25.660,22
	TOTAL PROGRAMA 4100				2.395.403,03
4140 DESARROLLO RURAL.					
	4				95.000,00
		46			95.000,00
			462		95.000,00
				46200	95.000,00
	6				379.560,28
		65			379.560,28

(2017)

Pág. 44

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			650		379.560,28
				65000	379.560,28
	7				1.501.184,62
		76			1.501.184,62
			762		1.501.184,62
				76200	1.501.184,62
TOTAL PROGRAMA 4140					1.975.744,90
4190 OTRAS ACTUACIONES EN AGRICULTURA Y GANADERIA	4				115.360,00
		46			19.360,00
			462		19.360,00
				46204	19.360,00
		48			96.000,00
			480		96.000,00
				48002	27.000,00
				48005	27.000,00
				48006	40.000,00
				48008	2.000,00
TOTAL PROGRAMA 4190					115.360,00
4250 ENERGÍA.	1				8.393,13
		13			6.322,51
			131		6.322,51

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				13100	6.322,51
		16			2.070,62
			160		2.070,62
				16000	2.070,62
	2				201.161,91
		22			201.124,51
			227		201.124,51
				22706	201.124,51
		23			37,40
			230		37,40
				23020	37,40
	4				30.000,00
		46			30.000,00
			467		30.000,00
				46700	30.000,00
	6				15.123,56
		65			15.123,56
			650		15.123,56
				65000	15.123,56
TOTAL PROGRAMA 4250					254.678,60
4320 INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA.					
	2				7.881,50
		22			7.881,50

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			227		7.881,50
				22706	7.881,50
	4				1.500.000,00
		41			1.500.000,00
			410		1.500.000,00
				41004	1.500.000,00
	7				304.000,00
		71			304.000,00
			710		304.000,00
				71004	304.000,00
	TOTAL PROGRAMA 4320				1.811.881,50
4390 INSTITUCIONES FERIALES					
	2				2.637,80
		22			2.637,80
			227		2.637,80
				22706	2.637,80
	4				243.700,00
		48			243.700,00
			480		243.700,00
				48001	169.000,00
				48002	49.000,00
				48003	25.700,00
	TOTAL PROGRAMA 4390				246.337,80

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
4500	1				6.412.470,05
		10			65.260,54
			100		65.260,54
				10000	20.731,98
				10001	44.528,56
		11			47.587,07
			110		47.587,07
				11000	47.234,39
				11004	352,68
		12			4.586.806,59
			120		2.016.497,77
				12000	73.316,59
				12001	355.018,66
				12003	309.594,33
				12004	593.626,38
				12005	347.918,87
				12006	337.022,94
			121		2.570.308,82
				12100	993.282,80
				12101	1.136.403,95
				12103	440.622,07

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		13			222.647,95
			130		14.435,04
				13003	14.435,04
			131		208.212,91
				13100	208.212,91
		14			35.357,66
			143		35.357,66
				14300	35.357,66
		15			178.126,78
			150		157.679,91
				15000	157.679,91
			151		20.446,87
				15100	20.446,87
		16			1.276.683,46
			160		1.276.099,46
				16000	1.276.099,46
			162		584,00
				16200	584,00
	2				3.331.679,14
		20			35.529,08
			202		22.200,80
				20200	22.200,80

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			203		13.328,28
				20300	13.328,28
		21			1.146.889,96
			212		189.937,01
				21200	189.937,01
			213		832.047,30
				21300	832.047,30
			214		124.905,65
				21400	124.905,65
		22			2.109.696,48
			220		2.762,83
				22000	2.762,83
			221		1.060.578,88
				22100	732.267,14
				22103	324.085,88
				22110	141,54
				22111	4.084,32
			223		148.867,13
				22300	148.867,13
			225		243.303,12
				22500	1.032,00
				22501	3.969,82

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22502	238.301,30
			226		27.669,99
				22602	24.743,29
				22699	2.926,70
			227		626.514,53
				22706	626.514,53
		23			39.563,62
			230		22.856,35
				23020	22.856,35
			231		16.707,27
				23120	16.707,27
	4				3.000,00
		48			3.000,00
			480		3.000,00
				48000	3.000,00
	6				394.529,47
		61			15.200,32
			619		15.200,32
				61901	15.200,32
		62			379.329,15
			623		72.205,12
				62300	68.363,37

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				62301	3.841,75
			624		269.876,03
				62400	269.876,03
			625		37.248,00
				62500	37.248,00
TOTAL PROGRAMA 4500					10.141.678,66
4530 CARRETERAS .	6				8.162.406,56
		61			8.162.406,56
			619		8.162.406,56
				61901	8.162.406,56
TOTAL PROGRAMA 4530					8.162.406,56
4538	2				367.359,66
		21			367.221,11
			210		367.221,11
				21001	367.221,11
		22			138,55
			226		138,55
				22699	138,55
	6				226.013,85
		60			226.013,85
			600		226.013,85

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				60000	226.013,85
TOTAL PROGRAMA 4538					593.373,51
4540	7				5.000,00
		76			5.000,00
			762		5.000,00
				76200	5.000,00
TOTAL PROGRAMA 4540					5.000,00
4590 OTRAS INFRAESTRUCTURAS.	4				100.000,00
		48			100.000,00
			480		100.000,00
				48000	100.000,00
	6				787.747,97
		65			787.747,97
			650		787.747,97
				65000	787.747,97
	7				15.000,00
		76			15.000,00
			762		15.000,00
				76200	15.000,00
TOTAL PROGRAMA 4590					902.747,97
4592 OTRAS INFRAESTRUCTURAS.					

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
	2				118.884,98
		21			55.848,01
			213		44.509,17
				21300	44.509,17
			216		11.338,84
				21600	11.338,84
		22			63.036,97
			220		497,06
				22000	497,06
			221		490,02
				22199	490,02
			226		42.803,75
				22602	42.803,75
			227		19.246,14
				22700	19.246,14
	6				24.551,30
		62			18.198,80
			623		247,55
				62300	247,55
			625		13.704,15
				62500	13.704,15
			629		4.247,10

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				62900	4.247,10
		63			6.352,50
			632		6.352,50
				63200	6.352,50
TOTAL PROGRAMA 4592					143.436,28
4630 INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, TÉCNICA Y APLICADA.	6				82.751,72
		64			82.751,72
			640		31.244,92
				64005	31.244,92
			641		51.506,80
				64100	51.506,80
TOTAL PROGRAMA 4630					82.751,72
4910 SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN.	2				12.698,94
		22			12.698,94
			227		12.698,94
				22706	12.698,94
TOTAL PROGRAMA 4910					12.698,94
9120 ÓRGANOS DE GOBIERNO.	1				1.845.612,91
		10			692.529,42
			100		692.529,42

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				10000	692.529,42
		11			407.000,02
			110		407.000,02
				11000	407.000,02
		12			285.213,47
			120		125.010,24
				12000	29.945,16
				12003	44.764,91
				12004	25.641,54
				12006	24.658,63
			121		160.203,23
				12100	59.194,34
				12101	90.460,83
				12103	10.548,06
		13			56.502,91
			130		56.502,91
				13000	19.949,37
				13002	35.062,42
				13003	1.491,12
		15			12.063,16
			150		642,36
				15001	642,36

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			151		11.420,80
				15100	11.420,80
		16			392.303,93
			160		392.303,93
				16000	392.303,93
	2				326.160,88
		20			1.134,98
			203		1.134,98
				20300	1.134,98
		21			4.822,41
			213		4.822,41
				21300	4.822,41
		22			8.362,09
			220		1.503,24
				22001	1.503,24
			226		6.858,85
				22601	6.762,05
				22699	96,80
		23			311.841,40
			230		31.149,33
				23000	25.659,11
				23020	5.490,22

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			231		28.272,95
				23100	26.771,38
				23120	1.501,57
			233		252.419,12
				23300	252.419,12
	4				412.700,40
		48			412.700,40
			480		412.700,40
				48000	412.700,40
	TOTAL PROGRAMA 9120				2.584.474,19
9200 ADMINISTRACIÓN GENERAL .					6.391.352,15
	1				62.674,51
		10			62.674,51
			100		18.144,71
				10000	44.529,80
				10001	64.572,90
		11			64.572,90
			110		20.043,10
				11000	44.529,80
				11001	4.631.926,32
		12			1.972.581,92
			120		

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				12000	325.297,01
				12001	615.147,59
				12003	374.578,09
				12004	178.549,67
				12005	102.331,74
				12006	376.677,82
			121		2.659.344,40
				12100	976.737,64
				12101	1.339.868,15
				12103	342.738,61
		13			61.311,86
			130		49.160,50
				13000	20.705,24
				13002	17.128,84
				13003	11.326,42
			131		12.151,36
				13100	11.984,48
				13104	166,88
		14			281.695,64
			143		281.695,64
				14300	279.539,80
				14304	2.155,84

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		15			34.576,33
			150		8.374,90
				15000	8.374,90
			151		26.201,43
				15100	26.201,43
		16			1.254.594,59
			160		1.203.762,75
				16000	1.203.762,75
			161		47.906,84
				16100	47.906,84
			162		2.925,00
				16200	2.925,00
	2				3.304.282,43
		21			25.820,43
			213		25.820,43
				21300	25.820,43
		22			3.226.750,93
			220		59.930,67
				22000	832,76
				22001	56.265,25
				22002	2.832,66
			221		1.188,99

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22105	1.188,99
			222		77.809,20
				22201	77.809,20
			226		456.243,32
				22601	16.224,07
				22602	422.774,59
				22604	519,23
				22606	3.240,10
				22699	13.485,33
			227		2.631.578,75
				22700	1.170.175,10
				22701	1.191.044,52
				22706	18.755,00
				22709	57.711,24
				22734	12.116,25
				22797	62.592,20
				22798	22.188,98
				22799	96.995,46
		23			51.711,07
			230		9.167,25
				23020	9.167,25
			231		14.741,72

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				23120	14.741,72
			233		27.802,10
				23301	27.802,10
	4				937.429,30
		45			300.000,00
			450		300.000,00
				45001	300.000,00
		46			550.620,30
			462		447.120,30
				46201	24.720,30
				46202	32.000,00
				46203	32.000,00
				46204	18.400,00
				46205	32.000,00
				46206	32.000,00
				46207	30.000,00
				46208	30.000,00
				46209	30.000,00
				46210	32.000,00
				46211	32.000,00
				46212	32.000,00
				46213	30.000,00

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				46227	60.000,00
			466		103.500,00
				46601	103.500,00
		47			45.859,00
			479		45.859,00
				47900	45.859,00
		48			40.950,00
			480		40.700,00
				48000	31.200,00
				48001	9.500,00
			489		250,00
				48902	250,00
	6				1.385,45
		62			1.143,45
			623		1.143,45
				62300	1.143,45
		64			242,00
			641		242,00
				64101	242,00
	7				25.000,00
		76			25.000,00
			762		25.000,00

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				76200	25.000,00
	8				321.990,00
		83			321.990,00
			831		321.990,00
				83100	321.990,00
TOTAL PROGRAMA 9200					10.981.439,33
9201 ADMINISTRACION GENERAL	1				1.052.513,05
		12			735.728,68
			120		340.493,42
				12000	14.972,58
				12003	25.644,73
				12004	229.439,20
				12005	15.348,95
				12006	55.087,96
			121		395.235,26
				12100	170.446,24
				12101	180.525,66
				12103	44.263,36
		15			1.054,32
			151		1.054,32
				15100	1.054,32

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		16			315.730,05
			160		183.705,98
				16000	183.705,98
			162		132.024,07
				16205	132.024,07
	2				933.913,30
		21			18.192,45
			213		13.836,45
				21300	13.836,45
			216		4.356,00
				21600	4.356,00
		22			915.673,93
			220		87.395,57
				22000	175,45
				22002	87.220,12
			221		128.756,34
				22199	128.756,34
			222		46.460,71
				22200	21.175,00
				22201	25.285,71
			224		211.718,97
				22400	93.721,96

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22401	51.593,59
				22402	60.656,37
				22404	5.747,05
			227		441.342,34
				22700	3.671,70
				22706	228.372,01
				22799	209.298,63
		23			46,92
			230		46,92
				23020	46,92
	6				7.679.296,95
		61			3.769.105,79
			611		3.477.851,64
				61100	3.477.851,64
			619		291.254,15
				61901	199.861,89
				61904	91.392,26
		62			213.475,94
			623		92.202,00
				62300	92.202,00
			625		6.267,93
				62500	6.267,93

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			626		114.455,46
				62600	114.455,46
			629		550,55
				62900	550,55
		63			1.343.815,21
			632		1.343.815,21
				63200	1.343.815,21
		64			287.824,73
			641		287.824,73
				64100	107.826,78
				64101	179.997,95
		65			2.065.075,28
			650		2.065.075,28
				65000	2.065.075,28
	7				130.153,44
		76			130.153,44
			762		130.153,44
				76200	100.253,44
				76201	29.900,00
TOTAL PROGRAMA 9201					9.795.876,74
9202 ADMINISTRACIÓN GENERAL .		1			839.328,37

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		12			688.556,67
			120		260.687,72
				12000	29.681,18
				12001	66.334,39
				12003	56.614,90
				12004	63.491,64
				12006	44.565,61
			121		427.868,95
				12100	145.837,36
				12101	212.029,50
				12103	70.002,09
		15			1.890,40
			151		1.890,40
				15100	1.890,40
		16			148.881,30
			160		148.881,30
				16000	148.881,30
	2				3.507,16
		22			1.810,26
			220		1.470,12
				22001	1.470,12
			226		340,14

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22606	60,05
				22699	280,09
		23			1.696,90
			230		1.008,34
				23020	1.008,34
			231		688,56
				23120	688,56
TOTAL PROGRAMA 9202					842.835,53
9220 COORDINACIÓN Y ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL DE ENTID. LOCALES	1				758.506,72
		10			67.999,74
			100		67.999,74
				10000	22.403,96
				10001	45.595,78
		12			443.416,89
			120		204.266,81
				12000	1.879,99
				12001	13.166,02
				12003	51.406,85
				12004	109.026,36
				12005	7.833,00
				12006	20.954,59

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			121		239.150,08
				12100	104.145,53
				12101	117.433,96
				12103	17.570,59
		13			837,60
			130		837,60
				13003	837,60
		14			27.470,38
			143		27.470,38
				14300	27.470,38
		15			58.474,02
			150		3.639,94
				15000	3.639,94
			151		54.834,08
				15100	54.834,08
		16			160.308,09
			160		160.308,09
				16000	160.308,09
	2				99.517,22
		21			6.117,18
			213		6.117,18
				21300	6.117,18

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		22			82.715,93
			220		22.437,16
				22001	11.842,16
				22003	10.595,00
			226		55.375,82
				22602	52.745,11
				22606	1.270,50
				22699	1.360,21
			227		4.902,95
				22706	1.203,95
				22799	3.699,00
		23			10.684,11
			230		8.897,46
				23020	8.897,46
			231		1.786,65
				23120	1.786,65
	4				259.228,19
		46			249.228,19
			462		40.648,34
				46200	40.648,34
			466		208.579,85
				46600	102.616,95

(2017)

Pág. 71

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				46601	60.000,00
				46602	38.662,90
				46604	1.000,00
				46605	6.300,00
		48			10.000,00
			480		10.000,00
				48000	10.000,00
TOTAL PROGRAMA 9220					1.117.252,13
9230					
INFORMACIÓN BÁSICA Y ESTADÍSTICA.					
	1				208.727,39
		12			149.976,01
			120		61.646,29
				12000	16.511,18
				12001	26.461,49
				12004	6.754,01
				12006	11.919,61
			121		88.329,72
				12100	29.980,14
				12101	44.791,83
				12103	13.557,75
		13			837,60
			130		837,60

(2017)

Pág. 72

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				13003	837,60
		14			19.240,78
			143		19.240,78
				14300	19.240,78
		16			38.673,00
			160		38.673,00
				16000	37.911,80
				16001	761,20
	2				128.884,52
		21			1.085,64
			213		1.085,64
				21300	1.085,64
		22			127.056,09
			227		127.056,09
				22706	98.223,97
				22717	10.924,12
				22720	17.908,00
		23			742,79
			230		205,96
				23020	205,96
			231		536,83
				23120	536,83

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
	4				150.001,72
		46			138.801,72
			462		138.801,72
				46201	10.338,97
				46202	60.000,00
				46203	68.462,75
		48			11.200,00
			480		11.200,00
				48000	11.200,00
	7				29.999,99
		76			29.999,99
			762		29.999,99
				76200	29.999,99
	TOTAL PROGRAMA 9230				517.613,62
9250 ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS	1				205.165,25
		12			146.756,78
			120		60.719,18
				12000	9.510,44
				12003	18.241,13
				12004	24.253,29
				12006	8.714,32
			121		86.037,60

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				12100	33.617,95
				12101	38.180,45
				12103	14.239,20
		14			19.240,94
			143		19.240,94
				14300	19.240,94
		15			924,56
			150		840,86
				15000	840,86
			151		83,70
				15100	83,70
		16			38.242,97
			160		38.242,97
				16000	38.242,97
					205.165,25
TOTAL PROGRAMA 9250					
9310		1			945.817,63
			10		97.104,70
				100	97.104,70
				10000	32.185,60
				10001	64.919,10
		11			25.333,20

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			110		25.333,20
				11000	25.333,20
		12			603.082,11
			120		252.228,19
				12000	49.156,75
				12001	67.391,89
				12003	41.901,57
				12004	51.461,59
				12005	7.833,00
				12006	34.483,39
			121		350.853,92
				12100	138.877,87
				12101	163.596,45
				12103	48.379,60
		13			24.829,28
			130		24.829,28
				13000	12.042,08
				13002	11.850,72
				13003	936,48
		15			585,90
			151		585,90
				15100	585,90

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		16			194.882,44
			160		192.731,64
				16000	192.731,64
			162		2.150,80
				16200	2.150,80
	2				291.429,31
		21			24.878,22
			213		24.878,22
				21300	24.878,22
		22			265.617,06
			220		20.437,92
				22000	1.943,74
				22001	18.494,18
			225		110.269,87
				22500	84,70
				22502	110.185,17
			226		1.788,46
				22601	888,10
				22606	400,00
				22699	500,36
			227		133.120,81
				22708	122.018,96

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22799	11.101,85
		23			934,03
			230		814,52
				23020	814,52
			231		119,51
				23120	119,51
	3				35.293,68
		35			35.293,68
			352		29.908,51
				35200	29.908,51
			359		5.385,17
				35900	5.385,17
	TOTAL PROGRAMA 9310				1.272.540,62
9330	GESTION DEL PATRIMONIO				
	1				505.830,31
		12			388.887,83
			120		152.042,63
				12000	14.972,58
				12001	59.148,00
				12003	7.733,32
				12004	50.634,80
				12006	19.553,93

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			121		236.845,20
				12100	80.907,69
				12101	101.449,39
				12103	54.488,12
		13			1.280,88
			130		1.280,88
				13003	1.280,88
		14			26.735,17
			143		26.735,17
				14300	26.735,17
		15			3.439,21
			150		3.439,21
				15000	3.439,21
		16			85.487,22
			160		85.487,22
				16000	85.487,22
	2				2.324.689,30
		20			6.835,75
			202		6.835,75
				20200	6.835,75
		22			2.317.853,55
			220		82.413,34

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22000	82.413,34
			221		73.713,00
				22101	29.543,39
				22104	44.169,61
			222		1.948.520,01
				22200	1.890.691,18
				22201	57.828,83
			226		11.586,44
				22603	9.505,45
				22699	2.080,99
			227		201.620,76
				22700	1.056,00
				22706	131.484,14
				22709	39.465,02
				22799	29.615,60
	6				41.340,87
		62			41.340,87
			625		35.941,76
				62500	35.941,76
			626		5.399,11
				62600	5.399,11
TOTAL PROGRAMA 9330					2.871.860,48

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
9340 GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA.	1				433.803,72
		12			350.900,42
			120		151.308,33
				12000	14.972,58
				12001	43.767,83
				12003	30.279,07
				12004	34.672,97
				12006	27.615,88
			121		199.592,09
				12100	78.692,53
				12101	109.040,23
				12103	11.859,33
		15			2.260,00
			150		2.260,00
				15000	2.260,00
		16			80.643,30
			160		80.643,30
				16000	80.643,30
	2				271,33
		22			94,94
			220		94,94

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22001	94,94
		23			176,39
			230		176,39
				23020	176,39
	8				11.913.333,30
		82			11.913.333,30
			820		2.090.350,17
				82020	2.090.350,17
			821		9.822.983,13
				82120	8.322.983,13
				82190	1.500.000,00
TOTAL PROGRAMA 9340					12.347.408,35
9420 Transferencias a entidades locales territoriales					
	4				4.908.826,97
		46			4.908.826,97
			462		4.696.842,51
				46200	4.696.842,51
			468		211.984,46
				46800	211.984,46
	7				6.064.877,83
		76			6.064.877,83
			762		5.887.570,29
				76200	5.887.570,29

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			768		177.307,54
				76800	177.307,54
TOTAL PROGRAMA 9420					10.973.704,80
9430	4				2.411.010,84
		46			2.411.010,84
			462		2.401.947,52
				46200	30.400,00
				46204	2.371.547,52
			467		9.063,32
				46702	9.063,32
TOTAL PROGRAMA 9430					2.411.010,84
TOTAL GENERAL					140.086.961,55

(2017)

Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 0 DEUDA PÚBLICA.

Política 01 DEUDA PÚBLICA.

Grup. Prog. 011 DEUDA PÚBLICA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
011	310	31000	INTERESES	174.000,00		174.000,00	173.056,83	173.056,83	173.056,83		943,17
			CTO 310 INTERESES.	174.000,00		174.000,00	173.056,83	173.056,83	173.056,83		943,17
			ART. 31 DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS EN EUROS.	174.000,00		174.000,00	173.056,83	173.056,83	173.056,83		943,17
			CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS.	174.000,00		174.000,00	173.056,83	173.056,83	173.056,83		943,17
011	913	91300	AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO DE ENTES DE FUERA DE	4.945.000,00	424.498,18	5.369.498,18	5.368.586,17	5.368.586,17	5.368.586,17		912,01
			CTO 913 AMORT DE PRÉST A L/P DE ENTES DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO.	4.945.000,00	424.498,18	5.369.498,18	5.368.586,17	5.368.586,17	5.368.586,17		912,01
			ART. 91 AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS Y DE OPERACIONES EN EUROS.	4.945.000,00	424.498,18	5.369.498,18	5.368.586,17	5.368.586,17	5.368.586,17		912,01
			CAP. 9 PASIVOS FINANCIEROS.	4.945.000,00	424.498,18	5.369.498,18	5.368.586,17	5.368.586,17	5.368.586,17		912,01
			TOTAL GR. PROGRA. 011	5.119.000,00	424.498,18	5.543.498,18	5.541.643,00	5.541.643,00	5.541.643,00		1.855,18

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 13 SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA.
 Grup. Prog. 132 SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
132	720	72000	A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO	60.000,00		60.000,00				60.000,00	
			CTO 720 A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO.	60.000,00		60.000,00				60.000,00	
			ART. 72 A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.	60.000,00		60.000,00				60.000,00	
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	60.000,00		60.000,00				60.000,00	
			TOTAL GR. PROGRA. 132	60.000,00		60.000,00				60.000,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 13 SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA.
 Grup. Prog. 135 PROTECCIÓN CIVIL

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
135	467	46700	A CONSORCIOS	12.111.560,00		12.111.560,00	12.111.560,00	12.111.560,00	9.083.670,00	3.027.890,00	
			CTO 467 A CONSORCIOS.	12.111.560,00		12.111.560,00	12.111.560,00	12.111.560,00	9.083.670,00	3.027.890,00	
			ART. 46 A ENTIDADES LOCALES.	12.111.560,00		12.111.560,00	12.111.560,00	12.111.560,00	9.083.670,00	3.027.890,00	
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	12.111.560,00		12.111.560,00	12.111.560,00	12.111.560,00	9.083.670,00	3.027.890,00	
135	767	76700	A CONSORCIOS	900.000,00		900.000,00	900.000,00	900.000,00	675.000,00	225.000,00	
			CTO 767 A CONSORCIOS.	900.000,00		900.000,00	900.000,00	900.000,00	675.000,00	225.000,00	
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.	900.000,00		900.000,00	900.000,00	900.000,00	675.000,00	225.000,00	
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	900.000,00		900.000,00	900.000,00	900.000,00	675.000,00	225.000,00	
			TOTAL GR. PROGRA. 135	13.011.560,00		13.011.560,00	13.011.560,00	13.011.560,00	9.758.670,00	3.252.890,00	

(2017)

Pág. 4

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

Política 15 VIVIENDA Y URBANISMO.

Grup. Prog. 150 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
150	120	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.	120.000,00	-21.692,90	98.307,10	89.404,98	89.404,98	89.404,98	8.902,12	
150	120	12001	SUELDOS DEL GRUPO A2.	462.000,00	-41.809,78	420.190,22	420.167,38	420.167,38	420.167,38	22,84	
150	120	12003	SUELDOS DEL GRUPO C1.	142.000,00		142.000,00	140.146,22	140.146,22	140.146,22	1.853,78	
150	120	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	172.000,00	-34.200,00	137.800,00	137.777,69	137.777,69	137.777,69	22,31	
150	120	12005	SUELDOS DEL GRUPO E.	8.000,00		8.000,00	7.833,00	7.833,00	7.833,00	167,00	
150	120	12006	TRIENIOS.	210.000,00		210.000,00	196.288,39	196.288,39	196.288,39	13.711,61	
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	1.114.000,00	-97.702,68	1.016.297,32	991.617,66	991.617,66	991.617,66	24.679,66	
150	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	490.000,00	-40.463,25	449.536,75	431.649,83	431.649,83	431.649,83	17.886,92	
150	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	611.500,00	-55.552,90	555.947,10	551.256,58	550.772,07	550.772,07	5.175,03	
150	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS.	79.000,00	-69.000,00	10.000,00	69.224,08	69.137,65	69.137,65	-59.137,65	
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	1.180.500,00	-165.016,15	1.015.483,85	1.052.130,49	1.051.559,55	1.051.559,55	-36.075,70	
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.	2.294.500,00	-262.718,83	2.031.781,17	2.043.748,15	2.043.177,21	2.043.177,21	-11.396,04	
150	143	14300	OTRO PERSONAL	330.000,00	-24.900,00	305.100,00	297.050,69	297.050,69	297.050,69	8.049,31	
150	143	14304	OTRO PERSONAL. RETRIBUCIONES POR IT				45,80	45,80	45,80	-45,80	
			CTO 143 OTRO PERSONAL.	330.000,00	-24.900,00	305.100,00	297.096,49	297.096,49	297.096,49	8.003,51	
			ART. 14 OTRO PERSONAL.	330.000,00	-24.900,00	305.100,00	297.096,49	297.096,49	297.096,49	8.003,51	
150	150	15000	PRODUCTIVIDAD	6.000,00		6.000,00	798,00	798,00	798,00	5.202,00	
			CTO 150 PRODUCTIVIDAD.	6.000,00		6.000,00	798,00	798,00	798,00	5.202,00	
150	151	15100	GRATIFICACIONES		5.000,00	5.000,00	1.749,76	1.749,76	1.749,76	3.250,24	
			CTO 151 GRATIFICACIONES.		5.000,00	5.000,00	1.749,76	1.749,76	1.749,76	3.250,24	
			ART. 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.	6.000,00	5.000,00	11.000,00	2.547,76	2.547,76	2.547,76	8.452,24	
150	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	688.000,00	-85.556,00	602.444,00	598.423,99	596.945,01	596.945,01	5.498,99	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 15 VIVIENDA Y URBANISMO.
 Grup. Prog. 150 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	688.000,00	-85.556,00	602.444,00	598.423,99	596.945,01	596.945,01		5.498,99
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	688.000,00	-85.556,00	602.444,00	598.423,99	596.945,01	596.945,01		5.498,99
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	3.318.500,00	-368.174,83	2.950.325,17	2.941.816,39	2.939.766,47	2.939.766,47		10.558,70
150	202	20200	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	16.000,00		16.000,00					16.000,00
			CTO 202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	16.000,00		16.000,00					16.000,00
			ART. 20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES.	16.000,00		16.000,00					16.000,00
150	216	21600	EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMACIÓN	8.000,00		8.000,00					8.000,00
			CTO 216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	8.000,00		8.000,00					8.000,00
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.	8.000,00		8.000,00					8.000,00
150	220	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	3.000,00		3.000,00	1.373,71	755,30	755,30		2.244,70
150	220	22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
150	220	22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.	5.000,00		5.000,00					5.000,00
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	9.000,00		9.000,00	1.373,71	755,30	755,30		8.244,70
150	221	22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.	4.000,00		4.000,00					4.000,00
			CTO 221 SUMINISTROS.	4.000,00		4.000,00					4.000,00
150	226	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.				2.998,38	2.998,38		2.998,38	-2.998,38
150	226	22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.	4.000,00		4.000,00					4.000,00
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	4.000,00		4.000,00	2.998,38	2.998,38		2.998,38	1.001,62
150	227	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.		175.000,00	175.000,00	213.004,22	193.049,57	150.646,33	42.403,24	-18.049,57

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 15 VIVIENDA Y URBANISMO.
 Grup. Prog. 150 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.		175.000,00	175.000,00	213.004,22	193.049,57	150.646,33	42.403,24	-18.049,57
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	17.000,00	175.000,00	192.000,00	217.376,31	196.803,25	151.401,63	45.401,62	-4.803,25
150	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	6.000,00		6.000,00	3.022,54	3.022,54	3.022,54		2.977,46
			CTO 230 DIETAS.	6.000,00		6.000,00	3.022,54	3.022,54	3.022,54		2.977,46
150	231	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	10.000,00		10.000,00	1.354,70	1.354,70	1.354,70		8.645,30
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.	10.000,00		10.000,00	1.354,70	1.354,70	1.354,70		8.645,30
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.	16.000,00		16.000,00	4.377,24	4.377,24	4.377,24		11.622,76
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	57.000,00	175.000,00	232.000,00	221.753,55	201.180,49	155.778,87	45.401,62	30.819,51
150	480	48000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO		36.000,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00		
			CTO 480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.		36.000,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00		
			ART. 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.		36.000,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00		
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.		36.000,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00		
150	640	64000	GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	175.000,00	-175.000,00						
			CTO 640 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	175.000,00	-175.000,00						
			ART. 64 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	175.000,00	-175.000,00						
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	175.000,00	-175.000,00						
			TOTAL GR. PROGRA. 150	3.550.500,00	-332.174,83	3.218.325,17	3.199.569,94	3.176.946,96	3.131.545,34	45.401,62	41.378,21

(2017)

Pág. 7

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

Política 15 VIVIENDA Y URBANISMO.

Grup. Prog. 153 VIAS PÚBLICAS

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
153	650	65000	GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS		27.615,00	27.615,00					27.615,00
			CTO 650 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		27.615,00	27.615,00					27.615,00
			ART. 65 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		27.615,00	27.615,00					27.615,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		27.615,00	27.615,00					27.615,00
153	762	76200	A AYUNTAMIENTOS	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91		
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91		
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91		
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91		
			TOTAL GR. PROGRA. 153		1.977.321,91	1.977.321,91	1.949.706,91	1.949.706,91	1.949.706,91		27.615,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO .

Grup. Prog. 160 ALCANTARILLADO

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
160	650	65000	GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS		25.948,60	25.948,60	25.934,35	25.934,35	25.934,35		14,25
			CTO 650 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		25.948,60	25.948,60	25.934,35	25.934,35	25.934,35		14,25
			ART. 65 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		25.948,60	25.948,60	25.934,35	25.934,35	25.934,35		14,25
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		25.948,60	25.948,60	25.934,35	25.934,35	25.934,35		14,25
			TOTAL GR. PROGRA. 160		25.948,60	25.948,60	25.934,35	25.934,35	25.934,35		14,25

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO .
 Grup. Prog. 161 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
161	650	65000	GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS		25.000,00	25.000,00					25.000,00
			CTO 650 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		25.000,00	25.000,00					25.000,00
			ART. 65 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		25.000,00	25.000,00					25.000,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		25.000,00	25.000,00					25.000,00
161	762	76200	A AYUNTAMIENTOS		294.067,66	294.067,66	286.324,80	286.324,80	286.324,80		7.742,86
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.		294.067,66	294.067,66	286.324,80	286.324,80	286.324,80		7.742,86
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.		294.067,66	294.067,66	286.324,80	286.324,80	286.324,80		7.742,86
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.		294.067,66	294.067,66	286.324,80	286.324,80	286.324,80		7.742,86
			TOTAL GR. PROGRA. 161		319.067,66	319.067,66	286.324,80	286.324,80	286.324,80		32.742,86

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO .
 Grup. Prog. 162 RECOGIDA, GESTIÓN Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
162	762	76200	A AYUNTAMIENTOS		5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00		
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.		5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00		
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.		5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00		
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.		5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00		
			TOTAL GR. PROGRA. 162		5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00	5.200,00		

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO .

Grup. Prog. 164 CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
164	650	65000	GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS		19.246,10	19.246,10	19.246,10	19.246,10	19.246,10		
			CTO 650 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		19.246,10	19.246,10	19.246,10	19.246,10	19.246,10		
			ART. 65 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		19.246,10	19.246,10	19.246,10	19.246,10	19.246,10		
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		19.246,10	19.246,10	19.246,10	19.246,10	19.246,10		
164	762	76200	A AYUNTAMIENTOS		276.178,52	276.178,52	276.178,52	276.178,52	276.178,52		
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.		276.178,52	276.178,52	276.178,52	276.178,52	276.178,52		
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.		276.178,52	276.178,52	276.178,52	276.178,52	276.178,52		
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.		276.178,52	276.178,52	276.178,52	276.178,52	276.178,52		
			TOTAL GR. PROGRA. 164		295.424,62	295.424,62	295.424,62	295.424,62	295.424,62		

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

Política 16 BIENESTAR COMUNITARIO .

Grup. Prog. 165 ALUMBRADO PÚBLICO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
165	762	76200	A AYUNTAMIENTOS		102.112,00	102.112,00	102.112,00	102.112,00	102.112,00		
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.		102.112,00	102.112,00	102.112,00	102.112,00	102.112,00		
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.		102.112,00	102.112,00	102.112,00	102.112,00	102.112,00		
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.		102.112,00	102.112,00	102.112,00	102.112,00	102.112,00		
			TOTAL GR. PROGRA. 165		102.112,00	102.112,00	102.112,00	102.112,00	102.112,00		

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.

Política 17 MEDIO AMBIENTE.

Grup. Prog. 171 PARQUES Y JARDINES.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
171	650	65000	GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS CTO 650 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS. ART. 65 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS. CAP. 6 INVERSIONES REALES.								
171	762	76200	A AYUNTAMIENTOS CTO 762 A AYUNTAMIENTOS. ART. 76 A ENTIDADES LOCALES. CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	635.671,14	635.671,14	635.671,14	635.671,14	635.671,14	635.671,14		
			TOTAL GR. PROGRA. 171		635.671,14	635.671,14	635.671,14	635.671,14	635.671,14		

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.
 Política 17 MEDIO AMBIENTE.
 Grup. Prog. 172 PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
172	421	42100	AL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL.		72.054,75	72.054,75					72.054,75
			CTO 421 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS ESTATALES.		72.054,75	72.054,75					72.054,75
			ART. 42 A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.		72.054,75	72.054,75					72.054,75
172	467	46701	A CONSORCIOS	2.678.000,00		2.678.000,00	2.678.000,00	2.643.309,44	2.008.500,00	634.809,44	34.690,56
			CTO 467 A CONSORCIOS.	2.678.000,00		2.678.000,00	2.678.000,00	2.643.309,44	2.008.500,00	634.809,44	34.690,56
			ART. 46 A ENTIDADES LOCALES.	2.678.000,00		2.678.000,00	2.678.000,00	2.643.309,44	2.008.500,00	634.809,44	34.690,56
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	2.678.000,00	72.054,75	2.750.054,75	2.678.000,00	2.643.309,44	2.008.500,00	634.809,44	106.745,31
172	721	72100	AL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL.		102.950,89	102.950,89	55.750,84	55.750,84	44.449,44	11.301,40	47.200,05
172	721	72101	A ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS.		448.691,57	448.691,57	102.204,82	102.204,82	101.299,42	905,40	346.486,75
			CTO 721 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS.		551.642,46	551.642,46	157.955,66	157.955,66	145.748,86	12.206,80	393.686,80
			ART. 72 A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.		551.642,46	551.642,46	157.955,66	157.955,66	145.748,86	12.206,80	393.686,80
172	762	76200	A AYUNTAMIENTOS		33.097,23	33.097,23	33.097,23	33.097,23	33.097,23		
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.		33.097,23	33.097,23	33.097,23	33.097,23	33.097,23		
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.		33.097,23	33.097,23	33.097,23	33.097,23	33.097,23		
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.		584.739,69	584.739,69	191.052,89	191.052,89	178.846,09	12.206,80	393.686,80
			TOTAL GR. PROGRA. 172	2.678.000,00	656.794,44	3.334.794,44	2.869.052,89	2.834.362,33	2.187.346,09	647.016,24	500.432,11

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 23 SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Grup. Prog. 231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
231	110	11000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	23.000,00	-18.100,00	4.900,00	4.900,00	4.893,09	4.893,09	6,91	
			CTO 110 RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL EVENTUAL.	23.000,00	-18.100,00	4.900,00	4.900,00	4.893,09	4.893,09	6,91	
			ART. 11 PERSONAL EVENTUAL.	23.000,00	-18.100,00	4.900,00	4.900,00	4.893,09	4.893,09	6,91	
231	120	12001	SUELDOS DEL GRUPO A2.	26.400,00	2.830,00	29.230,00	20.914,09	20.913,38	20.913,38	8.316,62	
231	120	12003	SUELDOS DEL GRUPO C1.		5.040,00	5.040,00	5.041,88	5.041,88	5.041,88	-1,88	
231	120	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	25.700,00	-13.430,00	12.270,00	12.217,18	12.215,04	12.215,04	54,96	
231	120	12006	TRIENIOS.	19.200,00	-7.325,00	11.875,00	13.703,16	13.700,62	13.700,62	-1.825,62	
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	71.300,00	-12.885,00	58.415,00	51.876,31	51.870,92	51.870,92	6.544,08	
231	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	29.800,00	-5.505,00	24.295,00	21.885,23	21.882,64	21.882,64	2.412,36	
231	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	34.200,00	-6.625,00	27.575,00	22.248,08	22.168,01	22.168,01	5.406,99	
231	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS.	5.200,00		5.200,00	9.050,47	9.023,41	9.023,41	-3.823,41	
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	69.200,00	-12.130,00	57.070,00	53.183,78	53.074,06	53.074,06	3.995,94	
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.	140.500,00	-25.015,00	115.485,00	105.060,09	104.944,98	104.944,98	10.540,02	
231	131	13100	PERSONAL LABORAL TEMPORAL	15.000,00	-9.499,99	5.500,01	5.553,67	5.553,66	5.553,66	-53,65	
231	131	13104	LABORAL TEMPORAL. RETRIBUCIONES POR IT				0,01				
			CTO 131 LABORAL TEMPORAL.	15.000,00	-9.499,99	5.500,01	5.553,68	5.553,66	5.553,66	-53,65	
			ART. 13 PERSONAL LABORAL.	15.000,00	-9.499,99	5.500,01	5.553,68	5.553,66	5.553,66	-53,65	
231	143	14300	OTRO PERSONAL		1.835,00	1.835,00	1.851,22	1.851,22	1.851,22	-16,22	
231	143	14304	OTRO PERSONAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 143 OTRO PERSONAL.		1.835,00	1.835,00	1.851,22	1.851,22	1.851,22	-16,22	
			ART. 14 OTRO PERSONAL.		1.835,00	1.835,00	1.851,22	1.851,22	1.851,22	-16,22	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.
 Política 23 SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL.
 Grup. Prog. 231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
231	150	15000	PRODUCTIVIDAD	2.000,00		2.000,00	0,01			2.000,00	
			CTO 150 PRODUCTIVIDAD.	2.000,00		2.000,00	0,01			2.000,00	
231	151	15100	GRATIFICACIONES		700,00	700,00				700,00	
			CTO 151 GRATIFICACIONES.		700,00	700,00				700,00	
			ART. 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.	2.000,00	700,00	2.700,00	0,01			2.700,00	
231	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	44.000,00	-5.395,00	38.605,00	33.612,60	28.942,50	28.942,50	9.662,50	
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	44.000,00	-5.395,00	38.605,00	33.612,60	28.942,50	28.942,50	9.662,50	
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	44.000,00	-5.395,00	38.605,00	33.612,60	28.942,50	28.942,50	9.662,50	
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	224.500,00	-55.474,99	169.025,01	150.977,60	146.185,45	146.185,45	22.839,56	
231	213	21300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE		8,09	8,09	36,09	30,27		30,27	
			CTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.		8,09	8,09	36,09	30,27		30,27	
231	215	21500	MOBILIARIO Y ENSERES	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
			CTO 215 MOBILIARIO.	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.	2.000,00	8,09	2.008,09	36,09	30,27		30,27	
231	220	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	1.500,00		1.500,00				1.500,00	
231	220	22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	2.500,00		2.500,00				2.500,00	
231	226	22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.	500,00		500,00				500,00	
231	226	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	10.000,00		10.000,00	4.112,79	4.112,79	1.148,29	2.964,50	
231	226	22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.	15.900,00	330,00	16.230,00	2.934,72	2.604,59	738,87	1.865,72	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 23 SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Grup. Prog. 231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
231	226	22610	GASTOS DIVERSOS	10.800,00		10.800,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00		3.700,00
231	226	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	10.800,00		10.800,00	3.781,22	3.779,12	161,22	3.617,90	7.020,88
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	48.000,00	330,00	48.330,00	17.928,73	17.596,50	9.148,38	8.448,12	30.733,50
231	227	22709	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	332.846,00	58.465,27	391.311,27	228.487,39	221.866,51	179.204,47	42.662,04	169.444,76
231	227	22719	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.		25.390,55	25.390,55	25.390,55	11.440,55	11.440,55		13.950,00
231	227	22720	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.		102,75	102,75	102,85	102,85	102,85		-0,10
231	227	22722	VALORACIONES Y PERITAJES.	110.000,00	-59.950,00	50.050,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00		48.550,00
231	227	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.				6.000,00	6.000,00		6.000,00	-6.000,00
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	442.846,00	24.008,57	466.854,57	261.480,79	240.909,91	192.247,87	48.662,04	225.944,66
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	493.346,00	24.338,57	517.684,57	279.409,52	258.506,41	201.396,25	57.110,16	259.178,16
231	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.				18,70	18,70	18,70		-18,70
			CTO 230 DIETAS.				18,70	18,70	18,70		-18,70
231	231	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.				507,11	507,11	507,11		-507,11
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.				507,11	507,11	507,11		-507,11
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.				525,81	525,81	525,81		-525,81
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	495.346,00	24.346,66	519.692,66	279.971,42	259.062,49	201.922,06	57.140,43	260.630,17
231	462	46200	A AYUNTAMIENTOS	120.000,00		120.000,00	22.000,00	22.000,00	22.000,00		98.000,00
			CTO 462 A AYUNTAMIENTOS.	120.000,00		120.000,00	22.000,00	22.000,00	22.000,00		98.000,00
			ART. 46 A ENTIDADES LOCALES.	120.000,00		120.000,00	22.000,00	22.000,00	22.000,00		98.000,00
231	480	48000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	90.000,00	59.950,00	149.950,00	94.836,00	94.836,00	79.836,00	15.000,00	55.114,00

(2017)

Pág. 18

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 23 SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Grup. Prog. 231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
231	480	48001	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	120.000,00		120.000,00	99.910,00	99.910,00	99.910,00		20.090,00
231	480	48002	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO		10.000,00	10.000,00	30.000,00	30.000,00		30.000,00	-20.000,00
231	480	48003	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	59.500,00		59.500,00	59.500,00	59.500,00	59.500,00		
231	480	48005	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
231	480	48006	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	809.100,00		809.100,00	808.783,92	808.783,92	808.783,92		316,08
231	480	48007	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	43.000,00		43.000,00	43.000,00	43.000,00	43.000,00		
231	480	48008	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	75.000,00		75.000,00	75.000,00	75.000,00		75.000,00	
231	480	48013	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	5.500,00	5.500,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00	5.500,00	5.500,00	
231	480	48015	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
231	480	48016	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO		20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00		
231	480	48017	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO								
			CTO 480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	1.262.100,00	95.450,00	1.357.550,00	1.302.029,92	1.302.029,92	1.176.529,92	125.500,00	55.520,08
			ART. 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	1.262.100,00	95.450,00	1.357.550,00	1.302.029,92	1.302.029,92	1.176.529,92	125.500,00	55.520,08
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	1.382.100,00	95.450,00	1.477.550,00	1.324.029,92	1.324.029,92	1.198.529,92	125.500,00	153.520,08
231	762	76200	A AYUNTAMIENTOS		100.948,07	100.948,07	100.948,07	100.948,07	100.948,07		
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.		100.948,07	100.948,07	100.948,07	100.948,07	100.948,07		
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.		100.948,07	100.948,07	100.948,07	100.948,07	100.948,07		
231	780	78000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	260.000,00		260.000,00	260.000,00	260.000,00	260.000,00		

(2017)

Pág. 19

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 23 SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Grup. Prog. 231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
231	780	78001	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	100.000,00		100.000,00	98.945,84	98.945,84	98.945,84		1.054,16
			CTO 780 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	360.000,00		360.000,00	358.945,84	358.945,84	358.945,84		1.054,16
			ART. 78 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	360.000,00		360.000,00	358.945,84	358.945,84	358.945,84		1.054,16
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	360.000,00	100.948,07	460.948,07	459.893,91	459.893,91	459.893,91		1.054,16
			TOTAL GR. PROGRA. 231	2.461.946,00	165.269,74	2.627.215,74	2.214.872,85	2.189.171,77	2.006.531,34	182.640,43	438.043,97

(2017)

Pág. 20

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 24 FOMENTO DEL EMPLEO.

Grup. Prog. 241 FOMENTO DEL EMPLEO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
241	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.								
241	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.								
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.								
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.								
241	130	13003	OTROS COMPLEMENTOS				18.486,45	18.486,45	18.486,45	-18.486,45	
			CTO 130 LABORAL FIJO.				18.486,45	18.486,45	18.486,45	-18.486,45	
241	131	13100	PERSONAL LABORAL TEMPORAL	824.663,00	150.123,93	974.786,93	249.944,07	249.944,07	249.944,07	724.842,86	
241	131	13104	LABORAL TEMPORAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 131 LABORAL TEMPORAL.	824.663,00	150.123,93	974.786,93	249.944,07	249.944,07	249.944,07	724.842,86	
			ART. 13 PERSONAL LABORAL.	824.663,00	150.123,93	974.786,93	268.430,52	268.430,52	268.430,52	706.356,41	
241	143	14300	OTRO PERSONAL		19.724,83	19.724,83	301.554,23	301.554,23	301.554,23	-281.829,40	
241	143	14304	OTRO PERSONAL. RETRIBUCIONES POR IT				21.979,01	21.979,01	21.979,01	-21.979,01	
			CTO 143 OTRO PERSONAL.		19.724,83	19.724,83	323.533,24	323.533,24	323.533,24	-303.808,41	
			ART. 14 OTRO PERSONAL.		19.724,83	19.724,83	323.533,24	323.533,24	323.533,24	-303.808,41	
241	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	491.220,00	-27.092,17	464.127,83	206.337,16	152.641,21	152.641,21	311.486,62	
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	491.220,00	-27.092,17	464.127,83	206.337,16	152.641,21	152.641,21	311.486,62	
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	491.220,00	-27.092,17	464.127,83	206.337,16	152.641,21	152.641,21	311.486,62	
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	1.315.883,00	142.756,59	1.458.639,59	798.300,92	744.604,97	744.604,97	714.034,62	
241	226	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.		2.500,00	2.500,00				2.500,00	
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.		2.500,00	2.500,00				2.500,00	
241	227	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.		135.969,03	135.969,03	14.301,15	13.731,00	2.715,00	11.016,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 24 FOMENTO DEL EMPLEO.

Grup. Prog. 241 FOMENTO DEL EMPLEO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
241	227	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.		6.500,00	6.500,00	1.712,15	1.712,15	1.712,15		4.787,85
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.		142.469,03	142.469,03	16.013,30	15.443,15	4.427,15	11.016,00	127.025,88
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.		144.969,03	144.969,03	16.013,30	15.443,15	4.427,15	11.016,00	129.525,88
241	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	7.000,00	3.727,59	10.727,59	2.403,26	378,32	378,32		10.349,27
			CTO 230 DIETAS.	7.000,00	3.727,59	10.727,59	2.403,26	378,32	378,32		10.349,27
241	231	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	27.500,00	2.423,49	29.923,49	16.438,61	9.665,30	9.665,30		20.258,19
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.	27.500,00	2.423,49	29.923,49	16.438,61	9.665,30	9.665,30		20.258,19
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.	34.500,00	6.151,08	40.651,08	18.841,87	10.043,62	10.043,62		30.607,46
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	34.500,00	151.120,11	185.620,11	34.855,17	25.486,77	14.470,77	11.016,00	160.133,34
241	440	44000	SUBVENCIONES PARA FOMENTO DEL EMPLEO.	415.000,00	-415.000,00						
			CTO 440 SUBVENCIONES PARA FOMENTO DEL EMPLEO.	415.000,00	-415.000,00						
			ART. 44 A ENTES PÚBLICOS Y SOCIED MERCANTILES DE LA ENTIDAD LOCAL.	415.000,00	-415.000,00						
241	450	45001	A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	6.000.000,00		6.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00		
			CTO 450 A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	6.000.000,00		6.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00		
			ART. 45 A COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	6.000.000,00		6.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00		
241	462	46203	A AYUNTAMIENTOS	4.630.526,95	-398.325,76	4.232.201,19	4.232.201,19	4.232.201,19	4.232.201,19		
			CTO 462 A AYUNTAMIENTOS.	4.630.526,95	-398.325,76	4.232.201,19	4.232.201,19	4.232.201,19	4.232.201,19		
			ART. 46 A ENTIDADES LOCALES.	4.630.526,95	-398.325,76	4.232.201,19	4.232.201,19	4.232.201,19	4.232.201,19		

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.

Política 24 FOMENTO DEL EMPLEO.

Grup. Prog. 241 FOMENTO DEL EMPLEO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
241	480	48000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO		75.282,19	75.282,19					75.282,19
241	480	48017	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	25.000,00		25.000,00					25.000,00
			CTO 480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	25.000,00	75.282,19	100.282,19					100.282,19
			ART. 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	25.000,00	75.282,19	100.282,19					100.282,19
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	11.070.526,95	-738.043,57	10.332.483,38	10.232.201,19	10.232.201,19	10.232.201,19		100.282,19
			TOTAL GR. PROGRA. 241	12.420.909,95	-444.166,87	11.976.743,08	11.065.357,28	11.002.292,93	10.991.276,93	11.016,00	974.450,15

(2017)

Pág. 23

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 31 SANIDAD.

Grup. Prog. 311 PROTECCIÓN DE LA SALUBRIDAD PÚBLICA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
311	480	48000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	5.000,00		5.000,00	5.000,00		5.000,00		
			CTO 480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	5.000,00		5.000,00	5.000,00		5.000,00		
			ART. 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	5.000,00		5.000,00	5.000,00		5.000,00		
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	5.000,00		5.000,00	5.000,00		5.000,00		
			TOTAL GR. PROGRA. 311	5.000,00		5.000,00	5.000,00		5.000,00		

(2017)

Pág. 24

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
 Política 32 EDUCACIÓN.
 Grup. Prog. 323 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DE ENSEÑANZA PREESCOLAR Y PRIMARIA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
323	100	10000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	15.000,00	-14.999,99	0,01				0,01	
323	100	10001	OTRAS REMUNERACIONES.	32.500,00	-32.499,99	0,01				0,01	
			CTO 100 RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUN. DE MIEMBROS DE ÓRGANOS GOB.	47.500,00	-47.499,98	0,02				0,02	
			ART. 10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO.	47.500,00	-47.499,98	0,02				0,02	
323	120	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.	856.000,00	3.500,00	859.500,00	869.057,28	869.057,28	869.057,28	-9.557,28	
323	120	12003	SUELDOS DEL GRUPO C1.	20.200,00	-3.500,00	16.700,00	16.372,64	16.372,64	16.372,64	327,36	
323	120	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	25.700,00		25.700,00	18.490,35	18.490,35	18.490,35	7.209,65	
323	120	12005	SUELDOS DEL GRUPO E.	15.700,00		15.700,00	15.666,14	15.666,14	15.666,14	33,86	
323	120	12006	TRIENIOS.	220.000,00		220.000,00	202.503,27	202.503,27	202.503,27	17.496,73	
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	1.137.600,00		1.137.600,00	1.122.089,68	1.122.089,68	1.122.089,68	15.510,32	
323	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	470.000,00	600,00	470.600,00	470.861,83	470.861,83	470.861,83	-261,83	
323	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	499.000,00	24.674,85	523.674,85	498.270,87	498.270,87	498.270,87	25.403,98	
323	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS.	77.000,00		77.000,00	138.262,50	138.262,50	138.262,50	-61.262,50	
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	1.046.000,00	25.274,85	1.071.274,85	1.107.395,20	1.107.395,20	1.107.395,20	-36.120,35	
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.	2.183.600,00	25.274,85	2.208.874,85	2.229.484,88	2.229.484,88	2.229.484,88	-20.610,03	
323	130	13000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	92.500,00	-3.743,00	88.757,00	71.124,53	71.124,53	71.124,53	17.632,47	
323	130	13002	OTRAS REMUNERACIONES.	87.000,00	-3.762,00	83.238,00	74.989,48	74.989,48	74.989,48	8.248,52	
323	130	13003	OTROS COMPLEMENTOS				1.491,12	1.491,12	1.491,12	-1.491,12	
			CTO 130 LABORAL FIJO.	179.500,00	-7.505,00	171.995,00	147.605,13	147.605,13	147.605,13	24.389,87	
323	131	13100	PERSONAL LABORAL TEMPORAL	48.000,00	900,00	48.900,00	32.896,69	32.896,69	32.896,69	16.003,31	
323	131	13104	LABORAL TEMPORAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 131 LABORAL TEMPORAL.	48.000,00	900,00	48.900,00	32.896,69	32.896,69	32.896,69	16.003,31	

(2017)

Pág. 25

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
 Política 32 EDUCACIÓN.
 Grup. Prog. 323 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DE ENSEÑANZA PREESCOLAR Y PRIMARIA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 13 PERSONAL LABORAL.	227.500,00	-6.605,00	220.895,00	180.501,82	180.501,82	180.501,82		40.393,18
323	143	14300	OTRO PERSONAL	82.000,00	-1.000,00	81.000,00	86.051,03	86.051,03	86.051,03		-5.051,03
323	143	14304	OTRO PERSONAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 143 OTRO PERSONAL.	82.000,00	-1.000,00	81.000,00	86.051,03	86.051,03	86.051,03		-5.051,03
			ART. 14 OTRO PERSONAL.	82.000,00	-1.000,00	81.000,00	86.051,03	86.051,03	86.051,03		-5.051,03
323	150	15000	PRODUCTIVIDAD	2.000,00	2.360,00	4.360,00	11.084,06	11.084,06	11.084,06		-6.724,06
			CTO 150 PRODUCTIVIDAD.	2.000,00	2.360,00	4.360,00	11.084,06	11.084,06	11.084,06		-6.724,06
			ART. 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.	2.000,00	2.360,00	4.360,00	11.084,06	11.084,06	11.084,06		-6.724,06
323	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	675.000,00	-45.079,40	629.920,60	644.652,74	636.827,97	636.827,97		-6.907,37
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	675.000,00	-45.079,40	629.920,60	644.652,74	636.827,97	636.827,97		-6.907,37
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	675.000,00	-45.079,40	629.920,60	644.652,74	636.827,97	636.827,97		-6.907,37
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	3.217.600,00	-72.549,53	3.145.050,47	3.151.774,53	3.143.949,76	3.143.949,76		1.100,71
323	213	21300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE		3.854,74	3.854,74	9.836,92	9.543,15	5.976,29	3.566,86	-5.688,41
			CTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.		3.854,74	3.854,74	9.836,92	9.543,15	5.976,29	3.566,86	-5.688,41
323	215	21500	MOBILIARIO Y ENSERES	4.300,00		4.300,00	6.398,18	6.398,18	3.711,98	2.686,20	-2.098,18
			CTO 215 MOBILIARIO.	4.300,00		4.300,00	6.398,18	6.398,18	3.711,98	2.686,20	-2.098,18
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.	4.300,00	3.854,74	8.154,74	16.235,10	15.941,33	9.688,27	6.253,06	-7.786,59
323	220	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	1.100,00		1.100,00	194,21	194,21	194,21		905,79
323	220	22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	3.400,00		3.400,00	5.193,80	4.978,80	1.541,25	3.437,55	-1.578,80

(2017)

Pág. 26

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
 Política 32 EDUCACIÓN.
 Grup. Prog. 323 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DE ENSEÑANZA PREESCOLAR Y PRIMARIA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
323	220	22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.				1.001,27	1.001,27		1.001,27	-1.001,27
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	4.500,00		4.500,00	6.389,28	6.174,28	1.735,46	4.438,82	-1.674,28
323	221	22100	ENERGÍA ELÉCTRICA.	7.200,00		7.200,00					7.200,00
323	221	22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO.	1.900,00		1.900,00					1.900,00
			CTO 221 SUMINISTROS.	9.100,00		9.100,00					9.100,00
323	223	22300	TRANSPORTES	3.800,00		3.800,00	193,60	193,60	193,60		3.606,40
323	223	22301	TRANSPORTES	1.100,00		1.100,00					1.100,00
			CTO 223 TRANSPORTES.	4.900,00		4.900,00	193,60	193,60	193,60		4.706,40
323	226	22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.				614,02	614,02	614,02		-614,02
323	226	22610	GASTOS DIVERSOS	18.000,00	5.000,00	23.000,00	17.060,12	7.616,62	2.962,95	4.653,67	15.383,38
323	226	22611	GASTOS DIVERSOS	31.000,00		31.000,00	6.798,18	5.866,48	2.946,00	2.920,48	25.133,52
323	226	22612	GASTOS DIVERSOS	6.000,00		6.000,00	3.189,36	3.189,36	3.189,36		2.810,64
323	226	22613	GASTOS DIVERSOS	26.900,00		26.900,00	38.961,34	34.997,49	30.127,49	4.870,00	-8.097,49
323	226	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	2.500,00		2.500,00	21.874,89	21.749,42	5.637,76	16.111,66	-19.249,42
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	84.400,00	5.000,00	89.400,00	88.497,91	74.033,39	45.477,58	28.555,81	15.366,61
323	227	22709	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	6.800,00	1.500,00	8.300,00	11.034,00	4.500,00	4.500,00		3.800,00
323	227	22710	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	15.000,00	-6.735,90	8.264,10	8.195,73	6.527,95	5.499,45	1.028,50	1.736,15
323	227	22711	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	5.000,00	-1.800,00	3.200,00					3.200,00
323	227	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.	19.000,00		19.000,00	15.826,50	13.272,62	10.306,68	2.965,94	5.727,38
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	45.800,00	-7.035,90	38.764,10	35.056,23	24.300,57	20.306,13	3.994,44	14.463,53
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	148.700,00	-2.035,90	146.664,10	130.137,02	104.701,84	67.712,77	36.989,07	41.962,26

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
 Política 32 EDUCACIÓN.
 Grup. Prog. 323 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DE ENSEÑANZA PREESCOLAR Y PRIMARIA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
323	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 230 DIETAS.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
323	231	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.	2.000,00		2.000,00					2.000,00
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	155.000,00	1.818,84	156.818,84	146.372,12	120.643,17	77.401,04	43.242,13	36.175,67
323	358	35800	INTERESES POR OPERACIONES DE ARRENDAMIENTO FRO («LEASING»).	2.000,00		2.000,00	2.000,00	592,69	564,43	28,26	1.407,31
			CTO 358 INTERESES POR OPERACIONES DE ARRENDAMIENTO FRO («LEASING»).	2.000,00		2.000,00	2.000,00	592,69	564,43	28,26	1.407,31
			ART. 35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS.	2.000,00		2.000,00	2.000,00	592,69	564,43	28,26	1.407,31
			CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS.	2.000,00		2.000,00	2.000,00	592,69	564,43	28,26	1.407,31
323	625	62500	MOBILIARIO.	3.000,00		3.000,00	1.061,21	814,60	639,60	175,00	2.185,40
			CTO 625 MOBILIARIO.	3.000,00		3.000,00	1.061,21	814,60	639,60	175,00	2.185,40
323	629	62900	OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO OPERATI	71.400,00	30.549,00	101.949,00	50.359,64	48.860,15	27.692,75	21.167,40	53.088,85
323	629	62901	OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO OPERATI	3.000,00		3.000,00	994,60	994,60	994,60		2.005,40
323	629	62902	OTRAS INV NUEVAS ASOC AL FUNCIONAM OPERATIVO DE LOS SERV				3.547,01				
			CTO 629 OTRAS INV NUEVAS ASOC AL FUNCIONAM OPERATIVO DE LOS SERV	74.400,00	30.549,00	104.949,00	54.901,25	49.854,75	28.687,35	21.167,40	55.094,25

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
 Política 32 EDUCACIÓN.
 Grup. Prog. 323 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DE ENSEÑANZA PREESCOLAR Y PRIMARIA

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV.	77.400,00	30.549,00	107.949,00	55.962,46	50.669,35	29.326,95	21.342,40	57.279,65
323	640	64000	GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.				1.471,75	404,18	404,18		-404,18
			CTO 640 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.				1.471,75	404,18	404,18		-404,18
323	648	64800	CUOTAS NETAS DE INT POR OPERACIONES DE ARRENTO FRO LEASING	9.700,00	5.942,44	15.642,44	17.525,04	10.904,39	9.974,56	929,83	4.738,05
			CTO 648 CUOTAS NETAS DE INT POR OPERACIONES DE ARRENTO FRO LEASING	9.700,00	5.942,44	15.642,44	17.525,04	10.904,39	9.974,56	929,83	4.738,05
			ART. 64 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	9.700,00	5.942,44	15.642,44	18.996,79	11.308,57	10.378,74	929,83	4.333,87
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	87.100,00	36.491,44	123.591,44	74.959,25	61.977,92	39.705,69	22.272,23	61.613,52
			TOTAL GR. PROGRA. 323	3.461.700,00	-34.239,25	3.427.460,75	3.375.105,90	3.327.163,54	3.261.620,92	65.542,62	100.297,21

(2017)

Pág.

29

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 32 EDUCACIÓN.

Grup. Prog. 326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
326	120	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.	120.000,00		120.000,00	115.197,48	115.197,48	115.197,48	4.802,52	
326	120	12001	SUELDOS DEL GRUPO A2.	66.700,00	13.170,00	79.870,00	71.199,56	71.199,55	71.199,55	8.670,45	
326	120	12003	SUELDOS DEL GRUPO C1.	70.700,00		70.700,00	61.523,71	61.523,71	61.523,71	9.176,29	
326	120	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	86.100,00		86.100,00	76.823,06	76.823,06	76.823,06	9.276,94	
326	120	12005	SUELDOS DEL GRUPO E.	86.200,00		86.200,00	84.478,29	84.478,29	84.478,29	1.721,71	
326	120	12006	TRIENIOS.	98.500,00	3.605,00	102.105,00	97.144,15	97.144,15	97.144,15	4.960,85	
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	528.200,00	16.775,00	544.975,00	506.366,25	506.366,24	506.366,24	38.608,76	
326	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	256.500,00	12.732,52	269.232,52	246.326,80	246.326,80	246.326,80	22.905,72	
326	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	309.500,00	14.370,76	323.870,76	299.619,99	299.514,95	299.514,95	24.355,81	
326	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS.	33.800,00		33.800,00	54.701,65	54.701,65	54.701,65	-20.901,65	
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	599.800,00	27.103,28	626.903,28	600.648,44	600.543,40	600.543,40	26.359,88	
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.	1.128.000,00	43.878,28	1.171.878,28	1.107.014,69	1.106.909,64	1.106.909,64	64.968,64	
326	131	13100	PERSONAL LABORAL TEMPORAL	5.000,00		5.000,00				5.000,00	
326	131	13104	LABORAL TEMPORAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 131 LABORAL TEMPORAL.	5.000,00		5.000,00				5.000,00	
			ART. 13 PERSONAL LABORAL.	5.000,00		5.000,00				5.000,00	
326	143	14300	OTRO PERSONAL		4.000,00	4.000,00	8.873,18	8.873,18	8.873,18	-4.873,18	
326	143	14304	OTRO PERSONAL. RETRIBUCIONES POR IT				12.440,48	12.440,48	12.440,48	-12.440,48	
			CTO 143 OTRO PERSONAL.		4.000,00	4.000,00	21.313,66	21.313,66	21.313,66	-17.313,66	
			ART. 14 OTRO PERSONAL.		4.000,00	4.000,00	21.313,66	21.313,66	21.313,66	-17.313,66	
326	150	15000	PRODUCTIVIDAD	5.000,00		5.000,00	1.507,84	1.507,84	1.507,84	3.492,16	
326	150	15002	PRODUCTIVIDAD	5.000,00		5.000,00	557,66	557,66	557,66	4.442,34	

(2017)

Pág. 30

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 32 EDUCACIÓN.

Grup. Prog. 326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 150 PRODUCTIVIDAD.	10.000,00		10.000,00	2.065,50	2.065,50	2.065,50		7.934,50
326	151	15100	GRATIFICACIONES		2.650,00	2.650,00	1.001,04	1.001,04	1.001,04		1.648,96
			CTO 151 GRATIFICACIONES.		2.650,00	2.650,00	1.001,04	1.001,04	1.001,04		1.648,96
			ART. 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.	10.000,00	2.650,00	12.650,00	3.066,54	3.066,54	3.066,54		9.583,46
326	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	287.000,00	11.539,48	298.539,48	287.307,28	275.515,08	275.515,08		23.024,40
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	287.000,00	11.539,48	298.539,48	287.307,28	275.515,08	275.515,08		23.024,40
326	162	16200	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL.	5.000,00		5.000,00	1.815,00	1.815,00	1.815,00		3.185,00
			CTO 162 GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.	5.000,00		5.000,00	1.815,00	1.815,00	1.815,00		3.185,00
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	292.000,00	11.539,48	303.539,48	289.122,28	277.330,08	277.330,08		26.209,40
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	1.435.000,00	62.067,76	1.497.067,76	1.420.517,17	1.408.619,92	1.408.619,92		88.447,84
326	202	20200	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	3.500,00	2.000,00	5.500,00	918,00	918,00	918,00		4.582,00
			CTO 202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	3.500,00	2.000,00	5.500,00	918,00	918,00	918,00		4.582,00
326	203	20300	Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje	6.500,00	4.325,79	10.825,79	6.044,96	5.719,17	5.719,17		5.106,62
			CTO 203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE.	6.500,00	4.325,79	10.825,79	6.044,96	5.719,17	5.719,17		5.106,62
326	204	20400	ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE	4.000,00	2.282,85	6.282,85	2.265,12	2.265,12	2.265,12		4.017,73
			CTO 204 ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE.	4.000,00	2.282,85	6.282,85	2.265,12	2.265,12	2.265,12		4.017,73
			ART. 20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES.	14.000,00	8.608,64	22.608,64	9.228,08	8.902,29	8.902,29		13.706,35
326	213	21300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	21.000,00	3.969,94	24.969,94	6.941,04	5.835,87	5.546,38	289,49	19.134,07

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 32 EDUCACIÓN.

Grup. Prog. 326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	21.000,00	3.969,94	24.969,94	6.941,04	5.835,87	5.546,38	289,49	19.134,07
326	215	21500	MOBILIARIO Y ENSERES	6.000,00	519,24	6.519,24	1.167,37	1.077,27	716,07	361,20	5.441,97
			CTO 215 MOBILIARIO.	6.000,00	519,24	6.519,24	1.167,37	1.077,27	716,07	361,20	5.441,97
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.	27.000,00	4.489,18	31.489,18	8.108,41	6.913,14	6.262,45	650,69	24.576,04
326	220	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	8.900,00	1.500,00	10.400,00	1.685,81	994,29	831,42	162,87	9.405,71
326	220	22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	3.000,00	-1.000,00	2.000,00	1.079,64	1.038,12	1.038,12		961,88
326	220	22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.	1.500,00	1.500,00	3.000,00					3.000,00
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	13.400,00	2.000,00	15.400,00	2.765,45	2.032,41	1.869,54	162,87	13.367,59
326	221	22100	ENERGÍA ELÉCTRICA.	36.000,00		36.000,00					36.000,00
326	221	22101	AGUA.	24.000,00		24.000,00	13.095,39	13.095,39	13.095,39		10.904,61
326	221	22102	GAS.	59.000,00		59.000,00	28.455,47	28.455,47	27.097,24	1.358,23	30.544,53
326	221	22105	PRODUCTOS ALIMENTICIOS.	201.500,00	108.174,61	309.674,61	138.666,46	126.949,67	108.731,35	18.218,32	182.724,94
326	221	22106	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIAL SANITARIO.	1.500,00		1.500,00					1.500,00
326	221	22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO.	12.000,00	6.677,96	18.677,96	16.253,51	6.555,24	6.000,20	555,04	12.122,72
326	221	22115	Suministros de material para el cultivo de plantas	28.300,00	18.484,84	46.784,84	30.103,24	29.961,21	29.737,01	224,20	16.823,63
326	221	22199	OTROS SUMINISTROS.	10.000,00		10.000,00	10.340,46	8.680,90	6.770,48	1.910,42	1.319,10
			CTO 221 SUMINISTROS.	372.300,00	133.337,41	505.637,41	236.914,53	213.697,88	191.431,67	22.266,21	291.939,53
326	222	22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES.	1.000,00	1.000,00	2.000,00					2.000,00
			CTO 222 COMUNICACIONES.	1.000,00	1.000,00	2.000,00					2.000,00
326	223	22300	TRANSPORTES	3.500,00	2.000,00	5.500,00					5.500,00
			CTO 223 TRANSPORTES.	3.500,00	2.000,00	5.500,00					5.500,00

(2017)

Pág. 32

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 32 EDUCACIÓN.

Grup. Prog. 326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
326	224	22400	PRIMAS DE SEGUROS	5.400,00	6.786,58	12.186,58	7.090,49	7.090,49	7.090,49		5.096,09
			CTO 224 PRIMAS DE SEGUROS.	5.400,00	6.786,58	12.186,58	7.090,49	7.090,49	7.090,49		5.096,09
326	226	22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.		1.000,00	1.000,00					1.000,00
326	226	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	19.000,00	10.000,00	29.000,00	18.234,11	16.784,53	10.492,22	6.292,31	12.215,47
326	226	22609	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	20.000,00		20.000,00	22.739,28	18.467,15	10.659,01	7.808,14	1.532,85
326	226	22610	GASTOS DIVERSOS		1.092,00	1.092,00	1.092,00	800,00	800,00		292,00
326	226	22611	GASTOS DIVERSOS	25.000,00		25.000,00	8.633,04	8.013,75	6.245,75	1.768,00	16.986,25
326	226	22613	GASTOS DIVERSOS		24.130,00	24.130,00	21.418,64	21.179,00	21.179,00		2.951,00
326	226	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	25.500,00	160,00	25.660,00	7.139,74	5.381,10	3.813,87	1.567,23	20.278,90
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	89.500,00	36.382,00	125.882,00	79.256,81	70.625,53	53.189,85	17.435,68	55.256,47
326	227	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.	30.000,00	8.145,93	38.145,93	27.012,79	15.498,37	15.498,37		22.647,56
326	227	22709	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES		61.533,22	61.533,22	61.533,22	19.280,78	17.424,48	1.856,30	42.252,44
326	227	22724	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.		28.101,03	28.101,03	28.101,03	27.745,29	27.745,29		355,74
326	227	22725	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.		149.376,59	149.376,59	233.725,88	207.940,65	207.940,65		-58.564,06
326	227	22726	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	15.000,00		15.000,00	5.655,35	4.905,35	4.905,35		10.094,65
326	227	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.	535.000,00	39.493,44	574.493,44	525.088,83	355.944,20	244.756,20	111.188,00	218.549,24
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	580.000,00	286.650,21	866.650,21	881.117,10	631.314,64	518.270,34	113.044,30	235.335,57
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	1.065.100,00	468.156,20	1.533.256,20	1.207.144,38	924.760,95	771.851,89	152.909,06	608.495,25
326	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	2.000,00		2.000,00	1.329,31	1.329,31	1.329,31		670,69
			CTO 230 DIETAS.	2.000,00		2.000,00	1.329,31	1.329,31	1.329,31		670,69

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 32 EDUCACIÓN.

Grup. Prog. 326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
326	231	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	11.500,00	23,56	11.523,56	1.466,61	1.466,61	1.466,61		10.056,95
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.	11.500,00	23,56	11.523,56	1.466,61	1.466,61	1.466,61		10.056,95
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.	13.500,00	23,56	13.523,56	2.795,92	2.795,92	2.795,92		10.727,64
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	1.119.600,00	481.277,58	1.600.877,58	1.227.276,79	943.372,30	789.812,55	153.559,75	657.505,28
326	423	42391	A SOCIEDADES MERCANTILES ESTATALES, ENTIDADES PÚBLICAS EMPRE	80.000,00		80.000,00	80.000,00	80.000,00	80.000,00		
			CTO 423 A SOCIED MERC ESTATALES,ENTID PÚBLIC EMPR Y OTROS ORGAN PÚBL	80.000,00		80.000,00	80.000,00	80.000,00	80.000,00		
			ART. 42 A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.	80.000,00		80.000,00	80.000,00	80.000,00	80.000,00		
326	452	45200	A FUNDACIONES DE LA COMUNIDADES AUTÓNOMAS	15.000,00		15.000,00	15.000,00	15.000,00		15.000,00	
326	452	45201	A FUNDACIONES DE LA COMUNIDADES AUTÓNOMAS	15.000,00		15.000,00	15.000,00	15.000,00		15.000,00	
			CTO 452 A FUNDACIONES DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00		30.000,00	
326	453	45391	OTRAS SUBVENCIONES A SOCIEDADES MERCANTILES, ENTIDADES PÚBLI	145.500,00		145.500,00	145.500,00				145.500,00
			CTO 453 A SOC MERC,ENTID PÚBL EMP Y OTROS ORGAN PÚBLIC DEP. DE CC.AA	145.500,00		145.500,00	145.500,00				145.500,00
			ART. 45 A COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	175.500,00		175.500,00	175.500,00	30.000,00		30.000,00	145.500,00
326	462	46200	A AYUNTAMIENTOS	425.000,00	9.953,74	434.953,74	434.953,31	434.953,31	434.953,31		0,43
326	462	46201	A AYUNTAMIENTOS	550.000,00	-17.178,00	532.822,00	531.856,74	531.856,74	531.856,74		965,26
			CTO 462 A AYUNTAMIENTOS.	975.000,00	-7.224,26	967.775,74	966.810,05	966.810,05	966.810,05		965,69
326	467	46700	A CONSORCIOS	108.000,00		108.000,00	103.000,00	103.000,00		103.000,00	5.000,00
			CTO 467 A CONSORCIOS.	108.000,00		108.000,00	103.000,00	103.000,00		103.000,00	5.000,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 32 EDUCACIÓN.

Grup. Prog. 326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 46 A ENTIDADES LOCALES.	1.083.000,00	-7.224,26	1.075.775,74	1.069.810,05	1.069.810,05	966.810,05	103.000,00	5.965,69
326	480	48000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	75.500,00		75.500,00	49.000,00	49.000,00	49.000,00		26.500,00
326	480	48001	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	33.500,00		33.500,00	34.214,00	32.514,00	31.500,00	1.014,00	986,00
			CTO 480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	109.000,00		109.000,00	83.214,00	81.514,00	80.500,00	1.014,00	27.486,00
			ART. 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	109.000,00		109.000,00	83.214,00	81.514,00	80.500,00	1.014,00	27.486,00
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	1.447.500,00	-7.224,26	1.440.275,74	1.408.524,05	1.261.324,05	1.127.310,05	134.014,00	178.951,69
326	623	62300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	2.000,00		2.000,00					2.000,00
			CTO 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	2.000,00		2.000,00					2.000,00
326	625	62500	MOBILIARIO.	66.000,00	5.395,18	71.395,18	57.182,80	56.739,53	55.757,17	982,36	14.655,65
			CTO 625 MOBILIARIO.	66.000,00	5.395,18	71.395,18	57.182,80	56.739,53	55.757,17	982,36	14.655,65
326	626	62600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN		36.132,66	36.132,66	36.254,69	33.814,09	33.325,34	488,75	2.318,57
			CTO 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.		36.132,66	36.132,66	36.254,69	33.814,09	33.325,34	488,75	2.318,57
326	629	62900	OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO OPERATI	4.000,00		4.000,00	2.838,09	2.838,09	1.494,99	1.343,10	1.161,91
			CTO 629 OTRAS INV NUEVAS ASOC AL FUNCIONAM OPERATIVO DE LOS SERV	4.000,00		4.000,00	2.838,09	2.838,09	1.494,99	1.343,10	1.161,91
			ART. 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV.	72.000,00	41.527,84	113.527,84	96.275,58	93.391,71	90.577,50	2.814,21	20.136,13
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	72.000,00	41.527,84	113.527,84	96.275,58	93.391,71	90.577,50	2.814,21	20.136,13
			TOTAL GR. PROGRA. 326	4.074.100,00	577.648,92	4.651.748,92	4.152.593,59	3.706.707,98	3.416.320,02	290.387,96	945.040,94

(2017)

Pág.

35

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
330	101	10100	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	15.000,00		15.000,00	22.126,14	22.126,14	22.126,14	-7.126,14	
330	101	10101	OTRAS REMUNERACIONES.	45.000,00		45.000,00	59.980,06	59.980,06	59.980,06	-14.980,06	
			CTO 101 RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL DIRECTIVO	60.000,00		60.000,00	82.106,20	82.106,20	82.106,20	-22.106,20	
			ART. 10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO.	60.000,00		60.000,00	82.106,20	82.106,20	82.106,20	-22.106,20	
330	110	11000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	23.000,00	1.000,00	24.000,00	35.175,88	35.175,88	35.175,88	-11.175,88	
330	110	11004	RETRIBUCIONES POR INCAPACIDAD TEMPORAL				5.300,84	5.300,84	5.300,84	-5.300,84	
			CTO 110 RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL EVENTUAL.	23.000,00	1.000,00	24.000,00	40.476,72	40.476,72	40.476,72	-16.476,72	
			ART. 11 PERSONAL EVENTUAL.	23.000,00	1.000,00	24.000,00	40.476,72	40.476,72	40.476,72	-16.476,72	
330	120	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.	45.000,00		45.000,00	44.917,74	44.917,74	44.917,74	82,26	
330	120	12001	SUELDOS DEL GRUPO A2.	26.500,00	8.850,00	35.350,00	46.789,13	46.789,13	46.789,13	-11.439,13	
330	120	12003	SUELDOS DEL GRUPO C1.	50.500,00	-5.000,00	45.500,00	44.607,83	44.607,83	44.607,83	892,17	
330	120	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	26.000,00	430,00	26.430,00	42.594,97	42.594,97	42.594,97	-16.164,97	
330	120	12006	TRIENIOS.	36.800,00	10.210,00	47.010,00	45.869,55	45.869,55	45.869,55	1.140,45	
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	184.800,00	14.490,00	199.290,00	224.779,22	224.779,22	224.779,22	-25.489,22	
330	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	84.200,00	6.505,00	90.705,00	106.631,41	106.631,41	106.631,41	-15.926,41	
330	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	102.000,00	26.380,00	128.380,00	134.804,02	134.804,02	134.804,02	-6.424,02	
330	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS.	12.500,00		12.500,00	30.305,09	30.305,09	30.305,09	-17.805,09	
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	198.700,00	32.885,00	231.585,00	271.740,52	271.740,52	271.740,52	-40.155,52	
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.	383.500,00	47.375,00	430.875,00	496.519,74	496.519,74	496.519,74	-65.644,74	
330	131	13100	PERSONAL LABORAL TEMPORAL	10.000,00	-9.000,00	1.000,00				1.000,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
330	131	13104	LABORAL TEMPORAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 131 LABORAL TEMPORAL.	10.000,00	-9.000,00	1.000,00					1.000,00
			ART. 13 PERSONAL LABORAL.	10.000,00	-9.000,00	1.000,00					1.000,00
330	143	14300	OTRO PERSONAL								
330	143	14304	OTRO PERSONAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 143 OTRO PERSONAL.								
			ART. 14 OTRO PERSONAL.								
330	150	15000	PRODUCTIVIDAD	8.000,00	3.100,00	11.100,00					11.100,00
			CTO 150 PRODUCTIVIDAD.	8.000,00	3.100,00	11.100,00					11.100,00
330	151	15100	GRATIFICACIONES	17.000,00		17.000,00	9.649,41	9.649,41	9.649,41		7.350,59
			CTO 151 GRATIFICACIONES.	17.000,00		17.000,00	9.649,41	9.649,41	9.649,41		7.350,59
			ART. 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.	25.000,00	3.100,00	28.100,00	9.649,41	9.649,41	9.649,41		18.450,59
330	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	120.000,00	142.040,46	262.040,46	158.712,80	158.712,80	158.712,80		103.327,66
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	120.000,00	142.040,46	262.040,46	158.712,80	158.712,80	158.712,80		103.327,66
330	162	16200	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL.				100,00	100,00	100,00		-100,00
			CTO 162 GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.				100,00	100,00	100,00		-100,00
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	120.000,00	142.040,46	262.040,46	158.812,80	158.812,80	158.812,80		103.227,66
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	621.500,00	184.515,46	806.015,46	787.564,87	787.564,87	787.564,87		18.450,59
330	213	21300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE		27,42	27,42	367,96	330,51	130,19	200,32	-303,09
			CTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.		27,42	27,42	367,96	330,51	130,19	200,32	-303,09

(2017)

Pág. 37

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.		27,42	27,42	367,96	330,51	130,19	200,32	-303,09
330	220	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	5.400,00		5.400,00	1.992,31	1.992,31	1.963,83	28,48	3.407,69
330	220	22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	2.700,00		2.700,00	2.661,78	2.661,78	2.056,78	605,00	38,22
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	8.100,00		8.100,00	4.654,09	4.654,09	4.020,61	633,48	3.445,91
330	223	22300	TRANSPORTES	30.000,00	-25.000,00	5.000,00					5.000,00
			CTO 223 TRANSPORTES.	30.000,00	-25.000,00	5.000,00					5.000,00
330	226	22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.	6.000,00		6.000,00	734,30	584,28	296,20	288,08	5.415,72
330	226	22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.	6.000,00		6.000,00					6.000,00
330	226	22610	GASTOS DIVERSOS		139.700,00	139.700,00	34.162,50	32.650,00	31.150,00	1.500,00	107.050,00
330	226	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	1.000,00		1.000,00	1.118,27	1.118,27	1.118,27		-118,27
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	13.000,00	139.700,00	152.700,00	36.015,07	34.352,55	32.564,47	1.788,08	118.347,45
330	227	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.	60.000,00	-20.000,00	40.000,00	40.412,35	39.260,35	31.317,09	7.943,26	739,65
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	60.000,00	-20.000,00	40.000,00	40.412,35	39.260,35	31.317,09	7.943,26	739,65
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	111.100,00	94.700,00	205.800,00	81.081,51	78.266,99	67.902,17	10.364,82	127.533,01
330	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	5.400,00		5.400,00	660,38	660,38	660,38		4.739,62
			CTO 230 DIETAS.	5.400,00		5.400,00	660,38	660,38	660,38		4.739,62
330	231	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	6.500,00		6.500,00	709,65	557,65	557,65		5.942,35
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.	6.500,00		6.500,00	709,65	557,65	557,65		5.942,35
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.	11.900,00		11.900,00	1.370,03	1.218,03	1.218,03		10.681,97

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 330 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	123.000,00	94.727,42	217.727,42	82.819,50	79.815,53	69.250,39	10.565,14	137.911,89
			TOTAL GR. PROGRA. 330	744.500,00	279.242,88	1.023.742,88	870.384,37	867.380,40	856.815,26	10.565,14	156.362,48

(2017)

Pág. 39

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 332 BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
332	120	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.	60.000,00		60.000,00	59.890,32	59.890,32	59.890,32	109,68	
332	120	12001	SUELDOS DEL GRUPO A2.	53.200,00		53.200,00	52.664,08	52.664,08	52.664,08	535,92	
332	120	12003	SUELDOS DEL GRUPO C1.	51.100,00	-3.350,00	47.750,00	45.025,80	45.025,80	45.025,80	2.724,20	
332	120	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	69.500,00	-3.569,84	65.930,16	67.143,41	67.143,41	67.143,41	-1.213,25	
332	120	12005	SUELDOS DEL GRUPO E.	7.900,00	7.835,00	15.735,00	15.050,55	15.050,55	15.050,55	684,45	
332	120	12006	TRIENIOS.	72.200,00	1.570,05	73.770,05	70.969,19	70.969,19	70.969,19	2.800,86	
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	313.900,00	2.485,21	316.385,21	310.743,35	310.743,35	310.743,35	5.641,86	
332	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	146.000,00	1.080,24	147.080,24	145.071,47	145.071,47	145.071,47	2.008,77	
332	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	182.000,00	3.780,00	185.780,00	180.544,15	180.544,15	180.544,15	5.235,85	
332	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS.	22.800,00		22.800,00	32.638,86	32.638,86	32.638,86	-9.838,86	
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	350.800,00	4.860,24	355.660,24	358.254,48	358.254,48	358.254,48	-2.594,24	
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.	664.700,00	7.345,45	672.045,45	668.997,83	668.997,83	668.997,83	3.047,62	
332	130	13000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	10.000,00		10.000,00	9.950,50	9.950,50	9.950,50	49,50	
332	130	13002	OTRAS REMUNERACIONES.	9.100,00		9.100,00	8.315,86	8.315,86	8.315,86	784,14	
332	130	13003	OTROS COMPLEMENTOS				40.421,70	40.421,70	40.421,70	-40.421,70	
			CTO 130 LABORAL FIJO.	19.100,00		19.100,00	58.688,06	58.688,06	58.688,06	-39.588,06	
332	131	13100	PERSONAL LABORAL TEMPORAL	146.000,00		146.000,00				146.000,00	
			CTO 131 LABORAL TEMPORAL.	146.000,00		146.000,00				146.000,00	
			ART. 13 PERSONAL LABORAL.	165.100,00		165.100,00	58.688,06	58.688,06	58.688,06	106.411,94	
332	143	14300	OTRO PERSONAL	20.500,00	38.000,00	58.500,00	153.546,65	153.546,65	153.546,65	-95.046,65	
332	143	14304	OTRO PERSONAL. RETRIBUCIONES POR IT				10.823,99	10.823,99	10.823,99	-10.823,99	
			CTO 143 OTRO PERSONAL.	20.500,00	38.000,00	58.500,00	164.370,64	164.370,64	164.370,64	-105.870,64	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 332 BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 14 OTRO PERSONAL.	20.500,00	38.000,00	58.500,00	164.370,64	164.370,64	164.370,64		-105.870,64
332	150	15000	PRODUCTIVIDAD	1.100,00		1.100,00					1.100,00
			CTO 150 PRODUCTIVIDAD.	1.100,00		1.100,00					1.100,00
332	151	15100	GRATIFICACIONES				1.421,69	1.421,69	1.421,69		-1.421,69
			CTO 151 GRATIFICACIONES.				1.421,69	1.421,69	1.421,69		-1.421,69
			ART. 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.	1.100,00		1.100,00	1.421,69	1.421,69	1.421,69		-321,69
332	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	219.000,00	2.960,00	221.960,00	221.295,47	210.210,32	210.210,32		11.749,68
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	219.000,00	2.960,00	221.960,00	221.295,47	210.210,32	210.210,32		11.749,68
332	162	16200	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL.								
			CTO 162 GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.								
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	219.000,00	2.960,00	221.960,00	221.295,47	210.210,32	210.210,32		11.749,68
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	1.070.400,00	48.305,45	1.118.705,45	1.114.773,69	1.103.688,54	1.103.688,54		15.016,91
332	209	20900	CÁNONES.	65.000,00	30.000,00	95.000,00	30.000,00	5.000,00	5.000,00		90.000,00
			CTO 209 CÁNONES.	65.000,00	30.000,00	95.000,00	30.000,00	5.000,00	5.000,00		90.000,00
			ART. 20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES.	65.000,00	30.000,00	95.000,00	30.000,00	5.000,00	5.000,00		90.000,00
332	213	21300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE		1.429,08	1.429,08	2.907,18	2.720,41	1.720,84	999,57	-1.291,33
			CTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.		1.429,08	1.429,08	2.907,18	2.720,41	1.720,84	999,57	-1.291,33
332	215	21500	MOBILIARIO Y ENSERES	3.900,00	-2.800,00	1.100,00					1.100,00
			CTO 215 MOBILIARIO.	3.900,00	-2.800,00	1.100,00					1.100,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 332 BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.	3.900,00	-1.370,92	2.529,08	2.907,18	2.720,41	1.720,84	999,57	-191,33
332	220	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	12.600,00	-6.800,00	5.800,00	3.300,46	3.300,46	3.300,46		2.499,54
332	220	22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	27.900,00	4.839,29	32.739,29	23.790,75	16.389,81	14.141,95	2.247,86	16.349,48
332	220	22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.	300,00		300,00					300,00
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	40.800,00	-1.960,71	38.839,29	27.091,21	19.690,27	17.442,41	2.247,86	19.149,02
332	221	22100	ENERGÍA ELÉCTRICA.	11.500,00	-11.500,00						
332	221	22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO.	1.500,00		1.500,00					1.500,00
			CTO 221 SUMINISTROS.	13.000,00	-11.500,00	1.500,00					1.500,00
332	223	22300	TRANSPORTES	14.000,00	-13.500,00	500,00					500,00
			CTO 223 TRANSPORTES.	14.000,00	-13.500,00	500,00					500,00
332	226	22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.	700,00		700,00	154,05	154,05	154,05		545,95
332	226	22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.	11.900,00		11.900,00	13.702,98	13.702,95	13.702,95		-1.802,95
332	226	22608	OTROS GASTOS DIVERSOS	78.500,00	-10.000,00	68.500,00					68.500,00
332	226	22610	GASTOS DIVERSOS	2.000,00	9.999,44	11.999,44	9.999,44	9.999,44	9.999,44		2.000,00
332	226	22612	GASTOS DIVERSOS	8.100,00		8.100,00	22.566,80	17.296,22	17.296,22		-9.196,22
332	226	22698	GASTOS DIVERSOS.	160.000,00	-160.000,00						
332	226	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	12.600,00		12.600,00	4.305,22	4.305,22	2.611,22	1.694,00	8.294,78
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	273.800,00	-160.000,56	113.799,44	50.728,49	45.457,88	43.763,88	1.694,00	68.341,56
332	227	22700	LIMPIEZA Y ASEO.	47.500,00	-47.500,00						
332	227	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.				104.271,75	104.271,75	77.440,00	26.831,75	-104.271,75
332	227	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.	4.000,00		4.000,00					4.000,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 332 BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	51.500,00	-47.500,00	4.000,00	104.271,75	104.271,75	77.440,00	26.831,75	-100.271,75
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	393.100,00	-234.461,27	158.638,73	182.091,45	169.419,90	138.646,29	30.773,61	-10.781,17
332	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	1.800,00	-1.800,00		179,55	179,55	179,55		-179,55
			CTO 230 DIETAS.	1.800,00	-1.800,00		179,55	179,55	179,55		-179,55
332	231	23100	DE LOS MIEMBROS DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO.								
332	231	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.				413,25	413,25	413,25		-413,25
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.				413,25	413,25	413,25		-413,25
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.	1.800,00	-1.800,00		592,80	592,80	592,80		-592,80
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	463.800,00	-207.632,19	256.167,81	215.591,43	177.733,11	145.959,93	31.773,18	78.434,70
332	623	62300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	38.000,00	-38.000,00		30.129,00	30.129,00	30.129,00		-30.129,00
			CTO 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	38.000,00	-38.000,00		30.129,00	30.129,00	30.129,00		-30.129,00
332	625	62500	MOBILIARIO.	60.000,00		60.000,00					60.000,00
			CTO 625 MOBILIARIO.	60.000,00		60.000,00					60.000,00
332	626	62600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN								
			CTO 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.								
332	629	62900	OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO OPERATI	20.000,00	10.289,44	30.289,44	25.889,44	9.845,44	8.192,64	1.652,80	20.444,00
			CTO 629 OTRAS INV NUEVAS ASOC AL FUNCIONAM OPERATIVO DE LOS SERV	20.000,00	10.289,44	30.289,44	25.889,44	9.845,44	8.192,64	1.652,80	20.444,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 332 BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
332	650	65000	ART. 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV.	118.000,00	-27.710,56	90.289,44	56.018,44	39.974,44	38.321,64	1.652,80	50.315,00
			GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS		3.956,92	3.956,92	7.913,82	3.956,91	3.956,91		0,01
			CTO 650 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		3.956,92	3.956,92	7.913,82	3.956,91	3.956,91		0,01
			ART. 65 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		3.956,92	3.956,92	7.913,82	3.956,91	3.956,91		0,01
332	762	76200	CAP. 6 INVERSIONES REALES.	118.000,00	-23.753,64	94.246,36	63.932,26	43.931,35	42.278,55	1.652,80	50.315,01
			A AYUNTAMIENTOS	170.000,00	345.000,00	515.000,00	345.000,00	175.000,00	175.000,00		340.000,00
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.	170.000,00	345.000,00	515.000,00	345.000,00	175.000,00	175.000,00		340.000,00
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.	170.000,00	345.000,00	515.000,00	345.000,00	175.000,00	175.000,00		340.000,00
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	170.000,00	345.000,00	515.000,00	345.000,00	175.000,00	175.000,00		340.000,00
			TOTAL GR. PROGRA. 332	1.822.200,00	161.919,62	1.984.119,62	1.739.297,38	1.500.353,00	1.466.927,02	33.425,98	483.766,62

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
333	120	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.	45.000,00	-13.819,91	31.180,09	31.180,09	31.180,09			
333	120	12001	SUELDOS DEL GRUPO A2.	13.200,00		13.200,00	11.992,11	11.992,11	11.992,11	1.207,89	
333	120	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	8.600,00		8.600,00				8.600,00	
333	120	12005	SUELDOS DEL GRUPO E.	23.500,00		23.500,00	22.846,25	22.846,25	22.846,25	653,75	
333	120	12006	TRIENIOS.	23.600,00		23.600,00	18.428,16	18.428,16	18.428,16	5.171,84	
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	113.900,00	-13.819,91	100.080,09	84.446,61	84.446,61	84.446,61	15.633,48	
333	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	53.000,00	-13.025,71	39.974,29	39.974,29	39.974,29	39.974,29		
333	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	68.000,00	-14.180,27	53.819,73	53.586,27	53.586,27	53.586,27	233,46	
333	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS.	8.100,00		8.100,00	29.214,16	29.214,16	29.214,16	-21.114,16	
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	129.100,00	-27.205,98	101.894,02	122.774,72	122.774,72	122.774,72	-20.880,70	
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.	243.000,00	-41.025,89	201.974,11	207.221,33	207.221,33	207.221,33	-5.247,22	
333	150	15000	PRODUCTIVIDAD	500,00		500,00	1.636,26	1.636,26	1.636,26	-1.136,26	
			CTO 150 PRODUCTIVIDAD.	500,00		500,00	1.636,26	1.636,26	1.636,26	-1.136,26	
333	151	15100	GRATIFICACIONES	4.000,00		4.000,00	1.439,26	1.439,26	1.439,26	2.560,74	
			CTO 151 GRATIFICACIONES.	4.000,00		4.000,00	1.439,26	1.439,26	1.439,26	2.560,74	
			ART. 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.	4.500,00		4.500,00	3.075,52	3.075,52	3.075,52	1.424,48	
333	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	62.000,00	-7.791,18	54.208,82	48.961,60	40.539,70	40.539,70	13.669,12	
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	62.000,00	-7.791,18	54.208,82	48.961,60	40.539,70	40.539,70	13.669,12	
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	62.000,00	-7.791,18	54.208,82	48.961,60	40.539,70	40.539,70	13.669,12	
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	309.500,00	-48.817,07	260.682,93	259.258,45	250.836,55	250.836,55	9.846,38	
333	202	20200	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	17.818,00	9,84	17.827,84	19.802,76	19.664,88	19.664,88	-1.837,04	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	17.818,00	9,84	17.827,84	19.802,76	19.664,88	19.664,88		-1.837,04
			ART. 20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES.	17.818,00	9,84	17.827,84	19.802,76	19.664,88	19.664,88		-1.837,04
333	213	21300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE		1.555,23	1.555,23	17.170,57	17.137,48	17.049,48	88,00	-15.582,25
			CTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.		1.555,23	1.555,23	17.170,57	17.137,48	17.049,48	88,00	-15.582,25
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.		1.555,23	1.555,23	17.170,57	17.137,48	17.049,48	88,00	-15.582,25
333	220	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	1.000,00		1.000,00	242,00				1.000,00
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	1.000,00		1.000,00	242,00				1.000,00
333	221	22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO.	2.700,00		2.700,00					2.700,00
333	221	22199	OTROS SUMINISTROS.	25.400,00	-400,00	25.000,00	20.182,38	20.182,38	20.182,38		4.817,62
			CTO 221 SUMINISTROS.	28.100,00	-400,00	27.700,00	20.182,38	20.182,38	20.182,38		7.517,62
333	222	22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES.	300,00		300,00					300,00
			CTO 222 COMUNICACIONES.	300,00		300,00					300,00
333	226	22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.	2.000,00		2.000,00	578,27	497,67	319,40	178,27	1.502,33
333	226	22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.	2.700,00		2.700,00	1.950,00	1.950,00		1.950,00	750,00
333	226	22610	GASTOS DIVERSOS	60.000,00	28.041,18	88.041,18	91.796,89	68.354,07	62.354,07	6.000,00	19.687,11
333	226	22611	GASTOS DIVERSOS	2.900,00		2.900,00					2.900,00
333	226	22613	GASTOS DIVERSOS	12.000,00		12.000,00	11.477,62	11.477,62	11.477,62		522,38
333	226	22614	GASTOS DIVERSOS. EJERCICIOS CERRADOS.	30.000,00		30.000,00	12.523,50	12.523,50	12.523,50		17.476,50
333	226	22616	GASTOS DIVERSOS.	3.000,00		3.000,00	1.651,65	1.651,65	1.651,65		1.348,35
333	226	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	7.600,00		7.600,00	11.007,59	11.007,59	11.007,59		-3.407,59

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	120.200,00	28.041,18	148.241,18	130.985,52	107.462,10	99.333,83	8.128,27	40.779,08
333	227	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.				4.767,40	4.767,40		4.767,40	-4.767,40
333	227	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.		12.000,00	12.000,00	10.026,02	9.426,02	5.030,69	4.395,33	2.573,98
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.		12.000,00	12.000,00	14.793,42	14.193,42	5.030,69	9.162,73	-2.193,42
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	149.600,00	39.641,18	189.241,18	166.203,32	141.837,90	124.546,90	17.291,00	47.403,28
333	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.				588,88	588,88	588,88		-588,88
			CTO 230 DIETAS.				588,88	588,88	588,88		-588,88
333	231	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.		242,55	242,55	3.679,54	3.679,54	3.679,54		-3.436,99
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.		242,55	242,55	3.679,54	3.679,54	3.679,54		-3.436,99
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.		242,55	242,55	4.268,42	4.268,42	4.268,42		-4.025,87
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	167.418,00	41.448,80	208.866,80	207.445,07	182.908,68	165.529,68	17.379,00	25.958,12
333	622	62200	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	6.000,00		6.000,00	5.505,50	5.505,50	5.505,50		494,50
			CTO 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	6.000,00		6.000,00	5.505,50	5.505,50	5.505,50		494,50
333	623	62300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	15.000,00	-10.000,00	5.000,00					5.000,00
			CTO 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	15.000,00	-10.000,00	5.000,00					5.000,00
333	625	62500	MOBILIARIO.				2.612,39	2.612,39	2.612,39		-2.612,39
			CTO 625 MOBILIARIO.				2.612,39	2.612,39	2.612,39		-2.612,39
333	629	62900	OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO OPERATI	3.000,00		3.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00		-3.000,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.
 Política 33 CULTURA.
 Grup. Prog. 333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 629 OTRAS INV NUEVAS ASOC AL FUNCIONAM OPERATIVO DE LOS SERV	3.000,00		3.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	-3.000,00	
			ART. 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV.	24.000,00	-10.000,00	14.000,00	14.117,89	14.117,89	14.117,89	-117,89	
333	632	63200	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	12.000,00	-12.000,00						
			CTO 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	12.000,00	-12.000,00						
			ART. 63 INV DE REPOS ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERAT DE LOS SERV	12.000,00	-12.000,00						
333	689	68900	OTROS GASTOS EN INVERSIONES DE BIENES PATRIMONIALES	36.000,00	29.400,00	65.400,00	64.698,30	64.698,30	64.698,30	701,70	
			CTO 689 OTROS GASTOS EN INVERSIONES DE BIENES PATRIMONIALES.	36.000,00	29.400,00	65.400,00	64.698,30	64.698,30	64.698,30	701,70	
			ART. 68 GASTOS EN INVERSIONES DE BIENES PATRIMONIALES.	36.000,00	29.400,00	65.400,00	64.698,30	64.698,30	64.698,30	701,70	
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	72.000,00	7.400,00	79.400,00	78.816,19	78.816,19	78.816,19	583,81	
333	762	76200	A AYUNTAMIENTOS		162.847,49	162.847,49	162.847,49	162.847,49	162.847,49		
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.		162.847,49	162.847,49	162.847,49	162.847,49	162.847,49		
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.		162.847,49	162.847,49	162.847,49	162.847,49	162.847,49		
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.		162.847,49	162.847,49	162.847,49	162.847,49	162.847,49		
			TOTAL GR. PROGRA. 333	548.918,00	162.879,22	711.797,22	708.367,20	675.408,91	658.029,91	36.388,31	

(2017)

Pág.

48

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 334 PROMOCIÓN CULTURAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
334	120	12001	SUELDOS DEL GRUPO A2.	26.400,00		26.400,00	24.310,30	24.310,30	24.310,30		2.089,70
334	120	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	26.000,00	-8.100,00	17.900,00	17.899,52	17.899,52	17.899,52		0,48
334	120	12006	TRIENIOS.	15.600,00		15.600,00	12.106,17	12.106,17	12.106,17		3.493,83
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	68.000,00	-8.100,00	59.900,00	54.315,99	54.315,99	54.315,99		5.584,01
334	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	30.000,00	-6.100,00	23.900,00	23.842,14	23.842,14	23.842,14		57,86
334	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	36.000,00	-6.900,00	29.100,00	29.083,12	29.083,12	29.083,12		16,88
334	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS.	5.200,00		5.200,00	10.317,95	10.317,95	10.317,95		-5.117,95
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	71.200,00	-13.000,00	58.200,00	63.243,21	63.243,21	63.243,21		-5.043,21
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.	139.200,00	-21.100,00	118.100,00	117.559,20	117.559,20	117.559,20		540,80
334	150	15000	PRODUCTIVIDAD	200,00		200,00					200,00
			CTO 150 PRODUCTIVIDAD.	200,00		200,00					200,00
			ART. 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.	200,00		200,00					200,00
334	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	35.000,00	-4.700,00	30.300,00	30.259,33	25.104,24	25.104,24		5.195,76
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	35.000,00	-4.700,00	30.300,00	30.259,33	25.104,24	25.104,24		5.195,76
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	35.000,00	-4.700,00	30.300,00	30.259,33	25.104,24	25.104,24		5.195,76
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	174.400,00	-25.800,00	148.600,00	147.818,53	142.663,44	142.663,44		5.936,56
334	202	20200	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	20.000,00	1.376,20	21.376,20	12.189,10	10.531,16	10.531,16		10.845,04
			CTO 202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	20.000,00	1.376,20	21.376,20	12.189,10	10.531,16	10.531,16		10.845,04
			ART. 20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES.	20.000,00	1.376,20	21.376,20	12.189,10	10.531,16	10.531,16		10.845,04
334	213	21300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE		73,78	73,78	189,44	167,02	64,64	102,38	-93,24

(2017)

Pág. 49

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 334 PROMOCIÓN CULTURAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.		73,78	73,78	189,44	167,02	64,64	102,38	-93,24
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.		73,78	73,78	189,44	167,02	64,64	102,38	-93,24
334	220	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	30.200,00	-10.000,00	20.200,00	562,65	562,65	562,65		19.637,35
334	220	22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	200,00		200,00					200,00
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	30.400,00	-10.000,00	20.400,00	562,65	562,65	562,65		19.837,35
334	221	22199	OTROS SUMINISTROS.	35.000,00		35.000,00	5.796,93	5.796,93	2.889,48	2.907,45	29.203,07
			CTO 221 SUMINISTROS.	35.000,00		35.000,00	5.796,93	5.796,93	2.889,48	2.907,45	29.203,07
334	223	22300	TRANSPORTES	30.000,00		30.000,00	17.539,98	17.539,98	1.249,98	16.290,00	12.460,02
			CTO 223 TRANSPORTES.	30.000,00		30.000,00	17.539,98	17.539,98	1.249,98	16.290,00	12.460,02
334	226	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	35.000,00		35.000,00	93.292,83	80.292,82	61.096,68	19.196,14	-45.292,82
334	226	22609	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	150.000,00	82.500,00	232.500,00	271.176,65	267.028,28	193.243,02	73.785,26	-34.528,28
334	226	22610	GASTOS DIVERSOS	65.100,00	1.393,28	66.493,28	22.660,66	22.450,99	21.429,75	1.021,24	44.042,29
334	226	22611	GASTOS DIVERSOS	19.700,00		19.700,00	1.043,70	1.043,70	1.043,70		18.656,30
334	226	22612	GASTOS DIVERSOS	9.000,00	-9.000,00						
334	226	22613	GASTOS DIVERSOS	31.000,00	-3.350,00	27.650,00	1.815,00	1.815,00	1.815,00		25.835,00
334	226	22698	GASTOS DIVERSOS.	58.000,00	49.942,75	107.942,75	49.942,75	49.942,53	49.942,53		58.000,22
334	226	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	68.000,00	-20.000,00	48.000,00	12.750,71	12.005,03	4.232,48	7.772,55	35.994,97
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	435.800,00	101.486,03	537.286,03	452.682,30	434.578,35	332.803,16	101.775,19	102.707,68
334	227	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.				5.092,62	5.092,62	3.569,50	1.523,12	-5.092,62
334	227	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.	50.000,00	30.000,00	80.000,00	201.566,01	198.910,30	187.976,39	10.933,91	-118.910,30

(2017)

Pág. 50

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 334 PROMOCIÓN CULTURAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	50.000,00	30.000,00	80.000,00	206.658,63	204.002,92	191.545,89	12.457,03	-124.002,92
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	581.200,00	121.486,03	702.686,03	683.240,49	662.480,83	529.051,16	133.429,67	40.205,20
334	240	24000	GASTOS DE EDICIÓN Y DISTRIBUCIÓN.				9.109,86	9.109,86	7.252,11	1.857,75	-9.109,86
			CTO 240 GASTOS DE EDICIÓN Y DISTRIBUCIÓN.				9.109,86	9.109,86	7.252,11	1.857,75	-9.109,86
			ART. 24 GASTOS DE PUBLICACIONES.				9.109,86	9.109,86	7.252,11	1.857,75	-9.109,86
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	601.200,00	122.936,01	724.136,01	704.728,89	682.288,87	546.899,07	135.389,80	41.847,14
334	423	42390	OTRAS SUBV A SOC MERCANT EST,ENTID PÚBLIC EMPR Y O ORG.PÚBL				30.000,00	30.000,00	30.000,00		-30.000,00
			CTO 423 A SOCIED MERC ESTATALES,ENTID PÚBLIC EMPR Y OTROS ORGAN PÚBL				30.000,00	30.000,00	30.000,00		-30.000,00
			ART. 42 A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.				30.000,00	30.000,00	30.000,00		-30.000,00
334	453	45390	OTRAS SUBV A SOC MERC,ENTID PÚBLIC EMPR Y OTROS O.P.DEP DE CA	19.000,00	19.000,00	38.000,00	28.224,31	28.224,31	10.315,41	17.908,90	9.775,69
			CTO 453 A SOC MERC,ENTID PÚBL EMP Y OTROS ORGAN PÚBLIC DEP. DE CC.AA	19.000,00	19.000,00	38.000,00	28.224,31	28.224,31	10.315,41	17.908,90	9.775,69
			ART. 45 A COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	19.000,00	19.000,00	38.000,00	28.224,31	28.224,31	10.315,41	17.908,90	9.775,69
334	462	46200	A AYUNTAMIENTOS	560.000,00	115.000,00	675.000,00	789.429,99	667.729,99	622.586,50	45.143,49	7.270,01
334	462	46201	A AYUNTAMIENTOS	240.000,00	166.111,00	406.111,00	113.095,66	113.095,66	113.095,66		293.015,34
334	462	46202	A AYUNTAMIENTOS	260.000,00	51.876,99	311.876,99	62.388,86	62.388,86	62.388,86		249.488,13
334	462	46203	A AYUNTAMIENTOS		15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00		
334	462	46204	A AYUNTAMIENTOS				21.500,00	21.500,00	10.000,00	11.500,00	-21.500,00
			CTO 462 A AYUNTAMIENTOS.	1.060.000,00	347.987,99	1.407.987,99	1.001.414,51	879.714,51	823.071,02	56.643,49	528.273,48
334	467	46702	A CONSORCIOS	100.000,00		100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00		

(2017)

Pág. 51

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 334 PROMOCIÓN CULTURAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
334	467	46703	A CONSORCIOS	17.000,00		17.000,00	17.000,00	17.000,00	17.000,00		
334	467	46705	A CONSORCIOS	100.000,00		100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00		
334	467	46706	A CONSORCIOS.	20.000,00		20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00		
			CTO 467 A CONSORCIOS.	237.000,00		237.000,00	237.000,00	237.000,00	237.000,00		
			ART. 46 A ENTIDADES LOCALES.	1.297.000,00	347.987,99	1.644.987,99	1.238.414,51	1.116.714,51	1.060.071,02	56.643,49	528.273,48
334	480	48000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	322.500,00	3.850,00	326.350,00	388.930,00	378.930,00	366.180,00	12.750,00	-52.580,00
334	480	48001	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	50.000,00		50.000,00	630,00	630,00	630,00		49.370,00
334	480	48003	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	11.000,00		11.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00		
334	480	48004	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO		55.000,00	55.000,00	55.000,00	27.500,00	27.500,00		27.500,00
334	480	48005	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	9.000,00		9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00		
334	480	48006	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	7.000,00		7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00		
334	480	48007	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	9.000,00		9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00		
334	480	48009	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	55.000,00		55.000,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00		
334	480	48010	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	7.000,00		7.000,00					7.000,00
334	480	48011	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	8.000,00		8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00		
334	480	48012	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	7.500,00		7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00		
334	480	48014	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	100.000,00	110.000,00	210.000,00	15.050,00	15.050,00	8.000,00	7.050,00	194.950,00
334	480	48015	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	39.000,00		39.000,00	39.000,00	39.000,00	39.000,00		
334	480	48016	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 334 PROMOCIÓN CULTURAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
334	480	48017	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	10.000,00		10.000,00	9.000,00			10.000,00	
334	480	48018	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	8.000,00		8.000,00	8.000,00		8.000,00		
334	480	48019	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
334	480	48021	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	10.000,00		10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00		
334	480	48022	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	5.000,00		5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00		
334	480	48027	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO		105.000,00	105.000,00	105.000,00	52.500,00	52.500,00	52.500,00	
334	480	48029	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	18.000,00		18.000,00				18.000,00	
334	480	48030	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	12.000,00		12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00		
334	480	48031	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	40.000,00	40.000,00	80.000,00				80.000,00	
334	480	48096	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	15.000,00	-15.000,00						
334	480	48099	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
			CTO 480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	835.000,00	298.850,00	1.133.850,00	846.110,00	747.110,00	719.310,00	27.800,00	386.740,00
			ART. 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	835.000,00	298.850,00	1.133.850,00	846.110,00	747.110,00	719.310,00	27.800,00	386.740,00
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	2.151.000,00	665.837,99	2.816.837,99	2.142.748,82	1.922.048,82	1.819.696,43	102.352,39	894.789,17
334	640	64000	GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.		9.000,00	9.000,00	3.799,00	3.799,00	3.220,00	579,00	5.201,00
			CTO 640 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.		9.000,00	9.000,00	3.799,00	3.799,00	3.220,00	579,00	5.201,00
			ART. 64 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.		9.000,00	9.000,00	3.799,00	3.799,00	3.220,00	579,00	5.201,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		9.000,00	9.000,00	3.799,00	3.799,00	3.220,00	579,00	5.201,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 334 PROMOCIÓN CULTURAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
334	762	76200	A AYUNTAMIENTOS	20.000,00		20.000,00	9.305,81	9.305,81	9.305,81		10.694,19
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.	20.000,00		20.000,00	9.305,81	9.305,81	9.305,81		10.694,19
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.	20.000,00		20.000,00	9.305,81	9.305,81	9.305,81		10.694,19
334	780	78000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	6.000,00		6.000,00					6.000,00
			CTO 780 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	6.000,00		6.000,00					6.000,00
			ART. 78 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	6.000,00		6.000,00					6.000,00
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	26.000,00		26.000,00	9.305,81	9.305,81	9.305,81		16.694,19
			TOTAL GR. PROGRA. 334	2.952.600,00	771.974,00	3.724.574,00	3.008.401,05	2.760.105,94	2.521.784,75	238.321,19	964.468,06

(2017)

Pág. 54

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 336 PROTECCIÓN Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
336	762	76200	A AYUNTAMIENTOS		256.011,45	256.011,45	256.011,45	256.011,45	256.011,45		
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.		256.011,45	256.011,45	256.011,45	256.011,45	256.011,45		
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.		256.011,45	256.011,45	256.011,45	256.011,45	256.011,45		
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.		256.011,45	256.011,45	256.011,45	256.011,45	256.011,45		
			TOTAL GR. PROGRA. 336		256.011,45	256.011,45	256.011,45	256.011,45	256.011,45		

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 337 INSTALACIONES DE OCUPACIÓN DEL TIEMPO LIBRE

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
337	762	76200	A AYUNTAMIENTOS		53.720,00	53.720,00	53.720,00	53.720,00		53.720,00	
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.		53.720,00	53.720,00	53.720,00	53.720,00		53.720,00	
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.		53.720,00	53.720,00	53.720,00	53.720,00		53.720,00	
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.		53.720,00	53.720,00	53.720,00	53.720,00		53.720,00	
			TOTAL GR. PROGRA. 337		53.720,00	53.720,00	53.720,00	53.720,00		53.720,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
338	462	46200	A AYUNTAMIENTOS	100.000,00	2.500,00	102.500,00	102.500,00	102.500,00	101.000,00	1.500,00	
			CTO 462 A AYUNTAMIENTOS.	100.000,00	2.500,00	102.500,00	102.500,00	102.500,00	101.000,00	1.500,00	
			ART. 46 A ENTIDADES LOCALES.	100.000,00	2.500,00	102.500,00	102.500,00	102.500,00	101.000,00	1.500,00	
338	480	48000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	28.000,00		28.000,00	27.100,00	27.100,00	26.500,00	600,00	900,00
			CTO 480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	28.000,00		28.000,00	27.100,00	27.100,00	26.500,00	600,00	900,00
			ART. 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	28.000,00		28.000,00	27.100,00	27.100,00	26.500,00	600,00	900,00
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	128.000,00	2.500,00	130.500,00	129.600,00	129.600,00	127.500,00	2.100,00	900,00
338	762	76200	A AYUNTAMIENTOS		86.165,00	86.165,00	86.165,00	86.165,00	86.165,00		
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.		86.165,00	86.165,00	86.165,00	86.165,00	86.165,00		
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.		86.165,00	86.165,00	86.165,00	86.165,00	86.165,00		
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.		86.165,00	86.165,00	86.165,00	86.165,00	86.165,00		
			TOTAL GR. PROGRA. 338	128.000,00	88.665,00	216.665,00	215.765,00	215.765,00	213.665,00	2.100,00	900,00

(2017)

Pág. 57

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 34 DEPORTE.

Grup. Prog. 341 PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
341	223	22300	TRANSPORTES	15.000,00		15.000,00	25.827,45	18.743,75	18.743,75		-3.743,75
			CTO 223 TRANSPORTES.	15.000,00		15.000,00	25.827,45	18.743,75	18.743,75		-3.743,75
341	226	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	116.000,00		116.000,00	188.198,33	159.107,43	140.274,95	18.832,48	-43.107,43
341	226	22609	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	127.000,00	-73.724,66	53.275,34	19.113,52	19.113,52	16.033,34	3.080,18	34.161,82
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	243.000,00	-73.724,66	169.275,34	207.311,85	178.220,95	156.308,29	21.912,66	-8.945,61
341	227	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.								
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.								
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	258.000,00	-73.724,66	184.275,34	233.139,30	196.964,70	175.052,04	21.912,66	-12.689,36
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	258.000,00	-73.724,66	184.275,34	233.139,30	196.964,70	175.052,04	21.912,66	-12.689,36
341	450	45000	A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS	625.910,00		625.910,00	625.910,00	625.910,00		625.910,00	
			CTO 450 A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	625.910,00		625.910,00	625.910,00	625.910,00		625.910,00	
			ART. 45 A COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	625.910,00		625.910,00	625.910,00	625.910,00		625.910,00	
341	462	46200	A AYUNTAMIENTOS				2.000,00	2.000,00	2.000,00		-2.000,00
341	462	46203	A AYUNTAMIENTOS	148.000,00	2.100,00	150.100,00	150.098,16	145.498,16	143.398,16	2.100,00	4.601,84
			CTO 462 A AYUNTAMIENTOS.	148.000,00	2.100,00	150.100,00	152.098,16	147.498,16	145.398,16	2.100,00	2.601,84
			ART. 46 A ENTIDADES LOCALES.	148.000,00	2.100,00	150.100,00	152.098,16	147.498,16	145.398,16	2.100,00	2.601,84
341	480	48000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	137.000,00	2.300,00	139.300,00	101.472,00	101.472,00	92.472,00	9.000,00	37.828,00
341	480	48001	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO		60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00		60.000,00	

(2017)

Pág. 58

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 34 DEPORTE.

Grup. Prog. 341 PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
341	480	48016	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	20.000,00		20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00		
341	480	48020	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	29.000,00		29.000,00	29.000,00	29.000,00	29.000,00		
341	480	48033	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	266.000,00		266.000,00	265.975,58	265.975,58	265.975,58		24,42
			CTO 480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	452.000,00	62.300,00	514.300,00	476.447,58	476.447,58	407.447,58	69.000,00	37.852,42
			ART. 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	452.000,00	62.300,00	514.300,00	476.447,58	476.447,58	407.447,58	69.000,00	37.852,42
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	1.225.910,00	64.400,00	1.290.310,00	1.254.455,74	1.249.855,74	552.845,74	697.010,00	40.454,26
341	750	75000	A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	500.000,00	-500.000,00						
			CTO 750 A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	500.000,00	-500.000,00						
			ART. 75 A COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	500.000,00	-500.000,00						
341	762	76200	A AYUNTAMIENTOS	50.000,00		50.000,00	6.696,64	6.696,64	6.696,64		43.303,36
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.	50.000,00		50.000,00	6.696,64	6.696,64	6.696,64		43.303,36
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.	50.000,00		50.000,00	6.696,64	6.696,64	6.696,64		43.303,36
341	780	78000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	12.000,00		12.000,00					12.000,00
			CTO 780 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	12.000,00		12.000,00					12.000,00
			ART. 78 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	12.000,00		12.000,00					12.000,00
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	562.000,00	-500.000,00	62.000,00	6.696,64	6.696,64	6.696,64		55.303,36
			TOTAL GR. PROGRA. 341	2.045.910,00	-509.324,66	1.536.585,34	1.494.291,68	1.453.517,08	734.594,42	718.922,66	83.068,26

(2017)

Pág. 59

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 34 DEPORTE.

Grup. Prog. 342 INSTALACIONES DEPORTIVAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
342	650	65000	GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS		101.580,00	101.580,00					101.580,00
			CTO 650 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		101.580,00	101.580,00					101.580,00
			ART. 65 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		101.580,00	101.580,00					101.580,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		101.580,00	101.580,00					101.580,00
342	762	76200	A AYUNTAMIENTOS	1.544.796,09	1.544.796,09	1.544.796,09	1.444.796,09	1.444.796,09	1.434.592,59	10.203,50	100.000,00
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.	1.544.796,09	1.544.796,09	1.544.796,09	1.444.796,09	1.444.796,09	1.434.592,59	10.203,50	100.000,00
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.	1.544.796,09	1.544.796,09	1.544.796,09	1.444.796,09	1.444.796,09	1.434.592,59	10.203,50	100.000,00
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	1.544.796,09	1.544.796,09	1.544.796,09	1.444.796,09	1.444.796,09	1.434.592,59	10.203,50	100.000,00
			TOTAL GR. PROGRA. 342		1.646.376,09	1.646.376,09	1.444.796,09	1.444.796,09	1.434.592,59	10.203,50	201.580,00

(2017)

Pág. 60

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 41 AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

Grup. Prog. 410 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
410	110	11000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	23.000,00	77.894,11	100.894,11	27.141,51	27.141,51	27.141,51	73.752,60	
			CTO 110 RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL EVENTUAL.	23.000,00	77.894,11	100.894,11	27.141,51	27.141,51	27.141,51	73.752,60	
			ART. 11 PERSONAL EVENTUAL.	23.000,00	77.894,11	100.894,11	27.141,51	27.141,51	27.141,51	73.752,60	
410	120	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.	15.000,00		15.000,00	17.060,52	17.060,52	17.060,52	-2.060,52	
410	120	12001	SUELDOS DEL GRUPO A2.	106.000,00	-39.498,00	66.502,00	67.231,37	67.231,37	67.231,37	-729,37	
410	120	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	26.000,00	-2.573,84	23.426,16	22.251,49	22.251,49	22.251,49	1.174,67	
410	120	12005	SUELDOS DEL GRUPO E.	16.000,00		16.000,00	7.833,00	7.833,00	7.833,00	8.167,00	
410	120	12006	TRIENIOS.	22.700,00		22.700,00	22.846,27	22.846,27	22.846,27	-146,27	
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	185.700,00	-42.071,84	143.628,16	137.222,65	137.222,65	137.222,65	6.405,51	
410	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	97.600,00		97.600,00	73.359,43	73.359,43	73.359,43	24.240,57	
410	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	140.500,00		140.500,00	112.728,46	112.668,78	112.668,78	27.831,22	
410	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS.	8.000,00		8.000,00	7.452,24	7.452,24	7.452,24	547,76	
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	246.100,00		246.100,00	193.540,13	193.480,45	193.480,45	52.619,55	
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.	431.800,00	-42.071,84	389.728,16	330.762,78	330.703,10	330.703,10	59.025,06	
410	130	13000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	40.000,00		40.000,00	38.474,95	38.474,95	38.474,95	1.525,05	
410	130	13002	OTRAS REMUNERACIONES.	35.000,00		35.000,00	40.062,34	40.062,34	40.062,34	-5.062,34	
410	130	13003	OTROS COMPLEMENTOS				2.216,52	2.216,52	2.216,52	-2.216,52	
			CTO 130 LABORAL FIJO.	75.000,00		75.000,00	80.753,81	80.753,81	80.753,81	-5.753,81	
410	131	13100	PERSONAL LABORAL TEMPORAL	45.800,00		45.800,00	140.021,15	140.021,15	140.021,15	-94.221,15	
410	131	13104	LABORAL TEMPORAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 131 LABORAL TEMPORAL.	45.800,00		45.800,00	140.021,15	140.021,15	140.021,15	-94.221,15	

(2017)

Pág. 62

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 41 AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

Grup. Prog. 410 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
410	213	21300	CTO 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.								
			MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	63.000,00	1.753,46	64.753,46	46.577,34	45.823,10	35.770,91	10.052,19	18.930,36
			CTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	63.000,00	1.753,46	64.753,46	46.577,34	45.823,10	35.770,91	10.052,19	18.930,36
410	214	21400	MATERIAL DE TRANSPORTE	20.000,00	370,26	20.370,26	2.699,04	2.699,04	2.699,04		17.671,22
			CTO 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE.	20.000,00	370,26	20.370,26	2.699,04	2.699,04	2.699,04		17.671,22
410	219	21900	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL.	800,00		800,00	387,20	387,20	387,20		412,80
			CTO 219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL.	800,00		800,00	387,20	387,20	387,20		412,80
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.	83.800,00	2.123,72	85.923,72	49.663,58	48.909,34	38.857,15	10.052,19	37.014,38
410	220	22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.				1.193,34	990,54	990,54		-990,54
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.				1.193,34	990,54	990,54		-990,54
410	221	22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.	47.000,00	50.896,43	97.896,43	71.229,76	17.927,17	15.569,07	2.358,10	79.969,26
410	221	22104	VESTUARIO.	1.500,00		1.500,00	3.629,15	3.629,15	3.629,15		-2.129,15
410	221	22106	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIAL SANITARIO.	10.000,00	5.719,28	15.719,28	17.828,60	5.717,50	5.717,50		10.001,78
410	221	22107	SUMINISTROS.	14.500,00	3.380,14	17.880,14	12.871,06	9.465,06	7.625,86	1.839,20	8.415,08
410	221	22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO.	1.900,00		1.900,00	1.894,86	1.894,86	1.894,86		5,14
410	221	22111	SUMIN. DE REPUESTOS DE MAQUINARIA, UTILLAJE Y ELEMENTOS TPTE.	6.500,00		6.500,00	4.215,31	4.215,31	3.305,77	909,54	2.284,69
410	221	22113	MANUTENCIÓN DE ANIMALES.	80.000,00	70.002,46	150.002,46	125.035,46	87.717,82	77.980,63	9.737,19	62.284,64
410	221	22114	SUMINISTROS	3.000,00		3.000,00	2.133,74	2.133,37	1.790,55	342,82	866,63
410	221	22115	Suministros de material para el cultivo de plantas	25.000,00	1.468,94	26.468,94	49.779,62	48.310,55	44.813,65	3.496,90	-21.841,61
410	221	22116	Suministro de material para riego	4.000,00		4.000,00	1.976,37	1.976,37	1.976,37		2.023,63

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 41 AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

Grup. Prog. 410 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
410	221	22117	Suministro de abonos y fertilizantes	25.000,00		25.000,00	25.392,62	25.392,62	25.392,62		-392,62
410	221	22118	Suministros de turbas u otros sustratos	14.000,00		14.000,00					14.000,00
410	221	22119	Suministros de material ganadero	3.000,00		3.000,00	4.150,52	4.150,52		4.150,52	-1.150,52
410	221	22198	SUMINISTROS.	220.000,00	18.528,50	238.528,50	192.467,67	187.059,63	124.531,01	62.528,62	51.468,87
410	221	22199	OTROS SUMINISTROS.	12.000,00		12.000,00	4.635,35	3.066,63	3.066,63		8.933,37
			CTO 221 SUMINISTROS.	467.400,00	149.995,75	617.395,75	517.240,09	402.656,56	317.293,67	85.362,89	214.739,19
410	223	22300	TRANSPORTES	3.000,00	1.395,20	4.395,20	17.363,00	8.535,12	8.535,12		-4.139,92
			CTO 223 TRANSPORTES.	3.000,00	1.395,20	4.395,20	17.363,00	8.535,12	8.535,12		-4.139,92
410	224	22400	PRIMAS DE SEGUROS	7.000,00		7.000,00	1.317,22	1.317,22	1.317,22		5.682,78
			CTO 224 PRIMAS DE SEGUROS.	7.000,00		7.000,00	1.317,22	1.317,22	1.317,22		5.682,78
410	225	22500	TRIBUTOS ESTATALES.	1.000,00		1.000,00	1.355,93	1.355,93	950,63	405,30	-355,93
410	225	22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	600,00		600,00	60,90	60,90	60,90		539,10
410	225	22502	TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES.	400,00		400,00	131,06	131,06	131,06		268,94
			CTO 225 TRIBUTOS.	2.000,00		2.000,00	1.547,89	1.547,89	1.142,59	405,30	452,11
410	226	22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.	3.000,00		3.000,00	2.655,56	2.655,56	2.655,56		344,44
410	226	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	15.000,00		15.000,00	36.896,37	36.701,39	15.024,24	21.677,15	-21.701,39
410	226	22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.				10.909,58	10.265,44	3.977,27	6.288,17	-10.265,44
410	226	22611	GASTOS DIVERSOS	14.000,00		14.000,00	11.385,64	11.385,63	8.894,74	2.490,89	2.614,37
410	226	22612	GASTOS DIVERSOS	3.500,00		3.500,00					3.500,00
410	226	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	1.400,00		1.400,00	3.318,20	3.318,20	3.154,85	163,35	-1.918,20
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	36.900,00		36.900,00	65.165,35	64.326,22	33.706,66	30.619,56	-27.426,22
410	227	22709	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	45.000,00	7.669,41	52.669,41	41.307,41	25.284,25	20.160,25	5.124,00	27.385,16

(2017)

Pág. 64

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 41 AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

Grup. Prog. 410 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
410	227	22710	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	20.000,00	8.835,00	28.835,00	51.870,16	27.199,58	23.958,98	3.240,60	1.635,42
410	227	22711	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	4.000,00	19.558,00	23.558,00	25.530,80	23.453,20	23.453,20		104,80
410	227	22712	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	50.000,00	-46.167,95	3.832,05	25.612,05	21.780,00	21.780,00		-17.947,95
410	227	22798	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	15.000,00		15.000,00	21.780,00	9.583,20	1.452,00	8.131,20	5.416,80
410	227	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.	40.000,00	107.847,56	147.847,56	134.910,39	57.426,30	35.605,81	21.820,49	90.421,26
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	174.000,00	97.742,02	271.742,02	301.010,81	164.726,53	126.410,24	38.316,29	107.015,49
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	690.300,00	249.132,97	939.432,97	904.837,70	644.100,08	489.396,04	154.704,04	295.332,89
410	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	2.000,00		2.000,00	4.734,92	4.734,92	4.734,92		-2.734,92
			CTO 230 DIETAS.	2.000,00		2.000,00	4.734,92	4.734,92	4.734,92		-2.734,92
410	231	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.				337,44	337,44	337,44		-337,44
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.				337,44	337,44	337,44		-337,44
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.	2.000,00		2.000,00	5.072,36	5.072,36	5.072,36		-3.072,36
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	801.100,00	256.740,99	1.057.840,99	1.001.466,84	726.287,87	556.715,84	169.572,03	331.553,12
410	462	46200	A AYUNTAMIENTOS	10.000,00		10.000,00					10.000,00
410	462	46201	A AYUNTAMIENTOS	10.000,00	925,10	10.925,10	3.912,58	1.702,58		1.702,58	9.222,52
			CTO 462 A AYUNTAMIENTOS.	20.000,00	925,10	20.925,10	3.912,58	1.702,58		1.702,58	19.222,52
			ART. 46 A ENTIDADES LOCALES.	20.000,00	925,10	20.925,10	3.912,58	1.702,58		1.702,58	19.222,52
410	480	48000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	20.000,00	-12.409,88	7.590,12	6.577,41	6.577,41	6.577,41		1.012,71
410	480	48001	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	200,00		200,00	200,00	200,00		200,00	

(2017)

Pág. 65

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 41 AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

Grup. Prog. 410 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
410	480	48002	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	500,00		500,00	310,75	310,75		310,75	189,25
410	480	48003	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	1.200,00		1.200,00	1.119,95	1.119,95		1.119,95	80,05
410	480	48004	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	3.000,00		3.000,00					3.000,00
410	480	48005	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO				300,00	300,00	300,00		-300,00
			CTO 480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	24.900,00	-12.409,88	12.490,12	8.508,11	8.508,11	6.877,41	1.630,70	3.982,01
			ART. 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	24.900,00	-12.409,88	12.490,12	8.508,11	8.508,11	6.877,41	1.630,70	3.982,01
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	44.900,00	-11.484,78	33.415,22	12.420,69	10.210,69	6.877,41	3.333,28	23.204,53
410	623	62300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	150.000,00	26.002,90	176.002,90	229.993,33	229.993,33	180.440,68	49.552,65	-53.990,43
			CTO 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	150.000,00	26.002,90	176.002,90	229.993,33	229.993,33	180.440,68	49.552,65	-53.990,43
410	624	62400	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	60.000,00	51.233,25	111.233,25	106.661,56	106.661,56	103.033,74	3.627,82	4.571,69
			CTO 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE.	60.000,00	51.233,25	111.233,25	106.661,56	106.661,56	103.033,74	3.627,82	4.571,69
410	625	62500	MOBILIARIO.	25.000,00	42.446,23	67.446,23	24.939,97	24.519,62	24.519,62		42.926,61
			CTO 625 MOBILIARIO.	25.000,00	42.446,23	67.446,23	24.939,97	24.519,62	24.519,62		42.926,61
410	626	62600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN				4.184,18	4.184,18	641,30	3.542,88	-4.184,18
			CTO 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.				4.184,18	4.184,18	641,30	3.542,88	-4.184,18
410	629	62900	OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO OPERATI				27.344,27	25.660,22	23.990,42	1.669,80	-25.660,22
			CTO 629 OTRAS INV NUEVAS ASOC AL FUNCIONAM OPERATIVO DE LOS SERV				27.344,27	25.660,22	23.990,42	1.669,80	-25.660,22

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 41 AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

Grup. Prog. 410 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
410	632	63200	ART. 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV.	235.000,00	119.682,38	354.682,38	393.123,31	391.018,91	332.625,76	58.393,15	-36.336,53
			EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	300.000,00	-300.000,00						
			CTO 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	300.000,00	-300.000,00						
			ART. 63 INV DE REPOS ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERAT DE LOS SERV	300.000,00	-300.000,00						
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	535.000,00	-180.317,62	354.682,38	393.123,31	391.018,91	332.625,76	58.393,15	-36.336,53
			TOTAL GR. PROGRA. 410	2.632.000,00	84.883,84	2.716.883,84	2.674.956,08	2.395.403,03	2.164.104,57	231.298,46	321.480,81

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 41 AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

Grup. Prog. 414 DESARROLLO RURAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
414	462	46200	A AYUNTAMIENTOS		95.000,00	95.000,00	95.000,00	95.000,00	95.000,00		
			CTO 462 A AYUNTAMIENTOS.		95.000,00	95.000,00	95.000,00	95.000,00	95.000,00		
			ART. 46 A ENTIDADES LOCALES.		95.000,00	95.000,00	95.000,00	95.000,00	95.000,00		
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.		95.000,00	95.000,00	95.000,00	95.000,00	95.000,00		
414	640	64000	GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	150.000,00	-90.637,67	59.362,33					59.362,33
			CTO 640 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	150.000,00	-90.637,67	59.362,33					59.362,33
			ART. 64 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	150.000,00	-90.637,67	59.362,33					59.362,33
414	650	65000	GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS	4.300.000,00	-2.299.689,09	2.000.310,91	711.224,75	379.560,28	279.820,42	99.739,86	1.620.750,63
			CTO 650 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.	4.300.000,00	-2.299.689,09	2.000.310,91	711.224,75	379.560,28	279.820,42	99.739,86	1.620.750,63
			ART. 65 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.	4.300.000,00	-2.299.689,09	2.000.310,91	711.224,75	379.560,28	279.820,42	99.739,86	1.620.750,63
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	4.450.000,00	-2.390.326,76	2.059.673,24	711.224,75	379.560,28	279.820,42	99.739,86	1.680.112,96
414	762	76200	A AYUNTAMIENTOS	6.790.917,92	-5.259.287,83	1.531.630,09	1.501.184,62	1.501.184,62	587.630,09	913.554,53	30.445,47
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.	6.790.917,92	-5.259.287,83	1.531.630,09	1.501.184,62	1.501.184,62	587.630,09	913.554,53	30.445,47
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.	6.790.917,92	-5.259.287,83	1.531.630,09	1.501.184,62	1.501.184,62	587.630,09	913.554,53	30.445,47
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	6.790.917,92	-5.259.287,83	1.531.630,09	1.501.184,62	1.501.184,62	587.630,09	913.554,53	30.445,47
			TOTAL GR. PROGRA. 414	11.240.917,92	-7.554.614,59	3.686.303,33	2.307.409,37	1.975.744,90	962.450,51	1.013.294,39	1.710.558,43

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 41 AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.
 Grup. Prog. 419 OTRAS ACTUACIONES EN AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
419	462	46204	A AYUNTAMIENTOS	20.000,00	1.815,00	21.815,00	19.360,00	19.360,00	9.075,00	10.285,00	2.455,00
			CTO 462 A AYUNTAMIENTOS.	20.000,00	1.815,00	21.815,00	19.360,00	19.360,00	9.075,00	10.285,00	2.455,00
			ART. 46 A ENTIDADES LOCALES.	20.000,00	1.815,00	21.815,00	19.360,00	19.360,00	9.075,00	10.285,00	2.455,00
419	480	48002	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	27.000,00		27.000,00	27.000,00	27.000,00	27.000,00		
419	480	48004	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	15.000,00		15.000,00					15.000,00
419	480	48005	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	27.000,00		27.000,00	27.000,00	27.000,00	27.000,00		
419	480	48006	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	40.000,00		40.000,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00		
419	480	48007	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	27.000,00	-27.000,00						
419	480	48008	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	2.000,00		2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00		
			CTO 480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	138.000,00	-27.000,00	111.000,00	96.000,00	96.000,00	96.000,00		15.000,00
			ART. 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	138.000,00	-27.000,00	111.000,00	96.000,00	96.000,00	96.000,00		15.000,00
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	158.000,00	-25.185,00	132.815,00	115.360,00	115.360,00	105.075,00	10.285,00	17.455,00
			TOTAL GR. PROGRA. 419	158.000,00	-25.185,00	132.815,00	115.360,00	115.360,00	105.075,00	10.285,00	17.455,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 42 INDUSTRIA Y ENERGÍA.

Grup. Prog. 425 ENERGÍA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 46 A ENTIDADES LOCALES.	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
425	632	63200	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	50.000,00		50.000,00				50.000,00	
			CTO 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	50.000,00		50.000,00				50.000,00	
			ART. 63 INV DE REPOS ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERAT DE LOS SERV	50.000,00		50.000,00				50.000,00	
425	650	65000	GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS	625.000,00	168.007,75	793.007,75	54.727,88	15.123,56	15.123,56	777.884,19	
			CTO 650 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.	625.000,00	168.007,75	793.007,75	54.727,88	15.123,56	15.123,56	777.884,19	
			ART. 65 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.	625.000,00	168.007,75	793.007,75	54.727,88	15.123,56	15.123,56	777.884,19	
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	675.000,00	168.007,75	843.007,75	54.727,88	15.123,56	15.123,56	827.884,19	
425	762	76200	A AYUNTAMIENTOS		236.179,82	236.179,82	24.995,35			236.179,82	
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.		236.179,82	236.179,82	24.995,35			236.179,82	
425	768	76800	A ENTIDADES LOCALES MENORES.		6.730,56	6.730,56				6.730,56	
			CTO 768 A ENTIDADES LOCALES MENORES.		6.730,56	6.730,56				6.730,56	
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.		242.910,38	242.910,38	24.995,35			242.910,38	
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.		242.910,38	242.910,38	24.995,35			242.910,38	
			TOTAL GR. PROGRA. 425	905.000,00	668.877,62	1.573.877,62	508.692,34	254.678,60	249.920,60	1.319.199,02	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.
 Grup. Prog. 432 INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
432	120	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.								
432	120	12001	SUELDOS DEL GRUPO A2.								
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.								
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.								
432	131	13100	PERSONAL LABORAL TEMPORAL		25.916,96	25.916,96				25.916,96	
			CTO 131 LABORAL TEMPORAL.		25.916,96	25.916,96				25.916,96	
			ART. 13 PERSONAL LABORAL.		25.916,96	25.916,96				25.916,96	
432	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.		8.483,04	8.483,04				8.483,04	
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.		8.483,04	8.483,04				8.483,04	
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.		8.483,04	8.483,04				8.483,04	
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.		34.400,00	34.400,00				34.400,00	
432	220	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.		1.000,00	1.000,00				1.000,00	
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.		1.000,00	1.000,00				1.000,00	
432	221	22100	ENERGÍA ELÉCTRICA.		1.000,00	1.000,00				1.000,00	
432	221	22101	AGUA.								
			CTO 221 SUMINISTROS.		1.000,00	1.000,00				1.000,00	
432	222	22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES.								
			CTO 222 COMUNICACIONES.								
432	226	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.		40.500,00	40.500,00				40.500,00	
432	226	22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.								
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.		40.500,00	40.500,00				40.500,00	
432	227	22700	LIMPIEZA Y ASEO.		3.160,00	3.160,00				3.160,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.
 Grup. Prog. 432 INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
432	640	64000	CTO 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.								
			ART. 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV.								
			GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.		9.593,20	9.593,20	9.593,20			9.593,20	
432	650	65000	CTO 640 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.								
			ART. 64 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.								
			GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS		20.376,40	20.376,40				20.376,40	
432	710	71004	CTO 650 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.								
			ART. 65 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.								
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		29.969,60	29.969,60	9.593,20			29.969,60	
			Transferencia de capital patronato turismo y tauromaquia	304.000,00		304.000,00	304.000,00	304.000,00	304.000,00	304.000,00	
			CTO 710 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL	304.000,00		304.000,00	304.000,00	304.000,00	304.000,00	304.000,00	
			ART. 71 A ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL.	304.000,00		304.000,00	304.000,00	304.000,00	304.000,00	304.000,00	
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	304.000,00		304.000,00	304.000,00	304.000,00	304.000,00	304.000,00	
			TOTAL GR. PROGRA. 432	1.804.000,00	335.353,20	2.139.353,20	1.832.909,20	1.811.881,50	1.811.881,50		327.471,70

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.
 Grup. Prog. 433 DESARROLLO EMPRESARIAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
433	131	13100	PERSONAL LABORAL TEMPORAL		54.802,00	54.802,00				54.802,00	
			CTO 131 LABORAL TEMPORAL.		54.802,00	54.802,00				54.802,00	
			ART. 13 PERSONAL LABORAL.		54.802,00	54.802,00				54.802,00	
433	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.		28.231,32	28.231,32				28.231,32	
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.		28.231,32	28.231,32				28.231,32	
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.		28.231,32	28.231,32				28.231,32	
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.		83.033,32	83.033,32				83.033,32	
433	221	22100	ENERGÍA ELÉCTRICA.		3.985,60	3.985,60				3.985,60	
433	221	22101	AGUA.		2.740,11	2.740,11				2.740,11	
			CTO 221 SUMINISTROS.		6.725,71	6.725,71				6.725,71	
433	222	22201	POSTALES.		1.494,60	1.494,60				1.494,60	
			CTO 222 COMUNICACIONES.		1.494,60	1.494,60				1.494,60	
433	226	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.		4.227,00	4.227,00				4.227,00	
433	226	22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.		44.100,00	44.100,00				44.100,00	
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.		48.327,00	48.327,00				48.327,00	
433	227	22700	LIMPIEZA Y ASEO.		4.234,70	4.234,70				4.234,70	
433	227	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.		1.200,00	1.200,00				1.200,00	
433	227	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.		3.800,00	3.800,00				3.800,00	
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.		9.234,70	9.234,70				9.234,70	
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.		65.782,01	65.782,01				65.782,01	
433	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.		2.000,00	2.000,00				2.000,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.
 Grup. Prog. 433 DESARROLLO EMPRESARIAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
433	231	23120	CTO 230 DIETAS.		2.000,00	2.000,00					2.000,00
			DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.		1.680,00	1.680,00					1.680,00
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.		1.680,00	1.680,00					1.680,00
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.		3.680,00	3.680,00					3.680,00
433	635	63500	CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.		69.462,01	69.462,01					69.462,01
			MOBILIARIO.		6.000,00	6.000,00					6.000,00
			CTO 635 MOBILIARIO.		6.000,00	6.000,00					6.000,00
			ART. 63 INV DE REPOS ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERAT DE LOS SERV		6.000,00	6.000,00					6.000,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		6.000,00	6.000,00					6.000,00
			TOTAL GR. PROGRA. 433		158.495,33	158.495,33					158.495,33

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.
 Grup. Prog. 439 OTRAS ACTUACIONES SECTORIALES.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
439	131	13100	PERSONAL LABORAL TEMPORAL	64.000,00	-14.000,00	50.000,00				50.000,00	
439	131	13104	LABORAL TEMPORAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 131 LABORAL TEMPORAL.	64.000,00	-14.000,00	50.000,00				50.000,00	
			ART. 13 PERSONAL LABORAL.	64.000,00	-14.000,00	50.000,00				50.000,00	
439	143	14300	OTRO PERSONAL								
439	143	14304	OTRO PERSONAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 143 OTRO PERSONAL.								
			ART. 14 OTRO PERSONAL.								
439	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	21.000,00	-4.333,33	16.666,67				16.666,67	
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	21.000,00	-4.333,33	16.666,67				16.666,67	
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	21.000,00	-4.333,33	16.666,67				16.666,67	
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	85.000,00	-18.333,33	66.666,67				66.666,67	
439	220	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	20.000,00		20.000,00				20.000,00	
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	20.000,00		20.000,00				20.000,00	
439	224	22400	PRIMAS DE SEGUROS	10.000,00		10.000,00				10.000,00	
			CTO 224 PRIMAS DE SEGUROS.	10.000,00		10.000,00				10.000,00	
439	226	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	20.000,00		20.000,00				20.000,00	
439	226	22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.		127.489,58	127.489,58				127.489,58	
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	20.000,00	127.489,58	147.489,58				147.489,58	
439	227	22700	LIMPIEZA Y ASEO.	10.000,00		10.000,00				10.000,00	
439	227	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.		97.536,71	97.536,71	43.947,39	2.637,80	2.637,80	94.898,91	

(2017)

Pág. 77

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.
 Grup. Prog. 439 OTRAS ACTUACIONES SECTORIALES.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	10.000,00	97.536,71	107.536,71	43.947,39	2.637,80	2.637,80	104.898,91	
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	60.000,00	225.026,29	285.026,29	43.947,39	2.637,80	2.637,80	282.388,49	
439	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	5.000,00		5.000,00				5.000,00	
			CTO 230 DIETAS.	5.000,00		5.000,00				5.000,00	
439	231	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	5.000,00		5.000,00				5.000,00	
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.	5.000,00		5.000,00				5.000,00	
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.	10.000,00		10.000,00				10.000,00	
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	70.000,00	225.026,29	295.026,29	43.947,39	2.637,80	2.637,80	292.388,49	
439	480	48001	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	142.000,00	27.000,00	169.000,00	169.000,00	169.000,00	169.000,00		
439	480	48002	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO		49.000,00	49.000,00	49.000,00	49.000,00	49.000,00		
439	480	48003	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	25.700,00		25.700,00	25.700,00	25.700,00	25.700,00		
			CTO 480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	167.700,00	76.000,00	243.700,00	243.700,00	243.700,00	243.700,00		
			ART. 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	167.700,00	76.000,00	243.700,00	243.700,00	243.700,00	243.700,00		
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	167.700,00	76.000,00	243.700,00	243.700,00	243.700,00	243.700,00		
439	640	64000	GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	500.000,00	-500.000,00						
			CTO 640 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	500.000,00	-500.000,00						
			ART. 64 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	500.000,00	-500.000,00						
439	650	65000	GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS	1.485.000,00	-1.339.055,42	145.944,58				145.944,58	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS.
 Grup. Prog. 439 OTRAS ACTUACIONES SECTORIALES.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 650 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.	1.485.000,00	-1.339.055,42	145.944,58				145.944,58	
			ART. 65 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.	1.485.000,00	-1.339.055,42	145.944,58				145.944,58	
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	1.985.000,00	-1.839.055,42	145.944,58				145.944,58	
			TOTAL GR. PROGRA. 439	2.307.700,00	-1.556.362,46	751.337,54	287.647,39	246.337,80	246.337,80	504.999,74	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 44 TRANSPORTE PÚBLICO.

Grup. Prog. 441 TRANSPORTE DE VIAJEROS

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
441	227	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.		8.376,47	8.376,47					8.376,47
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.		8.376,47	8.376,47					8.376,47
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.		8.376,47	8.376,47					8.376,47
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.		8.376,47	8.376,47					8.376,47
441	650	65000	GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS		215.819,60	215.819,60					215.819,60
			CTO 650 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		215.819,60	215.819,60					215.819,60
			ART. 65 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		215.819,60	215.819,60					215.819,60
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		215.819,60	215.819,60					215.819,60
			TOTAL GR. PROGRA. 441		224.196,07	224.196,07					224.196,07

(2017)

Pág.

80

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 45 INFRAESTRUCTURAS.

Grup. Prog. 450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
450	100	10000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	21.000,00		21.000,00	20.731,98	20.731,98	20.731,98	268,02	
450	100	10001	OTRAS REMUNERACIONES.	46.100,00		46.100,00	44.528,56	44.528,56	44.528,56	1.571,44	
			CTO 100 RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUN. DE MIEMBROS DE ÓRGANOS GOB.	67.100,00		67.100,00	65.260,54	65.260,54	65.260,54	1.839,46	
			ART. 10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO.	67.100,00		67.100,00	65.260,54	65.260,54	65.260,54	1.839,46	
450	110	11000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	48.000,00		48.000,00	47.234,39	47.234,39	47.234,39	765,61	
450	110	11004	RETRIBUCIONES POR INCAPACIDAD TEMPORAL				352,68	352,68	352,68	-352,68	
			CTO 110 RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL EVENTUAL.	48.000,00		48.000,00	47.587,07	47.587,07	47.587,07	412,93	
			ART. 11 PERSONAL EVENTUAL.	48.000,00		48.000,00	47.587,07	47.587,07	47.587,07	412,93	
450	120	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.	90.000,00		90.000,00	73.316,59	73.316,59	73.316,59	16.683,41	
450	120	12001	SUELDOS DEL GRUPO A2.	395.500,00		395.500,00	355.018,66	355.018,66	355.018,66	40.481,34	
450	120	12003	SUELDOS DEL GRUPO C1.	404.000,00		404.000,00	309.594,33	309.594,33	309.594,33	94.405,67	
450	120	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	651.000,00	-4.273,50	646.726,50	593.626,38	593.626,38	593.626,38	53.100,12	
450	120	12005	SUELDOS DEL GRUPO E.	393.000,00		393.000,00	347.929,95	347.918,87	347.918,87	45.081,13	
450	120	12006	TRIENIOS.	372.000,00	-765,96	371.234,04	337.022,94	337.022,94	337.022,94	34.211,10	
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	2.305.500,00	-5.039,46	2.300.460,54	2.016.508,85	2.016.497,77	2.016.497,77	283.962,77	
450	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	1.132.000,00	-5.979,31	1.126.020,69	993.282,80	993.282,80	993.282,80	132.737,89	
450	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	1.284.000,00	-166.584,33	1.117.415,67	1.136.479,18	1.136.403,95	1.136.403,95	-18.988,28	
450	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS.	144.000,00		144.000,00	440.622,07	440.622,07	440.622,07	-296.622,07	
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	2.560.000,00	-172.563,64	2.387.436,36	2.570.384,05	2.570.308,82	2.570.308,82	-182.872,46	
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.	4.865.500,00	-177.603,10	4.687.896,90	4.586.892,90	4.586.806,59	4.586.806,59	101.090,31	
450	130	13003	OTROS COMPLEMENTOS				14.435,04	14.435,04	14.435,04	-14.435,04	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 45 INFRAESTRUCTURAS.
 Grup. Prog. 450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 130 LABORAL FIJO.				14.435,04	14.435,04	14.435,04		-14.435,04
450	131	13100	PERSONAL LABORAL TEMPORAL	148.500,00		148.500,00	208.212,91	208.212,91	208.212,91		-59.712,91
450	131	13104	LABORAL TEMPORAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 131 LABORAL TEMPORAL.	148.500,00		148.500,00	208.212,91	208.212,91	208.212,91		-59.712,91
			ART. 13 PERSONAL LABORAL.	148.500,00		148.500,00	222.647,95	222.647,95	222.647,95		-74.147,95
450	143	14300	OTRO PERSONAL	37.000,00		37.000,00	35.357,66	35.357,66	35.357,66		1.642,34
450	143	14304	OTRO PERSONAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 143 OTRO PERSONAL.	37.000,00		37.000,00	35.357,66	35.357,66	35.357,66		1.642,34
			ART. 14 OTRO PERSONAL.	37.000,00		37.000,00	35.357,66	35.357,66	35.357,66		1.642,34
450	150	15000	PRODUCTIVIDAD	6.000,00	151.679,91	157.679,91	157.679,91	157.679,91	157.679,91		
450	150	15001	PRODUCTIVIDAD	135.000,00	-135.000,00						
			CTO 150 PRODUCTIVIDAD.	141.000,00	16.679,91	157.679,91	157.679,91	157.679,91	157.679,91		
450	151	15100	GRATIFICACIONES	45.000,00	-9.350,00	35.650,00	20.607,29	20.446,87	20.446,87		15.203,13
			CTO 151 GRATIFICACIONES.	45.000,00	-9.350,00	35.650,00	20.607,29	20.446,87	20.446,87		15.203,13
			ART. 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.	186.000,00	7.329,91	193.329,91	178.287,20	178.126,78	178.126,78		15.203,13
450	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	1.433.000,00	-158.009,45	1.274.990,55	1.305.157,33	1.276.099,46	1.276.099,46		-1.108,91
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	1.433.000,00	-158.009,45	1.274.990,55	1.305.157,33	1.276.099,46	1.276.099,46		-1.108,91
450	162	16200	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL.				584,00	584,00	584,00		-584,00
			CTO 162 GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.				584,00	584,00	584,00		-584,00
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	1.433.000,00	-158.009,45	1.274.990,55	1.305.741,33	1.276.683,46	1.276.683,46		-1.692,91

(2017)

Pág.

82

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 45 INFRAESTRUCTURAS.

Grup. Prog. 450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	6.785.100,00	-328.282,64	6.456.817,36	6.441.774,65	6.412.470,05	6.412.470,05		44.347,31
450	202	20200	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	7.784,85	1.957,68	9.742,53	23.547,97	22.200,80	18.597,60	3.603,20	-12.458,27
			CTO 202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	7.784,85	1.957,68	9.742,53	23.547,97	22.200,80	18.597,60	3.603,20	-12.458,27
450	203	20300	Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje	15.000,00		15.000,00	13.579,96	13.328,28	13.328,28		1.671,72
			CTO 203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE.	15.000,00		15.000,00	13.579,96	13.328,28	13.328,28		1.671,72
			ART. 20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES.	22.784,85	1.957,68	24.742,53	37.127,93	35.529,08	31.925,88	3.603,20	-10.786,55
450	212	21200	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	302.450,00		302.450,00	261.525,81	189.937,01	161.670,50	28.266,51	112.512,99
			CTO 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	302.450,00		302.450,00	261.525,81	189.937,01	161.670,50	28.266,51	112.512,99
450	213	21300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	500.000,00	497.719,13	997.719,13	999.294,54	832.047,30	684.267,29	147.780,01	165.671,83
			CTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	500.000,00	497.719,13	997.719,13	999.294,54	832.047,30	684.267,29	147.780,01	165.671,83
450	214	21400	MATERIAL DE TRANSPORTE	120.000,00	11.613,04	131.613,04	170.826,77	124.905,65	105.049,08	19.856,57	6.707,39
			CTO 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE.	120.000,00	11.613,04	131.613,04	170.826,77	124.905,65	105.049,08	19.856,57	6.707,39
450	215	21500	MOBILIARIO Y ENSERES	8.000,00		8.000,00					8.000,00
			CTO 215 MOBILIARIO.	8.000,00		8.000,00					8.000,00
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.	930.450,00	509.332,17	1.439.782,17	1.431.647,12	1.146.889,96	950.986,87	195.903,09	292.892,21
450	220	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	12.000,00		12.000,00	4.362,69	2.762,83	1.841,41	921,42	9.237,17
450	220	22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	7.000,00		7.000,00					7.000,00
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	19.000,00		19.000,00	4.362,69	2.762,83	1.841,41	921,42	16.237,17

(2017)

Pág. 83

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 45 INFRAESTRUCTURAS.
 Grup. Prog. 450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
450	221	22100	ENERGÍA ELÉCTRICA.	841.500,00	390.059,67	1.231.559,67	881.395,09	732.267,14	702.180,78	30.086,36	499.292,53
450	221	22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.	426.000,00	161.005,19	587.005,19	371.242,65	324.085,88	285.675,15	38.410,73	262.919,31
450	221	22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO.				141,54	141,54	141,54		-141,54
450	221	22111	SUMIN. DE REPUESTOS DE MAQUINARIA, UTILLAJE Y ELEMENTOS TPTE.				4.084,32	4.084,32	4.084,32		-4.084,32
			CTO 221 SUMINISTROS.	1.267.500,00	551.064,86	1.818.564,86	1.256.863,60	1.060.578,88	992.081,79	68.497,09	757.985,98
450	223	22300	TRANSPORTES	90.000,00	1.844,04	91.844,04	157.487,77	148.867,13	103.121,66	45.745,47	-57.023,09
			CTO 223 TRANSPORTES.	90.000,00	1.844,04	91.844,04	157.487,77	148.867,13	103.121,66	45.745,47	-57.023,09
450	225	22500	TRIBUTOS ESTATALES.	1.000,00		1.000,00	1.032,00	1.032,00	1.032,00		-32,00
450	225	22501	TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	2.500,00		2.500,00	3.969,82	3.969,82	3.801,63	168,19	-1.469,82
450	225	22502	TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES.				238.301,30	238.301,30	236.547,23	1.754,07	-238.301,30
			CTO 225 TRIBUTOS.	3.500,00		3.500,00	243.303,12	243.303,12	241.380,86	1.922,26	-239.803,12
450	226	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	18.000,00	2.047,32	20.047,32	24.743,29	24.743,29	24.743,29		-4.695,97
450	226	22604	JURÍDICOS, CONTENCIOSOS.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
450	226	22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.	11.000,00		11.000,00					11.000,00
450	226	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	15.000,00		15.000,00	2.926,70	2.926,70	2.025,89	900,81	12.073,30
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	45.000,00	2.047,32	47.047,32	27.669,99	27.669,99	26.769,18	900,81	19.377,33
450	227	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.		327.460,02	327.460,02	811.818,01	626.514,53	540.545,56	85.968,97	-299.054,51
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.		327.460,02	327.460,02	811.818,01	626.514,53	540.545,56	85.968,97	-299.054,51
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	1.425.000,00	882.416,24	2.307.416,24	2.501.505,18	2.109.696,48	1.905.740,46	203.956,02	197.719,76
450	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	48.000,00		48.000,00	22.856,35	22.856,35	22.856,35		25.143,65
			CTO 230 DIETAS.	48.000,00		48.000,00	22.856,35	22.856,35	22.856,35		25.143,65
450	231	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	90.000,00		90.000,00	16.707,27	16.707,27	16.707,27		73.292,73

(2017)

Pág. 84

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 45 INFRAESTRUCTURAS.
 Grup. Prog. 450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.	90.000,00		90.000,00	16.707,27	16.707,27	16.707,27		73.292,73
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.	138.000,00		138.000,00	39.563,62	39.563,62	39.563,62		98.436,38
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	2.516.234,85	1.393.706,09	3.909.940,94	4.009.843,85	3.331.679,14	2.928.216,83	403.462,31	578.261,80
450	480	48000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	3.000,00		3.000,00	3.000,00	3.000,00		3.000,00	
			CTO 480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	3.000,00		3.000,00	3.000,00	3.000,00		3.000,00	
			ART. 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	3.000,00		3.000,00	3.000,00	3.000,00		3.000,00	
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	3.000,00		3.000,00	3.000,00	3.000,00		3.000,00	
450	619	61901	OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES	1.710.000,00	-1.475.913,73	234.086,27	50.972,59	15.200,32	8.037,12	7.163,20	218.885,95
			CTO 619 OTRAS INVER DE REPOSIC EN INFRAEST Y BIENES DEST AL USO GRAL	1.710.000,00	-1.475.913,73	234.086,27	50.972,59	15.200,32	8.037,12	7.163,20	218.885,95
			ART. 61 INVERS DE REPOSICIÓN DE INFRAES Y BIENES DEST AL USO GRAL	1.710.000,00	-1.475.913,73	234.086,27	50.972,59	15.200,32	8.037,12	7.163,20	218.885,95
450	623	62300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	650.000,00	-33.537,48	616.462,52	457.654,85	68.363,37	66.902,00	1.461,37	548.099,15
450	623	62301	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	24.804,81		24.804,81	3.841,75	3.841,75	3.841,75		20.963,06
			CTO 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	674.804,81	-33.537,48	641.267,33	461.496,60	72.205,12	70.743,75	1.461,37	569.062,21
450	624	62400	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	170.000,00	33.500,00	203.500,00	269.876,03	269.876,03	269.876,03		-66.376,03
			CTO 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE.	170.000,00	33.500,00	203.500,00	269.876,03	269.876,03	269.876,03		-66.376,03
450	625	62500	MOBILIARIO.	4.500,00	1.010,50	5.510,50	37.248,00	37.248,00	32.817,22	4.430,78	-31.737,50
			CTO 625 MOBILIARIO.	4.500,00	1.010,50	5.510,50	37.248,00	37.248,00	32.817,22	4.430,78	-31.737,50

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 45 INFRAESTRUCTURAS.
 Grup. Prog. 450 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
450	640	64000	ART. 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV.	849.304,81	973,02	850.277,83	768.620,63	379.329,15	373.437,00	5.892,15	470.948,68
			GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	200.036,69	-200.036,69						
			CTO 640 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	200.036,69	-200.036,69						
			ART. 64 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	200.036,69	-200.036,69						
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	2.759.341,50	-1.674.977,40	1.084.364,10	819.593,22	394.529,47	381.474,12	13.055,35	689.834,63
			TOTAL GR. PROGRA. 450	12.063.676,35	-609.553,95	11.454.122,40	11.274.211,72	10.141.678,66	9.722.161,00	419.517,66	1.312.443,74

(2017)

Pág. 86

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 45 INFRAESTRUCTURAS.

Grup. Prog. 453 CARRETERAS .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
453	210	21001	INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES	500.000,00	13.669,93	513.669,93	372.980,17	367.221,11	268.088,35	99.132,76	146.448,82
			CTO 210 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES.	500.000,00	13.669,93	513.669,93	372.980,17	367.221,11	268.088,35	99.132,76	146.448,82
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.	500.000,00	13.669,93	513.669,93	372.980,17	367.221,11	268.088,35	99.132,76	146.448,82
453	226	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS				138,55	138,55	138,55		-138,55
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.				138,55	138,55	138,55		-138,55
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.				138,55	138,55	138,55		-138,55
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	500.000,00	13.669,93	513.669,93	373.118,72	367.359,66	268.226,90	99.132,76	146.310,27
453	600	60000	INVERSIONES EN TERRENOS.	500.000,00	-194.113,40	305.886,60	236.661,85	226.013,85	222.874,28	3.139,57	79.872,75
			CTO 600 INVERSIONES EN TERRENOS.	500.000,00	-194.113,40	305.886,60	236.661,85	226.013,85	222.874,28	3.139,57	79.872,75
			ART. 60 INVERS NUEVA EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DEST AL USO GRAL	500.000,00	-194.113,40	305.886,60	236.661,85	226.013,85	222.874,28	3.139,57	79.872,75
453	619	61901	OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES	5.240.000,00	3.535.075,39	8.775.075,39	8.470.463,91	8.162.406,56	5.453.118,21	2.709.288,35	612.668,83
			CTO 619 OTRAS INVER DE REPOSIC EN INFRAEST Y BIENES DEST AL USO GRAL	5.240.000,00	3.535.075,39	8.775.075,39	8.470.463,91	8.162.406,56	5.453.118,21	2.709.288,35	612.668,83
			ART. 61 INVERS DE REPOSICIÓN DE INFRAES Y BIENES DEST AL USO GRAL	5.240.000,00	3.535.075,39	8.775.075,39	8.470.463,91	8.162.406,56	5.453.118,21	2.709.288,35	612.668,83
453	640	64000	GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	500.000,00	-341.919,92	158.080,08					158.080,08
			CTO 640 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	500.000,00	-341.919,92	158.080,08					158.080,08
			ART. 64 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	500.000,00	-341.919,92	158.080,08					158.080,08
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	6.240.000,00	2.999.042,07	9.239.042,07	8.707.125,76	8.388.420,41	5.675.992,49	2.712.427,92	850.621,66

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 45 INFRAESTRUCTURAS.

Grup. Prog. 453 CARRETERAS .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			TOTAL GR. PROGRA. 453	6.740.000,00	3.012.712,00	9.752.712,00	9.080.244,48	8.755.780,07	5.944.219,39	2.811.560,68	996.931,93

(2017)

Pág. 88

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 45 INFRAESTRUCTURAS.

Grup. Prog. 454 CAMINOS VECINALES.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
454	650	65000	GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS		1.516,86	1.516,86	1.516,86				1.516,86
			CTO 650 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		1.516,86	1.516,86	1.516,86				1.516,86
			ART. 65 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		1.516,86	1.516,86	1.516,86				1.516,86
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		1.516,86	1.516,86	1.516,86				1.516,86
454	762	76200	A AYUNTAMIENTOS		5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00		
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.		5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00		
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.		5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00		
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.		5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00		
			TOTAL GR. PROGRA. 454		6.516,86	6.516,86	6.516,86	5.000,00	5.000,00		1.516,86

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 45 INFRAESTRUCTURAS.

Grup. Prog. 459 OTRAS INFRAESTRUCTURAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
459	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS. CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO. CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.								
459	213	21300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE CTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	40.000,00	54.358,97	94.358,97	96.421,06	44.509,17	37.578,58	6.930,59	49.849,80
459	216	21600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN CTO 216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN. ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.	40.000,00	91.062,97	131.062,97	118.649,90	55.848,01	44.838,58	11.009,43	75.214,96
459	220	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE. CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	26.400,00	-15.000,00	11.400,00	497,06	497,06		497,06	10.902,94
459	221	22100	ENERGÍA ELÉCTRICA.	5.000,00	-5.000,00						
459	221	22111	SUMIN. DE REPUESTOS DE MAQUINARIA, UTILLAJE Y ELEMENTOS TPTE.								
459	221	22199	OTROS SUMINISTROS. CTO 221 SUMINISTROS.	5.000,00	-5.000,00		490,02	490,02		490,02	-490,02
459	222	22201	POSTALES. CTO 222 COMUNICACIONES.	8.000,00	8.000,00	16.000,00	11.022,23				16.000,00
459	226	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	8.000,00	8.000,00	16.000,00	11.022,23				16.000,00
459	227	22700	LIMPIEZA Y ASEO.		1.439,83	1.439,83	21.735,49	19.246,14	19.246,14		-17.806,31

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 45 INFRAESTRUCTURAS.

Grup. Prog. 459 OTRAS INFRAESTRUCTURAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
459	227	22701	SEGURIDAD.	5.000,00	-5.000,00						
459	227	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.		40.416,64	40.416,64	7.273,00				40.416,64
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	5.000,00	36.856,47	41.856,47	29.008,49	19.246,14	19.246,14		22.610,33
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	44.400,00	67.660,22	112.060,22	83.821,55	63.036,97	62.049,89	987,08	49.023,25
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	84.400,00	158.723,19	243.123,19	202.471,45	118.884,98	106.888,47	11.996,51	124.238,21
459	480	48000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO		100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00		100.000,00	
			CTO 480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.		100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00		100.000,00	
			ART. 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.		100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00		100.000,00	
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.		100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00		100.000,00	
459	623	62300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	100.000,00	-66.456,45	33.543,55	247,55	247,55	247,55		33.296,00
			CTO 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	100.000,00	-66.456,45	33.543,55	247,55	247,55	247,55		33.296,00
459	625	62500	MOBILIARIO.				13.704,15	13.704,15	2.308,68	11.395,47	-13.704,15
			CTO 625 MOBILIARIO.				13.704,15	13.704,15	2.308,68	11.395,47	-13.704,15
459	629	62900	OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO OPERATI		4.247,10	4.247,10	4.247,10	4.247,10	4.247,10		
			CTO 629 OTRAS INV NUEVAS ASOC AL FUNCIONAM OPERATIVO DE LOS SERV		4.247,10	4.247,10	4.247,10	4.247,10	4.247,10		
			ART. 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV.	100.000,00	-62.209,35	37.790,65	18.198,80	18.198,80	6.803,33	11.395,47	19.591,85
459	632	63200	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.				9.846,41	6.352,50		6.352,50	-6.352,50

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.

Política 45 INFRAESTRUCTURAS.

Grup. Prog. 459 OTRAS INFRAESTRUCTURAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.				9.846,41	6.352,50		6.352,50	-6.352,50
			ART. 63 INV DE REPOS ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERAT DE LOS SERV				9.846,41	6.352,50		6.352,50	-6.352,50
459	650	65000	GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS	2.000.000,00	-413.246,13	1.586.753,87	787.747,98	787.747,97	68.562,72	719.185,25	799.005,90
			CTO 650 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.	2.000.000,00	-413.246,13	1.586.753,87	787.747,98	787.747,97	68.562,72	719.185,25	799.005,90
			ART. 65 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.	2.000.000,00	-413.246,13	1.586.753,87	787.747,98	787.747,97	68.562,72	719.185,25	799.005,90
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	2.100.000,00	-475.455,48	1.624.544,52	815.793,19	812.299,27	75.366,05	736.933,22	812.245,25
459	762	76200	A AYUNTAMIENTOS		43.000,00	43.000,00	15.000,00	15.000,00		15.000,00	28.000,00
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.		43.000,00	43.000,00	15.000,00	15.000,00		15.000,00	28.000,00
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.		43.000,00	43.000,00	15.000,00	15.000,00		15.000,00	28.000,00
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.		43.000,00	43.000,00	15.000,00	15.000,00		15.000,00	28.000,00
			TOTAL GR. PROGRA. 459	2.184.400,00	-173.732,29	2.010.667,71	1.133.264,64	1.046.184,25	182.254,52	863.929,73	964.483,46

(2017)

Pág. 92

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 46 INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN.
 Grup. Prog. 463 INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, TÉCNICA Y APLICADA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
463	216	21600	EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMACIÓN	9.000,00		9.000,00				9.000,00	
			CTO 216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	9.000,00		9.000,00				9.000,00	
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.	9.000,00		9.000,00				9.000,00	
463	220	22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.	7.000,00		7.000,00				7.000,00	
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	7.000,00		7.000,00				7.000,00	
463	226	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	1.500,00		1.500,00				1.500,00	
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	1.500,00		1.500,00				1.500,00	
463	227	22702	VALORACIONES Y PERITAJES.	14.800,00		14.800,00				14.800,00	
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	14.800,00		14.800,00				14.800,00	
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	23.300,00		23.300,00				23.300,00	
463	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	500,00		500,00				500,00	
			CTO 230 DIETAS.	500,00		500,00				500,00	
463	231	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	500,00		500,00				500,00	
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.	500,00		500,00				500,00	
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.	1.000,00		1.000,00				1.000,00	
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	33.300,00		33.300,00				33.300,00	
463	626	62600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	5.500,00		5.500,00				5.500,00	
			CTO 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	5.500,00		5.500,00				5.500,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 46 INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN.
 Grup. Prog. 463 INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, TÉCNICA Y APLICADA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV.	5.500,00		5.500,00					5.500,00
463	640	64005	GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	31.000,00		31.000,00	31.244,92	31.244,92		31.244,92	-244,92
			CTO 640 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	31.000,00		31.000,00	31.244,92	31.244,92		31.244,92	-244,92
463	641	64100	GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS.	51.500,00	25.753,40	77.253,40	70.845,81	51.506,80	51.506,80		25.746,60
463	641	64101	GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS.	22.300,00		22.300,00					22.300,00
			CTO 641 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS.	73.800,00	25.753,40	99.553,40	70.845,81	51.506,80	51.506,80		48.046,60
			ART. 64 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	104.800,00	25.753,40	130.553,40	102.090,73	82.751,72	51.506,80	31.244,92	47.801,68
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	110.300,00	25.753,40	136.053,40	102.090,73	82.751,72	51.506,80	31.244,92	53.301,68
			TOTAL GR. PROGRA. 463	143.600,00	25.753,40	169.353,40	102.090,73	82.751,72	51.506,80	31.244,92	86.601,68

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Política 49 OTRAS ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.
 Grup. Prog. 491 SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
491	227	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.		36.800,00	36.800,00	36.800,00	12.698,94		12.698,94	24.101,06
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.		36.800,00	36.800,00	36.800,00	12.698,94		12.698,94	24.101,06
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.		36.800,00	36.800,00	36.800,00	12.698,94		12.698,94	24.101,06
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.		36.800,00	36.800,00	36.800,00	12.698,94		12.698,94	24.101,06
491	650	65000	GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS		331.200,00	331.200,00					331.200,00
			CTO 650 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		331.200,00	331.200,00					331.200,00
			ART. 65 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		331.200,00	331.200,00					331.200,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		331.200,00	331.200,00					331.200,00
			TOTAL GR. PROGRA. 491		368.000,00	368.000,00	36.800,00	12.698,94		12.698,94	355.301,06

(2017)

Pág. 95

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 91 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

Grup. Prog. 912 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
912	100	10000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	691.500,00		691.500,00	692.529,42	692.529,42	692.529,42	-1.029,42	
			CTO 100 RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUN. DE MIEMBROS DE ÓRGANOS GOB.	691.500,00		691.500,00	692.529,42	692.529,42	692.529,42	-1.029,42	
			ART. 10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO.	691.500,00		691.500,00	692.529,42	692.529,42	692.529,42	-1.029,42	
912	110	11000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	407.200,00	16.728,79	423.928,79	407.000,02	407.000,02	407.000,02	16.928,77	
912	110	11002	OTRAS REMUNERACIONES.								
			CTO 110 RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL EVENTUAL.	407.200,00	16.728,79	423.928,79	407.000,02	407.000,02	407.000,02	16.928,77	
			ART. 11 PERSONAL EVENTUAL.	407.200,00	16.728,79	423.928,79	407.000,02	407.000,02	407.000,02	16.928,77	
912	120	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.	30.000,00		30.000,00	29.945,16	29.945,16	29.945,16	54,84	
912	120	12003	SUELDOS DEL GRUPO C1.	40.500,00		40.500,00	44.764,91	44.764,91	44.764,91	-4.264,91	
912	120	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	26.000,00		26.000,00	25.641,54	25.641,54	25.641,54	358,46	
912	120	12006	TRIENIOS.	24.800,00		24.800,00	24.658,63	24.658,63	24.658,63	141,37	
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	121.300,00		121.300,00	125.010,24	125.010,24	125.010,24	-3.710,24	
912	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	57.000,00		57.000,00	59.194,34	59.194,34	59.194,34	-2.194,34	
912	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	87.500,00		87.500,00	90.460,83	90.460,83	90.460,83	-2.960,83	
912	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS.	9.500,00		9.500,00	10.548,06	10.548,06	10.548,06	-1.048,06	
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	154.000,00		154.000,00	160.203,23	160.203,23	160.203,23	-6.203,23	
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.	275.300,00		275.300,00	285.213,47	285.213,47	285.213,47	-9.913,47	
912	130	13000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	21.000,00		21.000,00	19.949,37	19.949,37	19.949,37	1.050,63	
912	130	13002	OTRAS REMUNERACIONES.	35.800,00		35.800,00	35.062,42	35.062,42	35.062,42	737,58	
912	130	13003	OTROS COMPLEMENTOS				1.491,12	1.491,12	1.491,12	-1.491,12	
			CTO 130 LABORAL FIJO.	56.800,00		56.800,00	56.502,91	56.502,91	56.502,91	297,09	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 91 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

Grup. Prog. 912 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
912	150	15001	ART. 13 PERSONAL LABORAL.	56.800,00		56.800,00	56.502,91	56.502,91	56.502,91		297,09
			PRODUCTIVIDAD	3.000,00		3.000,00	642,36	642,36	642,36		2.357,64
			CTO 150 PRODUCTIVIDAD.	3.000,00		3.000,00	642,36	642,36	642,36		2.357,64
912	151	15100	GRATIFICACIONES	18.000,00		18.000,00	11.420,80	11.420,80	11.420,80		6.579,20
			CTO 151 GRATIFICACIONES.	18.000,00		18.000,00	11.420,80	11.420,80	11.420,80		6.579,20
912	160	16000	ART. 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.	21.000,00		21.000,00	12.063,16	12.063,16	12.063,16		8.936,84
			SEGURIDAD SOCIAL.	387.100,00		387.100,00	404.069,62	392.303,93	392.303,93		-5.203,93
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	387.100,00		387.100,00	404.069,62	392.303,93	392.303,93		-5.203,93
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	387.100,00		387.100,00	404.069,62	392.303,93	392.303,93		-5.203,93
912	203	20300	CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	1.838.900,00	16.728,79	1.855.628,79	1.857.378,60	1.845.612,91	1.845.612,91		10.015,88
			Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje				1.134,98	1.134,98	423,50	711,48	-1.134,98
			CTO 203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE.				1.134,98	1.134,98	423,50	711,48	-1.134,98
			ART. 20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES.				1.134,98	1.134,98	423,50	711,48	-1.134,98
912	213	21300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE		963,20	963,20	4.825,99	4.822,41	4.822,41		-3.859,21
			CTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.		963,20	963,20	4.825,99	4.822,41	4.822,41		-3.859,21
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.		963,20	963,20	4.825,99	4.822,41	4.822,41		-3.859,21
912	220	22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	500,00		500,00	1.503,24	1.503,24	1.503,24		-1.003,24
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	500,00		500,00	1.503,24	1.503,24	1.503,24		-1.003,24

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 91 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

Grup. Prog. 912 ÓRGANOS DE GOBIERNO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
912	226	22601	ATENCIÓNES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.	16.000,00		16.000,00	6.762,86	6.762,05	6.762,05		9.237,95
912	226	22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.	2.700,00		2.700,00					2.700,00
912	226	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	1.900,00		1.900,00	96,80	96,80	96,80		1.803,20
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	20.600,00		20.600,00	6.859,66	6.858,85	6.858,85		13.741,15
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	21.100,00		21.100,00	8.362,90	8.362,09	8.362,09		12.737,91
912	230	23000	DE LOS MIEMBROS DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO.	21.000,00		21.000,00	25.659,11	25.659,11	25.659,11		-4.659,11
912	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	800,00		800,00	5.490,22	5.490,22	5.490,22		-4.690,22
			CTO 230 DIETAS.	21.800,00		21.800,00	31.149,33	31.149,33	31.149,33		-9.349,33
912	231	23100	DE LOS MIEMBROS DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO.	25.500,00		25.500,00	28.408,33	26.771,38	26.771,38		-1.271,38
912	231	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	1.200,00		1.200,00	1.501,57	1.501,57	1.501,57		-301,57
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.	26.700,00		26.700,00	29.909,90	28.272,95	28.272,95		-1.572,95
912	233	23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	233.500,00	40.000,00	273.500,00	252.419,12	252.419,12	252.419,12		21.080,88
			CTO 233 OTRAS INDEMNIZACIONES.	233.500,00	40.000,00	273.500,00	252.419,12	252.419,12	252.419,12		21.080,88
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.	282.000,00	40.000,00	322.000,00	313.478,35	311.841,40	311.841,40		10.158,60
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	303.100,00	40.963,20	344.063,20	327.802,22	326.160,88	325.449,40	711,48	17.902,32
912	480	48000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	415.000,00		415.000,00	412.700,40	412.700,40	412.700,40		2.299,60
			CTO 480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	415.000,00		415.000,00	412.700,40	412.700,40	412.700,40		2.299,60
			ART. 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	415.000,00		415.000,00	412.700,40	412.700,40	412.700,40		2.299,60
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	415.000,00		415.000,00	412.700,40	412.700,40	412.700,40		2.299,60
			TOTAL GR. PROGRA. 912	2.557.000,00	57.691,99	2.614.691,99	2.597.881,22	2.584.474,19	2.583.762,71	711,48	30.217,80

(2017)

Pág.

98

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
920	100	10000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	18.000,00		18.000,00	18.144,71	18.144,71	18.144,71		-144,71
920	100	10001	OTRAS REMUNERACIONES.	46.500,00		46.500,00	44.529,80	44.529,80	44.529,80		1.970,20
			CTO 100 RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUN. DE MIEMBROS DE ÓRGANOS GOB.	64.500,00		64.500,00	62.674,51	62.674,51	62.674,51		1.825,49
			ART. 10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO.	64.500,00		64.500,00	62.674,51	62.674,51	62.674,51		1.825,49
920	110	11000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	18.500,00		18.500,00	20.043,10	20.043,10	20.043,10		-1.543,10
920	110	11001	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	46.500,00		46.500,00	44.529,80	44.529,80	44.529,80		1.970,20
			CTO 110 RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL EVENTUAL.	65.000,00		65.000,00	64.572,90	64.572,90	64.572,90		427,10
			ART. 11 PERSONAL EVENTUAL.	65.000,00		65.000,00	64.572,90	64.572,90	64.572,90		427,10
920	120	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.	479.000,00	-125.075,08	353.924,92	369.950,77	369.950,77	369.950,77		-16.025,85
920	120	12001	SUELDOS DEL GRUPO A2.	786.200,00	-60.894,51	725.305,49	681.481,98	681.481,98	681.481,98		43.823,51
920	120	12002	SUELDOS DEL GRUPO B.	56.300,00	-56.300,00						
920	120	12003	SUELDOS DEL GRUPO C1.	520.300,00	-13.462,17	506.837,83	456.837,72	456.837,72	456.837,72		50.000,11
920	120	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	472.200,00	-12.891,63	459.308,37	471.480,51	471.480,51	471.480,51		-12.172,14
920	120	12005	SUELDOS DEL GRUPO E.	134.400,00	-7.835,00	126.565,00	117.680,69	117.680,69	117.680,69		8.884,31
920	120	12006	TRIENIOS.	517.900,00	-10.793,43	507.106,57	476.331,39	476.331,39	476.331,39		30.775,18
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	2.966.300,00	-287.251,82	2.679.048,18	2.573.763,06	2.573.763,06	2.573.763,06		105.285,12
920	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	1.426.000,00	-133.979,42	1.292.020,58	1.293.021,24	1.293.021,24	1.293.021,24		-1.000,66
920	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	1.847.000,00	-141.520,12	1.705.479,88	1.732.423,31	1.732.423,31	1.732.423,31		-26.943,43
920	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS.	175.800,00	860,00	176.660,00	457.099,45	457.004,06	457.004,06		-280.344,06
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	3.448.800,00	-274.639,54	3.174.160,46	3.482.544,00	3.482.448,61	3.482.448,61		-308.288,15
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.	6.415.100,00	-561.891,36	5.853.208,64	6.056.307,06	6.056.211,67	6.056.211,67		-203.003,03

(2017)

Pág. 99

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
920	130	13000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	31.400,00	-5.000,00	26.400,00	20.705,24	20.705,24	20.705,24	5.694,76	
920	130	13001	HORAS EXTRAORDINARIAS	12.000,00	-12.000,00						
920	130	13002	OTRAS REMUNERACIONES.	24.700,00		24.700,00	17.128,84	17.128,84	17.128,84	7.571,16	
920	130	13003	OTROS COMPLEMENTOS				11.326,42	11.326,42	11.326,42	-11.326,42	
			CTO 130 LABORAL FIJO.	68.100,00	-17.000,00	51.100,00	49.160,50	49.160,50	49.160,50	1.939,50	
920	131	13100	PERSONAL LABORAL TEMPORAL	83.000,00	-42.159,23	40.840,77	11.984,48	11.984,48	11.984,48	28.856,29	
920	131	13104	LABORAL TEMPORAL. RETRIBUCIONES POR IT				166,88	166,88	166,88	-166,88	
			CTO 131 LABORAL TEMPORAL.	83.000,00	-42.159,23	40.840,77	12.151,36	12.151,36	12.151,36	28.689,41	
			ART. 13 PERSONAL LABORAL.	151.100,00	-59.159,23	91.940,77	61.311,86	61.311,86	61.311,86	30.628,91	
920	143	14300	OTRO PERSONAL	295.000,00	-10.300,71	284.699,29	279.539,80	279.539,80	279.539,80	5.159,49	
920	143	14304	OTRO PERSONAL. RETRIBUCIONES POR IT				2.155,84	2.155,84	2.155,84	-2.155,84	
			CTO 143 OTRO PERSONAL.	295.000,00	-10.300,71	284.699,29	281.695,64	281.695,64	281.695,64	3.003,65	
			ART. 14 OTRO PERSONAL.	295.000,00	-10.300,71	284.699,29	281.695,64	281.695,64	281.695,64	3.003,65	
920	150	15000	PRODUCTIVIDAD	64.200,00	-22.139,91	42.060,09	8.374,90	8.374,90	8.374,90	33.685,19	
			CTO 150 PRODUCTIVIDAD.	64.200,00	-22.139,91	42.060,09	8.374,90	8.374,90	8.374,90	33.685,19	
920	151	15100	GRATIFICACIONES	44.000,00	-3.872,98	40.127,02	29.146,15	29.146,15	29.146,15	10.980,87	
920	151	15101	GRATIFICACIONES FUNCIONARIOS.	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
			CTO 151 GRATIFICACIONES.	46.000,00	-3.872,98	42.127,02	29.146,15	29.146,15	29.146,15	12.980,87	
			ART. 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.	110.200,00	-26.012,89	84.187,11	37.521,05	37.521,05	37.521,05	46.666,06	
920	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	1.675.000,00	-67.800,05	1.607.199,95	1.581.016,45	1.536.350,03	1.536.350,03	70.849,92	
920	160	16001	SEGURIDAD SOCIAL	143.550,00	-105.000,00	38.550,00				38.550,00	
920	160	16002	SEGURIDAD SOCIAL	3.650,00	-2.128,25	1.521,75				1.521,75	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	1.822.200,00	-174.928,30	1.647.271,70	1.581.016,45	1.536.350,03	1.536.350,03		110.921,67
920	161	16100	PRESTACIONES SOCIALES	50.000,00	-37.735,58	12.264,42	47.906,84	47.906,84	47.906,84		-35.642,42
			CTO 161 PRESTACIONES SOCIALES.	50.000,00	-37.735,58	12.264,42	47.906,84	47.906,84	47.906,84		-35.642,42
920	162	16200	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL.				2.925,00	2.925,00	2.925,00		-2.925,00
920	162	16205	SEGUROS.	162.100,00	19.999,00	182.099,00	132.024,07	132.024,07	72.164,56	59.859,51	50.074,93
			CTO 162 GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.	162.100,00	19.999,00	182.099,00	134.949,07	134.949,07	75.089,56	59.859,51	47.149,93
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	2.034.300,00	-192.664,88	1.841.635,12	1.763.872,36	1.719.205,94	1.659.346,43	59.859,51	122.429,18
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	9.135.200,00	-850.029,07	8.285.170,93	8.327.955,38	8.283.193,57	8.223.334,06	59.859,51	1.977,36
920	204	20400	ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 204 ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
920	206	20600	ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	10.000,00		10.000,00					10.000,00
			CTO 206 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	10.000,00		10.000,00					10.000,00
			ART. 20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES.	11.000,00		11.000,00					11.000,00
920	212	21200	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES				2.282,06				
			CTO 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.				2.282,06				
920	213	21300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	64.700,00	13.757,15	78.457,15	51.990,28	39.656,88	24.106,08	15.550,80	38.800,27
			CTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	64.700,00	13.757,15	78.457,15	51.990,28	39.656,88	24.106,08	15.550,80	38.800,27
920	216	21600	EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMACIÓN	65.000,00		65.000,00	5.808,02	4.356,00	4.356,00		60.644,00

(2017)

Pág. 101

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	65.000,00		65.000,00	5.808,02	4.356,00	4.356,00		60.644,00
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.	129.700,00	13.757,15	143.457,15	60.080,36	44.012,88	28.462,08	15.550,80	99.444,27
920	220	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	23.150,00	235,95	23.385,95	1.301,34	1.008,21	675,46	332,75	22.377,74
920	220	22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	28.000,00	6.045,13	34.045,13	64.239,00	57.735,37	57.735,37		-23.690,24
920	220	22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.	232.500,00		232.500,00	94.567,34	90.052,78	90.052,78		142.447,22
920	220	22003	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE	2.500,00		2.500,00					2.500,00
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	286.150,00	6.281,08	292.431,08	160.107,68	148.796,36	148.463,61	332,75	143.634,72
920	221	22105	PRODUCTOS ALIMENTICIOS.	3.000,00		3.000,00	1.809,00	1.188,99	1.032,79	156,20	1.811,01
920	221	22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO.	1.500,00		1.500,00					1.500,00
920	221	22114	SUMINISTROS	3.000,00		3.000,00					3.000,00
920	221	22199	OTROS SUMINISTROS.	120.000,00		120.000,00	128.773,19	128.756,34	126.415,72	2.340,62	-8.756,34
			CTO 221 SUMINISTROS.	127.500,00		127.500,00	130.582,19	129.945,33	127.448,51	2.496,82	-2.445,33
920	222	22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES.	177.600,00	20.607,36	198.207,36	61.782,36	21.175,00	21.175,00		177.032,36
920	222	22201	POSTALES.	112.000,00	46.979,09	158.979,09	122.903,27	103.094,91	94.576,74	8.518,17	55.884,18
			CTO 222 COMUNICACIONES.	289.600,00	67.586,45	357.186,45	184.685,63	124.269,91	115.751,74	8.518,17	232.916,54
920	224	22400	PRIMAS DE SEGUROS	50.000,00		50.000,00	93.721,96	93.721,96	93.721,96		-43.721,96
920	224	22401	PRIMAS DE SEGUROS	100.000,00	15.644,32	115.644,32	68.237,91	51.593,59	50.354,40	1.239,19	64.050,73
920	224	22402	PRIMAS DE SEGUROS	150.000,00		150.000,00	122.653,26	60.656,37	60.631,50	24,87	89.343,63
920	224	22403	PRIMAS DE SEGUROS	10.000,00		10.000,00					10.000,00
920	224	22404	PRIMAS DE SEGUROS	10.000,00	1.792,30	11.792,30	6.964,02	5.747,05	5.747,05		6.045,25
			CTO 224 PRIMAS DE SEGUROS.	320.000,00	17.436,62	337.436,62	291.577,15	211.718,97	210.454,91	1.264,06	125.717,65

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
920	226	22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.	31.200,00	2.000,00	33.200,00	25.905,00	16.224,07	10.237,76	5.986,31	16.975,93
920	226	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	276.000,00	58.117,35	334.117,35	499.760,80	422.774,59	242.557,78	180.216,81	-88.657,24
920	226	22604	JURÍDICOS, CONTENCIOSOS.	8.100,00		8.100,00	519,23	519,23		519,23	7.580,77
920	226	22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.	20.200,00		20.200,00	3.660,15	3.300,15	3.012,55	287,60	16.899,85
920	226	22640	GASTOS DIVERSOS.	1.500,00		1.500,00					1.500,00
920	226	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	46.500,00	-20.000,00	26.500,00	17.001,36	13.765,42	12.404,25	1.361,17	12.734,58
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	383.500,00	40.117,35	423.617,35	546.846,54	456.583,46	268.212,34	188.371,12	-32.966,11
920	227	22700	LIMPIEZA Y ASEO.	980.000,00	163.175,44	1.143.175,44	1.190.316,84	1.173.846,80	1.091.658,32	82.188,48	-30.671,36
920	227	22701	SEGURIDAD.	1.250.000,00	123.235,04	1.373.235,04	1.353.235,04	1.191.044,52	1.079.559,16	111.485,36	182.190,52
920	227	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.	40.000,00	-30.787,34	9.212,66	275.625,53	247.127,01	79.966,74	167.160,27	-237.914,35
920	227	22709	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	69.800,00	13.347,00	83.147,00	66.635,26	57.711,24	54.846,12	2.865,12	25.435,76
920	227	22734	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.		11.855,99	11.855,99	15.473,20	12.116,25	12.116,25		-260,26
920	227	22797	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	50.000,00		50.000,00	62.592,20	62.592,20	62.592,20		-12.592,20
920	227	22798	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	50.000,00		50.000,00	31.236,98	22.188,98	469,48	21.719,50	27.811,02
920	227	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.	336.000,00	196.246,84	532.246,84	344.662,69	306.294,09	215.984,73	90.309,36	225.952,75
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	2.775.800,00	477.072,97	3.252.872,97	3.339.777,74	3.072.921,09	2.597.193,00	475.728,09	179.951,88
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	4.182.550,00	608.494,47	4.791.044,47	4.653.576,93	4.144.235,12	3.467.524,11	676.711,01	646.809,35
920	230	23000	DE LOS MIEMBROS DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO.	1.500,00		1.500,00					1.500,00
920	230	23010	DEL PERSONAL DIRECTIVO.	1.500,00		1.500,00					1.500,00
920	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	11.700,00		11.700,00	13.092,04	10.222,51	10.222,51		1.477,49

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 230 DIETAS.	14.700,00		14.700,00	13.092,04	10.222,51	10.222,51		4.477,49
920	231	23100	DE LOS MIEMBROS DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO.	900,00		900,00					900,00
920	231	23110	DEL PERSONAL DIRECTIVO.	900,00		900,00					900,00
920	231	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	13.100,00		13.100,00	18.796,71	15.430,28	15.430,28		-2.330,28
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.	14.900,00		14.900,00	18.796,71	15.430,28	15.430,28		-530,28
920	233	23301	OTRAS INDEMNIZACIONES.	10.500,00		10.500,00	27.879,86	27.802,10	27.802,10		-17.302,10
			CTO 233 OTRAS INDEMNIZACIONES.	10.500,00		10.500,00	27.879,86	27.802,10	27.802,10		-17.302,10
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.	40.100,00		40.100,00	59.768,61	53.454,89	53.454,89		-13.354,89
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	4.363.350,00	622.251,62	4.985.601,62	4.773.425,90	4.241.702,89	3.549.441,08	692.261,81	743.898,73
920	450	45001	A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	300.000,00		300.000,00	300.000,00	300.000,00		300.000,00	
			CTO 450 A LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	300.000,00		300.000,00	300.000,00	300.000,00		300.000,00	
			ART. 45 A COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	300.000,00		300.000,00	300.000,00	300.000,00		300.000,00	
920	462	46201	A AYUNTAMIENTOS		26.093,65	26.093,65	26.093,65	24.720,30	24.720,30		1.373,35
920	462	46202	A AYUNTAMIENTOS	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
920	462	46203	A AYUNTAMIENTOS	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
920	462	46204	A AYUNTAMIENTOS	18.400,00		18.400,00	18.400,00	18.400,00	18.400,00		
920	462	46205	A AYUNTAMIENTOS.	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
920	462	46206	A AYUNTAMIENTOS	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
920	462	46207	A AYUNTAMIENTOS	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
920	462	46208	A AYUNTAMIENTOS	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		
920	462	46209	A AYUNTAMIENTOS	30.000,00		30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00		

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
920	462	46210	A AYUNTAMIENTOS	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
920	462	46211	A AYUNTAMIENTOS	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
920	462	46212	A AYUNTAMIENTOS	32.000,00		32.000,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00		
920	462	46213	A AYUNTAMIENTOS				30.000,00	30.000,00	30.000,00		-30.000,00
920	462	46227	A AYUNTAMIENTOS.	60.000,00		60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00		
			CTO 462 A AYUNTAMIENTOS.	392.400,00	26.093,65	418.493,65	448.493,65	447.120,30	447.120,30		-28.626,65
920	466	46601	A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS	103.500,00		103.500,00	103.500,00	103.500,00	3.500,00	100.000,00	
			CTO 466 A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS.	103.500,00		103.500,00	103.500,00	103.500,00	3.500,00	100.000,00	
920	469	46900	A ENTIDADES LOCALES.	25.000,00	135.000,00	160.000,00					160.000,00
			CTO 469 A ENTIDADES LOCALES.	25.000,00	135.000,00	160.000,00					160.000,00
			ART. 46 A ENTIDADES LOCALES.	520.900,00	161.093,65	681.993,65	551.993,65	550.620,30	450.620,30	100.000,00	131.373,35
920	479	47900	OTRAS SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS.		45.859,00	45.859,00	45.859,00	45.859,00	42.229,00	3.630,00	
			CTO 479 OTRAS SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS.		45.859,00	45.859,00	45.859,00	45.859,00	42.229,00	3.630,00	
			ART. 47 A EMPRESAS PRIVADAS.		45.859,00	45.859,00	45.859,00	45.859,00	42.229,00	3.630,00	
920	480	48000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	31.200,00		31.200,00	31.200,00	31.200,00	31.200,00		
920	480	48001	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	49.500,00	-40.000,00	9.500,00	9.500,00	9.500,00		9.500,00	
			CTO 480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	80.700,00	-40.000,00	40.700,00	40.700,00	40.700,00	31.200,00	9.500,00	
920	489	48902	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	500,00		500,00	250,00	250,00	250,00		250,00
			CTO 489 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	500,00		500,00	250,00	250,00	250,00		250,00
			ART. 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	81.200,00	-40.000,00	41.200,00	40.950,00	40.950,00	31.450,00	9.500,00	250,00

(2017)

Pág. 105

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	902.100,00	166.952,65	1.069.052,65	938.802,65	937.429,30	524.299,30	413.130,00	131.623,35
920	611	61100	INVERSIONES DE REPOSICIÓN DE INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTI	2.301.445,30	3.597.933,01	5.899.378,31	4.892.562,79	3.477.851,64	566.843,17	2.911.008,47	2.421.526,67
			CTO 611	2.301.445,30	3.597.933,01	5.899.378,31	4.892.562,79	3.477.851,64	566.843,17	2.911.008,47	2.421.526,67
920	619	61900	OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES	200.000,00	-200.000,00						
920	619	61901	OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES	1.000.000,00	-262.662,48	737.337,52	264.717,89	199.861,89	137.634,06	62.227,83	537.475,63
920	619	61904	OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES	844.000,00	-106.800,00	737.200,00	217.839,03	91.392,26	56.120,46	35.271,80	645.807,74
			CTO 619 OTRAS INVER DE REPOSIC EN INFRAEST Y BIENES DEST AL USO GRAL	2.044.000,00	-569.462,48	1.474.537,52	482.556,92	291.254,15	193.754,52	97.499,63	1.183.283,37
			ART. 61 INVERS DE REPOSICIÓN DE INFRAES Y BIENES DEST AL USO GRAL	4.345.445,30	3.028.470,53	7.373.915,83	5.375.119,71	3.769.105,79	760.597,69	3.008.508,10	3.604.810,04
920	623	62300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	91.900,00	20.000,00	111.900,00	93.587,45	93.345,45	1.143,45	92.202,00	18.554,55
			CTO 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	91.900,00	20.000,00	111.900,00	93.587,45	93.345,45	1.143,45	92.202,00	18.554,55
920	625	62500	MOBILIARIO.	7.000,00		7.000,00	12.556,30	6.267,93	6.198,23	69,70	732,07
920	625	62501	MOBILIARIO.	20.000,00		20.000,00	9.680,00				20.000,00
			CTO 625 MOBILIARIO.	27.000,00		27.000,00	22.236,30	6.267,93	6.198,23	69,70	20.732,07
920	626	62600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	441.000,00	-119.755,00	321.245,00	249.772,18	114.455,46	28.505,67	85.949,79	206.789,54
			CTO 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	441.000,00	-119.755,00	321.245,00	249.772,18	114.455,46	28.505,67	85.949,79	206.789,54
920	629	62900	OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO OPERATI				550,55	550,55	550,55		-550,55
920	629	62901	OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO OPERATI	112.000,00	112.000,00	224.000,00	214.189,36				224.000,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 629 OTRAS INV NUEVAS ASOC AL FUNCIONAM OPERATIVO DE LOS SERV	112.000,00	112.000,00	224.000,00	214.739,91	550,55	550,55		223.449,45
			ART. 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV.	671.900,00	12.245,00	684.145,00	580.335,84	214.619,39	36.397,90	178.221,49	469.525,61
920	632	63200	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	2.350.000,00	-537.622,90	1.812.377,10	1.694.466,71	1.343.815,21	929.566,62	414.248,59	468.561,89
			CTO 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	2.350.000,00	-537.622,90	1.812.377,10	1.694.466,71	1.343.815,21	929.566,62	414.248,59	468.561,89
920	639	63900	OTRAS INVER DE REPOSICIÓN ASOC AL FUNC OPERAT DE LOS SERV				30.250,00				
			CTO 639 OTRAS INVER DE REPOSICIÓN ASOC AL FUNC OPERAT DE LOS SERV				30.250,00				
			ART. 63 INV DE REPOS ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERAT DE LOS SERV	2.350.000,00	-537.622,90	1.812.377,10	1.724.716,71	1.343.815,21	929.566,62	414.248,59	468.561,89
920	640	64000	GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.								
			CTO 640 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.								
920	641	64100	GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS.	480.000,00	-283.425,00	196.575,00	151.382,31	107.826,78	99.217,63	8.609,15	88.748,22
920	641	64101	GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS.	632.000,00	-452.000,00	180.000,00	180.242,00	180.239,95	22.194,41	158.045,54	-239,95
920	641	64102	GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS.		740.000,00	740.000,00	733.549,50				740.000,00
			CTO 641 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS.	1.112.000,00	4.575,00	1.116.575,00	1.065.173,81	288.066,73	121.412,04	166.654,69	828.508,27
			ART. 64 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	1.112.000,00	4.575,00	1.116.575,00	1.065.173,81	288.066,73	121.412,04	166.654,69	828.508,27
920	650	65000	GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS	550.000,00	2.429.395,22	2.979.395,22	2.264.424,03	2.065.075,28	1.971.878,17	93.197,11	914.319,94

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 920 ADMINISTRACIÓN GENERAL .

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 650 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.	550.000,00	2.429.395,22	2.979.395,22	2.264.424,03	2.065.075,28	1.971.878,17	93.197,11	914.319,94
			ART. 65 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.	550.000,00	2.429.395,22	2.979.395,22	2.264.424,03	2.065.075,28	1.971.878,17	93.197,11	914.319,94
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	9.029.345,30	4.937.062,85	13.966.408,15	11.009.770,10	7.680.682,40	3.819.852,42	3.860.829,98	6.285.725,75
920	762	76200	A AYUNTAMIENTOS	400.000,00	-238.829,71	161.170,29	125.253,44	125.253,44		125.253,44	35.916,85
920	762	76201	A AYUNTAMIENTOS		8.187,81	8.187,81	38.087,81	29.900,00	29.900,00		-21.712,19
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.	400.000,00	-230.641,90	169.358,10	163.341,25	155.153,44	29.900,00	125.253,44	14.204,66
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.	400.000,00	-230.641,90	169.358,10	163.341,25	155.153,44	29.900,00	125.253,44	14.204,66
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	400.000,00	-230.641,90	169.358,10	163.341,25	155.153,44	29.900,00	125.253,44	14.204,66
920	831	83100	PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO. DESARROLLO POR SECTORES	755.000,00		755.000,00	329.490,01	321.990,00	317.490,00	4.500,00	433.010,00
			CTO 831 PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO. DESARROLLO POR SECTORES.	755.000,00		755.000,00	329.490,01	321.990,00	317.490,00	4.500,00	433.010,00
			ART. 83 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO.	755.000,00		755.000,00	329.490,01	321.990,00	317.490,00	4.500,00	433.010,00
			CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS.	755.000,00		755.000,00	329.490,01	321.990,00	317.490,00	4.500,00	433.010,00
			TOTAL GR. PROGRA. 920	24.584.995,30	4.645.596,15	29.230.591,45	25.542.785,29	21.620.151,60	16.464.316,86	5.155.834,74	7.610.439,85

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.
 Grup. Prog. 922 COORDINACIÓN Y ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL DE ENTID. LOCALES

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
922	100	10000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	16.800,00		16.800,00	22.403,96	22.403,96	22.403,96	-5.603,96	
922	100	10001	OTRAS REMUNERACIONES.	46.500,00		46.500,00	46.957,16	45.595,78	45.595,78	904,22	
			CTO 100 RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUN. DE MIEMBROS DE ÓRGANOS GOB.	63.300,00		63.300,00	69.361,12	67.999,74	67.999,74	-4.699,74	
			ART. 10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO.	63.300,00		63.300,00	69.361,12	67.999,74	67.999,74	-4.699,74	
922	120	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.				1.879,99	1.879,99	1.879,99	-1.879,99	
922	120	12001	SUELDOS DEL GRUPO A2.	13.200,00		13.200,00	13.166,02	13.166,02	13.166,02	33,98	
922	120	12003	SUELDOS DEL GRUPO C1.	70.600,00	-20.167,00	50.433,00	51.406,85	51.406,85	51.406,85	-973,85	
922	120	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	94.100,00		94.100,00	109.026,36	109.026,36	109.026,36	-14.926,36	
922	120	12005	SUELDOS DEL GRUPO E.	7.900,00		7.900,00	7.833,00	7.833,00	7.833,00	67,00	
922	120	12006	TRIENIOS.	25.000,00		25.000,00	20.954,59	20.954,59	20.954,59	4.045,41	
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	210.800,00	-20.167,00	190.633,00	204.266,81	204.266,81	204.266,81	-13.633,81	
922	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	106.000,00	-16.768,80	89.231,20	104.145,53	104.145,53	104.145,53	-14.914,33	
922	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	115.500,00	-17.039,25	98.460,75	117.433,96	117.433,96	117.433,96	-18.973,21	
922	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS.	11.000,00		11.000,00	17.570,59	17.570,59	17.570,59	-6.570,59	
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	232.500,00	-33.808,05	198.691,95	239.150,08	239.150,08	239.150,08	-40.458,13	
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.	443.300,00	-53.975,05	389.324,95	443.416,89	443.416,89	443.416,89	-54.091,94	
922	130	13000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.								
922	130	13002	OTRAS REMUNERACIONES.								
922	130	13003	OTROS COMPLEMENTOS				837,60	837,60	837,60	-837,60	
			CTO 130 LABORAL FIJO.				837,60	837,60	837,60	-837,60	
922	131	13100	PERSONAL LABORAL TEMPORAL	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
922	131	13104	LABORAL TEMPORAL. RETRIBUCIONES POR IT								

(2017)

Pág.

109

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 922 COORDINACIÓN Y ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL DE ENTID. LOCALES

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 131 LABORAL TEMPORAL.	2.000,00		2.000,00					2.000,00
			ART. 13 PERSONAL LABORAL.	2.000,00		2.000,00	837,60	837,60	837,60		1.162,40
922	143	14300	OTRO PERSONAL	27.500,00		27.500,00	27.470,38	27.470,38	27.470,38		29,62
922	143	14304	OTRO PERSONAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 143 OTRO PERSONAL.	27.500,00		27.500,00	27.470,38	27.470,38	27.470,38		29,62
			ART. 14 OTRO PERSONAL.	27.500,00		27.500,00	27.470,38	27.470,38	27.470,38		29,62
922	150	15000	PRODUCTIVIDAD	8.000,00		8.000,00	3.639,94	3.639,94	3.639,94		4.360,06
			CTO 150 PRODUCTIVIDAD.	8.000,00		8.000,00	3.639,94	3.639,94	3.639,94		4.360,06
922	151	15100	GRATIFICACIONES	71.000,00		71.000,00	54.834,08	54.834,08	54.834,08		16.165,92
			CTO 151 GRATIFICACIONES.	71.000,00		71.000,00	54.834,08	54.834,08	54.834,08		16.165,92
			ART. 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.	79.000,00		79.000,00	58.474,02	58.474,02	58.474,02		20.525,98
922	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	142.000,00	158.923,20	300.923,20	160.308,09	160.308,09	160.308,09		140.615,11
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	142.000,00	158.923,20	300.923,20	160.308,09	160.308,09	160.308,09		140.615,11
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	142.000,00	158.923,20	300.923,20	160.308,09	160.308,09	160.308,09		140.615,11
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	757.100,00	104.948,15	862.048,15	759.868,10	758.506,72	758.506,72		103.541,43
922	213	21300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE		6.163,84	6.163,84	6.365,33	6.117,18	5.837,54	279,64	46,66
			CTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.		6.163,84	6.163,84	6.365,33	6.117,18	5.837,54	279,64	46,66
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.		6.163,84	6.163,84	6.365,33	6.117,18	5.837,54	279,64	46,66
922	220	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	2.200,00		2.200,00					2.200,00

(2017)

Pág.

110

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 922 COORDINACIÓN Y ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL DE ENTID. LOCALES

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
922	220	22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	1.800,00		1.800,00	11.983,70	11.842,16	10.730,76	1.111,40	-10.042,16
922	220	22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.	800,00		800,00					800,00
922	220	22003	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE	10.800,00		10.800,00	10.595,00	10.595,00	10.595,00		205,00
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	15.600,00		15.600,00	22.578,70	22.437,16	21.325,76	1.111,40	-6.837,16
922	226	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.		38.310,00	38.310,00	52.745,11	52.745,11	46.380,51	6.364,60	-14.435,11
922	226	22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.	5.400,00		5.400,00	1.270,50	1.270,50	1.270,50		4.129,50
922	226	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	2.700,00		2.700,00	1.449,75	1.360,21	1.121,96	238,25	1.339,79
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	8.100,00	38.310,00	46.410,00	55.465,36	55.375,82	48.772,97	6.602,85	-8.965,82
922	227	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.	25.400,00	15.670,00	41.070,00	33.873,95	1.203,95	1.203,95		39.866,05
922	227	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.		25.000,00	25.000,00	4.194,00	3.699,00	979,00	2.720,00	21.301,00
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	25.400,00	40.670,00	66.070,00	38.067,95	4.902,95	2.182,95	2.720,00	61.167,05
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	49.100,00	78.980,00	128.080,00	116.112,01	82.715,93	72.281,68	10.434,25	45.364,07
922	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	6.300,00		6.300,00	8.897,46	8.897,46	8.897,46		-2.597,46
			CTO 230 DIETAS.	6.300,00		6.300,00	8.897,46	8.897,46	8.897,46		-2.597,46
922	231	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	6.300,00		6.300,00	1.786,65	1.786,65	1.786,65		4.513,35
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.	6.300,00		6.300,00	1.786,65	1.786,65	1.786,65		4.513,35
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.	12.600,00		12.600,00	10.684,11	10.684,11	10.684,11		1.915,89
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	61.700,00	85.143,84	146.843,84	133.161,45	99.517,22	88.803,33	10.713,89	47.326,62
922	462	46200	A AYUNTAMIENTOS	33.000,00	20.730,00	53.730,00	53.729,51	40.648,34		40.648,34	13.081,66
			CTO 462 A AYUNTAMIENTOS.	33.000,00	20.730,00	53.730,00	53.729,51	40.648,34		40.648,34	13.081,66

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 922 COORDINACIÓN Y ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL DE ENTID. LOCALES

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
922	466	46600	A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS	105.000,00		105.000,00	102.616,95	102.616,95		102.616,95	2.383,05
922	466	46601	A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS	62.000,00		62.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00		2.000,00
922	466	46602	A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS	55.000,00		55.000,00	38.662,90	38.662,90	38.662,90		16.337,10
922	466	46604	A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS	1.100,00		1.100,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00		100,00
922	466	46605	A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS	6.300,00		6.300,00	6.300,00	6.300,00		6.300,00	
			CTO 466 A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS.	229.400,00		229.400,00	208.579,85	208.579,85	99.662,90	108.916,95	20.820,15
			ART. 46 A ENTIDADES LOCALES.	262.400,00	20.730,00	283.130,00	262.309,36	249.228,19	99.662,90	149.565,29	33.901,81
922	480	48000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	9.000,00	1.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00	
			CTO 480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	9.000,00	1.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00	
			ART. 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	9.000,00	1.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00	
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	271.400,00	21.730,00	293.130,00	272.309,36	259.228,19	99.662,90	159.565,29	33.901,81
			TOTAL GR. PROGRA. 922	1.090.200,00	211.821,99	1.302.021,99	1.165.338,91	1.117.252,13	946.972,95	170.279,18	184.769,86

(2017)

Pág.

112

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 923 INFORMACIÓN BÁSICA Y ESTADÍSTICA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
923	120	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.	30.000,00		30.000,00	16.511,18	16.511,18	16.511,18	13.488,82	
923	120	12001	SUELDOS DEL GRUPO A2.	26.500,00		26.500,00	26.461,49	26.461,49	26.461,49	38,51	
923	120	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	8.600,00		8.600,00	6.754,01	6.754,01	6.754,01	1.845,99	
923	120	12006	TRIENIOS.	15.000,00		15.000,00	11.919,61	11.919,61	11.919,61	3.080,39	
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	80.100,00		80.100,00	61.646,29	61.646,29	61.646,29	18.453,71	
923	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	37.000,00		37.000,00	29.980,14	29.980,14	29.980,14	7.019,86	
923	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	53.500,00		53.500,00	44.791,83	44.791,83	44.791,83	8.708,17	
923	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS.	5.600,00		5.600,00	13.557,75	13.557,75	13.557,75	-7.957,75	
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	96.100,00		96.100,00	88.329,72	88.329,72	88.329,72	7.770,28	
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.	176.200,00		176.200,00	149.976,01	149.976,01	149.976,01	26.223,99	
923	130	13003	OTROS COMPLEMENTOS				837,60	837,60	837,60	-837,60	
			CTO 130 LABORAL FIJO.				837,60	837,60	837,60	-837,60	
			ART. 13 PERSONAL LABORAL.				837,60	837,60	837,60	-837,60	
923	143	14300	OTRO PERSONAL	20.200,00		20.200,00	19.240,94	19.240,78	19.240,78	959,22	
923	143	14304	OTRO PERSONAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 143 OTRO PERSONAL.	20.200,00		20.200,00	19.240,94	19.240,78	19.240,78	959,22	
			ART. 14 OTRO PERSONAL.	20.200,00		20.200,00	19.240,94	19.240,78	19.240,78	959,22	
923	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	49.000,00		49.000,00	44.053,07	37.911,80	37.911,80	11.088,20	
923	160	16001	SEGURIDAD SOCIAL				761,20	761,20	761,20	-761,20	
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	49.000,00		49.000,00	44.814,27	38.673,00	38.673,00	10.327,00	
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	49.000,00		49.000,00	44.814,27	38.673,00	38.673,00	10.327,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.
 Grup. Prog. 923 INFORMACIÓN BÁSICA Y ESTADÍSTICA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	245.400,00		245.400,00					36.672,61
923	204	20400	ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE	500,00		500,00					500,00
			CTO 204 ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE.	500,00		500,00					500,00
			ART. 20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES.	500,00		500,00					500,00
923	213	21300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	5.000,00		5.000,00	1.085,64	1.085,64	1.085,64		3.914,36
			CTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	5.000,00		5.000,00	1.085,64	1.085,64	1.085,64		3.914,36
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.	5.000,00		5.000,00	1.085,64	1.085,64	1.085,64		3.914,36
923	226	22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.				3.649,01				
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.				3.649,01				
923	227	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.	120.000,00		120.000,00	176.068,76	98.223,97	47.688,27	50.535,70	21.776,03
923	227	22717	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	31.000,00		31.000,00	10.924,12	10.924,12		10.924,12	20.075,88
923	227	22720	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.		17.908,00	17.908,00	17.908,00	17.908,00	17.908,00		
923	227	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.	150.000,00		150.000,00					150.000,00
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	301.000,00	17.908,00	318.908,00	204.900,88	127.056,09	65.596,27	61.459,82	191.851,91
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	301.000,00	17.908,00	318.908,00	208.549,89	127.056,09	65.596,27	61.459,82	191.851,91
923	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.				205,96	205,96	205,96		-205,96
			CTO 230 DIETAS.				205,96	205,96	205,96		-205,96
923	231	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.				536,83	536,83	536,83		-536,83

(2017)

Pág.

114

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 923 INFORMACIÓN BÁSICA Y ESTADÍSTICA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.				536,83	536,83	536,83		-536,83
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.				742,79	742,79	742,79		-742,79
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	306.500,00	17.908,00	324.408,00	210.378,32	128.884,52	67.424,70	61.459,82	195.523,48
923	422	42200	A FUNDACIONES ESTATALES.								
			CTO 422 A FUNDACIONES ESTATALES.								
			ART. 42 A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.								
923	462	46201	A AYUNTAMIENTOS	55.000,00	-140,75	54.859,25	51.694,83	10.338,97		10.338,97	44.520,28
923	462	46202	A AYUNTAMIENTOS	60.000,00		60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00		
923	462	46203	A AYUNTAMIENTOS	70.000,00		70.000,00	69.865,12	68.462,75	68.462,75		1.537,25
			CTO 462 A AYUNTAMIENTOS.	185.000,00	-140,75	184.859,25	181.559,95	138.801,72	128.462,75	10.338,97	46.057,53
			ART. 46 A ENTIDADES LOCALES.	185.000,00	-140,75	184.859,25	181.559,95	138.801,72	128.462,75	10.338,97	46.057,53
923	479	47900	OTRAS SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS.	46.000,00	-46.000,00						
			CTO 479 OTRAS SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS.	46.000,00	-46.000,00						
			ART. 47 A EMPRESAS PRIVADAS.	46.000,00	-46.000,00						
923	480	48000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	300.000,00	-204.000,00	96.000,00	96.000,00	11.200,00	11.200,00		84.800,00
			CTO 480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	300.000,00	-204.000,00	96.000,00	96.000,00	11.200,00	11.200,00		84.800,00
			ART. 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	300.000,00	-204.000,00	96.000,00	96.000,00	11.200,00	11.200,00		84.800,00
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	531.000,00	-250.140,75	280.859,25	277.559,95	150.001,72	139.662,75	10.338,97	130.857,53
923	629	62900	OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO OPERATI	150.000,00	-130.000,00	20.000,00					20.000,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 923 INFORMACIÓN BÁSICA Y ESTADÍSTICA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 629 OTRAS INV NUEVAS ASOC AL FUNCIONAM OPERATIVO DE LOS SERV	150.000,00	-130.000,00	20.000,00				20.000,00	
			ART. 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV.	150.000,00	-130.000,00	20.000,00				20.000,00	
923	640	64003	GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	15.000,00		15.000,00				15.000,00	
			CTO 640 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	15.000,00		15.000,00				15.000,00	
			ART. 64 GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL.	15.000,00		15.000,00				15.000,00	
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	165.000,00	-130.000,00	35.000,00				35.000,00	
923	762	76200	A AYUNTAMIENTOS	30.000,00		30.000,00	29.999,99	29.999,99	29.999,99	0,01	
923	762	76201	A AYUNTAMIENTOS		46.140,75	46.140,75				46.140,75	
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.	30.000,00	46.140,75	76.140,75	29.999,99	29.999,99	29.999,99	46.140,76	
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.	30.000,00	46.140,75	76.140,75	29.999,99	29.999,99	29.999,99	46.140,76	
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	30.000,00	46.140,75	76.140,75	29.999,99	29.999,99	29.999,99	46.140,76	
			TOTAL GR. PROGRA. 923	1.277.900,00	-316.092,00	961.808,00	732.807,08	517.613,62	445.814,83	71.798,79	444.194,38

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 925 ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
925	120	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.	15.000,00		15.000,00	9.510,44	9.510,44	9.510,44	5.489,56	
925	120	12003	SUELDOS DEL GRUPO C1.	20.200,00		20.200,00	18.241,13	18.241,13	18.241,13	1.958,87	
925	120	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	26.000,00		26.000,00	24.253,29	24.253,29	24.253,29	1.746,71	
925	120	12006	TRIENIOS.	11.500,00		11.500,00	8.714,32	8.714,32	8.714,32	2.785,68	
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	72.700,00		72.700,00	60.719,18	60.719,18	60.719,18	11.980,82	
925	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	40.500,00		40.500,00	33.617,95	33.617,95	33.617,95	6.882,05	
925	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	48.000,00	-1.800,00	46.200,00	38.180,45	38.180,45	38.180,45	8.019,55	
925	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS.	6.000,00		6.000,00	14.239,20	14.239,20	14.239,20	-8.239,20	
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	94.500,00	-1.800,00	92.700,00	86.037,60	86.037,60	86.037,60	6.662,40	
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.	167.200,00	-1.800,00	165.400,00	146.756,78	146.756,78	146.756,78	18.643,22	
925	143	14300	OTRO PERSONAL	20.500,00	5.900,00	26.400,00	19.240,94	19.240,94	19.240,94	7.159,06	
925	143	14304	OTRO PERSONAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 143 OTRO PERSONAL.	20.500,00	5.900,00	26.400,00	19.240,94	19.240,94	19.240,94	7.159,06	
			ART. 14 OTRO PERSONAL.	20.500,00	5.900,00	26.400,00	19.240,94	19.240,94	19.240,94	7.159,06	
925	150	15000	PRODUCTIVIDAD	2.000,00		2.000,00	840,86	840,86	840,86	1.159,14	
			CTO 150 PRODUCTIVIDAD.	2.000,00		2.000,00	840,86	840,86	840,86	1.159,14	
925	151	15100	GRATIFICACIONES		1.200,00	1.200,00	83,70	83,70	83,70	1.116,30	
			CTO 151 GRATIFICACIONES.		1.200,00	1.200,00	83,70	83,70	83,70	1.116,30	
			ART. 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.	2.000,00	1.200,00	3.200,00	924,56	924,56	924,56	2.275,44	
925	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	48.000,00	1.825,00	49.825,00	45.290,34	38.242,97	38.242,97	11.582,03	
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	48.000,00	1.825,00	49.825,00	45.290,34	38.242,97	38.242,97	11.582,03	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.

Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.

Grup. Prog. 925 ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	48.000,00	1.825,00	49.825,00	45.290,34	38.242,97	38.242,97		11.582,03
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	237.700,00	7.125,00	244.825,00	212.212,62	205.165,25	205.165,25		39.659,75
925	220	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	200,00		200,00					200,00
925	220	22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	200,00		200,00					200,00
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	400,00		400,00					400,00
925	227	22709	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	20.000,00		20.000,00					20.000,00
925	227	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.								
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	20.000,00		20.000,00					20.000,00
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	20.400,00		20.400,00					20.400,00
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	20.400,00		20.400,00					20.400,00
			TOTAL GR. PROGRA. 925	258.100,00	7.125,00	265.225,00	212.212,62	205.165,25	205.165,25		60.059,75

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.
 Grup. Prog. 926 COMUNICACIONES INTERNAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
926	216	21600	EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMACIÓN	3.800,00		3.800,00				3.800,00	
926	216	21601	EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMACIÓN	3.800,00		3.800,00				3.800,00	
			CTO 216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	7.600,00		7.600,00				7.600,00	
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.	7.600,00		7.600,00				7.600,00	
926	220	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	280,00		280,00				280,00	
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	280,00		280,00				280,00	
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	280,00		280,00				280,00	
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	7.880,00		7.880,00				7.880,00	
926	462	46200	A AYUNTAMIENTOS		127.600,00	127.600,00				127.600,00	
			CTO 462 A AYUNTAMIENTOS.		127.600,00	127.600,00				127.600,00	
			ART. 46 A ENTIDADES LOCALES.		127.600,00	127.600,00				127.600,00	
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.		127.600,00	127.600,00				127.600,00	
926	626	62600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	45.000,00		45.000,00				45.000,00	
			CTO 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	45.000,00		45.000,00				45.000,00	
			ART. 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV.	45.000,00		45.000,00				45.000,00	
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	45.000,00		45.000,00				45.000,00	
			TOTAL GR. PROGRA. 926	52.880,00	127.600,00	180.480,00				180.480,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL.
 Grup. Prog. 929 IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
929	462	46200	A AYUNTAMIENTOS CTO 462 A AYUNTAMIENTOS. ART. 46 A ENTIDADES LOCALES. CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.								
929	500	50000	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS CTO 500 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS ART. 50 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS CAP. 5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	100.000,00		100.000,00				100.000,00	
				100.000,00		100.000,00				100.000,00	
				100.000,00		100.000,00				100.000,00	
929	762	76200	A AYUNTAMIENTOS CTO 762 A AYUNTAMIENTOS. ART. 76 A ENTIDADES LOCALES. CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.								
			TOTAL GR. PROGRA. 929	100.000,00		100.000,00				100.000,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 931 POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
931	100	10000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	35.000,00		35.000,00	32.185,60	32.185,60	32.185,60	2.814,40	
931	100	10001	OTRAS REMUNERACIONES.	69.500,00		69.500,00	64.919,10	64.919,10	64.919,10	4.580,90	
			CTO 100 RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUN. DE MIEMBROS DE ÓRGANOS GOB.	104.500,00		104.500,00	97.104,70	97.104,70	97.104,70	7.395,30	
			ART. 10 ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO.	104.500,00		104.500,00	97.104,70	97.104,70	97.104,70	7.395,30	
931	110	11000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	23.000,00		23.000,00	25.333,20	25.333,20	25.333,20	-2.333,20	
			CTO 110 RETRIB. BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL EVENTUAL.	23.000,00		23.000,00	25.333,20	25.333,20	25.333,20	-2.333,20	
			ART. 11 PERSONAL EVENTUAL.	23.000,00		23.000,00	25.333,20	25.333,20	25.333,20	-2.333,20	
931	120	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.	90.000,00	-29.945,00	60.055,00	49.156,75	49.156,75	49.156,75	10.898,25	
931	120	12001	SUELDOS DEL GRUPO A2.	66.000,00	-13.166,00	52.834,00	67.391,89	67.391,89	67.391,89	-14.557,89	
931	120	12003	SUELDOS DEL GRUPO C1.	71.000,00	-21.839,63	49.160,37	41.901,57	41.901,57	41.901,57	7.258,80	
931	120	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	34.200,00		34.200,00	51.461,59	51.461,59	51.461,59	-17.261,59	
931	120	12005	SUELDOS DEL GRUPO E.	8.000,00		8.000,00	7.833,00	7.833,00	7.833,00	167,00	
931	120	12006	TRIENIOS.	41.600,00	-5.090,00	36.510,00	34.483,39	34.483,39	34.483,39	2.026,61	
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	310.800,00	-70.040,63	240.759,37	252.228,19	252.228,19	252.228,19	-11.468,82	
931	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	169.000,00	-40.253,97	128.746,03	138.877,87	138.877,87	138.877,87	-10.131,84	
931	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	210.000,00	-46.490,19	163.509,81	163.608,56	163.596,45	163.596,45	-86,64	
931	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS.	13.000,00		13.000,00	48.379,60	48.379,60	48.379,60	-35.379,60	
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	392.000,00	-86.744,16	305.255,84	350.866,03	350.853,92	350.853,92	-45.598,08	
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.	702.800,00	-156.784,79	546.015,21	603.094,22	603.082,11	603.082,11	-57.066,90	
931	130	13000	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	10.200,00		10.200,00	12.042,08	12.042,08	12.042,08	-1.842,08	
931	130	13002	OTRAS REMUNERACIONES.	11.000,00		11.000,00	11.850,72	11.850,72	11.850,72	-850,72	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 931 POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
931	130	13003	OTROS COMPLEMENTOS				936,48	936,48	936,48		-936,48
			CTO 130 LABORAL FIJO.	21.200,00		21.200,00	24.829,28	24.829,28	24.829,28		-3.629,28
931	131	13100	PERSONAL LABORAL TEMPORAL	5.000,00		5.000,00					5.000,00
931	131	13104	LABORAL TEMPORAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 131 LABORAL TEMPORAL.	5.000,00		5.000,00					5.000,00
			ART. 13 PERSONAL LABORAL.	26.200,00		26.200,00	24.829,28	24.829,28	24.829,28		1.370,72
931	143	14300	OTRO PERSONAL								
931	143	14304	OTRO PERSONAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 143 OTRO PERSONAL.								
			ART. 14 OTRO PERSONAL.								
931	150	15000	PRODUCTIVIDAD	5.000,00		5.000,00					5.000,00
			CTO 150 PRODUCTIVIDAD.	5.000,00		5.000,00					5.000,00
931	151	15100	GRATIFICACIONES	5.000,00	-200,00	4.800,00	585,90	585,90	585,90		4.214,10
			CTO 151 GRATIFICACIONES.	5.000,00	-200,00	4.800,00	585,90	585,90	585,90		4.214,10
			ART. 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.	10.000,00	-200,00	9.800,00	585,90	585,90	585,90		9.214,10
931	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	218.000,00	-9.240,00	208.760,00	192.731,64	192.731,64	192.731,64		16.028,36
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	218.000,00	-9.240,00	208.760,00	192.731,64	192.731,64	192.731,64		16.028,36
931	162	16200	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL.				2.150,80	2.150,80	2.150,80		-2.150,80
			CTO 162 GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.				2.150,80	2.150,80	2.150,80		-2.150,80
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	218.000,00	-9.240,00	208.760,00	194.882,44	194.882,44	194.882,44		13.877,56

(2017)

Pág. 122

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 931 POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	1.084.500,00	-166.224,79	918.275,21	945.829,74	945.817,63	945.817,63		-27.542,42
931	213	21300	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE		2.059,49	2.059,49	25.382,01	24.878,22	19.176,98	5.701,24	-22.818,73
			CTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.		2.059,49	2.059,49	25.382,01	24.878,22	19.176,98	5.701,24	-22.818,73
			ART. 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.		2.059,49	2.059,49	25.382,01	24.878,22	19.176,98	5.701,24	-22.818,73
931	220	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	1.000,00	15,73	1.015,73	1.959,47	1.943,74	1.943,74		-928,01
931	220	22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	2.000,00		2.000,00	36.644,18	18.494,18	18.409,18	85,00	-16.494,18
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	3.000,00	15,73	3.015,73	38.603,65	20.437,92	20.352,92	85,00	-17.422,19
931	225	22500	TRIBUTOS ESTATALES.				84,70	84,70	84,70		-84,70
931	225	22502	TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES.	110.000,00		110.000,00	110.185,17	110.185,17	97.796,30	12.388,87	-185,17
			CTO 225 TRIBUTOS.	110.000,00		110.000,00	110.269,87	110.269,87	97.881,00	12.388,87	-269,87
931	226	22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.		1.000,00	1.000,00	888,10	888,10		888,10	111,90
931	226	22604	JURÍDICOS, CONTENCIOSOS.	2.000,00		2.000,00					2.000,00
931	226	22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.				400,00	400,00	400,00		-400,00
931	226	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	1.000,00		1.000,00	500,36	500,36	334,59	165,77	499,64
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	3.000,00	1.000,00	4.000,00	1.788,46	1.788,46	734,59	1.053,87	2.211,54
931	227	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.	11.500,00	75.000,00	86.500,00					86.500,00
931	227	22708	SERVICIOS DE RECAUDACIÓN A FAVOR DE LA ENTIDAD.	100.000,00	106.800,00	206.800,00	122.018,96	122.018,96	122.018,96		84.781,04
931	227	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.	35.000,00	-1.000,00	34.000,00	22.596,89	11.101,85	7.373,76	3.728,09	22.898,15
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	146.500,00	180.800,00	327.300,00	144.615,85	133.120,81	129.392,72	3.728,09	194.179,19

(2017)

Pág.

123

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 931 POLÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	262.500,00	181.815,73	444.315,73	295.277,83	265.617,06	248.361,23	17.255,83	178.698,67
931	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	500,00		500,00	814,52	814,52	814,52		-314,52
			CTO 230 DIETAS.	500,00		500,00	814,52	814,52	814,52		-314,52
931	231	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	500,00		500,00	119,51	119,51	119,51		380,49
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.	500,00		500,00	119,51	119,51	119,51		380,49
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.	1.000,00		1.000,00	934,03	934,03	934,03		65,97
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	263.500,00	183.875,22	447.375,22	321.593,87	291.429,31	268.472,24	22.957,07	155.945,91
931	352	35200	INTERESES DE DEMORA.		31.560,00	31.560,00	29.908,51	29.908,51	29.908,51		1.651,49
			CTO 352 INTERESES DE DEMORA.		31.560,00	31.560,00	29.908,51	29.908,51	29.908,51		1.651,49
931	359	35900	OTROS GASTOS FINANCIEROS	1.500,00	13.500,00	15.000,00	5.385,17	5.385,17	5.385,17		9.614,83
			CTO 359 OTROS GASTOS FINANCIEROS.	1.500,00	13.500,00	15.000,00	5.385,17	5.385,17	5.385,17		9.614,83
			ART. 35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS.	1.500,00	45.060,00	46.560,00	35.293,68	35.293,68	35.293,68		11.266,32
			CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS.	1.500,00	45.060,00	46.560,00	35.293,68	35.293,68	35.293,68		11.266,32
931	850	85090	RESTO DE ADQ DE ACCIONES DENTRO DEL SECTOR PÚBLICO.	60.000,00		60.000,00					60.000,00
			CTO 850 ADQUISIC DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DEL SECTOR PÚBLICO.	60.000,00		60.000,00					60.000,00
			ART. 85 ADQUISIC DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DEL SECTOR PÚBLICO.	60.000,00		60.000,00					60.000,00
			CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS.	60.000,00		60.000,00					60.000,00
			TOTAL GR. PROGRA. 931	1.409.500,00	62.710,43	1.472.210,43	1.302.717,29	1.272.540,62	1.249.583,55	22.957,07	199.669,81

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 933 GESTIÓN DEL PATRIMONIO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
933	120	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.	30.000,00	-8.780,00	21.220,00	14.972,58	14.972,58	14.972,58	6.247,42	
933	120	12001	SUELDOS DEL GRUPO A2.	66.500,00		66.500,00	59.148,00	59.148,00	59.148,00	7.352,00	
933	120	12003	SUELDOS DEL GRUPO C1.	10.100,00		10.100,00	7.733,32	7.733,32	7.733,32	2.366,68	
933	120	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	77.200,00		77.200,00	50.634,80	50.634,80	50.634,80	26.565,20	
933	120	12006	TRIENIOS.	29.500,00		29.500,00	19.553,93	19.553,93	19.553,93	9.946,07	
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	213.300,00	-8.780,00	204.520,00	152.042,63	152.042,63	152.042,63	52.477,37	
933	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	109.000,00	-18.969,09	90.030,91	80.907,69	80.907,69	80.907,69	9.123,22	
933	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	133.500,00	-23.958,86	109.541,14	101.459,00	101.449,39	101.449,39	8.091,75	
933	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS.	11.900,00		11.900,00	55.820,96	54.488,12	54.488,12	-42.588,12	
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	254.400,00	-42.927,95	211.472,05	238.187,65	236.845,20	236.845,20	-25.373,15	
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.	467.700,00	-51.707,95	415.992,05	390.230,28	388.887,83	388.887,83	27.104,22	
933	130	13003	OTROS COMPLEMENTOS				1.280,88	1.280,88	1.280,88	-1.280,88	
			CTO 130 LABORAL FIJO.				1.280,88	1.280,88	1.280,88	-1.280,88	
933	131	13100	PERSONAL LABORAL TEMPORAL	5.000,00		5.000,00				5.000,00	
933	131	13104	LABORAL TEMPORAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 131 LABORAL TEMPORAL.	5.000,00		5.000,00				5.000,00	
			ART. 13 PERSONAL LABORAL.	5.000,00		5.000,00	1.280,88	1.280,88	1.280,88	3.719,12	
933	143	14300	OTRO PERSONAL	30.500,00		30.500,00	26.735,17	26.735,17	26.735,17	3.764,83	
933	143	14304	OTRO PERSONAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 143 OTRO PERSONAL.	30.500,00		30.500,00	26.735,17	26.735,17	26.735,17	3.764,83	
			ART. 14 OTRO PERSONAL.	30.500,00		30.500,00	26.735,17	26.735,17	26.735,17	3.764,83	
933	150	15000	PRODUCTIVIDAD	2.400,00		2.400,00	3.439,21	3.439,21	3.439,21	-1.039,21	

(2017)

Pág. 125

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 933 GESTIÓN DEL PATRIMONIO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 150 PRODUCTIVIDAD.	2.400,00		2.400,00	3.439,21	3.439,21	3.439,21		-1.039,21
			ART. 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.	2.400,00		2.400,00	3.439,21	3.439,21	3.439,21		-1.039,21
933	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	130.000,00	-36.700,53	93.299,47	90.962,48	85.487,22	85.487,22		7.812,25
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	130.000,00	-36.700,53	93.299,47	90.962,48	85.487,22	85.487,22		7.812,25
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	130.000,00	-36.700,53	93.299,47	90.962,48	85.487,22	85.487,22		7.812,25
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	635.600,00	-88.408,48	547.191,52	512.648,02	505.830,31	505.830,31		41.361,21
933	202	20200	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	9.500,00		9.500,00	6.835,75	6.835,75	6.567,13	268,62	2.664,25
			CTO 202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	9.500,00		9.500,00	6.835,75	6.835,75	6.567,13	268,62	2.664,25
933	204	20400	ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE								
			CTO 204 ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE.								
			ART. 20 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES.	9.500,00		9.500,00	6.835,75	6.835,75	6.567,13	268,62	2.664,25
933	220	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	80.000,00	38.179,25	118.179,25	105.367,21	82.413,34	65.179,31	17.234,03	35.765,91
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	80.000,00	38.179,25	118.179,25	105.367,21	82.413,34	65.179,31	17.234,03	35.765,91
933	221	22101	AGUA.	15.000,00		15.000,00	29.543,39	29.543,39	22.929,62	6.613,77	-14.543,39
933	221	22104	VESTUARIO.	100.000,00	16.013,71	116.013,71	50.734,58	44.169,61	44.169,61		71.844,10
			CTO 221 SUMINISTROS.	115.000,00	16.013,71	131.013,71	80.277,97	73.713,00	67.099,23	6.613,77	57.300,71
933	222	22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES.	1.900.000,00	-51.990,58	1.848.009,42	2.022.637,30	1.890.691,18	1.668.969,16	221.722,02	-42.681,76
933	222	22201	POSTALES.	60.000,00	193,11	60.193,11	80.193,11	57.828,83	50.979,45	6.849,38	2.364,28
			CTO 222 COMUNICACIONES.	1.960.000,00	-51.797,47	1.908.202,53	2.102.830,41	1.948.520,01	1.719.948,61	228.571,40	-40.317,48
933	226	22603	PUBLICACIÓN EN DIARIOS OFICIALES.	10.000,00		10.000,00	9.505,45	9.505,45	9.505,45		494,55

(2017)

Pág.

126

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 933 GESTIÓN DEL PATRIMONIO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
933	226	22608	OTROS GASTOS DIVERSOS	10.000,00	-2.000,00	8.000,00	513,04			8.000,00	
933	226	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	3.500,00	28,48	3.528,48	2.109,47	2.080,99	151,25	1.929,74	1.447,49
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	23.500,00	-1.971,52	21.528,48	12.127,96	11.586,44	9.656,70	1.929,74	9.942,04
933	227	22700	LIMPIEZA Y ASEO.				4.224,00	1.056,00	352,00	704,00	-1.056,00
933	227	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.	100.000,00	46.140,14	146.140,14	165.694,44	131.484,14	67.773,20	63.710,94	14.656,00
933	227	22709	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES		33.238,07	33.238,07	48.135,16	39.465,02	36.609,93	2.855,09	-6.226,95
933	227	22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.	50.000,00		50.000,00	29.827,72	29.615,60	25.465,00	4.150,60	20.384,40
			CTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	150.000,00	79.378,21	229.378,21	247.881,32	201.620,76	130.200,13	71.420,63	27.757,45
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	2.328.500,00	79.802,18	2.408.302,18	2.548.484,87	2.317.853,55	1.992.083,98	325.769,57	90.448,63
933	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 230 DIETAS.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
933	231	23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 231 LOCOMOCIÓN.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.	2.000,00		2.000,00					2.000,00
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	2.340.000,00	79.802,18	2.419.802,18	2.555.320,62	2.324.689,30	1.998.651,11	326.038,19	95.112,88
933	480	48000	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 480 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			ART. 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
933	625	62500	MOBILIARIO.	95.000,00	2.404,91	97.404,91	47.769,06	35.941,76	35.536,41	405,35	61.463,15

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 933 GESTIÓN DEL PATRIMONIO.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
933	626	62600	CTO 625 MOBILIARIO.	95.000,00	2.404,91	97.404,91	47.769,06	35.941,76	35.536,41	405,35	61.463,15
			EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN				5.399,11	5.399,11	5.399,11		-5.399,11
			CTO 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.				5.399,11	5.399,11	5.399,11		-5.399,11
			ART. 62 INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS SERV.	95.000,00	2.404,91	97.404,91	53.168,17	41.340,87	40.935,52	405,35	56.064,04
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	95.000,00	2.404,91	97.404,91	53.168,17	41.340,87	40.935,52	405,35	56.064,04
			TOTAL GR. PROGRA. 933	3.071.600,00	-6.201,39	3.065.398,61	3.121.136,81	2.871.860,48	2.545.416,94	326.443,54	193.538,13

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 934 GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
934	120	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.	15.000,00		15.000,00	14.972,58	14.972,58	14.972,58	27,42	
934	120	12001	SUELDOS DEL GRUPO A2.	40.000,00		40.000,00	43.767,83	43.767,83	43.767,83	-3.767,83	
934	120	12003	SUELDOS DEL GRUPO C1.	40.500,00	-10.220,93	30.279,07	30.279,07	30.279,07	30.279,07		
934	120	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	34.500,00		34.500,00	34.672,97	34.672,97	34.672,97	-172,97	
934	120	12006	TRIENIOS.	34.000,00	-1.170,51	32.829,49	27.615,88	27.615,88	27.615,88	5.213,61	
			CTO 120 RETRIBUCIONES BÁSICAS.	164.000,00	-11.391,44	152.608,56	151.308,33	151.308,33	151.308,33	1.300,23	
934	121	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	83.000,00		83.000,00	78.692,53	78.692,53	78.692,53	4.307,47	
934	121	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	111.000,00		111.000,00	109.040,23	109.040,23	109.040,23	1.959,77	
934	121	12103	OTROS COMPLEMENTOS.	10.500,00		10.500,00	11.859,33	11.859,33	11.859,33	-1.359,33	
			CTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	204.500,00		204.500,00	199.592,09	199.592,09	199.592,09	4.907,91	
			ART. 12 PERSONAL FUNCIONARIO.	368.500,00	-11.391,44	357.108,56	350.900,42	350.900,42	350.900,42	6.208,14	
934	131	13100	PERSONAL LABORAL TEMPORAL	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
			CTO 131 LABORAL TEMPORAL.	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
			ART. 13 PERSONAL LABORAL.	2.000,00		2.000,00				2.000,00	
934	143	14300	OTRO PERSONAL								
934	143	14304	OTRO PERSONAL. RETRIBUCIONES POR IT								
			CTO 143 OTRO PERSONAL.								
			ART. 14 OTRO PERSONAL.								
934	150	15000	PRODUCTIVIDAD	3.000,00		3.000,00	2.260,00	2.260,00	2.260,00	740,00	
			CTO 150 PRODUCTIVIDAD.	3.000,00		3.000,00	2.260,00	2.260,00	2.260,00	740,00	
			ART. 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.	3.000,00		3.000,00	2.260,00	2.260,00	2.260,00	740,00	
934	160	16000	SEGURIDAD SOCIAL.	90.000,00		90.000,00	86.799,99	80.643,30	80.643,30	9.356,70	

(2017)

Pág. 129

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA.
 Grup. Prog. 934 GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 160 CUOTAS SOCIALES.	90.000,00		90.000,00	86.799,99	80.643,30	80.643,30		9.356,70
			ART. 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	90.000,00		90.000,00	86.799,99	80.643,30	80.643,30		9.356,70
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	463.500,00	-11.391,44	452.108,56	439.960,41	433.803,72	433.803,72		18.304,84
934	220	22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	1.000,00		1.000,00	94,94	94,94	94,94		905,06
			CTO 220 MATERIAL DE OFICINA.	1.000,00		1.000,00	94,94	94,94	94,94		905,06
934	226	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 226 GASTOS DIVERSOS.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			ART. 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	2.000,00		2.000,00	94,94	94,94	94,94		1.905,06
934	230	23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.				176,39	176,39	176,39		-176,39
			CTO 230 DIETAS.				176,39	176,39	176,39		-176,39
			ART. 23 INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.				176,39	176,39	176,39		-176,39
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	2.000,00		2.000,00	271,33	271,33	271,33		1.728,67
934	820	82020	A ENTIDADES LOCALES.	1.500.000,00		1.500.000,00	2.090.350,17	2.090.350,17	2.090.350,17		-590.350,17
			CTO 820 PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO.	1.500.000,00		1.500.000,00	2.090.350,17	2.090.350,17	2.090.350,17		-590.350,17
934	821	82120	A ENTIDADES LOCALES.	10.451.000,00	-27.062,32	10.423.937,68	8.322.983,13	8.322.983,13	7.390.340,65	932.642,48	2.100.954,55
934	821	82190	A OTROS SUBSECTORES.				1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00		-1.500.000,00
			CTO 821 PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO.	10.451.000,00	-27.062,32	10.423.937,68	9.822.983,13	9.822.983,13	8.890.340,65	932.642,48	600.954,55
			ART. 82 CONCESIÓN PRÉSTAMOS AL SECTOR PÚBLICO.	11.951.000,00	-27.062,32	11.923.937,68	11.913.333,30	11.913.333,30	10.980.690,82	932.642,48	10.604,38
			CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS.	11.951.000,00	-27.062,32	11.923.937,68	11.913.333,30	11.913.333,30	10.980.690,82	932.642,48	10.604,38
			TOTAL GR. PROGRA. 934	12.416.500,00	-38.453,76	12.378.046,24	12.353.565,04	12.347.408,35	11.414.765,87	932.642,48	30.637,89

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 94 TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.
 Grup. Prog. 942 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCALES TERRITORIALES.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
942	462	46200	A AYUNTAMIENTOS		4.696.842,51	4.696.842,51	4.696.842,51	4.696.842,51	4.696.842,51		
			CTO 462 A AYUNTAMIENTOS.		4.696.842,51	4.696.842,51	4.696.842,51	4.696.842,51	4.696.842,51		
942	468	46800	A ENTIDADES LOCALES MENORES.		211.984,46	211.984,46	211.984,46	211.984,46	211.984,46		
			CTO 468 A ENTIDADES LOCALES MENORES.		211.984,46	211.984,46	211.984,46	211.984,46	211.984,46		
			ART. 46 A ENTIDADES LOCALES.		4.908.826,97	4.908.826,97	4.908.826,97	4.908.826,97	4.908.826,97		
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.		4.908.826,97	4.908.826,97	4.908.826,97	4.908.826,97	4.908.826,97		
942	650	65000	GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS		25.000,00	25.000,00				25.000,00	
			CTO 650 GASTOS EN INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		25.000,00	25.000,00				25.000,00	
			ART. 65 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS.		25.000,00	25.000,00				25.000,00	
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		25.000,00	25.000,00				25.000,00	
942	762	76200	A AYUNTAMIENTOS		5.887.570,29	5.887.570,29	5.887.570,29	5.887.570,29	5.887.570,29		
			CTO 762 A AYUNTAMIENTOS.		5.887.570,29	5.887.570,29	5.887.570,29	5.887.570,29	5.887.570,29		
942	768	76800	A ENTIDADES LOCALES MENORES.		177.307,54	177.307,54	177.307,54	177.307,54	177.307,54		
			CTO 768 A ENTIDADES LOCALES MENORES.		177.307,54	177.307,54	177.307,54	177.307,54	177.307,54		
			ART. 76 A ENTIDADES LOCALES.		6.064.877,83	6.064.877,83	6.064.877,83	6.064.877,83	6.064.877,83		
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.		6.064.877,83	6.064.877,83	6.064.877,83	6.064.877,83	6.064.877,83		
			TOTAL GR. PROGRA. 942		10.998.704,80	10.998.704,80	10.973.704,80	10.973.704,80	10.973.704,80	25.000,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.
 Política 94 TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.
 Grup. Prog. 943 TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
943	462	46200	A AYUNTAMIENTOS				30.400,00	30.400,00	30.400,00		-30.400,00
943	462	46203	A AYUNTAMIENTOS	25,35		25,35					25,35
943	462	46204	A AYUNTAMIENTOS	1.917.161,13	464.736,39	2.381.897,52	2.371.547,52	2.371.547,52	2.338.830,02	32.717,50	10.350,00
			CTO 462 A AYUNTAMIENTOS.	1.917.186,48	464.736,39	2.381.922,87	2.401.947,52	2.401.947,52	2.369.230,02	32.717,50	-20.024,65
943	467	46702	A CONSORCIOS		9.063,32	9.063,32	9.063,32	9.063,32		9.063,32	
			CTO 467 A CONSORCIOS.		9.063,32	9.063,32	9.063,32	9.063,32		9.063,32	
			ART. 46 A ENTIDADES LOCALES.	1.917.186,48	473.799,71	2.390.986,19	2.411.010,84	2.411.010,84	2.369.230,02	41.780,82	-20.024,65
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	1.917.186,48	473.799,71	2.390.986,19	2.411.010,84	2.411.010,84	2.369.230,02	41.780,82	-20.024,65
			TOTAL GR. PROGRA. 943	1.917.186,48	473.799,71	2.390.986,19	2.411.010,84	2.411.010,84	2.369.230,02	41.780,82	-20.024,65